


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 83rd
auction and our second auction of 2023. We are excited to offer 679 lots of rare and desirable U.S., Chinese, & Worldwide 
Banknotes, Scripophily, U.S. Colonial Fiscal Documents, Historic Ephemera, and Security Printing Ephemera. We are also 
offering rare and desirable numismatic pieces consigned from various estates and longtime collections, with many of 
them having never been offered previously at auction.

The auction will be held over one day and include 324 lots of world banknotes including 92 lots of Chinese banknotes and 
Scripophily; 230 lots of World banknotes; 43 lots of U.S. banknotes; 46 lots of Historic Ephemera and Security Printing 
Ephemera; 14 lots of Checks & Drafts; 14 lots of ABN Numismatic and Philatelic Souvenir Cards; and 223 lots of U.S. and 
World Scripophily featuring railroads, mining, banking & finance, historic bonds & shares, and numerous other topics with 
many lots too numerous to highlight. There are many items included in this auction that have never been offered
previously for sale, including a number of rare Chinese and world banknotes that have resided in long term collections
or archives.

Our next auction will be held late March to early April 2023. We are now working on and actively seeking consignments for 
our late Winter and Spring 2023 auctions to include U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily and Security Printing 
Ephemera as well as desirable numismatic & philatelic items. Please contact us to discuss how you may participate in our 
future auctions.  The team at Archives International Auctions would like to thank you for your participation during these 
interesting and for some people, very difficult times. We hope we are adding a little fun and enjoyment to your life and that 
you are doing well, staying healthy and staying safe.
 

Best of luck

 Bob Schwartz
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BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 839-3336

BY TELEPHONE: Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 
1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above..

BY FAX OR EMAIL: Bids may be Faxed to 201-839-3336 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM, Monday, Febru-
ary 27th, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: We suggest email or Fax with confirmation of receipt before the auction..
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA: You still need to register to bid so please download the Registration-absentee bidding 
form from our website or contact us and we will email you one. Phone bids can be accepted in emergency at 201-944-4800

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website and iCollector. 

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction.

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS:
At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: By appointment only.

There will be a 22% Buyer’s Premium added through our Live and absentee bidding portal from our website or from iCollec-
tor. Please be aware of the extra charge. If bidding through Invaluable or related companies, there is a 25% BP added.
Payment by Credit Card will have a 2.5% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 4.5% Premium added, and Bank 
wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable. 

PLEASE NOTE: WE CANNOT ACCEPT OVERSEAS CREDIT CARDS FOR MORE THAN $1000 UNLESS YOU HAVE BEEN A
PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $500 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642   Account Title: Archives International LLC  
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Foreign Banknotes
Afghanistan

 

1 
1	 Da Afghanistan Bank, ca.1979-93, Group of Issued Banknotes 

Afghanistan...., ca.1979 to 1993 . Lot of  25 Issued Banknotes, Includes: 1000 Afghanis, 
P-61 (13), Dark brown and deep violet-red on m/c underprint with Mosque at Mazar-
e-Sharif  at right; 10,000 Afghanis, P-63a (12), Black, deep olive-green, and deep blue-
green on m/c underprint with gateway between minarets at right. Notes are AU to CU 
condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $150-300

Africa
 

2 
2	 African Assortment of Issued Banknotes, 1964-2006 Africa..., 1964-

2006. African Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: Central Bank of  Algeria, 5 Dinars, 
P-122, 1964; Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest - Ivory Coast, 1000 
Francs, P-103Am, ND (1959-65); Banque Centrale du Congo, 50 Francs, P-91a, 2000; 100 
Francs, P-92a, 2000; 20 Francs, P-94a, 2003; Bank of  Ghana, 5000 Cedis, P-34i & P-34j, 
20003-06; Bank of  Sierra Leone, 500 Leones, P-23b, 1998; Central Bank of  Somali,  10 
Shilin = 10 Shillings, P-32c, 1987; Banque Centrale de Tunisie, 5 Dinars, P-86, 1993. 
Notes range from VF-XF/AU condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $100-200

Algeria
 

3 
3	 Banque de l’Algerie, 1942, Issued Banknote Algeria…,., 1942. 500 Francs, 

P-82, Issued Banknote, Green and blue-violet on m/c underprint with girls head at left 
and women with torch and youth at right, S/N K.153 875, Fine to Choice Fine condition 
with fold lines, 2 small chips out of  the upper and lower middle margins, but very 
attractive for grade.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Algeria & Morocco
 

4 
4	 Banque de l’Algerie & Banque du Maroc, ND(1960)-1964, Pair 

of Issued Banknotes Algeria & Morocco....,., ND(1960)-1964. Lot of  2 Issued 
Banknotes, Includes: Banque de L’Algeria 100 Dinars, P-125a, Issued Banknote, M/C 
printing with port of  d’Algers harbor scene on front, S/N U.891 226; Banque du Maroc 
10 Dirhams, P-54a, Brown and m/c printing with King Muhammad V wearing fez at left 
and Hassan Tower in Rabat at center. Notes are XF to AU condition. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

Tuesday, February 28th, 2023: Session 1  -  lots 1- 327
U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily

Historic Ephemera and Security Printing Ephemera  

Beginning at 11:00 am EST

https://auction.archivesinternational.com/Da-Afghanistan-Bank-ca-1979-93-Group-of-Issued-Banknotes_i47878113
https://auction.archivesinternational.com/African-Assortment-of-Issued-Banknotes-1964-2006_i47878114
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Algerie-1942-Issued-Banknote_i47878115
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Algerie-Banque-du-Maroc-ND-1960-1964-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878116
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Algerie-Banque-du-Maroc-ND-1960-1964-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878116
https://www.archivesinternational.com/
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Australia
 

5 
5	 Commonwealth of Australia, ND (1928) Issued Banknote. 

Australia, ND (1928), 1/2 Sovereign, P-15c, R7, issued banknote, Dark brown and 
brown on multicolor underprint, Portrait King George V at right, arms at left with 
title: GOVERNOR / COMMONWEALTH BANK OF AUSTRALIA below lower left 
signature. back is brown. S/N A/79 078707, PMG graded  Very Fine 25.�������������� Est. $300-500

Bahamas
 

6 
6	 Government of the Bahamas, 1936 (ND 1963), Issued Banknote 

Bahamas, 1936 (ND 1963). 4/- Shillings, P-13d, Issued Banknote, Green on blue and 
orange underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, S/N A/6 900124, Printer: 
TDLR, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������� Est. $250-450

Bahamas, Fiji, New Zealand
 

7 
7	 Bahamas, Fiji, and New Zealand, 1968-2003 Issued Banknote Trio 

Bahamas, Fiji, and New Zealand, Lot of  3 Issued banknotes, Includes: Bahamas Monetary 
Authority, 1968, 1/2 Dollar, P-26a, Purple on multicolor underprint, S/N D536276, 
Watermark: Shellfish, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Printer: TDLR; 
Central Monetary Authority of  Fiji, ND (1974), 2 Dollars, P-72c, Green on yellow, blue 
and brown underprint, S/N B/4 937483, Sign. D.J. Barnes - H.J. Tomkins, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ, Printer: TDLR; and, Reserve Bank of  New Zealand, 1999-
2003, 20 Dollars, P-187a, Green on multicolor underprint, S/N FA99317042, Sign. D.T. 
Brash - Polymer, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Printer: NPA. (3)�������� Est. $200-400

Belgian Congo
 

8 
8	 Banque du Congo Belge, 1949, Issued Banknote Belgian Congo,1949. 

20 Francs, P-15G, Issued Banknote, Blue with longboat (pirogue) with seven oarsmen at 
center, S/N AR885044, Printer: TDLR, PMG graded Fine 12.������������������������������� Est. $120-240

 

9 
9	 Banque du Congo Belge, ND (1941-42), Issued Banknote Belgian 

Congo, ND (1941-42). 50 Francs, Serie A, P-16a, Issued Banknote, Black on m/c 
underprint with woman at right, back with fierce leopard, S/N A 548210 - Without 
“Emission” ovpt, PMG graded Very Fine 25 with comments “stains,” Printer: ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

10 
10	 Banque Centrale du Congo Belge, ND (1955-56), Specimen 

Banknote Belgian Congo, ND (1955-56). 100 Francs, P-33as, Specimen Banknote, 
Green on m.c underprint with portrait of  King Leopold II at left, S/N A000000, PMG 
graded Very Fine 20 with comment “previously mounted, stained.” Printer: BNB, Only 
1 other note has appeared at auction previously in Track and Price and only 4 notes have 
been graded in the PMG census.����������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1928-Issued-Banknote_i47878117
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-ND-1963-Issued-Banknote_i47878118
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Fiji-and-New-Zealand-1968-2003-Issued-Banknote-Trio_i47878119
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Congo-Belge-1949-Issued-Banknote_i47878120
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Congo-Belge-ND-1941-42-Issued-Banknote_i47878121
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-du-Congo-Belge-ND-1955-56-Specimen-Banknote_i47878122
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-du-Congo-Belge-ND-1955-56-Specimen-Banknote_i47878122
https://www.archivesinternational.com/
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11 
11	 Banque Centrale du Congo Belge, 1957, Issued Banknote Belgian 

Congo, 1957. 100 Francs, P-33b, Issued Banknote, Green on m/c underprint with 
portrait of  King Leopold II at left, back is gray, yellow and m/c with basket weavers in 
middle, S/N Z352543, PMG graded About Uncirculated 55, Printer: BNB.����������� Est. $250-500

 

12 
12	 Banque Centrale du Congo Belge, 1958, Issued Banknote Belgian 

Congo, 1958. 1000 Francs, P-35, Issued Banknote, Deep blue on m/c underprint with 
portrait of  King Baudouin at left and aerial view of  Leopoldville at center, back blue, 
S/N A239434, PMG graded Very Fine 30, Printer: BWC.��������������������������������������� Est. $250-500

Belgium, Greece, Romania
 

13 
13	 Belgium, Greece, Romania, 1955-99, Group of Issued Banknotes 

Belgium....,., Greece, Romania, 1955-99. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Nationale 
Bank van Belgie, 1000 Francs, P-136b, 1964, Brown and blue printing with Gerard 
Kremer at left; Bank of  Greece, 100 Drachmai, P-192b, 1955, Red on m/c underprint 
with Themistocles at left and galley at bottom; National Bank of  Romania, 2000 Lei, 
P-111a & P-111b, 1999, Blue on m/c underprint with reproduction of  solar system 
at right. Notes range from VF-Unc or better condition. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Belize
 

14 
14	 Government of Belize, 1974 Issued Banknote Belize, 1974. 1 Dollar, 

P-33a, Issued banknote, Green on multicolor underprint, S/N A/1 002243, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: BWC. ������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

15 
15	 Government of Belize, 1976 Issued Banknote Belize, 1976. 1 Dollar, 

P-33c, Issued banknote, Green on multicolor underprint, S/N A/4 638787, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ. Printer: BWC. ���������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

16 
16	 Government of Belize, 1976 Issued Banknote Belize, 1976. $10, P-36c, 

Issued banknote, Green on gray and orange underprint, S/N D/3 750575, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ. Printer: BWC. �������������������������������������������������������� Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-du-Congo-Belge-1957-Issued-Banknote_i47878123
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-du-Congo-Belge-1958-Issued-Banknote_i47878124
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Greece-Romania-1955-99-Group-of-Issued-Banknotes_i47878125
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1974-Issued-Banknote_i47878126
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issued-Banknote_i47878127
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1976-Issued-Banknote_i47878128
https://www.archivesinternational.com/
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17 
17	 Central Bank of Belize, 1990, Issued Banknote Belize, 1990. $1, P-51, 

Issued Banknote, Light green and peach on m/c underprint, Portrait of  Queen Elizabeth 
II at right, S/N AA936096 Printer: TDLR, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Bhutan
 

18 
18	 Royal Monetary Authority, 2006-08, Pair of Issued Banknotes 

Bhutan, 2006-08. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 50 Ngultrum, P-31a, S/N 
M00097380, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ; 100 Ngultrum, P-32a, S/N N00390948, 
PMG Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $65-130

Bolivia
 

19 
19	 Banco Potosi, 1887, Issued Banknote Bolivia, 1887. 5 Bolivianos, P-S222a, 

Issued Banknote, Black on blue and orange-yellow underprint with arms at left and 
steam freight train at center and child writing at lower left, back blue with seated 
allegorical Justice at center, S/N F 14412, PMG graded Fine 12, Printer: ABNC.�� Est. $300-600

Brazil
 

20 
20	 Republic of the United States of Brazil, 1931-ND (1955-59), Trio of 

Issued Banknotes Brazil, 1931-ND (1955-59). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 
20 Mil Reis, P-48d, Blue on m/c underprint with First President Manuel Deodoro do 
Fonseca at center; 10 Cruzeiros on 10 Mil Reis, P-126, Dark blue on m/c underprint with 
portrait of  President Manuel Ferraz de Campos Salles at center; 100 Cruzeiros, P-153d, 
Blue on m/c guilloches with portrait of  Dom Pedro II at center. All notes were printed 
by ABNC and are in Choice Fine to Choice VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

21 
21	 Banco Central do Brasil, ND (1986-2011), Group of 4 Issued 

Banknotes Including a “Top Pop” Brazil, ND (1986-2011). Lot of  4 Issued 
Banknotes, Includes: 1986, 10 Cruzados, P-209a, S/N A0062035014A, PMG Gem Unc 
66 EPQ, highest graded in the PMG census; 100 Cruzados, P-211c, S/N A2055053571A, 
PMG Gem Unc 66 EPQ, Only 8 examples graded in the PMG census; 5 Reais, P-244Ad, 
S/N A4549001934C, PMG Gem Unc 66 EPQ; and, 1 Real, P-251a, S/N A3990094215C, 
PMG Superb Gem Unc 67 EPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Belize-1990-Issued-Banknote_i47878129
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Monetary-Authority-2006-08-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878130
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Potosi-1887-Issued-Banknote_i47878131
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-the-United-States-of-Brazil-1931-ND-1955-59-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878132
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-the-United-States-of-Brazil-1931-ND-1955-59-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878132
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-ND-1986-2011-Group-of-4-Issued-Banknotes-Including-a-Top-Pop_i47878133
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-ND-1986-2011-Group-of-4-Issued-Banknotes-Including-a-Top-Pop_i47878133
https://www.archivesinternational.com/
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British Guiana
 

22 
22	 British Guiana Government, 1964 $10,000, 6 1/4% Specimen 

Bond Georgetown, Demerara, British Guiana. $10,000 Specimen 6 1/4% Debenture 
Bond, Black print and black border with blue under tint, 13 inches by 16 inches, large 
sized format, back in same colors but with large crown and large text in circle “6 1/4 
Per Cent British Guiana Loan”, XF condition with small stains at bottom and evidence 
of  very light glue staining on the top back border where previously mounted in large 
sample book, Bradbury, Wilkinson & Co.. British Guiana was a British colony, part of  
the mainland British West Indies, which resides on the northern coast of  South America. 
Since 1966 it has been known as the independent nation of  Guyana. This rare bond was 
issued 2 years before its independence. Attractive and extremely rare British colony fiscal 
document.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

British Honduras
 

23 
23	 Government of British Honduras, 1973, Issued Banknote British 

Honduras, 1973. $1, P-28c, Issued Banknote, Green on m/c underprint with portrait of  
Queen Elizabeth II at right, S/N G/6 973421, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
Printer: BWC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

24 
24	 Government of British Honduras, 1972, Issued Banknote British 

Honduras, 1972. $2, P-29c, Issued Banknote, Purple on orange underprint with portrait 
of  Queen Elizabeth II at right, S/N H/1 913701, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ, Printer: BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Burma, Cambodia, & Malaysia
 

25 
25	 Burma, Cambodia, & Malaysia Group of Issued Banknotes, 

ND(1948)-ND(2001) Burma...., Cambodia, & Malaysia, ND(1948)-ND(2001). Lot 
of  13 Issued Banknotes, Includes: Burma, Government of  Burma, 1 Rupee, P-34, ND 
(1948), VF to Choice VF; Banque Nationale du Cambodge, 1 Riel, P-4c (2), ND (1972); 50 
Riels, P-7d (2), ND (1972); 100 Riels, P-8c (2), ND (1972); 100 Riels, P-13b, ND (1972); 500 
Riels, P-16b (2), ND (1973-75); 1000 Riels, P-17, ND (1974-75); Malaysia, Bank Negara 
Malaysia, 10 Ringgit, P-42d (2), ND (2001). Notes range from VF to  CU condition. (13). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Burundi
 

26 
26	 Banque de la Republique du Burundi, 1968-2004, Group of Issued 

Banknotes Burundi…., 1968-2004. Group of  Issued Banknotes, Includes: 20 Francs, 
P-21a, 1968; 500 Francs, P-38b, 1999; 5000 Francs, P-42b, 2003; 10,000 Francs, P-43a, 
2004. Notes are XF-AU condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Government-1964-10-000-6-1-4-Specimen-Bond_i47878134
https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Government-1964-10-000-6-1-4-Specimen-Bond_i47878134
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-British-Honduras-1973-Issued-Banknote_i47878135
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-British-Honduras-1972-Issued-Banknote_i47878136
https://auction.archivesinternational.com/Burma-Cambodia-Malaysia-Group-of-Issued-Banknotes-ND-1948-ND-2001_i47878137
https://auction.archivesinternational.com/Burma-Cambodia-Malaysia-Group-of-Issued-Banknotes-ND-1948-ND-2001_i47878137
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Burundi-1968-2004-Group-of-Issued-Banknotes_i47878138
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Burundi-1968-2004-Group-of-Issued-Banknotes_i47878138
https://www.archivesinternational.com/
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Canada
 

27 
27	 Canada, New Castle District Laon Co., 1836, “Top Pop” $4, Issued 

Obsolete Banknote. Peterborough, Upper Canada, Canada. 27 August, 1836, $4 
(20s, £1), Issued obsolete banknote, PP A, Black printing, uniface, Gentleman in middle 
flanked by Lion and Unicorn, shepherds at left and allegorical blacksmith at right, S/N 
64, PMG graded About Uncirculated 55. RWH, NY. This is the highest graded out of  4 
notes graded in the PMG census. A slightly higher, PCGS 58 example sold for $1920 at 
Heritage in 2018 and is the only example that has been offered at auction. �������Est. $1250-2500

 

28 
28	 Canada. B. Joliette, 1838 “Top Pop” Issued “30 Sous” Obsolete 

Scrip Note. St. Paul de Lavaltrie, Canada. B. Joliette, 20 November, 1838, 1s 3d = 30 
Sous = 15 Pence, QC195-10-10, Issued Obsolete Scrip Note. Printed in gray-black, U.S. 
1828 Liberty bust coin obverse in middle, Written in French and English, blank back, 
PMG graded Extremely Fine 40. This is the only graded example in the PMG census. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

29 
29	 Canada. B. Joliette, 1838 “Top Pop” Issued “1 Ecu” Obsolete Scrip 

Note. St. Paul de Lavaltrie, Canada. B. Joliette, 20 November, 1838, 2s 6d. = 1 Ecu = 
Half  Dollar, QC195-10-12, Issued Obsolete Scrip Note. Printed in black, Reverse with 
eagle of  U.S. 50c. Liberty bust coin in middle, Written in French and English, blank back, 
PMG graded About Uncirculated 55. This is the highest graded out of  2 examples listed 
in the PMG census. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

30 
30	 Bank of Toronto, 1935, Issued Banknote Canada, 1935. $5, P-S691a, 

7152402, Issued Banknote, Black on yellow underprint with Royal arms at center, S/N 
034680, PMG graded Very Fine 30.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

31 
31	 Bank of Toronto, 1937, Issued Banknote Toronto, Canada, 1937. $5, 

P-S691c, 7152406, Issued Banknote, Black on yellow underprint with seal at center, S/N 
481465 pp C, PMG graded Very Fine 25.����������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

32 
32	 Banque Canadienne Nationale, 1935, Issued Banknote Montreal, 

Quebec, Canada, 1935. $10, P-S717, 851404, Issued Banknote, Black on brown 
underprint with monument at center and portraits on either side of  note, S/N 247822 
pp C, PMG graded Very Fine 30.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Canada-New-Castle-District-Laon-Co-1836-Top-Pop-4-Issued-Obsolete-Banknote_i47878139
https://auction.archivesinternational.com/Canada-New-Castle-District-Laon-Co-1836-Top-Pop-4-Issued-Obsolete-Banknote_i47878139
https://auction.archivesinternational.com/Canada-B-Joliette-1838-Top-Pop-Issued-30-Sous-Obsolete-Scrip-Note_i47878140
https://auction.archivesinternational.com/Canada-B-Joliette-1838-Top-Pop-Issued-30-Sous-Obsolete-Scrip-Note_i47878140
https://auction.archivesinternational.com/Canada-B-Joliette-1838-Top-Pop-Issued-1-Ecu-Obsolete-Scrip-Note_i47878141
https://auction.archivesinternational.com/Canada-B-Joliette-1838-Top-Pop-Issued-1-Ecu-Obsolete-Scrip-Note_i47878141
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Toronto-1935-Issued-Banknote_i47878142
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Toronto-1937-Issued-Banknote_i47878143
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Canadienne-Nationale-1935-Issued-Banknote_i47878144
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 83

7February 28, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

33 
33	 Canadian Bank of Commerce, 1917, Progress Proof Uncut Sheet 

of 4 Uniface Obverse, Reverse and Undertint Banknotes Canada, 
1917. Lot of  3 different uncut sheets of  4, Includes: $10, P-S966Ap Unlisted without 
the Canadian BNC imprint on the lower left excess margin, progress proof  Banknotes. 
Includes: 1 vertical sheet of  4 progress proofs of  the obverse of  $10, P-S966p printed in 
black on thin card, pp A;B;C;D, date on the lower right corner, U.S. Patent 10-2-1917; 
1 vertical sheet of  the reverse the $10, P-S966A, printed in green on thin card; and, 
1 vertical specimen sheet of  4 notes of  the orange and m/c underprint used on the 
obverse, All are in XF to CU condition. Printer: CBNC���������������������������������������Est. $1250-2500

 

34 
34	 Bank of Canada, 1937, Sequential Pair of Issued Banknotes Canada, 

1937. $1, P-58e, BC-21d, Pair of  Sequential Issued Banknotes, Black on green underprint 
with portrait of  King George VI at center, S/Ns C/N 3479969 & C/N 3479970, Both are 
PMG graded Choice Uncirculated 63 but one is EPQ as the other has a “minor stain,” 
Printer: CBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $160-300

35 
35	 Bank of Canada, 1954, Issued Banknote Canada, 1954. $100, P-72a, BC-

35a, Issued Banknote, Black on brown underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at 
right with Devil’s face in hairdo, S/N A/J 0203996, PMG graded Choice Extremely Fine 
45, Printer: CBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Canada, Bermuda, Cayman Islands, East 
Caribbean States, & Mauritius

 

36 
36	 Queen Elizabeth II Worldwide Assortment of Issued Banknotes, 

ca.1967-2008 Canada...., Bermuda, Cayman Islands, East Caribbean States, & 
Mauritius, ca.1967 to 2008. Collection of  Issued Banknotes, Includes: Bank of  Canada 
$2, P-94c, 1986; Bermuda Government $1, P-23a, 1970; Cayman Islands Currency 
Board $5, P-12a, 1991; Eastern Caribbean Central Bank $10, P-48, ND(2008); Bank of  
Mauritius, P-30c, ND(1967). Notes range from XF-AU condition. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

Ceylon
 

37 
37	 Government of Ceylon, British Administration, 1942, Issued 

Banknote Ceylon, 1942. 5 Rupees, P-36, Issued Banknote, Lilac and brown on green 
and blue underprint with portrait of  King George VI at left, Back in similar colors 
with Temple of  the Tooth, S/N G/10 458999, PMG graded Choice Extremely Fine 45, 
Printer: Indian.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-Progress-Proof-Uncut-Sheet-of-4-Uniface-Obverse-Reverse-and-Undert_i47878145
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1917-Progress-Proof-Uncut-Sheet-of-4-Uniface-Obverse-Reverse-and-Undert_i47878145
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878146
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1954-Issued-Banknote_i47878147
https://auction.archivesinternational.com/Queen-Elizabeth-II-Worldwide-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1967-2008_i47878148
https://auction.archivesinternational.com/Queen-Elizabeth-II-Worldwide-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1967-2008_i47878148
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Ceylon-British-Administration-1942-Issued-Banknote_i47878149
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Ceylon-British-Administration-1942-Issued-Banknote_i47878149
https://www.archivesinternational.com/
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38 
38	 Ceylon Tea Planters Company Ltd., ca.1890’s Specimen Share 

Certificate Ceylon. Odd Shares at £10 each. Black print with a small design at left 
side of  certificate. VF-XF condition with minor staining at far left of  piece. Bradbury 
Wilkinson & Co London. Ceylon is what is now modern day Sri Lanka. ������������� Est. $150-250

Chile
 

39 
39	 Municipalidad de Valpraiso 1884 Specimen Bond Valparaiso, Chile, 

1884. 500 Pesos Specimen 5% Coupon Bond in Spanish, Black text with black border, 
Coat of  Arms depicted at top center. Red specimen overprints, 0000 serial number, 
POCs. Fine condition, ABNC. Valparaiso is a port city on Chile’s coast.���������������� Est. $160-280

 
40 

40	 Banco Central de Chile, 2009-2011, Two Pairs of Sequential 
Banknotes Chile, 2009-2011. Lot of  4 notes, consisting of  2 pairs of  Sequential 
Polymer Banknotes: 2000 Pesos, P-162a (2), S/Ns FA00029990 & FA00029991, Both 
are PMG graded Gem Unc 66 EPQ; and, 5000 Pesos, P-163b (2), S/Ns DC00539539 
& DC00539540, Both are PMG graded Gem Unc 66 EPQ. (4). Sold “AS IS” no returns 

accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200 

China - Republic
 

41 
41	 Commercial Bank of China, 1920, “Tael”, “Top Pop” Issue Specimen Banknote Shanghai, China, 1920. 1 Tael, P-A134s, S/M#C293-30, Specimen Banknote, Blue on m/c 

underprint with Worthy standing at center, Back purple with medallion supported by 2 lions, S/N 000000, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with comment “selvage included.” Printer: 
ABNC. Printer: ABNC. This is the highest graded example out of  25 graded in the PMG census. No examples have appeared at auction since 2020. ���������������������������������������������������������� Est. $2000-4000

https://auction.archivesinternational.com/Ceylon-Tea-Planters-Company-Ltd-ca-1890-s-Specimen-Share-Certificate_i47878150
https://auction.archivesinternational.com/Ceylon-Tea-Planters-Company-Ltd-ca-1890-s-Specimen-Share-Certificate_i47878150
https://auction.archivesinternational.com/Municipalidad-de-Valpraiso-1884-Specimen-Bond_i47878151
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Chile-2009-2011-Two-Pairs-of-Sequential-Banknotes_i47878152
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Chile-2009-2011-Two-Pairs-of-Sequential-Banknotes_i47878152
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-Tael-Top-Pop-Issue-Specimen-Banknote_i47878153
https://www.archivesinternational.com/
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42 
42	 Commercial Bank of China, 1920, $1, Specimen Banknote Shanghai, China, 1920. $1, P-1s, S/M#C293-40, Specimen Banknote, Black on m/c underprint with Worthy standing 

at center, Back green with medallion supported by 2 lions, S/N 000000, The top selvage has engraved “F-7687 - $1 FACE COMMERCIAL BANK OF CHINA”, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ with comment “selvage include”. Printer: ABNC. Only 1 note grades higher out of  25 graded in the PMG census. This is the highest graded example to be offered in auction.������� Est. $1250-2500

 

43 
43	 Commercial Bank of China, 1920, $5, Specimen Banknote Shanghai, China, 1920. $5, P-4As, S/M#C293, Specimen Banknote, Brown on blue and m/c underprint with Worthy 

standing at center, Back blue with medallion supported by 2 lions, S/N 000000, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ with comment “selvage included”. Printer: ABNC.���������������� Est. $1200-2400

 

44 
44	 Commercial Bank of China, 1920, $10, “Top Pop” Specimen Banknote Shanghai, China, 1920. $10, P-5s, S/M#C293-44, Specimen Banknote, Orange-yellow on purple and 

m/c underprint with Worthy standing at center, Back orange-yellow with medallion supported by 2 lions, S/N 000000, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with comments “selvage included 
& printer’s stamp”. Printer: ABNC. Tied with one other note as highest graded out of  11 graded in the PMG census. None have ever been offered at auction previously at this high of  grade 
designation.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $2500-5000

https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-1-Specimen-Banknote_i47878154
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-5-Specimen-Banknote_i47878155
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-10-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878156
https://www.archivesinternational.com/
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45 

45	 Commercial Bank of China, 1920, $10, Specimen Banknote Shanghai, China, 1920. $10, P-6s, S/M#C293-45, Specimen Banknote, Red on green and m/c underprint with 
Worthy standing at center, Back black with medallion supported by 2 lions, S/N 000000, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: ABNC. Only 1 note grades higher out of  14 graded in 
the PMG census. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $1500-3000

 

46 
46	 Commercial Bank of China, 1920, $50, Specimen Banknote Shanghai, China, 1920. $50, P-7s, S/M#C293-46, Specimen Banknote, Blue on m/c underprint with Worthy 

standing at center, Back orange-red with medallion supported by 2 lions, S/N 000000, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with comment “selvage included.” Printer: ABNC. This the highest 
graded example out of  8 graded in the PMG census with none higher. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $3500-7000

 

47 
47	 Commercial Bank of China, 1920, $100, “Top Pop” Specimen Banknote Shanghai, China, 1920. $100, P-8s, S/M#C293-47, Specimen Banknote, Olive green on m/c 

underprint with Worthy standing at center, Back purple with medallion supported by 2 lions, S/N 000000, The top selvage has date, and order number “AUG 27 1924 - F7689 - Return to 
CLEARING DEPT. - HELD FOR REFERENCE”, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with comments “selvage included & printer’s stamp”. Printer: ABNC. Tied with one other note as 
highest graded in the PMG census out of  only 5 graded by PMG. A wonderful large format note that will be impossible to improve upon and is missing from most advanced collections. Only 1 
other example of  the $100 denomination has previously been sold at auction, which we had the privilege to offer in 2012 where it hammered for $5,310. �������������������������������������������������� Est. $4500-9000

https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-10-Specimen-Banknote_i47878157
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-50-Specimen-Banknote_i47878158
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-100-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878159
https://www.archivesinternational.com/
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48 
48	 Bank of China, 1917, “Manchuria” Branch Issue Banknote Manchuria, 

China, 1917. 10 Cents = 1 Chiao, P-42b, S/M#C294, Issued Banknote, Green with 
temple at left, Orange back, S/N C425852 - Manchuria, PMG graded Choice Fine 15 
with comment “stains,” Printer: BEPP.�������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

49 
49	 Bank of China, 1917, Issued Banknote China, 1917. 10 Cents = 1 Chiao, 

P-43i, S/M#C294-72i, Issued Banknote, Brown with bridge at center, S/N 419987 - 
Shangtung, PMG graded Fine 12 with comment “stains,” Printer: BEPP. Only 3 notes 
have been graded previously in the PMG census. ��������������������������������������������������� Est. $450-900

 

50 
50	 Bank of China, 1934 “Tsingtau” Branch Issue Banknote  China, 

Bank of  China, 1934, 5 Yuan, P-72b, S/M#C294-192b, Issued “Tsingtau” Branch Issue 
Banknote, Green, Portico behind trees at center, Back is green with House in rocks, S/N 
244940, PMG graded Fine 12, Only 4 notes have been graded in the PMG census and 
only 2 notes have appeared at auction previously in the last 10 years. This is the first time 
we have offered this rare note. TDLR.������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

51 
51	 Bank of China, 1934 “Tientsin” Branch Issue Banknote  China, 

Bank of  China, 1934, 10 Yuan, P-73, S/M#C294-194, Issued “Tientsin” Branch Issue 
Banknote,  Dark green. Shepherd, sheep at center. Back: Great Wall, pavilion at right, 
S/N G501797, PMG graded Extremely Fine 40, TDLR.����������������������������������������� Est. $130-260

 

52 
52	 Bank of China, ND (1940), Issued Banknote China, ND (1940). 10 Cents, 

P-82, S/M#C294-230, Issued Banknote, Red on red underprint with temple at right, 
back m/c, S/N 3568056, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Printer: DTBC..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

53 
53	 Bank of China, 1940, Issued Banknote China, 1940. 5 Yuan, P-84, 

S/M#C294-240, Issued Banknote, Blue on m/c underprint with portrait of  SYS at left, 
S/N Q945168, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Printer: ABNC.�������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1917-Manchuria-Branch-Issue-Banknote_i47878160
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1917-Issued-Banknote_i47878161
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1934-Tsingtau-Branch-Issue-Banknote_i47878162
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1934-Tientsin-Branch-Issue-Banknote_i47878163
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-ND-1940-Issued-Banknote_i47878164
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Issued-Banknote_i47878165
https://www.archivesinternational.com/
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54 
54	 Bank of China, 1940, Issued Banknote China, 1940. 10 Yuan, P-85b, 

S/M#C294-241b, Issued Banknote, Red on m/c underprint with SYS at left, S/N 
X057441D, Printer: ABNC, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������� Est. $130-260

China and Hong Kong
 

55 
55	 Bank of Communications & Hong Kong, Standard Chartered 

Bank, 1914-2003, Group of Issued Banknotes China..., 1914-2003. Lot of  
6 Issued Banknotes, Includes: China, 1914, Shanghai Branch, Bank of  Communications, 
10 Yuan, P-118p (3), S/M#C126-115a, Red on m/c underprint with maritime customs 
building and street car at center, ABNC, AU to Uncirculated with sall stains top margin; 
and, Hong Kong,  2003, Standard Chartered Bank, $20, P-291 (3), Dark blue on m/c 
underprint with mythological carp at left. Uncirculated to CU. (6). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

China - Republic
 

56 
56	 Bank of Communications, 1935, Remainder Banknote China, 1935. 1 

Yuan, P-153r, S/M#C126-241, Remainder Banknote, Purple on green underprint with 
locomotive at center, back purple with hillside Pagoda and buildings. PMG graded Very 
Fine 30, Printer: TDLR. Unlisted in the SCWPM as a remainder or unfinished Specimen. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

57 
57	 Central Bank of China, ND (1928), Issued Banknote China, ND (1928). 

50 Coppers, P-169b, S/M#C300-3, Issued Banknote, Lilac-brown on light brown 
underprint and red overprint, Pagoda at right, back red, S/N B380086, PMG graded 
Extremely Fine 40.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

58 
58	 Central Bank of China, 1923 “Swatow” Branch Issue Banknote 

Swatow, China. 1923, $1, P-171f  S/M#C305, “Swatow” Branch Issue banknote, Green 
on m/c, SYS at center, SWATOW with circular violet Central Bank handstamp at 
right, back blue with purple “SWATOW” overprint on top back margin and diagonal 
“Swatow” over prints in diagonal italic printing on the lower left and right, D/N 102779, 
PMG graded Very Fine 20. ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Issued-Banknote_i47878166
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-Hong-Kong-Standard-Chartered-Bank-1914-2003-Group-of-Issued-Banknotes_i47878167
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-Hong-Kong-Standard-Chartered-Bank-1914-2003-Group-of-Issued-Banknotes_i47878167
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1935-Remainder-Banknote_i47878168
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ND-1928-Issued-Banknote_i47878169
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1923-Swatow-Branch-Issue-Banknote_i47878170
https://www.archivesinternational.com/
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59 
59	 Central Bank of China, ND (1931), Issued Banknote China, ND (1931). 

10 Cents = 1 Chiao, P-202, S/M#C300-15, Issued Banknote, Green with temple behind 
trees at left, S/N L677324Y, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Printer: CHB........
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

60 
60	 Central Bank of China, 1936, Issued Banknote China, 1936. 1 Yuan, 

P-211a, S/M#C300-92, Issued Banknote, Orange and tan on m/c underprint with 
portrait of  SYS at right, S/N A717870J Printer: CHB, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

61 
61	 Central Bank of China, 1936, Issued Banknote China, 1936. 1 Yuan, 

P-211a, S/M#C300-92, Issued Banknote, Orange on m/c underprint with portrait of  
SYS at right, S.N A717840J Printer: CHB, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

62 
62	 Central Bank of China, 1940 “Chungking” Branch Issue Banknote 

China, Central Bank of  China, 1940, 50 Yuan, P-229b, S/M#C300-141b, Issued 
“Chungking” Branch Banknote, Signature 8, Orange, Portrait SYS at right. Back: Blue 
with “Chungking” engraved in top middle. S/N E551650, PMG graded Very Fine 30, 
Printer: CHB. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

63 
63	 Central Bank of China, 1941, “Top Pop” Issued Banknote China, 1941. 

2 Yuan, P-230, S/M#C300-150, Issued Banknote, Purple on lilac and blue underprint 
with portrait of  SYS at right, S/N A538957K, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ, Printer: CHB. Tied as highest graded out of  247 notes graded in the PMG census. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1400

 

64 
64	 Bank of China, 1941, Front Proof China, 1941. 100 Yuan, P-243p1, 

S/M#C300-168, Front Proof, Gray printing with portrait of  SYS at left, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 with comment “previously mounted,” Printer: SBNC.���� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ND-1931-Issued-Banknote_i47878171
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Issued-Banknote_i47878172
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Issued-Banknote_i47878173
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1940-Chungking-Branch-Issue-Banknote_i47878174
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Top-Pop-Issued-Banknote_i47878175
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1941-Front-Proof_i47878176
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 83

14 February 28, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

65 
65	 Bank of China and Republic of China, ca. 1965-90, Assortment 

of Issued Banknotes China....,., 1965-90. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 
People’s Bank of  China 10 Yuan, P-879a; Bank of  China Foreign Exchange Certificate 
5 Yuan, P-FX4; Republic of  China-Taiwan Bank 50 Yuan, P-1990. Notes are AU to 
Uncirculated condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������� Est. $70-140

 

66 
66	 Central Bank of China, 1947 Issued Banknote China, 1947. 5000 Yuan, 

P-312 S/M#C300-301, issued banknote, Blue on aqua underprint, S/N NW048951, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: CPF. ����������������������������������������� Est. $200-400

 

67 
67	 Central Bank of China, 1947, Issued Banknote China, 1947. 5000 Yuan, 

P-312, S/M#C300-301, Issued Banknote, Blue on green underprint with portrait of  SYS 
at left, S/N NW048849, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Printer: CPF.��� Est. $350-700

68 
68	 Central Bank of China, 1948, Issued Banknote China, 1948. 2,500 

Custom Gold Units, P-358, S/M#C301-61, Issued Banknote, Purple on m/c underprint 
with portrait of  SYS at center, Note in vertical format, S/N KA276585, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, Printer: CPF.���������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

69 
69	 Central Bank of China, 1948, Issued Banknote China, 1948. 25,000 

Custom Gold Units, P-366, S/M#C301-72, Issued Banknote, Green on m/c underprint 
with portrait of  SYS at center, Note in vertical format, S/N AS581252, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ, Printer: CPF.������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-and-Republic-of-China-ca-1965-90-Assortment-of-Issued-Banknotes_i47878177
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-and-Republic-of-China-ca-1965-90-Assortment-of-Issued-Banknotes_i47878177
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote_i47878178
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote_i47878179
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issued-Banknote_i47878180
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issued-Banknote_i47878181
https://www.archivesinternational.com/
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70 
70	 Central Bank of China, 1948 Never Issued or Released Uniface 

Obverse Proof China, 1948, 50,000 CGU, P-369A, Unlisted Uniface Obverse Proof  
banknote, Purple, SYS center, back blank, Printed on thin white paper, Choice XF to AU 
condition, due to a vertical fold near the left vertical margin, otherwise, ot is extremely 
difficult to view. SBNC. This note design and type was printed but never released for 
circulation. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

71 
71	 Central Bank of China, 1945, Issued Banknote China, 1945. 100 Yuan, 

P-394, S/M#C302-8, Issued Banknote, Red on m/c underprint with portrait of  Lin Sun 
at left and CKS at right, S/N E931088, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, 
Printer: ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-2000

 

72 
72	 Central Bank of China, 1949, Essay “Front Proof” Banknote China. 

1949. 500,000 Gold Yuan. No Series. P-Unlisted (the holder lists this note incorrectly as 
P-425p1). Uniface front specimen banknote in green without signatures, overprints or 
S/N’s. CKS in center. Back with “Approved for Production L-4 COLOR O.K. 5-2-49”. 
PMG graded Choice Uncirculated 63, Horizontal note. Rare essay banknote. SBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

73 
73	 Farmers Bank of China, 1936, Issued Authentic and Contemporary 

Counterfeit Banknote Pair China, 1936. Lot of  2 notes, Both are 50 Cents, 
P-460), S/M#C290-40, Issued Banknotes, Blue with agricultural occupations at left and 
right, The note with S/N BA101177 is authentic and in Choice VG to Fine condition; the 
note with S/N N323321 on lighter paper is a contemporary counterfeit, Printer: TDLR. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

74 
74	 Farmers Bank of China, 1937 Issued Banknote China, 1937. 20 Cents, 

P-462 S/M#C290-51, Issued banknote, Green, S/N FT216110, PMG graded Choice 
Uncirculated 64. Printer: TYPC. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

75 
75	 Industrial Development Bank of China, 1921, 1 Yuan, Specimen 

Banknote China, 1921. 1 Yuan, P-491s, S/M#C245-1, Specimen Banknote, Red on 
m/c underprint with house at center, Specimen overprints and Poc’s, S/N 000000, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: ABNC. Only 2 notes grade higher out of  20 
notes graded in the PMG census. None have been offered at auction since 2019. ............
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Never-Issued-or-Released-Uniface-Obverse-Proof_i47878182
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Never-Issued-or-Released-Uniface-Obverse-Proof_i47878182
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issued-Banknote_i47878183
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Front-Proof-Banknote_i47878184
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1936-Issued-Authentic-and-Contemporary-Counterfeit-Banknote-Pair_i47878185
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1936-Issued-Authentic-and-Contemporary-Counterfeit-Banknote-Pair_i47878185
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1937-Issued-Banknote_i47878186
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-1-Yuan-Specimen-Banknote_i47878187
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-1-Yuan-Specimen-Banknote_i47878187
https://www.archivesinternational.com/
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76 
76	 Industrial Development Bank of China, 1921, 10 Yuan, “Top pop” 

Specimen Banknote China, 1921. 10 Yuan, P-495s, S/M#C245-5, Specimen 
Banknote, Green on m/c underprint with house at center, back green, Specimen 
overprints, POCs, S/N 000000, Printing order number “F7507” is on the top excess 
selvage. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with comment “selvage included.” 
Printer: ABNC. This is the highest graded example out of  17 notes graded in the PMG 
census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

 

77 
77	 Industrial Development Bank of China, 1921, 50 Yuan, “Top Pop” 

Specimen Banknote China, 1921. 50 Yuan, P-496As, S/M#C245-7, Specimen 
Banknote, Orange on m/c underprint with house at center, S/N 000000, Printer: 
ABNC, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. This is the highest graded banknote of  
this denomination in the PMG census with only 2 previous auction appearances noted 
in 2014 and 2018, with this note being the finest offered at auction. This may be the only 
opportunity to purchase an example of  this lovely note with no issued examples known. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-3500

 

78 
78	 Industrial Development Bank of China, 1921, 100 Yuan, Specimen 

Banknote China, 1921. 100 Yuan, P-496Bs, S/M#C245-8, Specimen Banknote, Blue 
on m/c underprint with house at center, S/N 000000, Printer: ABNC, PMG graded 
About Uncirculated 55 with comment “pinholes.” There were only 12 notes found in 
the Christie’s American Bank Note Archives Auction in 1991 of  this denomination. Only 
1 other 100 Yuan note has been offered at auction and that was in 2016. This may be the 
only opportunity to purchase an example of  this lovely note with no issued examples 
known. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-3000

79 
79	 Market Stabilization Currency Bureau, 1915, Issued Banknote 

Ching Chao (Peking), China, 1915. 10 Coppers, P-599a, S/M#T183-1a, Issued Banknote, 
Black, blue, and yellow underprint, Hillside pagoda at left and Temple of  Heaven at 
right, back brown and gray-green, S/N 0991468,  PMG graded Choice Uncirculated 64.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

80 
80	 Market Stabilization Currency Bureau, 1923, Issued Banknote 

China, 1923. 10 Cents, P-616a, S/M#T183-60b, Issued Banknote, Blue on blue 
underprint with Palace at center, S/N 2021194, PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ, Printer: BEPP - Peking.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

81 
81	 Market Stabilization Currency Bureau, 1923, Issued Banknote 

China, 1923. 20 Cents, P-617a, S/M#T183-61b, Issued Banknote, Purple on purple 
underprint with Palace at center, back orange, S/N 0698571, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, Printer: BEPP - Peking. Only 2 notes grade higher out of  87 notes 
graded in the PMG census. During the height of  the market in 2022, a similar graded 
example sold for over $1900. This lovely note will be almost impossible to improve upon.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1600

https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-10-Yuan-Top-pop-Specimen-Banknote_i47878188
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-10-Yuan-Top-pop-Specimen-Banknote_i47878188
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-50-Yuan-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878189
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-50-Yuan-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878189
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-100-Yuan-Specimen-Banknote_i47878190
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-100-Yuan-Specimen-Banknote_i47878190
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-Issued-Banknote_i47878191
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1923-Issued-Banknote_i47878192
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1923-Issued-Banknote_i47878193
https://www.archivesinternational.com/
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82 
82	 Interest Bearing Treasury Notes, 1920, Issued Banknote Trio 

Including a 1 Yuan Rarity Never offered previously at Auction 
China, 1920. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1/2 Yuan, P-626c, S/M#T185-
1c, Blue underprint, S/N 1467150, PMG graded Choice About Unc 58 EPQ; 1 Yuan, 
P-627b, S/M#T185-10b, Orange underprint, S/N 2087793, PMG graded Unc 62 with 
only 4 examples graded in the PMG census and no examples having ever been offered 
previously at auction; and, 5 Yuan, P-628b, S/M#T185-11b, Green underprint, S/N 
0251669, PMG graded About Unc 50. All were printed by BEPP. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

 

83 
83	 Peoples Bank of China, 1962, Pair of Issued Banknotes China....., 

1962. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Jiao, P-877d, Brown on m/c underprint with 
workers at left with arms at right; 2 Jiao, P-878c, Green with bridge of  Yangtze River 
at left with arms at right. Both notes are in AU condition. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

84 
84	 People’s Bank of China, 1980 High Grade Issued Banknote Group 

of 5 China, 1980. Lot of  5 Issued Banknotes, all are: 1 Jiao, P-881a, Brown on multicolor 
underprint, all are PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (5)���������������� Est. $120-240

85 
85	 People’s Republic of China. 1965-1972. Lot of 3 Issued Banknotes. 

China. 1965. Lot of  3 notes, Includes: 1965, 10 Yuan, P-879b, Group of  standing workers, 
S/N 88653678 Block 31, 2 Roman numeral prefix, PMG Graded Choice Unc 64; 1972, 5 
Jiao, P-880b, Litho, Watermark Stars, PMG graded Gem Unc 66 EPQ; and, 1972, 5 Jiao, 
P-880c, Litho, No watermark, PMG graded Gem Unc 66 EPQ, issued banknote trio. (3).
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-400

 

86 
86	 People’s Bank of China, 1999 Issued Banknote Group of 3 China, 

1999. Lot of  3 Issued Banknotes, all are the same: 1 Yuan, P-895b, Issued banknote, 
Green on multicolor underprint, S/Ns are H4K5656143; H4K5656127; and H4K5656108; 
all are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (3)������������������������������������������������ Est. $130-260

87 
87	 Peoples Republic of China, 1999-2005, Group of Issued Banknotes 

China....,., 1999-2005. Lot of  13 Issued Banknotes, Includes: 1 Yuan, P-895a (2) & P-895b 
(2), 1999; 5 Yuan, P-897, 1999 (2000); 5 Yuan, P-903 (2), 2005; 10 Yuan, P-904, 2005; 20 
Yuan, P-905, 2005; 50 Yuan, P-906 (3), 2005; 100 Yuan, P-907, 2005. Notes range from VF 
to Uncirculated condition. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Interest-Bearing-Treasury-Notes-1920-Issued-Banknote-Trio-Including-a-1-Yuan-Rarity-Never-offered_i47878194
https://auction.archivesinternational.com/Interest-Bearing-Treasury-Notes-1920-Issued-Banknote-Trio-Including-a-1-Yuan-Rarity-Never-offered_i47878194
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1962-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878195
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Bank-of-China-1980-High-Grade-Issued-Banknote-Group-of-5_i47878196
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Bank-of-China-1980-High-Grade-Issued-Banknote-Group-of-5_i47878196
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Republic-of-China-1965-1972-Lot-of-3-Issued-Banknotes_i47878197
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Bank-of-China-1999-Issued-Banknote-Group-of-3_i47878198
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Republic-of-China-1999-2005-Group-of-Issued-Banknotes_i47878199
https://www.archivesinternational.com/
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China - Japanese Influence
 

88 
88	 Japanese Occupation WWII, ND (1945), Specimen Banknote China/

Japanese Military, ND (1945). 100 Yen, P-M21s, S/M#T30-14, Specimen Banknote, Black 
on yellow-green underprint with Onagadori cock at left and right, Block 1, Red “Mi-
hon” overprint, PMG graded Choice Uncirculated 65 EPQ.����������������������������������� Est. $375-750

 

89 
89	 Japanese Occupation WWII, ND (1945), Specimen Banknote China/

Japanese Military, ND (1945). 100 Yen, P-M21s, S/M#T30-14, Specimen Banknote, Black 
on yellow-green underprint with Onagadori cock at left and right, Block 1, Red “Mi-
hon” overprint, PMG graded Choice Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������� Est. $375-750

90 
90	 Japanese Occupation WWII, ND (1938), Specimen Banknote China/ 

Japanese Military, ND (1938). 10 Yen, P-M27s, S/M#T32-4, Specimen Banknote, Dark 
green on pale green and m/c underprint, Red “Mi-hon” overprint, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

91 
91	 Japanese Occupation WWII, ND (1938), Specimen Banknote China/ 

Japanese Military, ND (1938). 10 Yen, P-M27s, S/M#T32-4, Specimen Banknote, Dark 
green on pale green and m/c underprint, Red “Mi-hon” overprint, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

92 
92	 Japanese Occupation WWII, ND (1945), Specimen Banknote China/ 

Japanese Military, ND (1945). 100 Yen, P-M29s, S/M#T32-5, Specimen Banknote, Black 
on green and violet underprint, Red “Mi-hon” overprint, Black #1, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

93 
93	 Japanese Occupation WWII, ND (1945), Specimen Banknote China/ 

Japanese Military, ND (1945). 100 Yen, P-M29s, S/M#T32-5, Specimen Banknote, Black 
on green and violet underprint, Red “Mi-hon” overprint, Block #1, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1945-Specimen-Banknote_i47878200
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1945-Specimen-Banknote_i47878201
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1938-Specimen-Banknote_i47878202
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1938-Specimen-Banknote_i47878203
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1945-Specimen-Banknote_i47878204
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1945-Specimen-Banknote_i47878205
https://www.archivesinternational.com/
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94 
94	 Central Bank of Manchukou, ND (1944), Issued Banknote China, 

ND (1944). 10 Yuan, P-J137a, S/M#M2-62, Issued Banknote, Black on green and orange 
underprint with portrait of  Emperor Ch’ien Lung at right, S/N 0614334 Block 47, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ, Printer: JICP.������������������������������������������������ Est. $200-400

China - Foreign Banks
 

95 
95	 American-Oriental Banking Corp., 1924, “Top Pop”, “Tientsin” 

Branch Specimen Banknote Tientsin, China, 1924. $5, P-S105s, S/<#T127, 
Specimen Banknote, Black on m/c underprint with steamship and Pagoda in middle, 
back Orange, with specimen overprint and POC’s, S/N 000000, PMG graded Fem 
Uncirculated 66 EPQ. Printer: ABNC. Highest graded out of  23 notes graded in the 
PMG census.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $850-1700

96 
96	 American-Oriental Bank of Fukien, 1922 “Foochow” Branch Issue 

“Top Pop” Proof Rarity. Foochow, China. $1, P-S107p1 and P-S107p2, Front and 
Back Proof  banknotes, the Front Proof  is Green on m/c with steamship sailing  with 
Pagoda in background, back is green with ornate cycloid engravings, both printed on 
india paper mounted on cut down thin card, both the Front and back Proofs are PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. Highest graded banknote out of  3 notes 
that have been graded in the PMG census since they were first discovered in the 1991 
Christie’s American Bank Note Archives Auction. This note has never been offered for 
sale since 1991 when it first appeared at Christie’s. ���������������������������������������������Est. $2000-3000

 

97 
97	 American-Oriental Bank of Szechuan, 1922 “Chungking” Branch 

Issue “Top Pop” Proof Rarity. Chungking, China. $10, P-S110Bp1 and 
P-S110Np2, Front and Back Proof  banknotes, the Front Proof  is Blue on m/c with 
steamship sailing  with Pagoda in background, back is orange with ornate cycloid 
engravings, both printed on india paper mounted on large thin card, the Front Proof  
is PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and the Back Proof  is Choice 
Uncirculated 64. Tied as highest graded with one other note out of  2 notes that have 
been graded in the PMG census since they were first brought to light in the 1991 
Christie’s American Bank Note Archives Auction. This note has never been offered for 
sale since 1991 when it first appeared at Christie’s. ���������������������������������������������Est. $2500-3500

98 
98	 International Banking Corporation, 1919, Unlisted “Shanghai” 

Branch Issue “Top Pop” Proof Rarity Without Place Name or Date 
Shanghai, China. ND (ca.1919). $1, P-S423p1 Unlisted and S423p2 Unlisted, S/M#M10-
50a, Front and Back Proof  banknotes, the Front Proof  is Orange on m/c with screaming 
eagle on building flanked by 2 world globes, the Back Proof  is dark green with similar 
vignette, both printed on india paper mounted on large thin card, the Front Proof  with 
2 small POCs in signature area that are still present, the Front Proof  is PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and the Back Proof  is Choice Uncirculated 64 due 
to a 1 mm thin on the top left margin. This lovely note is the highest graded note to 
be offered at auction and is the highest graded note in the PMG census where only 2 
notes have been graded since these were first offered in the 1991 Christie’s-ABN Archives 
Auctions. This note has never been offered for sale since 1991 when it first appeared at 
Christie’s. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2500-3500

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukou-ND-1944-Issued-Banknote_i47878206
https://auction.archivesinternational.com/American-Oriental-Banking-Corp-1924-Top-Pop-Tientsin-Branch-Specimen-Banknote_i47878207
https://auction.archivesinternational.com/American-Oriental-Banking-Corp-1924-Top-Pop-Tientsin-Branch-Specimen-Banknote_i47878207
https://auction.archivesinternational.com/American-Oriental-Bank-of-Fukien-1922-Foochow-Branch-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity_i47878208
https://auction.archivesinternational.com/American-Oriental-Bank-of-Fukien-1922-Foochow-Branch-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity_i47878208
https://auction.archivesinternational.com/American-Oriental-Bank-of-Szechuan-1922-Chungking-Branch-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity_i47878209
https://auction.archivesinternational.com/American-Oriental-Bank-of-Szechuan-1922-Chungking-Branch-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity_i47878209
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1919-Unlisted-Shanghai-Branch-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity-Wit_i47878210
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1919-Unlisted-Shanghai-Branch-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity-Wit_i47878210
https://www.archivesinternational.com/
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99 
99	 International Banking Corporation, 1918, “Shanghai” Branch Tael Issue “Top Pop” Proof Rarity Shanghai, China. 1st January, 1918. 100 Taels, P-S428p1 and S428p2, 

S/M#M10-34, Front and Back Proof  banknotes, the Front Proof  is Black on m/c with screaming eagle on building flanked by 2 world globes, the Back Proof  is brown with similar vignette, both 
printed on india paper mounted on partially cut down large thin card, the Front Proof  with 2 small POCs in signature area, the Front Proof  is PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and 
the Back Proof  is Gem Uncirculated 65 EPQ. This spectacular note is the highest graded note to be offered at auction and is the highest graded note in the PMG census where a total of  3 notes 
have been graded since these were first offered in the 1991 Christie’s-ABN Archives Auctions. This note has never been offered for sale since 1991 when it first appeared at Christie’s. �Est. $20000-40000

https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1918-Shanghai-Branch-Tael-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity_i47878211
https://www.archivesinternational.com/
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100 
100	 Russia-Asiatic Bank, 1917, “Top Pop” Specimen Banknote Harbin, 

China, 1917. 3 Rubles, P-S475s, S/M#O5-102, Specimen Banknote, Black and brown 
on blue, green and m/c underprint, back dark green with locomotive 3/4ths facing, 
Specimen overprint and POCs, S/N 000000, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Printer: ABNC. Tied as highest graded out of  16 graded in the PMG census. This is the 
highest graded not to be offered at auction and may be impossible to improve upon.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

 

101 
101	 Russia-Asiatic Bank, 1917, Specimen Banknote Harbin, China, 

1917. 10 Rubles, P-S476s, S/M#O5-103, Specimen Banknote, Black and brown on 
m/c underprint, Specimen overprint and POCs, S/N 000000, PMG graded About 
Uncirculated 55 EPQ. Printer: ABNC.������������������������������������������������������������������� Est. $900-1600

China - Provincial Banks
 

102 
102	 Bank of Kiangsi, 1916 Issue Banknote. China. 1916. $10, P-S1102, 

S/M#C102-12, Issued banknote, Black, orange and m/c on face, tower on left and right, 
back blue and yellow, S/N 04045, PMG graded Choice Fine 15, Printer: PHCF.��� Est. $200-400

103 
103	 Kiangsu Farmers Bank. 1940 Issue Banknote. China. 1940. 1 Yuan, 

P-S1202, S/M#C115-30, issued banknote, Green, farmer plowing rice field, back brown, 
S/N 9C46636, PMG Graded Very Good 10 with comment “Small Pieces Missing”, 
Printer: YSCL.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

104 
104	 Provincial Bank of Kiangsi, 1925 Banknote Issue Nanchang, China. $10, 

P-S2233, S/M#K2-22, Issued banknote, blue vignette, purple border and light green 
underprint, Green back, VG but the back vertical middle fold has been reinforced with 
paper. Scarce note in any condition and only the second example we have seen in over 10 
years and only the third to be offered at auction over that same time period.�������� Est. $140-280

 

105 
105	 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1918, Specimen 

Banknote Canton, China, 1918. $1, P-S2401s, S/M#K55-20, Specimen Banknote, 
Dark blue on m/c underprint with pagoda at center, back dark green, S/N 0000000, 
Selvage at top with date “Mar 7 1918 - Return to Issue Room to be Held for Reference 
- F-5537 (Order #)” and additional printed text engraved on the printing plate. PMG 
graded Choice Uncirculated 64 with comment “selvage included”, Printer: ABNC. Rare 
with selvage on top.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Russia-Asiatic-Bank-1917-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878212
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Asiatic-Bank-1917-Specimen-Banknote_i47878213
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Kiangsi-1916-Issue-Banknote_i47878214
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Farmers-Bank-1940-Issue-Banknote_i47878215
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kiangsi-1925-Banknote-Issue_i47878216
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1918-Specimen-Banknote_i47878217
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1918-Specimen-Banknote_i47878217
https://www.archivesinternational.com/
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106 
106	 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1922, Specimen 

Banknote Canton, China, 1922. 20 Cents, P-S2407s, S/M#K55-30, Specimen 
Banknote, Black printing with boat under bridge at left, back blue and m/c, Specimen 
overprint, S/N 000000, Selvage on top  with large “20ct KWANG TUNG” engraved 
into plate, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ with comment “selvage included.” 
Printer: ABNC. Only 2 notes grade higher out of  39 graded in the PMG census. �Est. $400-800

 

107 
107	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, “Pak Hoi” Branch Specimen 

Banknote Pak Hoi, China, 1935. 10 Cents, P-S2436s2, S/M#K56-30b, Specimen 
Banknote, Red on m/c underprint with SYS at right, Back red with junks on river, 
Specimen overprint and S/N 000000’s, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

108 
108	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, “Top Pop”, “Swatow” Branch 

Specimen Banknote Swatow, China, 1935. 10 Cents, P-S2436s3, S/M#K56-30c, 
Specimen Banknote, Red on m/c underprint with SYS at right, Back red with junks on 
river, Specimen overprint and S/N 000000’s, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ 
with comment “selvage included.” Printer: ABNC. Tied as highest graded out of  40 
graded in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

109 
109	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, Pair of Issued Banknotes China, 

1935. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 10 Cents, P-S2436a, S/M#K56-30a, Red on 
m/c underprint with SYS at right, S/N E478759, Printer: ABNC, PMG graded Choice 
Unc 64 EPQ, the back has a strong offset of  the black signatures on the face and this 
should have been notes in the grading, but was missed; and, 20 Cents, P-S2437b, 
S/M#K56-32a, Black on green and m/c underprint with SYS at right, S/N CA026119, 
Printer: ABNC; PMG graded Gem Unc 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

110 
110	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, Specimen Banknote China, 1935. 

10 Cents, P-S2436s1, S/M#K56-30a, Specimen Banknote, Red on m/c underprint with 
SYS at right, Back red with junks on river, Specimen overprint and S/N 000000’s, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: ABNC������������������������������������ Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1922-Specimen-Banknote_i47878218
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1922-Specimen-Banknote_i47878218
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Pak-Hoi-Branch-Specimen-Banknote_i47878219
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Pak-Hoi-Branch-Specimen-Banknote_i47878219
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Top-Pop-Swatow-Branch-Specimen-Banknote_i47878220
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Top-Pop-Swatow-Branch-Specimen-Banknote_i47878220
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878221
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Specimen-Banknote_i47878222
https://www.archivesinternational.com/
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111 
111	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, “Green Signature” Specimen 

Banknote China, 1935. 20 Cents, P-S2437s2, S/M#K56-32a, Specimen Banknote, 
Green on m/c underprint with SYS at right, Back green with junks on river, Specimen 
overprint and S/N 000000’s, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ with 
comment “selvage included.” Printer: ABNC. Only 1 note grades higher out of  22 
graded in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

 

112 
112	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, “Top Pop”, “Swatow” Branch 

Specimen Banknote Swatow, China, 1935. 20 Cents, P-S2437s4, S/M#K56-32, 
Specimen Banknote, Green on m/c underprint with SYS at right, Back green with junks 
on river, Specimen overprint and S/N 000000’s, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ 
with comment “selvage included.” Printer: ABNC.������������������������������������������������ Est. $375-750

 

113 
113	 Kwangtung Provincial Bank, 1935, “Top Pop” Specimen Banknote 

China, 1935. 50 Cents, P-S2438s, S/M#K56-33, Specimen Banknote, Blue on m/c 
underprint with SYS at right, Back blue with junks on river, Specimen overprint and 
S/N 000000’s, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: ABNC. This is 
the highest graded example of  this note in the PMG census and none have ever appeared 
at auction previously in this grade.������������������������������������������������������������������������ Est. $900-1600

 

114 
114	 Kwangtung Provincial Bank, 1949, Issued Banknote China, 1949. 5 

Yuan, P-S2457, S/M#K57-11, Issued Banknote, Black on red overprint with SYS at left, 
back green, S/N AM 483953, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: CHB.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

115 
115	 Kweichow Bank, ND (1925), “Top Pop” Issued Banknote China, ND 

(1925). 10 Cents, P-S2477, S/M#K72-40, Issued Banknote, Pale green printing with 
pagoda at right, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “stains.” Highest 
graded with 2 other notes out of  14 graded in the PMG census. These 3 notes are also 
the only uncirculated examples known on this note with none being offered previously 
at auction. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $650-1000

 

116 
116	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1929, $1, 

Specimen Banknote Tientsin, China, 1929. $1, P-S2962s2, S/M#T214-190, 
Specimen Banknote, Black on m/c underprint with pavillion by pool at center, back 
black, S/N 00000, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ with comment 
“selvage included.” Printer: ABNC. There are no issued examples known, only known 
as a Specimen or proof.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Green-Signature-Specimen-Banknote_i47878223
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Green-Signature-Specimen-Banknote_i47878223
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Top-Pop-Swatow-Branch-Specimen-Banknote_i47878224
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Top-Pop-Swatow-Branch-Specimen-Banknote_i47878224
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878225
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1949-Issued-Banknote_i47878226
https://auction.archivesinternational.com/Kweichow-Bank-ND-1925-Top-Pop-Issued-Banknote_i47878227
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-1-Specimen-Banknote_i47878228
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-1-Specimen-Banknote_i47878228
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 83

24 February 28, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

117 
117	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1929, $5, 

Specimen Banknote China, 1929. $5, P-S2963s2, S/M#T214-191a, Specimen 
Banknote, Brown on m/c underprint with pavillion by pool at center, S/N 00000, 
Printer: ABNC - Tientsin, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������� Est. $650-1300

China - Private & Local Banks
 

118 
118	 Harbin Municipal Government, 1919, Issued 1 Ruble Banknote 

Harbin, China, 1919. 1 Ruble, P-Unlisted, S/M#H5-1, Issued banknote, Black on light 
brown underprint, Facing dragons, S/N A 78094, PMG graded Very Fine 30. Attractive 
and possibly one of  the highest graded examples available.����������������������������������� Est. $325-650

 

119 
119	 Harbin Municipal Government, 1919, Issued 3 Rubles Banknote 

China, 1919. 3 Rubles, P-Unlisted, S/M#H5-2, Issued banknote, Black on green 
underprint with Facing dragons, S/N B 212153, PMG graded Very Fine 30. Another 
example from this rare series in similar grade.�������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

120 
120	 Harbin Municipal Government, 1919, Issued 5 Rubles Banknote 

China, 1919. 5 Rubles, P-Unlisted, S/M#H5-3, Issued banknote, Black on blue 
underprint with Facing dragons, S/N V 02163, PMG graded Very Fine 30. The third 
example from this rare series we are offering in high grade for the issue.�������������� Est. $400-800

 

121 
121	 Heng Tao Ho Tzi, ND 91919), Issued Local Banknote Kirin (Harbin?), 

China, ND (1919). 5 Rubles, P-Unlisted, S/M#H36-12, Issued Banknote, Black on blue 
border, S/N V 00808, PMG graded Very Fine 25. Rare banknote that is rarely seen at 
auction. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

China - Republic
 

122 
122	 Yung-An Temple Stupa & The Chi-Tsui Yui Yun Bridge, ca.1910-30 

Production Proof Vignette. China, ND (ca. 1910-30), Yung-An Temple Stupa & 
The Chi-Tsui Yui Yun Bridge, Proof  vignette from ABNC production department, 103 x 
93 mm’s, black on india paper, Additional title at base “Special - V 48420 - American Bank 
Note Co.”, Choice to Gem Uncirculated condition. Rare vignette possibly considered for 
use on banknotes or other fiscal documents. ABNC.���������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-5-Specimen-Banknote_i47878229
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-5-Specimen-Banknote_i47878229
https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Municipal-Government-1919-Issued-1-Ruble-Banknote_i47878230
https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Municipal-Government-1919-Issued-3-Rubles-Banknote_i47878231
https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Municipal-Government-1919-Issued-5-Rubles-Banknote_i47878232
https://auction.archivesinternational.com/Heng-Tao-Ho-Tzi-ND-91919-Issued-Local-Banknote_i47878233
https://auction.archivesinternational.com/Yung-An-Temple-Stupa-The-Chi-Tsui-Yui-Yun-Bridge-ca-1910-30-Production-Proof-Vignette_i47878234
https://auction.archivesinternational.com/Yung-An-Temple-Stupa-The-Chi-Tsui-Yui-Yun-Bridge-ca-1910-30-Production-Proof-Vignette_i47878234
https://www.archivesinternational.com/
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China & U.S.
 

123 
123	 Bank Teller’s Specimens for Identifying U.S. Banknotes, All with 

Chinese Specimen Overlay, ca. 1976 to 2006 China and U.S., Lot of  8 
Bank Teller’s Specimens of  various denominations, series and dates for Identifying U.S. 
Banknotes, All with Chinese Specimen Overlay, ca. 1976 to 2006, Uncirculated. (8)��� Est. 
$50-100

Scripophily - Foreign
China - Empire

 

124 
124	 Chinese Imperial Railway Shanghai-Nanking Railway, 1907, I/U 

Bond China, 1907. £100 I/U 5% Gold Coupon Bond, Red border with pink underprint, 
Company title at top, Coupons attached, VF condition.������������������������������������������� Est. $75-150

 

125 
125	 Chinese Imperial Railway, 1907 £100, I/U, Shanghai-Nanking 

Railway Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway Coupon Bond, 
Black text with red border and light red background. Fine condition with some writing 
in pencil at top, tape, and damage along margins. Issued by the British and Chinese 
Corp. Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

126 
126	 Chinese Imperial Railway, 1907 £100, I/U, Shanghai-Nanking 

Railway Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway Coupon 
Bond, Black text with red border and light red background. Fine-VF condition with 
some writing in pencil at top, tape, and damage along margins. Issued by the British and 
Chinese Corp. Ltd.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

127 
127	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow S.A. 1908 I/U, £20 Coupon 

Bond China, 1908. £20 I/U 5% Coupon Bond in Chinese and German, Black text with 
purple border and light blue background. Fine condition with damage to margins and 
staples.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

128 
128	 Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway Loan, 

£100, 1908 I/U Bond China, 1908. £100 I/U 5% Sterling Coupon Bond, Black text 
with orange border and undertint. VF-XF condition. Printed by Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Teller-s-Specimens-for-Identifying-U-S-Banknotes-All-with-Chinese-Specimen-Overlay-ca-1976_i47878235
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Teller-s-Specimens-for-Identifying-U-S-Banknotes-All-with-Chinese-Specimen-Overlay-ca-1976_i47878235
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-I-U-Bond_i47878236
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-I-U-Bond_i47878236
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i47878237
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i47878237
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i47878238
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i47878238
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-I-U-20-Coupon-Bond_i47878239
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-I-U-20-Coupon-Bond_i47878239
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-100-1908-I-U-Bond_i47878240
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-100-1908-I-U-Bond_i47878240
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129 
129	 Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway Loan, 

£100, 1908 I/U Bond China. 1908.  £100 I/U 5% Coupon Bond, Black print on 
ornate orange border and under tint printed in English and Chinese, Company title at 
top, Fine-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

130 
130	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways Bond, 1911, 

I/U Bond Issued by the Hongkong and Shanghai Banking Corp. 
China....,., 1911. £20, I/U 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, English Printing, 
Issued by the Hongkong and Shanghai Banking Corp., Black text with green border and 
background, Train approaching on tracks at top center. Low S/N 881, Fine condition 
with wear, toning, staple holes, and writing in margins. W&S.������������������������������ Est. $130-260

 

131 
131	 Imperial Chinese Government, 1911 £20, I/U Hukuang Railways 

Bond China, 1911. £20 I/U 5% Hukuang Railways Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, German Issue by Deutsch-Asiatische Bank, Black text with green border and 
background, Train approaching on tracks at top center. VF condition with some writing 
in pencil at top, staple holes, staining and other signs of  wear. W&S.�������������������� Est. $110-220

 

132 
132	 Imperial Chinese Government, 1911 £20, I/U, Hukuang Railways 

Bond China, 1911 £20 I/U 5% Hukuang Railways Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
English, Issue from the Deutsch-Asiatische Bank,  Black text with green border and 
background, Train approaching on tracks at top center. VF condition with some staple 
holes and other signs of  wear. W&S. ���������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-100-1908-I-U-Bond_i47878241
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-100-1908-I-U-Bond_i47878241
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Bond-1911-I-U-Bond-Issued-by-the-Hongkong-and-Shangha_i47878242
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-Bond-1911-I-U-Bond-Issued-by-the-Hongkong-and-Shangha_i47878242
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-20-I-U-Hukuang-Railways-Bond_i47878243
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-20-I-U-Hukuang-Railways-Bond_i47878243
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-20-I-U-Hukuang-Railways-Bond_i47878244
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-20-I-U-Hukuang-Railways-Bond_i47878244
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133 
133	 Chinese Government, Gold Loan of 1912 I/U  £100 Coupon Bond 

China, 1912. £100, I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and 
undertint. Fine condition with staple holes, toning, and writing at top. ���������������� Est. $200-400

Foreign Banknotes
Comoros

 

134 
134	 Institut d’Emission, ND (1976)High Grade Issued Sequential 1000 

Francs Banknote Pair Comoros. ND (1976). Lot of  2 Issued banknotes, both are: 
1000 Francs, P-8a, Multicolor, Sequential S/Ns: S.1 05146 and S.1 05147, Watermark: 
Maltese Cross. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Choice Uncirculated 64 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Congo & Rwanda
 

135 
135	 Banque Centrale du Congo & Banque Nationale du Rwanda, 1976-

97, Group of Issued Banknotes Congo & Rwanda...,., 1976-97. Lot of  7 Issued 
Banknotes, Includes: Banque Central du Congo 100 Francs, P-90a; Banque Nationale du 
Rwanda 20 Francs, P-6e; 50 Francs, P-7c; 100 Francs, P-8d; 500 Francs, P-9b; 100 Francs, 
P-12a; 500 Francs, P-13a. Notes range from XF-AU condition. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Cook Islands
 

136 
136	 Government of the Cook Islands, ND (1992), Group of Sequential 

Issued Banknotes Cook Islands….,., ND (1992). Lot of  8 Sequential issued 
banknotes, $10, P-8a (8), Group of  Sequential Issued Banknotes, Green and olive on 
m/c underprint with worshippers at church with cemetery at center, S/Ns AAA140561 
- AAA140568, Notes are AU to Choice Uncirculated condition, some with light foxing. 
(8). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $95-180

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-I-U-100-Coupon-Bond_i47878245
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-ND-1976-High-Grade-Issued-Sequential-1000-Francs-Banknote-Pair_i47878246
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-ND-1976-High-Grade-Issued-Sequential-1000-Francs-Banknote-Pair_i47878246
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-du-Congo-Banque-Nationale-du-Rwanda-1976-97-Group-of-Issued-Banknotes_i47878247
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-du-Congo-Banque-Nationale-du-Rwanda-1976-97-Group-of-Issued-Banknotes_i47878247
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Cook-Islands-ND-1992-Group-of-Sequential-Issued-Banknotes_i47878248
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Cook-Islands-ND-1992-Group-of-Sequential-Issued-Banknotes_i47878248
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Costa Rica
 

137 
137	 Banco Nacional De Costa Rica, 1942 Issued Banknote. Costa Rica, 

1942, 50 Colones, Ser. E. P-193, (Overprint on Banco Internacional de Costa Rica, 
P-183), Issued banknote, Blue on m/c, Woman at left, back blue with monument at 
center, S/N 138184, PMG graded  Choice Fine 15 NET with note of  rust on right  and 4 
small spots on lower left. W&S. Rare note in any condition. Only 4 examples have been 
graded in the PMG census with only 1 note grading higher.�������������������������������� Est. $700-1400

 

138 
138	 Banco Nacional De Costa Rica, 1940 Issued Banknote. Costa Rica, 

1940, 100 Colones, Ser. D. P-194a, (Overprint on Banco Internacional de Costa Rica, 
P-182), Issued banknote, Blue on m/c, Woman holding basket of  fruits and vegetables 
at left, back is Red-brown with Large building, S/N 100434, PMG graded  Choice Fine 
15. W&S. Rare note in any condition. Only 4 examples have been graded in the PMG 
census with only 1 note grading higher.������������������������������������������������������������������ Est. $375-750

 

139 
139	 Banco Central de Costa Rica. ND (1952-64) “Top Pop” and Only 

Graded  Specimen Banknote Costa Rica, ND (1952-54). 50 Colones, Series B, 
P-223s, Specimen Banknote. Olive green on m/c underprint with portrait of  Guardia 
at center. Specimen overprints and POC’s. S/N B0000000 19. PMG graded Choice 
Uncirculated  63 with comment “previously mounted.”.  Printer: W&S. This is the only 
graded example in the PMG census. Rare.�������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

140 
140	 Costa Rica Proof Banknote Assortment, 1971-86. Costa Rica, 1971-86. 

Group of  Progress proof  notes, same stapled together in little books, and others loose. 
Includes 2 full Undertint Progress Proof  books for 1000 Colones, 1986, P-256 note by 
ABNC. Also includes photo proofs of  1971 Issue, 10; 20 and 50 Colones essay design 
banknotes by either ABNC or USBNC, and other Progress Proofs used in banknotes. 
Pieces are XF to CU condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $750-1250

 

141 
141	 Internacional de Costa Rica, 1900-1920s Proof Vignette Used on 

P-158 and P-159 Costa Rica, ca. 1900-20s. Black and white intaglio Proof  Vignette 
by American Bank Note Co., printed on india paper and mounted 11 x  13 cms brown 
cardstock. “43436” at top in black text, “Special V-43436” underneath Profile of  Woman 
with Helmet, used on Banco Internacional de Costa Rica banknotes, P-158 and P-159. 
AU condition with light foxing. ABNC. ������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Costa-Rica-1942-Issued-Banknote_i47878249
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Costa-Rica-1940-Issued-Banknote_i47878250
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-ND-1952-64-Top-Pop-and-Only-Graded-Specimen-Banknote_i47878251
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-ND-1952-64-Top-Pop-and-Only-Graded-Specimen-Banknote_i47878251
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Proof-Banknote-Assortment-1971-86_i47878252
https://auction.archivesinternational.com/Internacional-de-Costa-Rica-1900-1920s-Proof-Vignette-Used-on-P-158-and-P-159_i47878253
https://auction.archivesinternational.com/Internacional-de-Costa-Rica-1900-1920s-Proof-Vignette-Used-on-P-158-and-P-159_i47878253
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Cyprus
 

142 
142	 Kibris Merkez Bankasi. 2005, Lot of 3 Sequential High Grade 

Banknotes Cyprus, 2005. Lot of  3 sequential high grade banknotes, All are £10, P-62e 
(3), Group of  Sequential Issued Banknotes. Green and blue-green on m/c underprint 
with marble head of  Artemis at left. S/Ns BJ091671, BJ091672, & BJ091673. All are PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (3).�������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Danish West Indies
 

143 
143	 St. Bartholomew, West Indies “St. Barts”, 1797  Tri-Lingual Notice 

of Legal Fees under Swedish Rule. Stockholm, Sweden and St. Bartholomew, 
West Indies, May 2, 1797, 54 x 41.5 cm. Broadside with Trilingual notice of  legal fees in 
the island of  St. Bartholomew, around 40 different legal services are listed, A line toward 
the end states “the poor pay nothing”, Written in Swedish, French and English, Sweden 
took over the island in 1784 when it was purchased from France and controlled it until 
1878, Unused and untrimmed margins as issued in excellent fresh condition, Printed in 
large bold type at bottom “Gustav Adolph. (L.S.), Only 3 other copies of  this document 
are known. Rare and historic early West Indies document. ��������������������������������� Est. $750-1500

Denmark
 

144 
144	 Nationalbank, 1984, Issued Banknote Denmark, 1984. 50 Kroner, P-50f, 

Issued Banknote, Dark blue on blue and green underprint with portrait of  Mrs. Rydberg 
by Jens Juel at right, S/N C2842E 9144593, Printer: Nationalbanken, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Djibouti
 

145 
145	 Banque National de Djibouti, ND (1991), Issued Banknote Djibouti, 

ND (1991). 1000 Francs, P-37e, Issued Banknote, M/C printing with figure to left of  
note, train in middle, back with camels and man, S/N T.004-48383, With Security thread 
- Long Arabic text, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������� Est. $75-150

East Africa
 

146 
146	 East African Currency Board, 1949, Issued Banknote Nairobi, East 

Africa, 1949. 100 Shillings = £5, P-31b, Issued Banknote, Blue-black on green and lilac 
underprint with portrait of  King George VI at left, back is light lilac with lion in middle, 
S/N C/3 99038, PMG graded Very Fine 25, this is an excellent example of  this note for 
the grade with no faults or issues,  Printer: TDLR.������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Kibris-Merkez-Bankasi-2005-Lot-of-3-Sequential-High-Grade-Banknotes_i47878254
https://auction.archivesinternational.com/Kibris-Merkez-Bankasi-2005-Lot-of-3-Sequential-High-Grade-Banknotes_i47878254
https://auction.archivesinternational.com/St-Bartholomew-West-Indies-St-Barts-1797-Tri-Lingual-Notice-of-Legal-Fees-under-Swedish-Rule_i47878255
https://auction.archivesinternational.com/St-Bartholomew-West-Indies-St-Barts-1797-Tri-Lingual-Notice-of-Legal-Fees-under-Swedish-Rule_i47878255
https://auction.archivesinternational.com/Nationalbank-1984-Issued-Banknote_i47878256
https://auction.archivesinternational.com/Banque-National-de-Djibouti-ND-1991-Issued-Banknote_i47878257
https://auction.archivesinternational.com/East-African-Currency-Board-1949-Issued-Banknote_i47878258
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East Caribbean States
 

147 
147	 Eastern Caribbean Central Bank, ND (1985-93), Issued Banknote 

East Caribbean States, ND (1985-93). $10, P-23v1, Issued Banknote, Blue on m/c 
underprint with Queen Elizabeth I at right, S/N 664802V, Printer: TDLR, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Egypt
 

148 
148	 Egyptian Government, 1918, Issued Banknote Egypt, 1918. 5 Piastres, 

P-162, Issued Banknote, Purple on green underprint with camel train at bottom, S/N 
E/79 37637, PMG graded Choice Fine 15 with comment “previously mounted,” Printer: 
BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

149 
149	 National Bank of Egypt, 1957, “Top Pop” Issued Banknote Egypt, 

1957. 50 Piastres, P-29c, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with portrait of  
Tutankhamen at right, S/N 399773 LK/24, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. Highest graded note out of  12 graded in the PMG census.��������������������������� Est. $250-500

150 
150	 National Bank of Egypt, 1955-56, Issued Banknote Egypt, 1955-56. £5, 

P-31b, Issued Banknote, Dark green gray-blue and brown with Tutankhamen facing at 
right and Mosque at left, S/N 044967 BA/158, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

151 
151	 Central Bank of Egypt, 1969-2006, Group of Issued Banknotes 

Egypt....,., 1969-2006. Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: 25 Piastres, P-42, Blue, green, 
and brown on m/c underprint with Sphinx and statue at left; £50, P-66h & P-66i (6), M/c 
printing with Mosque at right. Notes are XF-AU condition. (8). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Equatorial Guinea
 

152 
152	 Republica De Guinea Ecuatorial, Banco Popular, 1975, “Top Pop” 

Specimen Banknote Equatorial Guinea, 1975. 10000 Ekuele, P-13s, Specimen 
Banknote, Red on m/c underprint with arms at center and portrait of  President M. N. 
Biyogo at right, Red Specimen overprint and POCs, S/N A/1 000000 092, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Printer: TDLR. Tied as highest graded out of  9 
graded in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-1985-93-Issued-Banknote_i47878259
https://auction.archivesinternational.com/Egyptian-Government-1918-Issued-Banknote_i47878260
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1957-Top-Pop-Issued-Banknote_i47878261
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1955-56-Issued-Banknote_i47878262
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1969-2006-Group-of-Issued-Banknotes_i47878263
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Guinea-Ecuatorial-Banco-Popular-1975-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878264
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Guinea-Ecuatorial-Banco-Popular-1975-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878264
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Archives International Auctions - Sale 83

31February 28, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Eritrea
 

153 
153	 Bank of Eritrea, 1997-2004, Group of Issued Banknotes Eritrea....., 

1997-2004. Lot of  17 Issued Banknotes, Includes: 20 Nakfa, P-4, Dark brown and black 
on m/c underprint with three young girls at center and flag raising at left, Kinnegram 
vertical foil strip at left; 50 Nakfa, P-7 (16), Brown-red on pale yellow underprint with 
three young women at center and flag raising at left, Kinnegram vertical foil strip at 
left, Of  the 16 notes, there are three groups of  sequential S/Ns. Group #1: AC4907861 
- AC4907862; Group #2: AD7820755 - AD7820765; Group #3: AC4907866 - AC4907868. 
Notes range from AU to CU condition. (17). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. $150-300

Estonia
 

154 
154	 American Bank Note Co., 1929 (ca.1970-80) Specimen Test Note 

with “Esti Panka” Micro Thread Security Feature for Estonia. 
Estonia and U.S., 1929 (ca.1970-80), 10 Denomination Specimen Test Note with “Esti 
Panka” Micro Thread Security Feature for Estonia. Black on face without any underprint 
and back green, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ABNC.������������������������� Est. $130-260

Faeroe Islands
 

155 
155	 Danish Administration, 2001, Issued Banknote Faeroe Islands, 2001. 

50 Kronur, P-24, Issued Banknote, Black on gray underprint with ram’s horn and lilac 
segmented security thread at right, S/N B0012E 570704E, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 68 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Falkland Islands
 

156 
156	 Government of the Falkland Islands, 1984, Issued Banknote 

Falkland Islands/ British Admin, 1984. £20, P-15a, Issued Banknote, Brown on m/c 
underprint with Queen Elizabeth II at right and penguins at left, S/N A007301, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Fiji/British Administration
 

157 
157	 Government of Fiji, ND (1968-69) Issued Banknote Group of 3 

Fiji/British Administration, ND (1968-69). Lot of  3 Issued banknotes, all with Queen 
Elizabeth II at right, Includes: 50 Cents, P-58a, S/N A/2 346086, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ; $1, P-59a, S/N A/2 993992, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ; and, $2, P-60a, S/N A/1 586174, PMG graded Choice Uncirculated 64. All are 
printed by TDLR. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-600

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Eritrea-1997-2004-Group-of-Issued-Banknotes_i47878265
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1970-80-Specimen-Test-Note-with-Esti-Panka-Micro-Thread-Security_i47878266
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1929-ca-1970-80-Specimen-Test-Note-with-Esti-Panka-Micro-Thread-Security_i47878266
https://auction.archivesinternational.com/Danish-Administration-2001-Issued-Banknote_i47878267
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1984-Issued-Banknote_i47878268
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1968-69-Issued-Banknote-Group-of-3_i47878269
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Fiji
 

158 
158	 Central Monetary Authority, ND (1974), Issued Banknote Fiji, ND 

(1974). $1, P-71b, Issued Banknote, Brown with pale green underprint, S/N B/3 858656, 
Printer: TDLR, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.������������������������������������� Est. $80-160

 

159 
159	 Central Monetary Authority, ND (1974), Issued Banknote Fiji, ND 

(1974). $2, P-72c, Issued Banknote, Green with light yellow and blue underprint, Portrait 
of  Queen Elizabeth II at right, S/N B/4 396963, Printer: TDLR, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ. Only 1 note grades higher out of  37 graded in the PMG 
census.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

160 
160	 Central Monetary Authority, ND (1974), Issued Banknote Fiji, ND 

(1974). $5, P-73c, Issued Banknote, Orange with purple and m/c underprint, Portrait 
of  Queen Elizabeth II at right, S/N A/5 545786, Printer: TDLR, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

161 
161	 Central Monetary Authority, ND (1988), Issued Banknote Fiji, ND 

(1988). $20, P-88a, Issued Banknote, Dark blue on light blue underprint, Portrait of  
Queen Elizabeth II at right, S/N B/8 637548, Printer: BWC, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

France
 

162 
162	 France, Tresor Central, 1943, Issued Banknote France, 1943. 100 Francs, 

P-105a, Issued Banknote, Blue on green and violet underprint with portrait of  Marianne 
at center, back blue, S/N PK620877, PMG graded About Uncirculated 53 NET with 
comment “rust,” Printer: BWC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

 

163 
163	 Banque de France, 1974, Issued Banknote France, 1974. 100 Francs, 

P-149d, Issued Banknote, m/c printing with Pierre Corneille at center and theater in 
Versailles around, S/N T.825 06526, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. 
Only 3 notes out of  79 graded in the PMG census grade only one increment higher. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-ND-1974-Issued-Banknote_i47878270
https://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-ND-1974-Issued-Banknote_i47878271
https://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-ND-1974-Issued-Banknote_i47878272
https://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-ND-1988-Issued-Banknote_i47878273
https://auction.archivesinternational.com/France-Tresor-Central-1943-Issued-Banknote_i47878274
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1974-Issued-Banknote_i47878275
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French Guiana
 

164 
164	 Banque de la Guyane, 1942, Issued Banknote French Guiana….., 1942. 

5 Francs, P-1d, Issued Banknote, Blue printing with mans head in medallion at left and 
womans at right, S/N U.66 445, Good-Fine condition with staining.����������������������� Est. $75-150

French Indo-China & Thailand
 

165 
165	 French Indo-China & Thailand, ND (1939)- ND(1954), Various 

Issuers Banknote Assortment French Indo-China.......,., Gouvernement 
General de l’Indochine 10 Cents, P-85c & P-85e, ND(1939); 20 Cents, P-86d, ND (1939); 
50 Cents, P-87d, ND (1939); Institut d’Emission des Etats du Cambodge, du Laos et 
du Vietnam Cambodia, Laos and Viet Nam Combined 100 Piastres = 100 Riels, P-97, 
ND (1954); Government of  Thailand 5 Baht, P-70a, ND (1948). Notes are in Fine to VF 
condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $120-240

French Indo-China
 

166 
166	 Japanese Occupation WWII, ND (1938), Specimen Banknote French 

Indo-China/Japanese Military, ND (1938). 100 Yen, P-M5s, Specimen Banknote, Blue-
green on lilac underprint with Onagadori cockerel at left and right, Red specimen 
overprints, Block 1, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.��������������������������� Est. $750-1250

 

167 
167	 Japanese Occupation WWII, ND (1938), Specimen Banknote French 

Indo-China/Japanese Military, ND (1938). 100 Yen, P-M5s, Specimen Banknote, Blue-
green on lilac underprint with Onagadori cockerel at left and right, Red specimen 
overprints, Block 1, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.��������������������������� Est. $750-1250

French Pacific Territories, New 
Hebrides, Solomon Islands

 

168 
168	 French Territories, ND (1977) - ND (1992), Group of Issued 

Banknotes French Pacific Territories....,., New Hebrides, Solomon Islands, ND 
(1977)-ND(1992). Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Institut d’Emission d’Outre-
Mer, 500 Francs, P-1e & P-1, ND (1992); French Pacific Territories, Insitut d’Emission 
d’Outre-Mer, Nouvelles Hebrides, 100 Francs, P-18d, ND (1977); Central Bank of  
Solomon Islands, $5, P-14a, ND (1986), Notes range from XF-AU condition. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

French Somaliland
 

169 
169	 Tresor Public, ND (1952), Issued Banknote French Somaliland - Djibouti, 

ND (1952). 100 Francs, P-26, Issued Banknote, Dark blue on m/c underprint with 
stylized corals, S/N C.42 303, PMG graded Choice Uncirculated 64 .�������������������� Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Guyane-1942-Issued-Banknote_i47878276
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Thailand-ND-1939-ND-1954-Various-Issuers-Banknote-Assortment_i47878277
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Thailand-ND-1939-ND-1954-Various-Issuers-Banknote-Assortment_i47878277
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1938-Specimen-Banknote_i47878278
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1938-Specimen-Banknote_i47878279
https://auction.archivesinternational.com/French-Territories-ND-1977-ND-1992-Group-of-Issued-Banknotes_i47878280
https://auction.archivesinternational.com/French-Territories-ND-1977-ND-1992-Group-of-Issued-Banknotes_i47878280
https://auction.archivesinternational.com/Tresor-Public-ND-1952-Issued-Banknote_i47878281
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French West Africa
 

170 
170	 Banque de l’Afrique Occidentale, 1950, Issued Banknote French West 

Africa…,., 1950. 5000 Francs, P-43, Issued Banknote, M/C printing with personification 
of  France with two local women at center, S/N S.285 724, Printer: French Printing 
(without imprint), Note is in XF to Choice XF condition due to creases on the left upper 
border. Very attractive large format note.������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

Gabon
 

171 
171	 Banque de Etats de l’Afrique Centrale, 1978, Issued Banknote 

Gabon, 1978. 500 Francs, P-2b, Issued Banknote, Lilac-brown on m/c underprint with 
woman wearing kerchief  at left and logging at center, S/N Z.3 85005, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

German East Africa
 

172 
172	 Deutsch-Ostafrikanische Bank, 1905, Issued Banknote with Low 

S/N 0211. German East Africa, 1905. 100 Rupien, P-4, Issued Banknote, Black on 
green underprint with portrait of  Kaiser Wilhelm II in cavalry uniform at center, back 
m/c, Very low S/N 0211, PMG graded Very Fine 25 NET with comment “restoration,” 
Printer: G&D.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Germany
 

173 
173	 Reichsbanknote, 1910, Issued Banknote Germany, 1910. 1000 Mark, P-44b, 

Issued Banknote, Brown printing with red seals and serial number, S/N 8368403M, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

174 
174	 Reichsbanknote, 1910, Pair of Issued Sequential Banknotes 

Germany, 1910. 1000 Mark, P-44b (2), Pair of  Issued Sequential Banknotes, Brown with 
red serial number and seal, S/Ns 0119315N & 0119316N, Both notes are LCG graded 
Gem New 65 PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. ���������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1950-Issued-Banknote_i47878282
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Etats-de-l-Afrique-Centrale-1978-Issued-Banknote_i47878283
https://auction.archivesinternational.com/Deutsch-Ostafrikanische-Bank-1905-Issued-Banknote-with-Low-S-N-0211_i47878284
https://auction.archivesinternational.com/Deutsch-Ostafrikanische-Bank-1905-Issued-Banknote-with-Low-S-N-0211_i47878284
https://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1910-Issued-Banknote_i47878285
https://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1910-Pair-of-Issued-Sequential-Banknotes_i47878286
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175 
175	 Reichsbanknote, 1924, Issued Banknote Germany…., 1924. 10 

Reichsmark, P-175, Issued Banknote, Dark green and red-lilac underprint with portrait 
of  a man by H. Holbein at center right, S/N U12811429, Fine-VF condition. ������ Est. $120-240

Germany - Democratic Republic
 

176 
176	 Deutsche Notenbank, 1948, “Top Pop” 20 Deutsche Mark & 

Another High Grade Note. Germany - Democratic Republic, 1948. Lot of  2 
Issued banknotes, Includes:  Banknotes, Includes: 20 Deutsche Mark, P-13b, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 68 EPQ, Tied as highest graded out of  55 graded in thee PMG 
census; and, 50 Deutsche Mark, P-14b, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. 
(2). ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

177 
177	 Deutsche Notenbank, 1955, Pair of Issued Banknotes Germany - 

Democratic Republic, 1955. Lot of  2 Issued banknotes, Includes: 10 Deutsche Mark, 
P-18a, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ;  and, 50 Deutsche Mark, P-20a, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. (2). ��������������������������������������������� Est. $200-350

Germany - Notgeld
 

178 
178	 Sterkrade. Sparkasse Sterkrade, 1914. Lot of 3 Issued Notgeld 

Emergency Scrip Notes. Germany. 1914. Sterkrade Saving Bank, K0380-b, Lot 
of  3 notes, Includes: uniface 1, 2, and 4 Mark Notgeld, with Coat of  Arms validation 
handstamp and signatures. About to Choice Unc. (3)����������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1924-Issued-Banknote_i47878287
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Notenbank-1948-Top-Pop-20-Deutsche-Mark-Another-High-Grade-Note_i47878288
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Notenbank-1948-Top-Pop-20-Deutsche-Mark-Another-High-Grade-Note_i47878288
https://auction.archivesinternational.com/Deutsche-Notenbank-1955-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878289
https://auction.archivesinternational.com/Sterkrade-Sparkasse-Sterkrade-1914-Lot-of-3-Issued-Notgeld-Emergency-Scrip-Notes_i47878290
https://auction.archivesinternational.com/Sterkrade-Sparkasse-Sterkrade-1914-Lot-of-3-Issued-Notgeld-Emergency-Scrip-Notes_i47878290
https://www.archivesinternational.com/
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Germany - POW Notgeld
 

179 
179	 Custrin Prisoner of War Camp Notgeld Banknote Trio, 1917 

Germany, 1917. Lot of  3 POW Issued Notgeld Banknotes for use in the Cüstrin Prisoner 
of  War Camp, all are P-Unlisted. 1 Pfennig in brown; 5 Pfennig in blue; and 10 Pfennig 
in red, all have “Cüstrin” overprinted in green on back. Unc to CU condition. (3)�� Est. $50-100

 

180 
180	 Eglosheim Prisoner of War Camp Notgeld Group of 7, 1914-18 

Germany, 1914-18. Lot of  7 Issued POW Notgeld Banknotes for use in the Eglosheim 
Prisoner of  War Camp, P-Unlisted. All perforated on top and bottom, Includes: 1 
Pfennig; 2 Pfennig; 5 Pfennig; 10 Pfennig; 20 Pfennig; 1 Mark; and 2 Mark. All are in Unc 
to CU condition. (7)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

181 
181	 Eschwege Prisoner of War Camp Notgeld Quintet, 1917 Germany, 

1917. Lot of  5 Issued POW Notgeld Banknotes for use in the Eschwege Prisoner of  War 
Camp, P-Unlisted. Includes: 50 Pfennig; 1 Mark; 5 Mark; 10 Mark; and 20 Mark, all with 
handstamps. Unc to CU condition. (5)���������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

182 
182	 Frankfurt Prisoner of War Camp Notgeld, 1917 Group of 7 Notes 

Germany, 1917. Group of  7 Issued POW Notgeld Banknotes for use in the Frankfurt 
Prisoner of  War Camp, all are P-Unlisted. Includes: 1 Pfennig in brown; 5 Pfennig in 
blue; 10 Pfennig in red; 25 Pfennig in green; 50 Pfennig in purple; 2 Mark in brown-
orange; and 5 Mark in brown. All have Frankfurt overprinted in green on back. Unc to 
CU condition. (7)�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

183 
183	 Friedrichsfeld Prisoner of War Camp Notgeld Banknote Quartet, 

1914-18 Germany, 1910-14. Lot of  4 POW Issued Notgeld Banknotes for use in the 
Friedrichsfeld Prisoner of  War Camp, all are P-Unlisted. Includes: 1 Pfennig in brown 
and green; 5 Pfennig in blue and light brown; 10 Pfennig in brown and yellow; and 2 
Mark in green and red. Unc to CU condition. (4)������������������������������������������������������ Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Custrin-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Banknote-Trio-1917_i47878291
https://auction.archivesinternational.com/Eglosheim-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Group-of-7-1914-18_i47878292
https://auction.archivesinternational.com/Eschwege-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Quintet-1917_i47878293
https://auction.archivesinternational.com/Frankfurt-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-1917-Group-of-7-Notes_i47878294
https://auction.archivesinternational.com/Friedrichsfeld-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Banknote-Quartet-1914-18_i47878295
https://auction.archivesinternational.com/Friedrichsfeld-Prisoner-of-War-Camp-Notgeld-Banknote-Quartet-1914-18_i47878295
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184 
184	 Greifswald & Grünberg. 1918. Lot of 5 Issued Notgeld POW War 

Emergency Scrip Notes. Germany. 1918, Lot of  5 POW Notgeld, includes a pair 
of  10 and 20 Mark Notgeld from Greifswald; and from Grünberg a trio of  5, 10, and 20 
Mark war Notgeld. About to Choice Unc. (5)����������������������������������������������������������� Est. $55-110

Germany & France Notgeld
 

185 
185	 Hirsingen i. Els (Hirsingue, France today). 1914. Lot of 4 Issued 

Notgeld Emergency Notes. Germany and France. (District of  Alsace). 1914. 
Lot includes a quartet of  1, 2, 4, and 5 Mark Notgeld, Dießn. K-152.1, all with validation 
handstamps and signatures, the 4 Mark with 2 POCs. Fine to VF. (4)���������������������� Est. $50-100

Great Britain
 

186 
186	 Bank of England, ND (1934-39), Issued Banknote. Great Britain, ND 

(1934-39), £1, P-363h B238-239A, Issued banknote, Green with red serial numbers and 
purple overprint “Withdrawn from Circulation September 18th, 1941”. S/N E61A 
813450, Overprint on Great Britain 363c, Signature of  Peppiatt. PMG graded Very Fine 
30. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Greece
 

187 
187	 Bank of Greece, 1939, Specimen Banknote Greece, 1939. 500 Drachmai, 

P-109as, Specimen Banknote, Blue, Purple and lilac on m/c underprint with portrait 
of  woman in national costume at left, back blue and light orange with harbor scene 
in middle, Pin-punch “CANCELLED” in Greek and English vertically on left and right 
borders, S/N A-040 000000 - Correct Spelling, PMG graded Choice Uncirculated 63 
with comment “stains,” Printer: BWC. Only 4 examples have been graded in the PMG 
census. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

188 
188	 Bank of Greece, 1947 Issued Banknote Pair Greece, 1947. Lot of  2 Issued 

banknotes: 10,000 Drachmai, P-182a, Orange on light green underprint, S/N 348284 
Block GZ, Without Imprint, PMG graded Very Fine 20; and 10,000 Drachmai, P-182c, 
Orange on light green underprint, S/N XX-802286, With Imprint & S/N Prefix Letters, 
PMG graded Very Fine 25 with comment “Annotation.” Both are Printed by BWC. �Est. 
$150-250

https://auction.archivesinternational.com/Greifswald-Gr-nberg-1918-Lot-of-5-Issued-Notgeld-POW-War-Emergency-Scrip-Notes_i47878296
https://auction.archivesinternational.com/Greifswald-Gr-nberg-1918-Lot-of-5-Issued-Notgeld-POW-War-Emergency-Scrip-Notes_i47878296
https://auction.archivesinternational.com/Hirsingen-i-Els-Hirsingue-France-today-1914-Lot-of-4-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i47878297
https://auction.archivesinternational.com/Hirsingen-i-Els-Hirsingue-France-today-1914-Lot-of-4-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i47878297
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1934-39-Issued-Banknote_i47878298
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1939-Specimen-Banknote_i47878299
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1947-Issued-Banknote-Pair_i47878300
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Guatemala
 

189 
189	 El Banco Colombiano, 1900 Issued Banknote Guatemala, 17 April, 1900. 

1 Peso, P-S121b, Issued banknote, Black on light green underprint, Standing soldier in 
armor with shield and spear with Liberty cap at left, small arms of  Guatemala at center 
left and of  Colombia at center right. Ox-drawn cart at top center, backlight green, Large 
black S/N 41050. PMG graded Choice Uncirculated 64, BWC. Only 4 notes out of  26 
grade higher in the PMG census. Attractive and rare note and the first time offered by 
us.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

190 
190	 Banco Central de Guatemala, 1942-45 Issued Banknote Guatemala, 

1942-45. 1 Quetzal, P-14b, Issued banknote, Green on lavender and yellow underprint, 
S/N I890584/7867504, Sign. Title - Sub-Gerente at Right, PMG graded Very Fine 25. 
Printer: W&S. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Guiana, Portuguese Guinea, & St. 
Thomas & Prince

 

191 
191	 Guiana, Portuguese Guinea, & St. Thomas & Prince, 1958-71, 

Group of Issued Banknotes Guiana, Portuguese Guinea, & St. Thomas & 
Prince, 1958-71. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Banque of  the Republic of  Guinea 
1000 Francs, P-9, 1958; Banco Nacional Ultramarino - Guine 50 Escudos, P-44a, 1971; 
100 Escudos, P-45a, 1971; Banco Nacional Ultramarino - S. Tome e Principe 20 Escudos, 
P-36a, 1958. Notes range from VF-AU condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Hong Kong
 

192 
192	 Government of Hong Kong, ND (1936), Issued Banknote Hong Kong, 

ND (1936). $1, P-312, KNB2a, Issued Banknote, Purple on m/c underprint with portrait 
of  King George VI at right, S/N R676754, Printer: BWC, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

193 
193	 Government of Hong Kong, ND (1940-41), Issued Banknote Hong 

Kong, ND (1940-41). 1 Cent, P-313a, KNB3c-e, Issued Banknote, Brown on yellow 
underprint with bank title at top and denomination at left, S/N 6196035 - Without 
number prefix, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.��������������������������������������� Est. $180-350

 

194 
194	 Government of Hong Kong, ND (1940-41), Group of Issued 

Banknotes Hong Kong, ND(1940-41). $1, P-316 (5), Lot of  5  Issued Banknotes, Dark 
blue on m/c underprint with portrait of  King George VI at right, Printer: BWC, Notes 
are Fine-VF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Colombiano-1900-Issued-Banknote_i47878301
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Guatemala-1942-45-Issued-Banknote_i47878302
https://auction.archivesinternational.com/Guiana-Portuguese-Guinea-St-Thomas-Prince-1958-71-Group-of-Issued-Banknotes_i47878303
https://auction.archivesinternational.com/Guiana-Portuguese-Guinea-St-Thomas-Prince-1958-71-Group-of-Issued-Banknotes_i47878303
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1936-Issued-Banknote_i47878304
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1940-41-Issued-Banknote_i47878305
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1940-41-Group-of-Issued-Banknotes_i47878306
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1940-41-Group-of-Issued-Banknotes_i47878306
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195 
195	 Government of Hong Kong, 1949, Group of Issued Banknotes 

Hong Kong, 1948. $1, P-324a (8), Lot of  8 Issued Banknotes, Green on m/c underprint 
with portrait of  King George VI at right, Printer: BWC, Notes are Fine to Choice VF 
condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $150-300

 

196 
196	 Government of Hong Kong, 1952-59, Group of Issued Banknotes 

Hong Kong, 1952-59. $1, P-324Aa & P-324Ab, Lot of  13 Issued Banknotes, Green on 
m/c underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Includes:, 1952 (1); 1956, 
(5); 1957, (2); and, 1959, (5). Printer: BWC, Notes vary between Fine to XF condition. 
(13). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

197 
197	 Government of Hong Kong, 1952-59, Pair of Issued Banknotes 

Hong Kong, 1952-59. $1, P-324Aa & P-324Ab, KNB19a-c & KNBd-g, Lot of  2 Issued 
Banknotes, Green on m/c underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, S/Ns 
1T 743126 & 6J 866375. Printer: BWC. Notes PMG graded Gem Unc 66 EPQ and Superb 
Gem Unc 67 EPQ. (2) Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������� Est. $300-500

 

198 
198	 Government of Hong Kong, 1956-59, Issued Banknote Hong Kong, 

1956-59. $1, P-324Ab, KNB19d-g, Issued Banknote, Green on m/c underprint with 
portrait of  Queen Elizabeth II at right, S/N 3G 621764, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, Printer: BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1949-Group-of-Issued-Banknotes_i47878307
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1952-59-Group-of-Issued-Banknotes_i47878308
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1952-59-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878309
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1956-59-Issued-Banknote_i47878310
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199 
199	 Government of Hong Kong, 1958, Group of Issued Banknotes Hong 

Kong, 1958. $1, P-324Ab (10), Lot of  10 Issued Banknotes, Green on m/c underprint 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Printer: BWC, Notes are Fine-VF condition. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

200 
200	 Government of Hong Kong, 1958, Group of Issued Banknotes Hong 

Kong, 1958. $1, P-324Ab (10), Lot of  10 Issued Banknotes, Green on m/c underprint 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Printer: BWC, Notes are Fine-VF condition. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

201 
201	 Government of Hong Kong, 1959, Group of Issued Banknotes Hong 

Kong, 1959. $1, P-324Ab (10), Lot of  10 Issued Banknotes, Green on m/c underprint 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Printer: BWC, Notes are Fine-VF condition. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

202 
202	 Government of Hong Kong, 1959, Group of Issued Banknotes Hong 

Kong, 1959. $1, P-324Ab (10), Lot of  10 Issued Banknotes, Green on m/c underprint 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Printer: BWC, Notes are Fine-VF condition. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

203 
203	 Government of Hong Kong, 1959, Group of Issued Banknotes Hong 

Kong, 1959. $1, P-324Ab (10), Lot of  10 Issued Banknotes, Green on m/c underprint 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Printer: BWC, Notes are Fine-VF condition. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

204 
204	 Government of Hong Kong, 1959, Group of Issued Banknotes Hong 

Kong, 1959. $1, P-324Ab (10), Lot of  10 of  Issued Banknotes, Green on m/c underprint 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Printer: BWC, Notes are Fine-VF condition. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1958-Group-of-Issued-Banknotes_i47878311
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1958-Group-of-Issued-Banknotes_i47878312
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1959-Group-of-Issued-Banknotes_i47878313
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1959-Group-of-Issued-Banknotes_i47878314
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1959-Group-of-Issued-Banknotes_i47878315
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1959-Group-of-Issued-Banknotes_i47878316
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205 
205	 Government of Hong Kong, 1958, Issued Banknote Hong Kong, 

1958. $1, P-324Ab, KNB19d-g, Issued Banknote, Green on m/c underprint with young 
portrait of  Queen Elizabeth II at right, S/N 4Q 555090, Printer: BWC, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

206 
206	 Hong Kong, HSBC Ltd., 1995, Issued Banknote Hong Kong, 1995. $500, 

P-204b, KNB90f/h, Issued Banknote, Brown and red-orange on m/c underprint with 
Lion’s head at left and city view in underprint at center, S/N DA580001, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 EPQ, Printer: TDLR.��������������������������������������������������������� Est. $130-260

Hungary
 

207 
207	 Finance Ministry, ND (1852), Issued Remainder Banknote Hungary, 

ND (1852). 5 Forint, P-S143r1, Issued Remainder Banknote, Black printing with 
allegorical women at top left and right corner with arms holding hammer at center, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Printer: TCCC.�������������������������� Est. $180-350

Iceland
 

208 
208	 Central Bank of Iceland, 1986-2001, Group of Issued Banknotes 

Iceland, 1986-2001. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 2000 Kronus, P-57a, Brown and 
blue-violet on m/c underprint with painting “Inside, Outside” at center and portrait 
of  Johannes S. Kjarval at right, S/N G00795051; 500 Kronus, P-58b (4), Red on m/c 
underprint with Jon Sigurthsson at left, S/Ns D26629778, D26629779, D26939997, & 
D26645998. Notes are XF-AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted. ������ Est. $75-150

India
 

209 
209	 Reserve Bank of India, ND (1957-67), Group of Issued Banknotes 

India....,., ND (1962-67). Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: 5 Rupees, P-35d (2), 
Sequential Banknotes, Green on brown underprint with redesigned panels at left and 
right and Asoka columns at right, S/Ns E/9 093219 & E/9 093220; and, 10 Rupees, P-39c 
(4), Purple on m/c underprint with Asoka columns at right. Notes are Choice XF to AU 
condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1958-Issued-Banknote_i47878317
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-HSBC-Ltd-1995-Issued-Banknote_i47878318
https://auction.archivesinternational.com/Finance-Ministry-ND-1852-Issued-Remainder-Banknote_i47878319
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iceland-1986-2001-Group-of-Issued-Banknotes_i47878320
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1957-67-Group-of-Issued-Banknotes_i47878321
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210 
210	 Reserve Bank of India, ND (1957-67), Group of Issued Banknotes 

India....,., ND (1957-67). Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 10 Rupees, P-39b, Purple 
on m/c underprint with Asoka column at right, S/N G19 009262; 10 Rupees, P-40b 
(4), Green on brown underprint with Asoka column at right, ‘Governor’ is centered at 
bottom. Notes are Choice XF to AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Indonesia
 

211 
211	 Republik Indonesia, 1948, 25 Rupiah, Specimen Essay Uniface 

Front & Back Banknote Pair. Indonesia. September 1, 1948, 25 Rupiah, 
P-Unlisted25a, Essay specimen uniface front and back banknotes. Note is dated 
September 1, 1948; Red specimen overprints, POC’s and Block 1-A - S/N “00000” serial 
numbers.  Small red printing on upper right margin of  face reads “ 11-9-48 FA” and 
back “11-9-48 BC”. Front is brown with Sukarno’s portrait, back is brown with farmer 
plowing with oxen. Both have “Approved for Production________” unfilled out on the 
back. The face is PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and the back is graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ, Rare essay note. SBNC.��������������������������������������������� Est. $750-1500

Indonesia, Japan, Sri Lanka, & Cambodia
 

212 
212	 Asian Assortment of Issued Banknotes, ND (1946) -2005 Indonesia, 

Japan, Sri Lanka, & Cambodia, ND(1946-2005. Lot of  5 PMG graded Banknotes, 
Includes: Bank of  Japan, ND (1946), 1 Yen, P-85a, PMG graded Gem Unc 65 EPQ; 
Central Bank of  Ceylon (Sri Lanka), 1975, 10 Rupees, P-74Ab, PMG graded Choice Unc 
64 with comment “pinholes”; Bank Indonesia, 1984, 100 Rupiah, P-122a*, Replacement 
/ Star, PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ; National Bank of  Cambodia, 2005, 1000 
Riels, P-58a (2), Sequential S/Ns are 12 6085279 and 12 6085280, Both are PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $85-170

Iran
 

213 
213	 Bank Melli Iran, ND (1944), Issued Banknote Iran.., ND (1944). 100 Rials, 

P-43, Issued Banknote, Brown and green printing with portrait of  Shah Pahlavi in army 
uniform at right and Bank Melli at center, Fine to Choice Fine condition with rust spots 
on the left border.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1957-67-Group-of-Issued-Banknotes_i47878322
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-25-Rupiah-Specimen-Essay-Uniface-Front-Back-Banknote-Pair_i47878323
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-25-Rupiah-Specimen-Essay-Uniface-Front-Back-Banknote-Pair_i47878323
https://auction.archivesinternational.com/Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1946-2005_i47878324
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Melli-Iran-ND-1944-Issued-Banknote_i47878325
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214 
214	 Bank Markazi, ND (1971), Pair of Issued Banknotes Iran, ND (1971). 50 

Rials, P-90 (2), Lot of  2 Issued Banknotes, Dark green on orange and blue underprint, 
Type VII portrait of  Shah Pahlavi at right, S/Ns 200/209522 & 206/02854, Both are 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. $120-240

 

215 
215	 Bank Markazi, 1971/SH1350, Issued Banknote Iran, 1971/SH1350. 50 

Rials, P-97b, Issued Banknote, Green on blue, brown and m/c underprint with floral 
design at center and type VIII portrait of  Shah Pahlavi at right, Note was issued to 
commemorate 2,500 years of  the Persian Empire, S/N 8/660285 Printer: TDLR, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

216 
216	 Bank Markazi, 1971/SH1350, Issued Banknote Iran, 1971/SH1350. 100 

Rials, P-98, Issued Banknote, Maroon on orange and m/c underprint with floral and 
geometric design at center with type VIII portrait of  Shah Pahlavi at right, Note was 
issued to commemorate 2,500 years of  the Persian Empire, S/N 11/553914 Printer: 
TDLR, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

217 
217	 Iran, Anglo Iranian Oil Co. Ltd., (Renamed British Petroleum in 

1954) ND (ca.1935-54) Issued Scrip Note. Iran, Anglo Iranian Oil Co. 
Ltd., ND (ca.1935-54) Issued Scrip Note, 25 Dinars, P-Unlisted, Black printing on light 
turquoise paper, blank back, PMG graded Choice About Unc. 58. The Anglo-Iranian 
Oil Company (formerly the Anglo-Persian Oil Company and currently BP) had been 
drilling for oil in Iran since 1913. In 1908, a British venture capitalist discovered oil in 
southern Iran. Throughout the early 20th century, the ruling Pahlavi government made 
various concessions with the British that gave the UK control over certain elements in 
the Iranian economy. In 1951, Iran began the nationalization of  their oil industry. On 26 
May 1951, the UK took Iran to the ICJ, demanding that the 1933 agreement be upheld 
and that Iran pay damages and compensation for disrupting the UK-incorporated 
company’s profits. Iran ignored the ruling. Despite the outcome of  the case, the British 
government was determined to both reclaim control of  Iran’s oil fields and signal to 
other countries that nationalization efforts would lead to retaliation.  Along with the 
United States government, it began an oil boycott against Iran as a means of  cutting 
off  petroleum profits and weakening the Iranian government. The value of  the rial fell 
by 45%. Following this, the UK’s intelligence service, MI6 requested assistance from 
the United States’ newly-formed Central Intelligence Agency (CIA) to overthrow 
Mosaddeq. What followed was a series of  disruptions and eventually Mosaddeq was 
overthrown in a coup in August 1953 with Mohammad Reza Shah returning to Iran. 
Rare and historic oil industry fiscal document.����������������������������������������������������� Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-ND-1971-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878326
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-1971-SH1350-Issued-Banknote_i47878327
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Markazi-1971-SH1350-Issued-Banknote_i47878328
https://auction.archivesinternational.com/Iran-Anglo-Iranian-Oil-Co-Ltd-Renamed-British-Petroleum-in-1954-ND-ca-1935-54-Issued-Scrip-N_i47878329
https://auction.archivesinternational.com/Iran-Anglo-Iranian-Oil-Co-Ltd-Renamed-British-Petroleum-in-1954-ND-ca-1935-54-Issued-Scrip-N_i47878329
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Iraq
 

218 
218	 Central Bank of Iraq, 2003, Complete Original Pack of 100 

Sequential Notes. Iraq, 2003. Original Pack of  100 Notes, all are 50 Dinars, P-90, 
Complete Pack of  Banknotes, Purple on m/c underprint with grain silo at Basrah at 
right, Uncirculated to Gem Uncirculated or better condition. (100)����������������������� Est. $250-500

Ireland - Republic
 

219 
219	 Currency Commission-  Irish Free State, 1937 Issued Banknote 

Ireland, 1937. 1 Pound, P-2Ab LTN9, Issued banknote, Green on orange and purple 
underprint, S/N 81K098226, Linear Serial Number Prefix, Watermark: Head of  Erin, 
PMG graded Very Fine 25.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

220 
220	 Republic of Ireland, 186x (1866-1867) “Top Pop” Fenian 

Brotherhood, $10 Remainder Bond. Ireland. ND (1866-1867), $10 P-S102r 
FE7, Partially issued Remainder, Black on green underprint, portrait of  “Wolfe Tone” at 
lower left and “Davis” at lower right with dramatic eagle on mountain in middle, small 
red seal at left with clover leaf, S/N 3533 - 21533, pp A, back green, Signatures of  Sullivan 
| Scanlan, printed by Continental Bank Note Co., PMG graded  Gem Uncirculated 
65 EPQ,  The Fenian Brotherhood were a committed group of  Irish nationalists who 
attempted an unsuccessful rebellion in the 1860s. Their leaders continued to harass the 
British for years and help inspire and participate in the eventual successful rebellion 
against Britain in the early 20th century. This is one of  two banknotes offered in this 
auction that are tied as the highest graded as well as the only Uncirculated examples out 
of  8 graded in the PMG census. Only 3 examples have appeared at auction previously, 
none were Uncirculated.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1600

221 
221	 Republic of Ireland, 186x (1866-1867) “Top Pop” Fenian 

Brotherhood, $10 Remainder Bond. Ireland. ND (1866-1867), $10 P-S102r 
FE7, Partially issued Remainder, Black on green underprint, portrait of  “Wolfe Tone” at 
lower left and “Davis” at lower right with dramatic eagle on mountain in middle, small 
red seal at left with clover leaf, S/N 3534 - 21534, pp B, back green, Signatures of  Sullivan 
| Scanlan, printed by Continental Bank Note Co., PMG graded  Gem Uncirculated 
65 EPQ,  The Fenian Brotherhood were a committed group of  Irish nationalists who 
attempted an unsuccessful rebellion in the 1860s. Their leaders continued to harass the 
British for years and help inspire and participate in the eventual successful rebellion 
against Britain in the early 20th century. This is one of  two banknotes offered in this 
auction that are tied as the highest graded as well as the only Uncirculated examples out 
of  8 graded in the PMG census. Only 3 examples have appeared at auction previously, 
none were Uncirculated.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1600

Isle of Man
 

222 
222	 Isle of man Government, ND (2007), “Top Pop” Issued Banknote 

Isle of  Man, ND (2007). £20, P-47a, Issued Banknote, Brown and red on m/c underprint 
with young portrait of  Queen Elizabeth II at right, S/N J543494, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: TDLR, Tied as highest graded out of  24 graded in 
the PMG census with none higher. ������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Israel
 

223 
223	 Israel Government, ND (1953), Issued Banknote Israel, ND (1953). 250 

Pruta, P-13b, Issued Banknote, Dark brown on green underprint, From the Aleph series, 
S/N 97114 01034A - Without Menorah, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.�Est. 
$150-250

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-2003-Complete-Original-Pack-of-100-Sequential-Notes_i47878330
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iraq-2003-Complete-Original-Pack-of-100-Sequential-Notes_i47878330
https://auction.archivesinternational.com/Currency-Commission-Irish-Free-State-1937-Issued-Banknote_i47878331
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Ireland-186x-1866-1867-Top-Pop-Fenian-Brotherhood-10-Remainder-Bond_i47878332
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Ireland-186x-1866-1867-Top-Pop-Fenian-Brotherhood-10-Remainder-Bond_i47878332
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Ireland-186x-1866-1867-Top-Pop-Fenian-Brotherhood-10-Remainder-Bond_i47878333
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Ireland-186x-1866-1867-Top-Pop-Fenian-Brotherhood-10-Remainder-Bond_i47878333
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-man-Government-ND-2007-Top-Pop-Issued-Banknote_i47878334
https://auction.archivesinternational.com/Israel-Government-ND-1953-Issued-Banknote_i47878335
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224 
224	 Bank of Israel, 1955, Issued Banknote Israel…,., 1955. 1 Lira, P-25a, Issued 

Banknote, Blue on m/c underprint with landscape in Upper Galilee across bottom with 
flowers at right, S/N N679252, Printer: TDLR, Choice XF to AU condition.��������� Est. $100-200

 

225 
225	 Bank of Israel Pair of Issued Banknotes, 1968-87 Israel. Pair of  Issued 

Banknotes. 100 Lirot, P-37a, 1968/5728, Issued Banknote. S/N 47050743, Printer: JEZ. 5 
New Sheqalim, P-52b, 1987/5747, Issued Banknote. S/N 6605622306, Printer: JEZ. Both 
notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2).������������������������������������������ Est. $100-200

Israel 
 

226 
226	 Palestine Electric Corp Ltd., 1950 Specimen Share Certificate Israel, 

1950. Odd Shares, Specimen 4.5% Redeemable Cumulative Preference Stock Certificate 
in English, Hebrew, and Arabic, Black text with blue border and undertint. Printing 
range #4321 to #4451, POCs, VF condition with small ink notation made near serial 
number at top. BWC. The Palestine Electric Corporation, Ltd. was founded in 1923. In 
1961 it was renamed the Israel Electric Corporation, Ltd. BW&C.������������������������ Est. $200-400

Japan
 

227 
227	 Bank of Japan, ND (1931), Issued Banknote Japan, ND (1931). 20 Yen, 

P-41a, Issued Banknote, Black on green underprint with Danzan Shrine at left and 
portrait #4 at right, S/N 184908 Block 25, PMG graded Very Fine 30.������������������ Est. $120-200

 

228 
228	 Bank of Japan, ND (1946), Specimen Banknote Japan, ND (1946). 10 

Yen, P-87s2, Specimen Banknote, Black on gray-blue underprint with Diet building at 
left, Red “Mi-hon” overprint and POCs, Block 123113, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1955-Issued-Banknote_i47878336
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-Pair-of-Issued-Banknotes-1968-87_i47878337
https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Electric-Corp-Ltd-1950-Specimen-Share-Certificate_i47878338
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1931-Issued-Banknote_i47878339
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Specimen-Banknote_i47878340
https://www.archivesinternational.com/
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229 
229	 Bank of Japan, ND (1946), Specimen Banknote Japan, ND (1946). 100 

Yen, P-89s2, Specimen Banknote, Black on lilac underprint of  leaves with Yumedono 
Pavillion at left and portrait #6 at right, S/N 296277 Block 1312, Red “Mi-hon” overprint 
and POCs, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.������������������������������������������� Est. $250-500

 

230 
230	 Bank of Japan, ND (1946), Specimen Banknote Japan, ND (1946). 100 

Yen, P-89s2, Specimen Banknote, Black on lilac underprint of  leaves with Yumedono 
Pavillion at left and portrait #6 at right, S/N 296279 Block 1312, Red “Mi-hon” overprint 
and POCs, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.������������������������������������������� Est. $250-500

Jersey
 

231 
231	 States of Jersey, ND (1976-88) Issued Banknote with Low Serial 

#44. Jersey, ND (1976-88). 5 Pounds, P-12a, Issued banknote, Brown on multicolor 
underprint, Low S/N EB000044, Watermark: Jersey Cow, Sign. #2, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Printer: TDLR. �������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

232 
232	 States of Jersey, ND(1976-88) - ND(2000), Specimen & Issued 

Banknote Trio Jersey, ND(1976-88) - ND(2000). Collection of  Specimen & Issued 
Trio of  Notes, Includes: £5, P-12s, ND (1976-88); £20, P-14s, ND (1976-88); £5, P-27a, ND 
(2000). Notes are XF-AU condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $70-140

 

233 
233	 States of Jersey, ND (1993), Issued Banknote Jersey, ND (1993). £10, 

P-22a, Issued Banknote, Brown and orange on m/c underprint with portrait of  Queen 
Elizabeth II at right, S/N GC000122, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������ Est. $75-150

Kuwait
 

234 
234	 Central Bank of Kuwait, ND (1968) - 1993, Group of Issued 

Banknotes Kuwait, ND (1968)-1993. Collection of  Issued Banknotes, Includes: 10 
Dinars, P-10a; 1/4 Dinar, P-11x; 10 Dinars, P-15c (2); 1/4 Dinar, P-23e; 1 Dinar, P-CS1. 
Notes range from VF to CU condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Specimen-Banknote_i47878341
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Specimen-Banknote_i47878342
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1976-88-Issued-Banknote-with-Low-Serial-44_i47878343
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1976-88-Issued-Banknote-with-Low-Serial-44_i47878343
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1976-88-ND-2000-Specimen-Issued-Banknote-Trio_i47878344
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1976-88-ND-2000-Specimen-Issued-Banknote-Trio_i47878344
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Jersey-ND-1993-Issued-Banknote_i47878345
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-ND-1968-1993-Group-of-Issued-Banknotes_i47878346
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-ND-1968-1993-Group-of-Issued-Banknotes_i47878346
https://www.archivesinternational.com/
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235 
235	 Central Bank of Kuwait, 1968 (ND 1980-91), Sequential Pair of 

“Cancelled Contraband Notes”.  Kuwait. Lot of  2 Sequential banknotes, 1 
Dinar, P-13x, Sequential Notes, S/Ns JJ/52 499081-499082, Both are PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ.  S/N Prefix 47-93, The notes were stolen by the Iraqi forces. (2)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

236 
236	 Central Bank of Kuwait, ND (2014) Issued Banknote Kuwait, ND 

(2014). 10 Dinars, P-33a, Issued banknote, Multicolor, S/N EF/15 646118, PCGS graded 
Gem New 66 PPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

237 
237	 Central Bank of Kuwait, 1993, Trio of Commemorative Notes 

Kuwait..., 1993. Trio of  Commemorative Notes in honor of  the Liberation of  State of  
Kuwait, 1 Dinar, P-CS1 (3), Orange-red, violet-blue, and blue printing on polymer plastic 
notes, All have commemorative holder and envelope. AU-Unc condition. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Latvia
 

238 
238	 Government Currency Note, 1919, Issued Banknote Latvia, 1919. 25 

Rubli, P-5h, Issued Banknote, Dark brown on light brown underprint, S/N R103425, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.�������������������������������������������������� Est. $200-400

Lebanon
 

239 
239	 Lebanon, Banque de Syrie et du Liban, 1952-64, Trio of Issued 

Banknotes Lebanon, 1952-64. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1 Livre, P-55b, 
PCLB 86d-I, Brown on m/c underprint, S/N Q28 26772 - With Security Thread, Printer: 
TDLR, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ; 5 Livres, P-56a, PCLB 87a-c, 
Blue on pink and yellow underprint, S/N G15 20571 - Without Security Thread, Printer: 
TDLR, PMG graded Choice Fine 15 with comment “Rust;” 5 Livres, P-56b, PCLB 
87d-g, Blue on pink and yellow underprint, S/N A21 95345 - With Security Thread, 
Printer: TDLR, PMG graded Choice About Uncirculated 58. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1968-ND-1980-91-Sequential-Pair-of-Cancelled-Contraband-Notes_i47878347
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1968-ND-1980-91-Sequential-Pair-of-Cancelled-Contraband-Notes_i47878347
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-ND-2014-Issued-Banknote_i47878348
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1993-Trio-of-Commemorative-Notes_i47878349
https://auction.archivesinternational.com/Government-Currency-Note-1919-Issued-Banknote_i47878350
https://auction.archivesinternational.com/Lebanon-Banque-de-Syrie-et-du-Liban-1952-64-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878351
https://auction.archivesinternational.com/Lebanon-Banque-de-Syrie-et-du-Liban-1952-64-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878351
https://www.archivesinternational.com/
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Lebanon & Pakistan
 

240 
240	 Lebanon & Pakistan, ND(1951)-2004, Group of Issued Banknotes 

Lebanon & Pakistan.., ND(1951)-2008. Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: Banque 
du Liban 50 Livres, P-65d, 1988; 250 Livres, P-67e, 1988;  10,000 Livres, P-86b, 2008; 
50,000 Livres, P-88 (2), 2004; Pakistan, State Bank of  Pakistan 5 Rupees, P-12, ND (1951); 
50 Rupees, P-17, ND (1964). Notes range from VF-AU condition. (7). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Liechtenstein
 

241 
241	 Duchy of Liechtenstein Credit Notes, 1920 Issued Banknote Trio 

Liechtenstein, 1920. Lot of  3 Issued banknotes: 10 Heller, P-1; 20 Heller, P-2; and 50 
Heller, P-3. All are red and blue. Uncirculated to Gem Uncirculated condition. (3).��� Est. 
$100-200

Madagascar
 

242 
242	 Banque Centrale de la Republique Malgache. ND (1974). Very 

Possibly “Top Pop” Specimen Banknote. Madagascar, ND (1974). 100 
Francs = 20 Ariary, P-63s, Specimen Banknote. Brown on m/c underprint with old man 
at center right. Specimen overprint and POC. S/N A/1 000000 034. PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Madagascar & Comoros
 

243 
243	 Institut d’Emission Malgache & Banque de Madagascar et des 

Comores, 1960-66, Pair of Issued Banknotes Madagascar, 1960-66. Lot 
of  2 Issued Banknotes, Includes: 100 Francs = 20 Ariary, P-57a, M/C printing with three 
women spinning at left, S/N F.1 91727; Banque de Madagascar et des Comores 100 
Francs, P-3b, M/c printing with woman at right and palace of  the Queen of  Tananariva 
in background, Printed on Madagascar P-46. Notes are in VF-XF condition. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Lebanon-Pakistan-ND-1951-2004-Group-of-Issued-Banknotes_i47878352
https://auction.archivesinternational.com/Duchy-of-Liechtenstein-Credit-Notes-1920-Issued-Banknote-Trio_i47878353
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-Malgache-ND-1974-Very-Possibly-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878354
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-Malgache-ND-1974-Very-Possibly-Top-Pop-Specimen-Banknote_i47878354
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-Malgache-Banque-de-Madagascar-et-des-Comores-1960-66-Pair-of-Issued-Banknote_i47878355
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-Malgache-Banque-de-Madagascar-et-des-Comores-1960-66-Pair-of-Issued-Banknote_i47878355
https://www.archivesinternational.com/
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Malaya
 

244 
244	 Japanese Occupation of Malaya WWII, ND (1942-44), Issued 

Banknote Malaya, ND (1942-44). $10, P-M7a, Issued Banknote, Blue-green on 
light yellow underprint with trees and fruits at right side, S/N MA966769, VG to Fine 
condition with rough margins.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Malaysia
 

245 
245	 Bank Negara, ND (1989)-ND (1995), Group of Issued Banknotes 

Malaysia, ND (1989)-ND (1995).  Lot of  4 issued and graded Banknotes, Includes: ND 
(1989), 1 Ringgit, P-27b, KNB32e-g, Blue on purple and multicolor underprint, S/N 
GZ2285481, Sign. J. Hussein - Seg. Foil Sec. Thread, Printer: TDLR, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ; ND (1991), 5 Ringgit, P-28c KNB33e, Green on multicolor 
underprint, S/N PN7813879, Flagpole Without Crosshair, Printer: TDLR, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ; and, a Sequential Pair of  10 Ringgit, P-36 (2), Red on 
multicolor underprint, S/Ns are YM3432610 and YM3432611, Both are PCGS graded 
Superb Gem New 67PPQ. (4) Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $180-350

Maldives
 

246 
246	 Maldivian State, 1960/AH1379, Issued Banknote. Maldives, 1960/

AH1379. 1 Rufiyaa, P-2b, Issued Banknote, Blue and green on m/c underprint. with 
Palm tree and dhow, S/N C837683, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

247 
247	 Maldivian State, 1960/AH1379, Issued Banknote Maldives, 1960/

AH1379. 5 Rufiyaa, P-4b, Issued Banknote, Violet and orange on m/c underprint 
with palm tree and dhow at left and dhow at right, S/N C691932, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $170-325

 

248 
248	 Maldivian State, Government Treasurer, 1960/AH1379, Issued 

Banknote Maldives, 1960/AH1379. 5 Rupees, P-4b, Issued Banknote, Violet and 
orange on m/c underprint with palm tree and dhow at left and dhow at right, S/N 
C573024, PCGS graded Gem New 66 PPQ������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Maldives & Seychelles
 

249 
249	 Maldives & Seychelles, ND(1998)-2011, Group of Issued 

Banknotes Maldives & Seychelles....,., ND(1998)-2011. Lot of  10 Issued Banknotes, 
Includes: Maldives Monetary Authority, 5 Rufiyaa, P-18c (2), 2000; 20 Rufiyaa, P-20b (2), 
2000; Seychelles, Central Bank of  Seychelles, 10 Rupees, P-36a & P-36b, ND (1998;2010); 
25 Rupees, P-37b, 1998; 50 Rupees, P-39A, ND (2004); 100 Rupees, P-40b, ND (2001); 500 
Rupees, P-45, 2011. Notes range from VF-AU condition. (10). Sold “AS IS” no returns 
accepted. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-of-Malaya-WWII-ND-1942-44-Issued-Banknote_i47878356
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-of-Malaya-WWII-ND-1942-44-Issued-Banknote_i47878356
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Negara-ND-1989-ND-1995-Group-of-Issued-Banknotes_i47878357
https://auction.archivesinternational.com/Maldivian-State-1960-AH1379-Issued-Banknote_i47878358
https://auction.archivesinternational.com/Maldivian-State-1960-AH1379-Issued-Banknote_i47878359
https://auction.archivesinternational.com/Maldivian-State-Government-Treasurer-1960-AH1379-Issued-Banknote_i47878360
https://auction.archivesinternational.com/Maldivian-State-Government-Treasurer-1960-AH1379-Issued-Banknote_i47878360
https://auction.archivesinternational.com/Maldives-Seychelles-ND-1998-2011-Group-of-Issued-Banknotes_i47878361
https://auction.archivesinternational.com/Maldives-Seychelles-ND-1998-2011-Group-of-Issued-Banknotes_i47878361
https://www.archivesinternational.com/
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Mali
 

250 
250	 Banque de la Republique du Mali, 1960, Collection of Issued 

Banknotes Mali, 1960. Lot of  17 Banknotes, 100 Francs, P-2 (35), Brown on yellow 
underprint with President Modibo Keita at left, VG to VF condition. (17). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

251 
251	 Banque de la Republique du Mali, 1960, Collection of Issued 

Banknotes Mali, 1960. Lot of  20 Banknotes, 100 Francs, P-2 (35), Brown on yellow 
underprint with President Modibo Keita at left, VG to VF condition. (20). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

252 
252	 Banque de la Republique du Malo, 1960 Issued Banknote Mali, 

1960. 1000 Francs, P-4, Issued banknote, Blue on aqua and yellow underprint, S/N A19 
285508, PMG graded About Uncirculated 50 with comment “Stains.” Printer: STC.�Est. 
$150-300

 

253 
253	 Banque Centrale du Mali, ND (1970-84), Issued Banknote Mali, ND 

(1970-84). 10,000 Francs, P-15f, Issued Banknote, M/c printing with man at left and 
building at right, S/N K.6 49201, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment 
“annotations.”�������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

Malta
 

254 
254	 Government of Malta, ND (1940), Issued Banknote Malta, ND (1940). 

10/- Shillings, P-19, Issued Banknote, Blue, violet, and olive underprint with portrait 
of  King George VI at right, Uniface note, S/N A/3 747553, PMG graded Choice 
Uncirculated 64, Printer: BWC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

255 
255	 Government of Malta & Central Bank of Malta, 1949 (1963) - 1967 

(1979), Group of Issued Banknotes Malta..., 1949 (1963) - 1967 (1979). Lot of  
4 Issued Banknotes, Includes: Government of  Malta 10 Shillings, P-25a, Green and blue 
on m/c underprint with Queen Elizabeth II at right and cross at center, Printer: BWC; 
Central Bank of  Malta 10 Liri, P-36a (2), Gray and pink on m/c underprint with map at 
statue of  Justice at center, Printer: TDLR; 10 Liri, P-39a, Olive and dark green on m/c 
underprint with sailing craft at left and A. Barbra at right, Printer: TDLR. Notes range 
from Fine-VF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Collection-of-Issued-Banknotes_i47878362
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Collection-of-Issued-Banknotes_i47878362
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Collection-of-Issued-Banknotes_i47878363
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Collection-of-Issued-Banknotes_i47878363
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Malo-1960-Issued-Banknote_i47878364
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-du-Mali-ND-1970-84-Issued-Banknote_i47878365
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Malta-ND-1940-Issued-Banknote_i47878366
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Malta-Central-Bank-of-Malta-1949-1963-1967-1979-Group-of-Issued-Banknotes_i47878367
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Malta-Central-Bank-of-Malta-1949-1963-1967-1979-Group-of-Issued-Banknotes_i47878367
https://www.archivesinternational.com/
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256 
256	 Central Bank of Malta, 1967(1973), Trio of Issued Banknotes Malta, 

1967 (1973). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 5 Liri, P-32b & P-32d, Blue on m/c 
underprint with arms at right, map at center, and Neptune at left; 10 Liri, P-33c, Brown 
on m/c underprint with arms at right, map at center, and Neptune at left. Notes were 
printed by TDLR and are Choice Fine to VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Martinique
 

257 
257	 Banque de la Martinique, ND (1930-45) Issued Banknote Martinique. 

ND (1930-45). 25 Francs, P-12, Issued banknote, Multicolor, S/N U,57 046, Watermark: 
Man’s Head, PMG graded Choice Fine 15. ������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Mexico
 

258 
258	 Banco de Mexico. ND (1925-34). Obverse Large Die Proof Mexico, 

ND (1925-34). 100 Pesos, P-25p1, M4619p, Front Proof  Banknote, m/c  printing with 
allegorical figures at center, printed on india paper and mounted on large size card.  
PMG graded Gem Uncirculated  65 EPQ. Printer: ABNC.������������������������������������� Est. $300-500

 

259 
259	 Banco Nacional de Mexico 1927 Specimen Bond Mexico, 1927. 

Specimen Coupon Bond in Spanish and French, Black text with black border and purple 
background. Specimen overprints and POCs. VF condition, ABNC.��������������������� Est. $200-400

Mexico - Private Bancos
 

260 
260	 Banco Nacional de Mexico, 1913 Issue Banknote Mexico. 1913. 10 Pesos, 

P-S258e M299e, Issued banknote, Black on yellow and blue underprint, S/N IA OI 
2637466, PMG graded Uncirculated 62 with comment “Toning.” Printer: ABNC.�Est. $250-500

 

261 
261	 Banco Nacional de Mexico, 1897 “Top Pop” and the only Issued 

Banknote Graded in the PMG census. Mexico. July 26, 1897. 20 Pesos, 
P-S259b M300b, Issued banknote, Black on green and yellow underprint, Vaqueros 
lassoing cattle on right, Portrait of  M. Garcia Teruel at center right, S/N M LI 113924, 
PMG graded Very Fine 30. Printer: ABNC. This is the only graded example in the PMG 
census and no other examples of  this date type have been offered previously at auction. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Malta-1967-1973-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878368
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Martinique-ND-1930-45-Issued-Banknote_i47878369
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-ND-1925-34-Obverse-Large-Die-Proof_i47878370
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1927-Specimen-Bond_i47878371
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1913-Issue-Banknote_i47878372
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1897-Top-Pop-and-the-only-Issued-Banknote-Graded-in-the-PMG-census_i47878373
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1897-Top-Pop-and-the-only-Issued-Banknote-Graded-in-the-PMG-census_i47878373
https://www.archivesinternational.com/
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Mexico - Private Banks
 

262 
262	 Banco Central Mexicano. ND (1908 hand stamped, ca.1899-

1910), Specimen Banknote. Mexico. 1908 hand stamped (ca.1899-1910), 
Specimen 1000 Pesos “Bono de Caja”, ND (1908), P-NL M205s. Black on red underprint, 
Seated allegorical woman holding ship next to Mexican Arms on left, back orange-red, 
4 coupon on right, each with portrait of  a young lady. Circulating interest paying bond, 
Choice AU to Uncirculated, there is a fold where the coupons would have been folded 
back, Order # F1713 on the top left border, Specimen overprints, POCs, S/N “00000” 
and Serie “C”, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Mozambique & Portuguese Guinea
 

263 
263	 Mozambique & Portuguese Guinea, 1971-76, Assortment of 

Issued Banknotes Mozambique & Portuguese Guinea....,., 1971-76. Lot of  6 Issued 
Banknotes, Includes Mozambique Issues: Banco Nacional Ultramarino, 1000 Escudos, 
P-112a, 1972; 100 Escudos, P-113, 1972, Low S/N 0000669; Banco de Mozambique, 500 
Escudos, P-118a, ND (1976 - Old date 1967); Guine Issues: Banco Nacional Ultramarino 
50 Escudos, P-44a (2), 1971; 100 Escudos, P-45a, 1971. Notes range from XF to Choice 
AU or better condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $250-500

Netherlands Indies
 

264 
264	 Javasche Bank, 1938, Issued Banknote Netherlands Indies, 1938. 50 

Gulden, P-81, Issued Banknote, Black on red, green, and blue underprint with Javanese 
dancers at left and right, Signature 25. Back: Brown and violet. Legal text in four 
languages: Dutch, Javanese, Chinese and Arabic, S/N MD02735, PMG graded About 
Uncirculated 53, Printer: JEZ. A very attractive example of  this rare note that appears 
uncirculated at first glance. ����������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-4000

 

265 
265	 Japanese Occupation WWII, ND (1942), Issued Banknote Netherlands 

Indies/Japanese Military, ND (1942). 10 Gulden, P-125a, SB2196a, Issued Banknote, 
Purple on pale green underprint, Banana tree at center and coconut palm at right, S/N 
SA004966, PMG graded Very Fine 30 with comment “tears.”�������������������������������� Est. $110-220

New Caledonia 
 

266 
266	 Banque de l’Indochine, 1943 Issue Banknote New Caledonia, 1943. 100 

Francs - Noumea, P-46a, Issued banknote, Brown, S/N A/0 177740, Ovpt. On New 
Caledonia#44, PMG graded Very Fine 25 with comment “Previously Mounted.”�Est. $130-260

Nicaragua
 

267 
267	 Banco Nacional de Nicaragua, 1938 Issued Banknote Nicaragua, 1938. 

50 Centavos, P-81, Issued banknote, Black or dark blue, S/N 143821, PMG graded Very 
Good 10. Printer: HBNC. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ND-1908-hand-stamped-ca-1899-1910-Specimen-Banknote_i47878374
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ND-1908-hand-stamped-ca-1899-1910-Specimen-Banknote_i47878374
https://auction.archivesinternational.com/Mozambique-Portuguese-Guinea-1971-76-Assortment-of-Issued-Banknotes_i47878375
https://auction.archivesinternational.com/Mozambique-Portuguese-Guinea-1971-76-Assortment-of-Issued-Banknotes_i47878375
https://auction.archivesinternational.com/Javasche-Bank-1938-Issued-Banknote_i47878376
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Occupation-WWII-ND-1942-Issued-Banknote_i47878377
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Indochine-1943-Issue-Banknote_i47878378
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Nicaragua-1938-Issued-Banknote_i47878379
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Oman
 

268 
268	 Sultanate of Muscat & Oman, ND (1970), Pair of Issued Banknotes 

Oman, ND (1970). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 100 Baiza, P-1a, Brown on m/c 
underprint, S/N A/2 763645; and, 1/4 Rial Saidi, P-2a, Blue on m/c underprint, S/N 
A/2 096049. Both notes were PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

269 
269	 Central Bank of Oman, 2005, Trio of Issued Banknotes Oman, 2005. 1 

Rial, P-43a (3), Lot of  3 Issued Banknotes, Red on m/c underprint with Sultan Qaboos 
at right, Notes were issued to commemorate 35th National Day, Notes are AU to 
Uncirculated condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $150-300

 

270 
270	 Central Bank of Oman, 1993/AH1413 Issue Banknote Oman. 1993/

AH1413. 200 Baisa, P-23b, Issued banknote, Purple on multicolor underprint, S/N B/16 
817511, Watermark: Sultan Q. bin Sa’id, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�Est. $75-150

Oman, UAE, Yemen
 

271 
271	 Middle Eastern Banknote Assortment, ND(1966)-1998, Collection 

of Issued Banknotes Oman, UAE, Yemen, ND(1966)-1998. Lot of  9 Middle 
Eastern Banknotes, Includes: Central Bank of  Oman 1/2 Rial, P-16a, ND(1977); 100 
Baisa, P-22a & P-22b (2), 1987-89; 200 Baisa, P-23a, 1987; Arab Republic Currency Board 
20 Busqshas, P-5, ND(1966); 1 Rials, P-6a, ND(1969); Central Bank of  Yemen 5 Rials, 
P-12a, ND(1973); United Arab Emirates Central Bank 10 Dirhams, P-20a, 1998. Notes 
range from Fine-VF condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $55-110

Philippines
 

272 
272	 Bank of the Philippine Islands, 1912, Issued Banknote Philippines, 

1912. 20 Pesos, P-9b, Issued Banknote, Black on orange underprint with woman at left, 
Signatures: D. Garcia - E. Sendres, S/N B100095, PMG graded Choice Fine 15 with 
comment “Rust.”  Printer: USBEP�������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

273 
273	 Central Bank of the Philippines, 1951 “Top Pop” Essay Uniface 

Obverse Color Trial Specimen Banknote Philippines, 1951. 1 Centavo, 
P-Unlisted, Essay Uniface Obverse Specimen, Black, Sign. E. Quirino - M. Cuaderno, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 69 EPQ. Printer: SBNC. �������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Sultanate-of-Muscat-Oman-ND-1970-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878380
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-2005-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878381
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-1993-AH1413-Issue-Banknote_i47878382
https://auction.archivesinternational.com/Middle-Eastern-Banknote-Assortment-ND-1966-1998-Collection-of-Issued-Banknotes_i47878383
https://auction.archivesinternational.com/Middle-Eastern-Banknote-Assortment-ND-1966-1998-Collection-of-Issued-Banknotes_i47878383
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Philippine-Islands-1912-Issued-Banknote_i47878384
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1951-Top-Pop-Essay-Uniface-Obverse-Color-Trial-Specimen-Banknote_i47878385
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-1951-Top-Pop-Essay-Uniface-Obverse-Color-Trial-Specimen-Banknote_i47878385
https://www.archivesinternational.com/
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274 
274	 Central Bank of the Philippines, ND (1949)-1951, High Grade 

Uniface Essay Specimen Pair. Philippines, ND (1949)-1951. Lot of  2 essay 
Specimen/Color Trial Notes, Includes: 1 Centavo, Black on blue underprint, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; and, 5 Centavos, Black on blue underprint, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. SBNC 
Essay designs that were never used.������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

275 
275	 Central Bank of the Philippines, ND (ca.1949) Photo Proof from 

Security BNC Using a TDLR Model. Philippines, ND (1949-50’s) 200 Pesos, 
Photo proof  using the design of  TDLR’s 200 Peso P-140 banknote as a model with 
additional production department text and instructions for changing the size of  the 
note. Blank back. XF with one diagonal fold on the top right. Rare production item from 
SBNC Archives. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

276 
276	 Central Bank of the Philippines, ND (1995) - 2005, Group of 

5 Issued Banknotes Philippines, ND (1995) - 2005. Assortment of  5 Issued 
Banknotes, Includes: 5 Piso, P-180, S/N MP298153; 20 Piso, P-182h, S/N NE003314; 100 
Piso, P-164a, S/N PC284451; 500 Piso, P-196a, S/N EM951064; 1000 Piso, P-197a, S/N 
HP773662. Notes are XF-AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������� Est. $50-90

Poland
 

277 
277	 Bank Polski, 1929 Issue Banknote Poland. 1929. 50 Zlotych, P-71 CM#70a-c, 

Issued banknote, Brown and multicolor, S/N EY 3072034, Watermark: 50/S. Batory/
ZL, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.��������������������������������������������������������� Est. $120-240

Poland and Germany Notgeld
 

278 
278	 Königshütte O/S (Chorzów, Poland today). 1914. Lot of 2 Issued 

Notgeld Emergency Notes. Germany and Poland. 1914. Lot includes a pair of  
uniface 1 Mark and 2 Mark Notgeld, with validation signatures and handstamps. Printed 
on thin light yellow card, About to Choice Unc. (2)�������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1949-1951-High-Grade-Uniface-Essay-Specimen-Pair_i47878386
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1949-1951-High-Grade-Uniface-Essay-Specimen-Pair_i47878386
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-ca-1949-Photo-Proof-from-Security-BNC-Using-a-TDLR-Model_i47878387
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-ca-1949-Photo-Proof-from-Security-BNC-Using-a-TDLR-Model_i47878387
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1995-2005-Group-of-5-Issued-Banknotes_i47878388
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Philippines-ND-1995-2005-Group-of-5-Issued-Banknotes_i47878388
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Polski-1929-Issue-Banknote_i47878389
https://auction.archivesinternational.com/K-nigsh-tte-O-S-Chorz-w-Poland-today-1914-Lot-of-2-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i47878390
https://auction.archivesinternational.com/K-nigsh-tte-O-S-Chorz-w-Poland-today-1914-Lot-of-2-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i47878390
https://www.archivesinternational.com/
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Portugal
 

279 
279	 Banco de Portugal, ND (1904-1917) “Top Pop” Unmarked 

Specimen or Remainder Banknote. Portugal, ND (1904-1917), 500 Reis, 
P-105r (This is really an unmarked Specimen or Specimen/Proof ). Black on light green 
underprint, Arms at top middle, back is black on peach underprint, Mercury at right, 
POC, Large excess margin at left, no other overprints, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ. Only 3 notes have been graded as a Remainder, none as a specimen in the PMG 
census, with this being the highest graded example. BWC.���������������������������������� Est. $500-1000

 

280 
280	 Banco de Portugal, ND (1929-1940) “Top Pop” Unmarked 

Specimen or Remainder Banknote. Portugal, ND (1929-1940), 20 Escudos, 
P-143r (This is really an unmarked Specimen or Specimen/Proof ).  Red-violet and 
multicolor. Portrait M. d’Albuquerque at left, ornate building at right. Chapa 5, Violet. 
Guimaraes Castle at left, Watermark: Portrait M. d’ Albuquerque, Large excess margin 
at right, no other overprints, 2 POCs, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ. Only 
2 notes have been graded as Remainders, only 1 example as a specimen in the PMG 
census. BWC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

281 
281	 Banco de Portugal, ND (1935-1941) Unmarked Specimen or 

Remainder Banknote. Portugal, ND (1935-1941), 100 Escudos, P-150r (This is 
really an unmarked Specimen or Specimen/Proof ).  Blue-green and brown. João Pinto 
Ribeiro at left, arms at upper center. Chapa 5. Back: Dark red. Monument for 1.12.1640 
(Restoration of  independence) at center, bank arms at right. Watermark: Head of  
Victory from monument Large excess margin at right, no other overprints, 2 POCs in 
right excess margin, none directly on the note, PMG graded About Uncirculated 55 
EPQ. This is the only note that has been graded as a Remainder and only 2 examples 
have been graded as specimens in the PMG census. BWC. ���������������������������������� Est. $700-1400

 

282 
282	 Banco de Portugal, 1964-2000, Collection of Issued Banknotes 

Portugal, 1964-2000. Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: 50 Escudos, P-168, 1964; 100 
Escudos, P-169b, 1978; 50 Escudos, P-174b, 1980; 20 Escudos, P-176b, 1978; 500 Escudos, 
P-187a & P-187b, 1997; 1000 Escudos, P-188c & P-188d, 1998-2000. Notes range from AU 
to CU condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $120-240

Portugal, Mozambique, Austria and 
Netherlands

 

283 
283	 Portugal, Mozambique, Austria and Netherlands, Group of 8 

Issued Scrip notes and Banknotes, ca. 1860-1930s Portugal...., 
Mozambique, Netherlands, and Austria, ca. 1860-1930s. Lot of  8 pieces, including 10 
Kreuzer Austrian Note; Santa Casa da Misericordia de Lisboa 5 Centavos Note; Mercados 
Cedula de Trocos 2 Centavos Note; Camara Municipal Fronteira 10 Centavos Note; 
Camara Municipal de Moncorvo 1 Centavos Note; Camara Municipal de Matosinhos 
2 Centavos Note; Union Commercial et Professionnelle de la communice d’Eich 25 
Centimes Note; and Netherlands, 1916, Gemeente Heerlen Unissued and Uncut 2 
Gulden Note Pair. All are in VF to Uncirculated condition. (8)�������������������������������� Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-ND-1904-1917-Top-Pop-Unmarked-Specimen-or-Remainder-Banknote_i47878391
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-ND-1904-1917-Top-Pop-Unmarked-Specimen-or-Remainder-Banknote_i47878391
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-ND-1929-1940-Top-Pop-Unmarked-Specimen-or-Remainder-Banknote_i47878392
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-ND-1929-1940-Top-Pop-Unmarked-Specimen-or-Remainder-Banknote_i47878392
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-ND-1935-1941-Unmarked-Specimen-or-Remainder-Banknote_i47878393
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-ND-1935-1941-Unmarked-Specimen-or-Remainder-Banknote_i47878393
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1964-2000-Collection-of-Issued-Banknotes_i47878394
https://auction.archivesinternational.com/Portugal-Mozambique-Austria-and-Netherlands-Group-of-8-Issued-Scrip-notes-and-Banknotes-ca-1860_i47878395
https://auction.archivesinternational.com/Portugal-Mozambique-Austria-and-Netherlands-Group-of-8-Issued-Scrip-notes-and-Banknotes-ca-1860_i47878395
https://www.archivesinternational.com/
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Qatar & Dubai
 

284 
284	 Qatar & Dubai Currency Board, ND (ca.1960s), Issued Banknote 

Qatar & Dubai, ND (ca.1960s). 1 Riyal, P-1a, Issued Banknote, Green on pink purple and 
m/c underprint, derrick and palm tree at left, S/N A/2 606009, PMG graded Extremely 
Fine 40, Printer: BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Qatar & UAE
 

285 
285	 Qatar & United Arab Emirates, ND(1985)-ND(2003), Group 

of Issued Banknotes Qatar & UAE..., ND(1985)-ND(2003). Lot of  5 Issued 
Banknotes, Includes: Qatar Monetary Agency 1 Riyal, P-13a, ND (1985); 10 Riyals, P-22 
(3), ND (2003); United Arab Emirates Central Bank 20 Dirhams, P-21, 1997/AH1418. 
Notes range from XF-AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $120-240

Romania
 

286 
286	 Banca Nationala a Romaniei, 1941-45, Issued Banknote Romania, 

1941-45. 1000 Lei, P-52a, Issued Banknote, Blue and green on pink underprint with 
two farming families at either side of  note, S/N P.3634 0203, PMG graded Gem 
Uncirculated66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Russia
 

287 
287	 State Credit Note, 1905-1909 (ND 1912-17), Pair of Issued 

Banknotes Russia, 1905-1909 (ND 1912-17). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 3 
Rubles, P-9c, Green on m/c underprint, S/N BM578580, PMG graded Choice Unc 64 
EPQ; 25 Rubles, P-12b, Pink on m/c underprint, S/N DB228943, PMG graded Choice 
Extremely Fine 45. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Dubai-Currency-Board-ND-ca-1960s-Issued-Banknote_i47878396
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-United-Arab-Emirates-ND-1985-ND-2003-Group-of-Issued-Banknotes_i47878397
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-United-Arab-Emirates-ND-1985-ND-2003-Group-of-Issued-Banknotes_i47878397
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Nationala-a-Romaniei-1941-45-Issued-Banknote_i47878398
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-1905-1909-ND-1912-17-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878399
https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-1905-1909-ND-1912-17-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878399
https://www.archivesinternational.com/
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288 
288	 Government Credit Note, 1909 (ND 1917), Issued Banknote Russia, 

1909 (ND 1917). 5 Rubles, P-35a, Issued Banknote, Dark blue on light blue and m/c 
underprint in vertical format, Block UB-410, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

289 
289	 Government Credit Note, 1917, Pair of Issued Banknotes Russia, 

1917. Pair of  Issued Banknotes, Includes: 250 Rubles, P-36, Green on brown underprint, 
Block AG-335, PMG graded Choice Unc 63 with comment “minor stains”; 1000 Rubles, 
P-37, Brown on green underprint, S/N GI017238, PMG graded About Unc 53. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

290 
290	 Government Credit Note, 1917 Issued Banknote Russia. 1917. 1000 

Rubles, P-37, Issued banknote, Brown on green, S/N BF025842, PMG graded Choice 
About Uncirculated 58 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Russia - North Russia
 

291 
291	 Chaikovskii Government, ND (1919) “Top Pop” Issued Banknote 

North Russia, Russia, ND (1919). 10 Kopeks, P-S131, Issued banknote, Green on light 
red underprint, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Tied as highest graded out of  
24 notes graded in the PMG census. ����������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Russia/South Russia
 

292 
292	 Government Treasury Note, 1919, Issued Banknote Russia - South 

Russia, 1919. 10,000 Rubles, P-S425a, Issued banknote, Brown and olive on light brown 
underprint, Block AE-083, With Watermark, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Government-Credit-Note-1909-ND-1917-Issued-Banknote_i47878400
https://auction.archivesinternational.com/Government-Credit-Note-1917-Pair-of-Issued-Banknotes_i47878401
https://auction.archivesinternational.com/Government-Credit-Note-1917-Issued-Banknote_i47878402
https://auction.archivesinternational.com/Chaikovskii-Government-ND-1919-Top-Pop-Issued-Banknote_i47878403
https://auction.archivesinternational.com/Government-Treasury-Note-1919-Issued-Banknote_i47878404
https://www.archivesinternational.com/
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Russia - East Siberia
 

293 
293	 Government Bank of Chita, 1920 Issued Banknote Pair East Siberia, 

Russia. 1920. Lot of  2 Issued banknotes, Includes: 100 Rubles, P-S1187b, Issued 
Banknote. Grayish black on light brown. Block B-150. PMG graded Choice Uncirculated 
63; and 500 Rubles, P-S1188b, Issued Banknote. Grayish green on light brown. Block 
C-485. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. (2)�������������������������������������������� Est. $150-300

Rwanda
 

294 
294	 Banque Nationale du Rwanda, 1978, Issued Banknote Rwanda, 1978. 

500 Francs, P-13a, Issued Banknote, Black and m/c underprint with animals grazing, 
S/N A638517, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������� Est. $250-400

295 
295	 Banque Nationale du Rwanda, 2003, Specimen “Top Pop” 

Banknote Rwanda, 2003. 100 Francs, P-29s, Specimen Banknote, Green, brown 
and blue on yellow underprint with oxen and farmer plowing at center, Red Specimen 
overprint, S/N XX0000000 000857, LCG graded Superb Gem New 68 PPQ. This is the 
highest graded note out of  93 graded in the PMG census.������������������������������������� Est. $180-350

Rwanda-Burundi
 

296 
296	 Banque D’Emission Du Rwanda et du Burundi, 1960 Issued 

Banknote Rarity. Rwanda-Burundi, September 15, 1960, 500 Francs, P-6, Issued 
banknote, Lilac-brown on multicolor underprint. Black Rhinoceros at center right, back 
lilac-brown, S/N A188047, PMG graded Choice Very Fine 35, Printer: TDLR.��Est. $1250-2500

Saint Helena - British Administration
 

297 
297	 Saint Helena - British Administration. ND (1976-1981) High Grade 

Lot of 2 Issued Notes. Saint Helena. ND (1976-1981). Lot of  2 notes, includes: 
1976, £5 Pounds, P-7a, Misspelled motto; and, 1981, 7b, corrected motto, issued 
banknote pair, both are PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2).������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-of-Chita-1920-Issued-Banknote-Pair_i47878405
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-1978-Issued-Banknote_i47878406
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-2003-Specimen-Top-Pop-Banknote_i47878407
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-2003-Specimen-Top-Pop-Banknote_i47878407
https://auction.archivesinternational.com/Banque-D-Emission-Du-Rwanda-et-du-Burundi-1960-Issued-Banknote-Rarity_i47878408
https://auction.archivesinternational.com/Banque-D-Emission-Du-Rwanda-et-du-Burundi-1960-Issued-Banknote-Rarity_i47878408
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Helena-British-Administration-ND-1976-1981-High-Grade-Lot-of-2-Issued-Notes_i47878409
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Helena-British-Administration-ND-1976-1981-High-Grade-Lot-of-2-Issued-Notes_i47878409
https://www.archivesinternational.com/
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Saudi Arabia
 

298 
298	 Saudi Arabian Monetary Agency, 1956-68, Trio of Issued 

Banknotes Saudi Arabia, 1956-68 . Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Haj Pilgrim 
Receipt, 1 Riyal, P-2, 1956, Choice Fine to VF; 1 Riyal, P-6a, 1961, Choice Fine with 1/2 
inch piece missing from the bottom left border; 5 Riyals, P-12a, 1968. Notes are in Good-
Good+ condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $130-260

 

299 
299	 Saudi Arabian Monetary Agency, 1977-84, Assortment of Issued 

Banknotes Saudi Arabia, 1977-84. Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: 1 Riyal, P-16, 
1977; 5 Riyals, P-17, 1977; 10 Riyals, P-18 (3), 1977; 1 Riyal, P-21 (3), 1984. Notes are in 
Good-Fine condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $75-150

 

300 
300	 Saudi Arabian Monetary Authority, ND (1983)- 2007, Group of 

Issued Banknotes Saudi Arabia, ND (1983)-2007. Lot of  8 Issued Banknotes, 
Includes: 5 Riyals, P-22 (5), Purple, brown and blue-green on m/c underprint with 
Dhows at left and portrait of  King Fahd at center; 5 Riyals, P-32a (3), Violet, blue, and 
m/c printing with King Abdullah at right and Ras Tanura refinery at center. Notes range 
from XF-AU condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $140-280

 

301 
301	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1984)/AH1379, Issued 

Banknote Saudi Arabia, ND (1984)/AH1379. 100 Riyals, P-25a, Issued Banknote, 
Brown-violet and olive-green on m/c underprint with Mosque at left and portrait 
of  King Fahd at center, Saudi arms in blind embossed latent image area at left, S/N 
174/867596, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “staple holes.”�Est. $120-200

Saudi Arabia, Pakistan, Morocco, 
Lebanon, Afghanistan & Other 

Countries
 

302 
302	 Islamic Country Banknote Assortment, 1970s-1990s Saudi Arabia..., 

Pakistan, Morocco, Lebanon, Afghanistan & Other Countries, Assortment of  Islamic 
Countries Banknotes, Includes notes from Saudi Arabia, ND (1983), 50 Riyals, P-24b, 
Correct Text, Signature #5, PMG graded Choice AU 58; 1 Riyal, P-31c, PMG graded 
Superb Gem Unc 67 EPQ; Lebanon, Morocco, Yemen, Afghanistan, and Pakistan. 
Ungraded notes range from VF to CU condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

Scotland & USA
 

303 
303	 Scotland & Louisiana Group of Banknotes, 1875-2006 Scotland & 

USA...., 1875-2006. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: State of  Louisiana “Baby Bond”, 
$5, 1875, S/N 223-48605; Clydesdale Bank Ltd., 1 Pound, P-197, 1963, S/N C/C 324421; 
Bank of  Scotland, 1 Pound, P-111f, 1984, S/N D/68 793895; Clydesdale Bank PLC, 20 
Pounds, P-229G, 2006, S/N RB/2 635734. Notes range from VF-XF condition. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1956-68-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878410
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1956-68-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878410
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1977-84-Assortment-of-Issued-Banknotes_i47878411
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-1977-84-Assortment-of-Issued-Banknotes_i47878411
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1983-2007-Group-of-Issued-Banknotes_i47878412
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1983-2007-Group-of-Issued-Banknotes_i47878412
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1984-AH1379-Issued-Banknote_i47878413
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1984-AH1379-Issued-Banknote_i47878413
https://auction.archivesinternational.com/Islamic-Country-Banknote-Assortment-1970s-1990s_i47878414
https://auction.archivesinternational.com/Scotland-Louisiana-Group-of-Banknotes-1875-2006_i47878415
https://www.archivesinternational.com/
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Seychelles - British Administration
 

304 
304	 Government of Seychelles, ND (1936) Issued Banknote Seychelles/

British Administration, ND (1936). 1 Rupee, P-2f, Issued banknote, Red on olive green 
underprint, King George V at right, S/N B/1 80097, PMG graded Very Fine 25 with 
comment “Stains.” Printer: TDLR. Only 1 note grades higher out of  10 graded in the 
PMG census, none graded Uncirculated. Attractive example of  this rare note.����� Est. $400-800

 

305 
305	 Government of Seychelles, 1954 Issued Banknote Seychelles/

British Administration, 1954. 5 Rupees, P-11a, Issued banknote, Green on light purple 
underprint, Queen Elizabeth II at right, back light purple, S/N A/6 64517, PMG graded 
About Uncirculated 55 EPQ. Printer: TDLR. ��������������������������������������������������������� Est. $400-800

Singapore
 

306 
306	 Singapore, Board of Commissioners of Currency, ND (1972) Issued 

$1 Banknote Singapore, ND (1972). 1 Dollar, P-1d TAN#O-1d, Issued banknote, 
Blue on multicolor underprint, S/N D/69 229335, Seal Type II, Sign. H.S. Sen, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: BWC. Only 12 notes grade 1 
increment higher out of  2,800 notes graded in the PMG census. �������������������������� Est. $230-375

Solomon Islands
 

307 
307	 Central Bank of the Solomon Islands, ND (2006), Trio of Specimen 

Banknotes. Solomon Islands..., ND (2006). $5, P-26s (3), Trio of  Specimen 
Banknotes, All are shades of  blue on m/c underprint, S/Ns C/4 000000, C/5 000000, & 
C/10 000000, All notes are Unc to CU condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-130

South Africa
 

308 
308	 Netherlands Bank, ND (1888-1920), Specimen Color Trial 

Banknote South Africa, ND (1888-1920). £5, P-S634s Color Trial, Specimen Banknote, 
Black printing with bank title at top and denomination at center, Star cut Specimen at 
bottom, S/N 3732 pp N, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������� Est. $750-1500

 

309 
309	 South African Reserve Bank, 1955-85, Group of Issued Banknotes 

South Africa….,., 1955-85. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: £5, P-96c; 2 Rand, 
P-104a; 10 Rand, P-107a & P-107b; 10 Rand, P-113c; 20 Rand, P-121c. Notes range from 
VF-AU condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������� Est. $120-240

South Korea
 

310 
310	 Bank of Korea, 1952 (4285), Issued Banknote Trio South Korea, 1952 

(4285). Lot of  3, 1000 Won, P-10a, Issued Banknotes, Black on green printing with 
portrait of  Syngman Rhee at left, Block Numbers: 35, 41, & 46, Notes are in VF to 
Choice VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Seychelles-ND-1936-Issued-Banknote_i47878416
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Seychelles-1954-Issued-Banknote_i47878417
https://auction.archivesinternational.com/Singapore-Board-of-Commissioners-of-Currency-ND-1972-Issued-1-Banknote_i47878418
https://auction.archivesinternational.com/Singapore-Board-of-Commissioners-of-Currency-ND-1972-Issued-1-Banknote_i47878418
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Solomon-Islands-ND-2006-Trio-of-Specimen-Banknotes_i47878419
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Solomon-Islands-ND-2006-Trio-of-Specimen-Banknotes_i47878419
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-ND-1888-1920-Specimen-Color-Trial-Banknote_i47878420
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-ND-1888-1920-Specimen-Color-Trial-Banknote_i47878420
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-1955-85-Group-of-Issued-Banknotes_i47878421
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1952-4285-Issued-Banknote-Trio_i47878422
https://www.archivesinternational.com/
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311 
311	 Bank of Korea, ND (1953), Issued Banknote Quartet South Korea, 

ND (1953). Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 1 Won, P-11b, Lilac and blue on m/c 
underprint with wreath of  guilloches at left, Block #48; Printer: Korean using glass 
positives furnished by the U.S.; 5 Won, P-12, Red on blue and m/c underprint with 
wreath of  guilloches at left, Block #21; Printer: Korean using glass positives furnished by 
the U.S.; 10 Won, P-13, Blue on m/c underprint with medieval tortoise warship at right, 
S/N C23198842C, Printer: Tudor Press through BEP; 100 Won, P-14, Green on blue 
and m/c underprint with medieval tortoise warship at right, S/N B02292028B, Printer: 
Tudor Press through BEP. Notes are Fine-VF condition. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Syria
 

312 
312	 Central Bank of Syria, 1978/AH1398, Specimen Banknote Syria, 

1978/AH1398. £5, P-100s, P-100bs, Specimen Banknote, Dark green on m/c underprint 
with Bosra theatre and statue of  female warrior at right, S/N T/16 000000 000, 
Specimen overprints and POCs, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ with 
comment “printer’s annotations.”��������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

313 
313	 Central Bank of Syria, 1997-98, Group of Issued Banknotes Syria.., 

1997-98. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 500 Syrian Pounds, P-110a (2), Gray and 
bluish-green on m/c underprint with Queen Zenobia at right and Palmyra theatre at 
center; 1000 Syrian Pounds, P-111a (3), Green, blue, and light brown on m/c underprint 
with Omayyad Mosque main entrance at center and portrait of  H. Assad at right. Notes 
are VF to XF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������� Est. $75-150

Thailand, Viet Nam, & Viet Nam-South
 

314 
314	 Thailand  & Vietnamese Banknote Assortment, ca.1955 to 2009 

Thailand.....,., Viet Nam, & South Viet Nam, ca.1955 to 2009. Lot of  20 Issued 
Banknotes, Includes: National Bank of  Viet Nam 10 Dong, P-3a (4), ND (1955), VF to 
XF condition; 200 Dong, P-9a, ND (1958); 2 Dong, P-12a (2), ND (1955); Democratic 
Republic - National Bank of  Viet Nam 2 Dong, P-72a (2), 1958; 500 Dong, P-23a (4), 
ND (1966); Socialist Republic of  Viet Nam - State Bank of  Viet Nam 100 Dong, P-88a, 
1980(1981); 200,000 Dong, P-123c, 2009; Thailand, Bank of  Thailand 100 Baht, P-79a, 
ND (1968); 20 Baht, P-84a (3), ND (1971-81); 16 Baht, P-117a, 2007. Notes range from VF 
to CU condition. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $450-750

Trinidad & Tobago
 

315 
315	 Central Bank of Trinidad and Tobago, 1964, Trio of Issued 

Banknotes Trinidad & Tobago, 1964. Trio of  Issued Banknotes, Includes $1, P-26a, 
P-26b, & P-26c, All notes are Red on m/c underprint with Queen Elizabeth II at center. 
Notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ (P-26a) and Gem Uncirculated 65 
EPQ (P-26b & P-26c). (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $450-750

United Kingdom
 

316 
316	 United Kingdom of Great Britain and Ireland, ND (1910s), Proof 

Certificate Trio United Kingdom, ND (1910s). Lot of  3 Proof  Certificates, Includes: 
Great Britain Treasury Bill, Front Proof, $-Odd, signed by J. Bradbury, PMG graded 
Choice Uncirculated 64; 2 Different ABN Proof  back panels from “Government of  
the United Kingdom of  Great Britain & Ireland,” bonds, Both Intaglio printed, one in 
Green for $1000 and one in black with unlisted denomination and partially printed, both 
printed on india paper that is unmounted and in AU to Uncirculated condition, all are 
printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1953-Issued-Banknote-Quartet_i47878423
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-1978-AH1398-Specimen-Banknote_i47878424
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-1997-98-Group-of-Issued-Banknotes_i47878425
https://auction.archivesinternational.com/Thailand-Vietnamese-Banknote-Assortment-ca-1955-to-2009_i47878426
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-and-Tobago-1964-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878427
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Trinidad-and-Tobago-1964-Trio-of-Issued-Banknotes_i47878427
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-of-Great-Britain-and-Ireland-ND-1910s-Proof-Certificate-Trio_i47878428
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-of-Great-Britain-and-Ireland-ND-1910s-Proof-Certificate-Trio_i47878428
https://www.archivesinternational.com/
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Various South American Countries
 

317 
317	 Collection of Banknotes from Various South American Countries, 

ND(1944-55)-1999 Collection of  Banknotes from South American Countries, 
Includes: Banco Central de la Republica Argentina 1000 Pesos, P-269b, (1944-55); 100 
Pesos, P-297, ND(1973-76); 5000 Pesos Argentinos, P-318a, ND (1984-85); 20 Pesos, 
P-343b, ND(1993); Banco Central de Chile 1000 Escudos, P-141a, ND; Banco Central de 
Reserve de El Salvador 50 Colones, P-145a, 1996; 5 Colones, P-147a, 1998; 10 Colones, 
P-148a, 1998; 25 Colones, P-155a, 1999; Banco Central de Reserve del Peru 200 Soles de 
Oro, P-103b, 1974. Notes range from Fine-XF condition. (10). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Venezuela
 

318 
318	 Banco Central de Venezuela, 1989, Specimen Banknote Venezuela, 

1989. 2 Bolivares, P-69s, Specimen Banknote, Dark blue print with light blue underprint, 
S.N AA0000000 Printer: USBNC, PMG graded Choice Uncirculated 64.��������������� Est. $150-300

 

319 
319	 Banco Central de Venezuela, 1989, Specimen Banknote. Venezuela, 

1989. 2 Bolivares, P-69s, Specimen Banknotes, Blue and brownish gray on light blue 
underprint, Coin head of  Simon Bolivar at right, S/N AA0000000 Printer: USBNC, PMG 
graded Choice Uncirculated 63 with comment “paper pull.”��������������������������������� Est. $100-200

 

320 
320	 Consolidated Debt of the United States of Venezuela, 1881 

Specimen Sterling Coupon Bond. Venezuela. (Signed and issued in London). 
1881. £100 Sterling, Series A 3% Specimen Bond, Black border with light green 
undertint, coupons attached, 3% Interest until 1882, than 4% there after. Evidently 
used for the refinancing of  the External Debt of  Venezuela. Mentions Guzman Blanco, 
“illustrious American, Pacificator,  Regenerator and President of  the U.S.of  Venezuela”. 
Also mentions N. Augusto Bello as Deputy Secretary. XF condition, Historic Specimen 
from the archives of  Bradbury, Wilkinson & Co.  (BW&C). POC. Rare early Venezuela 
bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-700

Vietnam
 

321 
321	 National Bank of Viet Nam, ND (1955), Issued Banknote Vietnam, 

ND (1955). 5 Dong, P-2a, Issued Banknote, Green on gold and lilac underprint with bird 
at center, S/N D6 709877, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ������������������������ Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Collection-of-Banknotes-from-Various-South-American-Countries-ND-1944-55-1999_i47878429
https://auction.archivesinternational.com/Collection-of-Banknotes-from-Various-South-American-Countries-ND-1944-55-1999_i47878429
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-1989-Specimen-Banknote_i47878430
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-1989-Specimen-Banknote_i47878431
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Debt-of-the-United-States-of-Venezuela-1881-Specimen-Sterling-Coupon-Bond_i47878432
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Debt-of-the-United-States-of-Venezuela-1881-Specimen-Sterling-Coupon-Bond_i47878432
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Viet-Nam-ND-1955-Issued-Banknote_i47878433
https://www.archivesinternational.com/
https://u.s.of/
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Yemen & Dem. Republic of Yemen
 

322 
322	 Central Bank of Yemen & South Arabian Currency Authority, 

ca.1965-2009, Group of Issued Banknotes Yemen & South Arabian.., 
ca.1965 - 2009. Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: Central Bank of  Yemen 20 Rials, 
P-26b (8), ND (1990); 250 Rials, P-35, 2009/AH1430; South Arabian Currency Authority 
250 Fils, P-1b, ND (1965). Notes are XF to Uncirculated condition. (10). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Zambia 
 

323 
323	 Bank of Zambia, ND (1964) Issued Banknote Zambia. ND (1964). 

1 Pound, P-2, Issued banknote, Green on multicolor underprint, S/N B/6 288246, 
Watermark: Wildebeest’s Head, PMG graded Choice Very Fine 35. Printer: TDLR. �Est. 
$200-400

Foreign Banknotes - Group 
Lots

Group Lots - Various South & Central 
American Countries

 

324 
324	 South American Banknote Assortment, ca.1890-1990s South 

America…..,. Assortment of  South American Banknotes, Includes notes from 
Venezuela, Peru, Uruguay, Cuba, Colombia, Ecuador, Honduras, & Argentina, Notes 
range  from Fine-XF condition. (77). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������� Est. $130-260

World Coins & Banknotes 
India

 

325 
325	 Various Indian Issuers. 1823-1980s. Mixed Group of Coins and 

Banknotes. India. Lot includes quartet of  1 Rupee and 2 Rupee banknotes, 
1960s-1980s, VF-XF; and a trio of  coins including East India Company Bombay 
Presidency, Silver Rupee, AH1214 (1823), Surat Mint, struck under Shah Alam II, 1823, 
AH 1215, Pridmore 285, KM# 221;  Maratha (India - Independent Kingdoms) Silver 
Rupee of  Panhala;  and Mewar Princely State, ½ Rupee VS1985 (1928), under Fatteh 
Singh, KM#21. Please inspect. (7)������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

World Coins & Medals
 

326 
326	 Princely States of Kutch & Baroda. 1892-1930. Pair of Silver Coins. 

India. Lot includes Princely State of  Kutch 5 Kori, 1930, Y#53, KGV, XF; and Princely 
State of  Baroda 1 Rupee, VS1949 (1892), Y# 36, issued under Sayaji Rao III, broader flan 
variety, XF. (2)������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Portuguese India and India
 

327 
327	 Portugal, Portuguese India, and East India Co. 1853-1982. Trio of 

Coins. Portuguese India and India. Lot of  3 coins, includes Portugal 5 Escudos, 1982, 
KM#591, Unc; Portuguese India 1 Rupia, 1912, KM#18, AU; and East India Company ½ 
Pice, 1853, KM#464, VF. (3)����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-South-Arabian-Currency-Authority-ca-1965-2009-Group-of-Issued-Banknotes_i47878434
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-South-Arabian-Currency-Authority-ca-1965-2009-Group-of-Issued-Banknotes_i47878434
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Zambia-ND-1964-Issued-Banknote_i47878435
https://auction.archivesinternational.com/South-American-Banknote-Assortment-ca-1890-1990s_i47878436
https://auction.archivesinternational.com/Various-Indian-Issuers-1823-1980s-Mixed-Group-of-Coins-and-Banknotes_i47878437
https://auction.archivesinternational.com/Various-Indian-Issuers-1823-1980s-Mixed-Group-of-Coins-and-Banknotes_i47878437
https://auction.archivesinternational.com/Princely-States-of-Kutch-Baroda-1892-1930-Pair-of-Silver-Coins_i47878438
https://auction.archivesinternational.com/Portugal-Portuguese-India-and-East-India-Co-1853-1982-Trio-of-Coins_i47878439
https://auction.archivesinternational.com/Portugal-Portuguese-India-and-East-India-Co-1853-1982-Trio-of-Coins_i47878439
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Colonial Banknotes & 
Fiscal Documents

New Jersey
 

328 
328	 Burlington, New Jersey and Pennsylvania, Committee Minutes 

Abstract Mentioning Freeing Slaves, 1760 Burlington, New Jersey & 
Pennsylvania (likely Philadelphia), dated 1760, possibly a copy written at a later date. 
Very early, 4 Page Handwritten Abstract of  the Minutes of  the Yearly Committee 
Meeting. Detailed with various names and topics, including a mention of  freeing 
slaves. The Clerk and author of  the document, John Smith, writes, “Several friends 
of  the Committee heretofore appointed by this meeting to visit such friends, as keep 
negroe slaves, acquainted the meeting, that they have made some farther progress in 
that service...it is again recommended to friends in the several quarters, weightily to 
consider the importance of  this engagement, and assist the said friends, therein as they 
may find freedom.” The document continues to discuss other matters, such as the case 
of  a man marrying his wife’s half-sister, asserting that it “is forbidden by the laws of  the 
government, and contrary to our Christian testimony.” Various names of  Committee 
members are listed throughout the piece, including John Woolman, who is likely John 
Woolman (October 19, 1720 - October 7, 1772), an American merchant, tailor, journalist, 
Quaker preacher, and early abolitionist during the colonial era. Based in Mount Holly, 
near Philadelphia, he traveled through the American frontier to preach Quaker beliefs, 
and advocate against slavery and the slave trade, cruelty to animals, economic injustices 
and oppression, and conscription. Beginning in 1755 with the outbreak of  the French 
and Indian War, he urged tax resistance to deny support to the colonial military. In 1772, 
Woolman traveled to England, where he urged Quakers to support abolition of  slavery. 
Fine condition, especially for its age, with archival reinforcements along fold lines. Very 
interesting piece with plenty of  details to explore further. ���������������������������������� Est. $600-1200

United States
 

329 
329	 Continental Currency, 1778, Pair of Issued Banknotes United States, 

1778. Lot of  2 Issued Continental Currwency Banknotes, Includes: $7, P-S180, Black 
with “serenabit” on emblem with severe storm at sea, S/N 936992; and, $40, P-S184, 
Black with “Confederation” on emblem with rays of  an all-seeing eye shining on 13 stars 
surrounding a flame with diamond shaped cut out cancellation. Both notes are in Fine 
to Choice Fine condition, Printer: Hall & Sellers. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Connecticut
 

330 
330	 Revolutionary War Connecticut, 1779 Promissory Note Signed by 

Fenn Wadsworth and Oliver Wolcott Jr. Connecticut, 1779. Handwritten 
promissory note to pay Seth Abbott the sum of  11 Pounds and 5 Shillings of  lawful 
money, and “charge the State,” dated February 4th, 1779. Signed by Pay-Table members 
John Chenward and Fenn Wadsworth, with Oliver Wolcott Jr’s distinctive signature 
across, as well as signed by Treasurer John Lawrence. Promissory Notes like this were 
issued by the State of  Connecticut to help finance the Revolutionary War. The Pay-Table 
(also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances during 
the ongoing conflict. Seth Abbott may have fought in the Revolutionary War. Fenn 
Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to General James Wadsworth from 1776 
to 1779. He fought in many battles during that time, but his failing health forced him to 
leave active service. Wadsworth stayed in Connecticut’s government, as shown by his 
membership to the Pay-Table Committee. Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 
1, 1833) was the second United States Secretary of  the Treasury, a judge of  the United 
States Circuit Court for the Second Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He 
was a member of  the Pay-Table Committee for several years, and was a commissioner 
to settle claims of  Connecticut against the United States from 1784 to 1788. In 1796, he 
was George and Martha Washington’s intermediary in getting the Collector of  Customs 
for Portsmouth, New Hampshire, Joseph Whipple, to capture and send an escaped slave, 
Oney (sometimes Ona) Judge, back to Mount Vernon. He was ultimately unsuccessful. 
When Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last surviving cabinet member 
of  the Washington administration. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  
the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, 
spanning the crucial period of  colonial rule, through the American revolution, and 
into the early years of  the United States. During the Revolutionary War, Lawrence was 
commissioner of  loans for the new nation.  VF condition with interesting watermark on 
paper. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Tuesday, February 28th, 2023: Session 2  -  lots 328- 679
U.S. Scripophily

Historic Ephemera and Security Printing Ephemera  

Beginning no sooner than 2:00 pm EST (After Session 1)
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331 
331	 Revolutionary War Promissory Note, Connecticut 1779, Signed 

by Fenn Wadsworth Connecticut, 1779. Handwritten promissory note to pay 
Chauncey Whittelsey 500 Pounds and “charge the state” dated February 2nd, 1779. 
Signed by Committee of  the Pay-Table members John Chenward and Fenn Wadsworth, 
and Connecticut Treasurer John Lawrence. Promissory Notes like this were issued by 
the State of  Connecticut help to finance the Revolutionary War. Military finances in 
the state of  Connecticut were managed by the Pay-Table, which was also known as the 
Committee of  Four during the Revolutionary War. Chauncey Whittelsey (likely 1746-
1812, but could be his father with the same name, who lived from 1717-1787 and was 
also active during the war) was appointed by the state to be the active purchasing clothier 
during the Revolutionary War. In May of  1782 Whittelsey was appointed quartermaster-
general of  the militia, and his name appears in many records of  the time. John Lawrence 
(1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut 
State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through 
the American revolution, and into the early years of  the United States. During the 
Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new nation. Fenn 
Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to General James Wadsworth from 
1776 to 1779. He fought in many battles during that time, but his failing health forced 
him to leave active service. Wadsworth stayed in Connecticut’s government, as shown 
by his membership to the Pay-Table Committee. Fascinating piece of  early American 
history. VF condition for its age.������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

Massachusetts
 

332 
332	 Treasury Office. Receipt viz. Army Notes, 1790 Massachusetts, 1790. 

Certificate from the Treasury Office detailing payment for a solider named Lewis 
Hurd, Signed by Colt as Treasurer with the previous treasurer Huntington crossed out, 
Certificate is in XF-AU condition.������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-100

U.S. Obsolete Banknotes
Louisiana

 

333 
333	 Varieties Theatre in New Orleans,  ND (ca.1860-70) Obsolete 

Advertising Note for “Under the Gaslight” Play. New Orleans, Louisiana. 
ND (ca.1860-70) 100 Cents, Admission ticket for the play “Under the Gaslight.” (Under 
the Gaslight is an 1867 play by Augustin Daly. It was his first successful play, and is a 
primary example of  a melodrama, best known for its suspense scene where a person 
is tied to railroad tracks as a train approaches, only to be saved from death at the last 
possible moment.) Black on green underprint with allegorical young women at left and 
right and the famous train scene at the bottom. The play was preformed at the Varieties 
Theatre located on Gravier Street, New Orleans. One of  the most important playhouses 
in New Orleans was Placide’s “Varieties,” which stood on Gravier, between Carondelet 
and Baronne, near the site of  the present Cotton Exchange. Varieties Alley still preserves 
its name. The house opened in 1849 under the management of  Tom Placide, who was 
himself  an actor, and not infrequently took part in the plays which he produced. It was 
built by an association known as the “Varieties Club,” which came into existence in 1849, 
but which was connected with another dramatic club, the Histrionics, the origin of  
which has been traced back as far as the year 1840. The theater burned in 1854 and was 
rebuilt the next year, opening under the management of  Dion Boucicault, who called it 
“The Gaiety.” It regained its old name and burned again in 1870. The proprietors now 
changed the location of  their theater, purchasing land in Canal Street and Dauphine, 
where the Maison Blanche stands. This last Varieties, which was afterwards called the 
Grand Opera House, was opened in 1871. It was for many years under the control of  
Lawrence Barrett, who played here for the first time in the classical repertoire which 
later gained him lasting fame. The theater was one of  the best known in the South. Fine 
to VF condition with archival reinforcement on the back at fold splitting and a stain on 
the upper left corner. Rare New Orleans advertising note.������������������������������������� Est. $550-750

Maine
 

334 
334	 Washington County Bank, 1835, & Lincoln County Bank, 1862, 

Issued Obsolete Banknote Pair. Maine, 1835-62. Lot of  2 Issued Notes, 
Includes: 1835, Calais, Maine. Washington County Bank $5 Note, Black printing with 
multiple vignettes and symbols; and, 1862, Wiscasset, Maine. Lincoln County Bank $1 
Note, Black on red underprint with young girl on lower right and sailor on top middle, 
red protector. Both pieces are in VF-XF condition. (2). ������������������������������������������ Est. $180-350
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Maryland
 

335 
335	 Clinton Bank, 1857, Issued Obsolete Banknote Westernport, MD, 

Allegany County. 1859, $5 Issued banknote, Black on red and light brown underprint 
with locomotive right to left in middle top, Maryland arms LR and Mr. Clinton on LL, 
S/N 1951, Fine-VF condition. Early ABNC banknote printing from the first year the 
company was formed. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

336 
336	 Maryland. Hagerstown Bank, 1850-60s ABNC Re-issue of an 

earlier DU&C-UBS&H Design. Hagerstown, Maryland, ND (ca.1850-60s), 
Uncut sheet of  4 notes, $10; $10; $5; $5; Blacdk on red protectors and denomination 
counters, All with allegorical womeen or cherubs with helmeted sodier on left side of  
the $10 notes, All with S/N 3687, either pp A or pp B, All with small ABNC monogram 
on left side and undated. THe sheet varies between Choice AU to Uncirculated 
condition. (Uncut sheet of  4 notes).������������������������������������������������������������������������ Est. $230-450

 

337 
337	 Valley Bank, and 3 Notes from the Somerset & Worcester Savings 

Bank, 1855-62, Group of Issued Banknotes Maryland, 1855-62. Lot of  4 
Issued Banknotes, Includes: Hagerstown, MD., 1855, Valley Bank of  Maryland, $5, Fine, 
RWH&E; and 3 different denominations from the Salisbury, MD., 1862,  Somerset and 
Worcester Savings Bank,  $2, $3, & $5. Notes are in Choice Fine to VF condition, ABNC. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Massachusetts
 

338 
338	 R.R. Higgins Oyster House, Maverick Bank, Boston, 1863, Trio of 

Scrip Notes Boston, Massachusetts, 1863. Lot of  3 Issued Notes, Includes: 3 Cents, 5 
Cents, and 10 Cents, Issued scrip notes. All are black with title at top and small vignette 
at bottom left. VF-XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������� Est. $160-280

Mississippi
 

339 
339	 The Commercial and Rail Road Bank of Vicksburg, 1838 Draft with 

Legal Document Protest Against Non-Payment. Vicksburg, Mississippi. 
October 30, 1838. $300, Issued and unpaid draft or check. The check is an engraved 
UB&S design with a seated allegorical  wman painting in the top middle with cameo 
heads on the left counterfoil. Choice VG to FIne condition with extensive writing on 
the check with ink-burn in the middle left leaving a small hole. The draft was evidently 
given to someone in Pennsylvania who tried to cash it at the Girard Bank in Philadelphia 
where they found there were no funds in the account. Interesting draft and legal 
document. The design of  the draft is similar to obsolete banknotes issued at that time 
period by UB&S who also probably printed obsolete banknotes as well as exchanges and 
drafts for the C. and R.R. Bank of  Vicksburg. UB&S. �������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Clinton-Bank-1857-Issued-Obsolete-Banknote_i47878447
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Nebraska Territory
 

340 
340	 Nebraska Territory, City of Omaha, 1837-57, Issued Banknote 

Trio Omaha City, Nebraska Territory, 1837-57. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: $1, 
$3, and $5 Issued Banknotes, All have black on red underprint with vignettes showing 
Native Americans and allegorical figures, All are Choice Fine to VF condition. (3). Sold 
“AS IS” no returns accepted. WHW.������������������������������������������������������������������������ Est. $230-450

New Jersey
 

341 
341	 Coleman College Bank, Newark, NJ, ca. 1870-80s College 

Currency Scrip Note Pair Newark, New Jersey, ca. 1870-80s. Lot of  2 Issued 
College Currency Scrip Notes for Coleman College Bank located in Newark, New Jersey. 
Includes 1 Denomination in black on light yellow paper; and, 3 Denomination on white 
paper, Rare New Jersey College Currency notes, VF t XF condition, Uniface. (2)� Est. $150-300

U.S. Obsolete Banknotes - 
Advertising

New York
 

342 
342	 Centaur Bank and Pratts Foods & Veterinary Remedies, ca.1870-

1910, Pair of Advertising Notes New York, ca.1870 to 1910. Lot of  2 
Advertising Notes, Includes: ND (ca.1870-80s) Centaur Bank, 100 Denomination, 
Centaurs at bottom left and bottom middle, “White Liniment” for family use and 
“Yellow” liniment for horses, guaranteed to relieve pain, subdue inflammation and heal 
wounds, Major & Knapp, NYC, Printers, Choice VF to XF; and, (ca.1900-1910), Pratts 
Foods and Veterinary Remedies, No denomination listed, horse head at center, XF to 
Choice XF. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������� Est. $100-200

U.S. Obsolete Banknotes
 

343 
343	 Egyptian Hair Coloring, 1869, Obsolete U.S. Banknote Look-a-

like Advertising Note. New York, 1869. $100 Denomination Advertising note, 
black print with red seal, George Washington in middle, exotic scene on upper left 
with Sphinx palm trees and camel caravan, large red seal at right, attractive and scarce 
advertising note that promises “No Sediment, No Stains, No Poisons.” S/N 15968, Fine-
VF condition with close cut margins on left side.����������������������������������������������������� Est. $75-150

 

344 
344	 Jos. Fearey & Son, 1882, Advertisement Note New York, 1882. “The best 

place in the United States to buy boots and shoes”, boot and shoe styles at left. Black on 
green underprint with shoe tree at top left. VF-XF condition.�������������������������������� Est. $200-400
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345 
345	 Van Allen’s Quarter Dime Soap, 1868, $1 Family Lease Note New 

York City, NY, $1 scrip advertising note issued by Van Allen’s, representing a non-
transferrable permission to manufacture family soap, with detailed instructions on the 
reverse on how to produce the said soap. Unusual piece of  history with a resemblance to 
obsolete issues. Extra Fine condition.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Ohio
 

346 
346	 D. Garvin & Co., ND (ca.1870-80s) $10 Obsolete Ad Note. Fremont, 

Ohio, ND (ca.1870-1880s). $10 Scrip note to be used at D. Garvin and Co. purveyors of  
dry goods, groceries, boots, shoes, and more. Black printing with multiple vignettes, 
Fine-VF condition with staining and damage.��������������������������������������������������������� Est. $150-300

Pennsylvania
 

347 
347	 Hertz & Partridges, ND (ca.1870s) Obsolete Ad Note.  Philadelphia, 

Pennsylvania, ND (ca.1870s). Advertisement for Silver and Metal tipped shoes. Black on 
green border and underprint with the Capital building at center and shoes flanking sides. 
Back of  advertainment has a word puzzle of  sorts, telling consumers that metal tipped 
shoes are the best shoes. The store was located at No. 639 Arch Street, Philadelphia. Fine 
to Choice Fine condition with tape repair on back.������������������������������������������������ Est. $200-400

 

348 
348	 McNeal Coal Co., ca.1860s, Obsolete Company Store Scrip Note. 

Pennsylvania, ca.1860s. $1 Unissued Banknote to be used for merchandise in company 
store, Black on red underprint with multiple mining vignettes, S/N 352, XF-AU 
condition with margin on right cut close. ���������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

349 
349	 P.M. Statzell, Philadelphia. ND (ca.1850s) Obsolete Ad Note.  

Philadelphia, Pennsylvania, ND (ca.1850s). Advertisement for Watches, Clocks, repairs, 
Gold & Silver spectacles, Thimbles, Finger Rings, Breast Pins and more. In Fine to 
Choice Fine condition with rust stains at bottom. Early and desirable Jewelry and watch 
company advertising note.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

350 
350	 Trio of Banknotes from Various Issuers, 1836-61 Pennsylvania, 1836-61. 

Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1836, Philadelphia, Manual Labor Banking House, 
$10, S/N 1170, UBS&H, XF-AU with stains from previous mounting; 1858, McKee’s 
Port, Monongahela Valley Bank, $10, S/N 464, Choice Fine to VF, ABNC.; and, 1861, 
Warren, PA., North Western Bank, $2, 1861, S/N 49999, Choice Fine to VF. NBNC. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Pennsylvania and Nevada
 

351 
351	 Chambersburg & Bedford Turnpike Road Co., 1818 Obsolete 

Banknote; Civil War, 1864, “Cooper Shop Volunteer Refreshment 
Saloon; and, Nevada Warrant Assortment. Pennsylvania and Nevada. Lot 
of  10 items,  Includes: 1818, $5, Chambersburg & Bedford Turnpike Road Co., Obsolete 
Banknote; Philadelphia,1864, “Cooper Shop Volunteer Refreshment Saloon”; and, and 
8 different Winnemucca, Nevada County Warrants. All items are in Fine-VF condition. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $100-200
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U.S. Obsolete Banknotes - 
Advertising

Pennsylvania & Connecticut
 

352 
352	 Confederate Facsimile Advertising Banknotes, ca.1880s-1920 

Pennsylvania and Connecticut, ca.1880s-1920, Lot of  3 Confederate facsimile advertising 
Notes, Includes ads for Talbot & Co, Kaier Export Beer; Talbot & Co., Men’s wear; and, 
1918,  J. D. McBride for Sheriff. all are in VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

U.S. Obsolete Banknotes
South Carolina

 

353 
353	 South Carolina Obsolete Banknote Quartet, ca.1855-73 South 

Carolina, 1855-73. Lot of  4 Issued Obsolete Banknotes, Includes: 1855, State bank of  
South Carolina, $5, BAC-BCC; 1863, State of  South Carolina, 50 Cents & 75 Cents; and, 
1873, South Carolina Rail Road Co., $1, ABNC. Notes are in Fine-VF condition. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Texas, New York, Ohio
 

354 
354	 Facsimile Advertising Banknote Quartet, ca.1900-1930s.  New York, 

Texas, Ohio. Lot of  4 notes. 2 are Facsimile C.S.A. Advertising notes, Includes: one is Dr. 
Hess Stock Tonic; and Estado de Chihuahua. VF to Unc. (4)����������������������������������� Est. $75-150

Virginia
 

355 
355	 Richmond Virginia Related Trio of Obsolete Banknotes, 1861-62 

Richmond, Virginia, 1861-62. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1861, Corporation of  
Richmond, $1 & $2; and, 1862, State of  Virginia, City of  Richmond, 50 Cents. Notes are 
in Fine to VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������� Est. $85-170

 

356 
356	 Traders Bank, ND (ca.1850s-1860s), Uncut Reprint Proof Sheet of 

Banknotes Richmond, Virginia, 18xx (Originally 1860s but reprinted in the 1940-50s 
from the original plates). Uncut sheet of  4 Banknotes,$20-$20-$50-$100 Notes, Green 
intaglio printing with multiple vignettes per banknote, Small reprint sign at bottom left 
corner, Choice AU to Uncirculated condition. ABNC.�������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Confederate-Facsimile-Advertising-Banknotes-ca-1880s-1920_i47878464
https://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Obsolete-Banknote-Quartet-ca-1855-73_i47878465
https://auction.archivesinternational.com/Facsimile-Advertising-Banknote-Quartet-ca-1900-1930s_i47878466
https://auction.archivesinternational.com/Richmond-Virginia-Related-Trio-of-Obsolete-Banknotes-1861-62_i47878467
https://auction.archivesinternational.com/Traders-Bank-ND-ca-1850s-1860s-Uncut-Reprint-Proof-Sheet-of-Banknotes_i47878468
https://auction.archivesinternational.com/Traders-Bank-ND-ca-1850s-1860s-Uncut-Reprint-Proof-Sheet-of-Banknotes_i47878468
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Washington Territory
 

357 
357	 Puget Sound Co-operative Colony, ND (ca.1887) Washington 

Territorial Scrip Note Port Angeles, Washington Territory, ND (ca. 1887), $1, 
P-Unlisted, Blue with gold underprint of  the denomination “ONE DOLLAR”, a large 
patriotic eagle to the left of  the denomination, unissued with denominations in circles 
on the top left and right corners,  measures 6.5 by 2.6 inches with excess margin at right, 
Title in ornate letters on top, back is blank, PMG graded  Choice Uncirculated 64, The 
Puget Sound Co-operative Colony was a Utopian collective established at Portland in 
May 1887 and moved to the mouth of  Ennis Creek, Port Angeles, Washington Territory 
in June of  that year. Rare Western Territorial banknote. “West Shore Litho & Eng. Co. 
Portland, OR.”�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

Washington, D.C.
 

358 
358	 District of Columbia, Washington, July 1st, 1873, $50,8% 

Circulating Bearer Bond, Issued during the 1873 Financial Panic. 
Washington, D.C., July 1, 1873. $50, I/C Obsolete Circulating Bearer Bond, Black 
printing with seated allegorical women on the lower left and right corners, red S/N 2736 
at top middle under curved title, $2 coupon pair are uncut and attached on right border, 
blue cancel overprint, back orange-yellow with vertical overprint “Sewerage Certificate, 
Approved June 26, 1873 as follows.....construction of  sewers and drains therin....”,  
Signed by Horace J. Frost, for Commissioners of  Sinking Fund. AU to Uncirculated 
condition. The Panic of  1873 was a financial crisis that triggered an economic depression 
in Europe and North America that lasted from 1873 to 1877. The Panic of  1873 and 
the subsequent depression had several underlying causes for which economic historians 
debate the relative importance. American inflation, rampant speculative investments 
(overwhelmingly in railroads), the demonetization of  silver in Germany and the United 
States in 1873 and other major social issues due to wars and migration as well as the 
major cost due to the 1871 Great Chicago Fire and 1872, Great Boston Fire. Other factors 
that effected the 1873 Financial Crisis included Jay Cooke & Company’s bankruptcy in 
September 1873. Due to the scarcity of  cash and funding due to the financial panic, 
circulating bonds and scrip of  this type were issued to facilitate business and commerce, 
since the recipients would know that the bond was guaranteed at a high interest rate and 
would be paid at a later date, with interest only being paid every 6 months to the holder. 
Printed by Columbian Bank Note Company. Rare and attractive circulating bond similar 
to Bono de Caja’s issued by Mexican banks in the 1890s to 1910.��������������������������� Est. $350-550

U.S. Obsolete Store & 
Business Scrip

Florida, Minnesota, Oregon and Other 
Locations

 

359 
359	 Company Store and Coupon Book Assortment, ca.1910-30s Florida, 

Minnesota, Oregon and Other Locations,  ca.1910-30s, Lot of  7 Coupon Books from 
various places, Includes: FL. Gainesville Ice and Cold Storage CO., Fosston Co-Op 
Dairy; Arnettsville Store Co. (2); Bly, Oregon, Sycan Store; W.A. Graham Co., and Kent 
Theatres, Inc. (7). All books are between VF-XF condition. All appear unused with 
multiple coupons inside. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $75-150

Illinois, Ohio, and New York
 

360 
360	 Coupon Book Assortment, ca.1910-30s Illinois, Ohio, and New York, 

ca.1910-30s. Assortment of  Coupon Books from various places, Includes: Allegheny 
County Jail Canteen Service (2), Service Delivery Co., American Credit Coupon Check 
Book, and Friedman & Co. (2). All books are between VF-XF condition. (6). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Puget-Sound-Co-operative-Colony-ND-ca-1887-Washington-Territorial-Scrip-Note_i47878469
https://auction.archivesinternational.com/Puget-Sound-Co-operative-Colony-ND-ca-1887-Washington-Territorial-Scrip-Note_i47878469
https://auction.archivesinternational.com/District-of-Columbia-Washington-July-1st-1873-50-8-Circulating-Bearer-Bond-Issued-during-the_i47878470
https://auction.archivesinternational.com/District-of-Columbia-Washington-July-1st-1873-50-8-Circulating-Bearer-Bond-Issued-during-the_i47878470
https://auction.archivesinternational.com/Company-Store-and-Coupon-Book-Assortment-ca-1910-30s_i47878471
https://auction.archivesinternational.com/Coupon-Book-Assortment-ca-1910-30s_i47878472
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Louisiana
 

361 
361	 Jersey Gold Creameries Inc., ca.1930s, Coupon Books Shreveport, 

Louisiana, ca.1930s.Lot of  2 booklets for $4 Complete, Coupon Books, Cover is green 
with cute vignette of  cow at left side, Denominations in sheets of  5 tickets include 
1ct; 3ct; 5ct; and 10ct denominations in various colors, Al are in AU to Uncirculated 
condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $95-160

New Mexico
 

362 
362	 W. H. Acklin, ca.1920s, Pair of Coupon Books Santa Rita, New Mexico, 

ca.1920s. $2 and $3 Coupon Books to be used for merchandise only, XF to AU condition. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

Virginia & West Virginia
 

363 
363	 Raven Red Ash Coal Co. Inc., and Island Creek Stores Co., ca.1920s, 

Group of Coupon Books Virginia & West Virginia, ca.1920s. Raven Red Ash Coal 
Co. Inc., group of  5 Coupon Books for $1, $2, $4, $5,  and $10 each; Island Creek Stores 
Co. group of  3 coupon books for $10 and $25 (2). Books range from VF-XF condition. 
(8). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

U.S. Small Type - Giori Test 
Notes

Washington, D.C.
 

364 
364	 Giori Test Note, ND (ca. 1950-70s) Jefferson Center With 

Watermark Washington DC, ND (ca. 1950-70s). Jefferson Center Test Note, 
RGJ7/4NSU, Mud brown Front, Black Back, No S/N, Watermark: None Listed, but 
incorrect, there is a large watermark that is easily visible, $5 / $1, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 with comment “Stains.”����������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

365 
365	 Giori Test Note, ND (ca. 1950-70s) Jefferson Center With 

Watermark  Washington DC, ND (ca. 1950-70s). Jefferson Center Test Note, 
RGJ5/5NSU, Greyblack Front, Greyblack Back, No S/N, Watermark: None Listed, but 
incorrect, there is a large watermark that is easily visible, $5 / $1, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Jersey-Gold-Creameries-Inc-ca-1930s-Coupon-Books_i47878473
https://auction.archivesinternational.com/W-H-Acklin-ca-1920s-Pair-of-Coupon-Books_i47878474
https://auction.archivesinternational.com/Raven-Red-Ash-Coal-Co-Inc-and-Island-Creek-Stores-Co-ca-1920s-Group-of-Coupon-Books_i47878475
https://auction.archivesinternational.com/Raven-Red-Ash-Coal-Co-Inc-and-Island-Creek-Stores-Co-ca-1920s-Group-of-Coupon-Books_i47878475
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ND-ca-1950-70s-Jefferson-Center-With-Watermark_i47878476
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ND-ca-1950-70s-Jefferson-Center-With-Watermark_i47878476
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ND-ca-1950-70s-Jefferson-Center-With-Watermark_i47878477
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ND-ca-1950-70s-Jefferson-Center-With-Watermark_i47878477
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U.S. M.P.C.
 

366 
366	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1946), Series 461, $1, 

Issued Banknote Quintet Washington, D.C., ND (1946). Series 461, Lot of  5 
issued banknotes, All are $1, P-M5a, Issued Banknotes, Gray on light blue underprint, 
Series 461, 1 note is in Choice VG to Fine condition with stains or rust; 1 Note is in 
Choice Fine condition; and, 3 notes are in VF to Choice VF condition. (5). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

367 
367	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1958), Series 541, $1, 

Group of 7 Issued Banknotes Washington, D.C., ND (1958). Series 541, Lot 
of  7 issued banknotes, All are $1, P-M40a, Issued Banknotes, Dark blue on light blue 
underprint with woman wearing cap at center, Series 541, 3 notes are in VG condition 
with faults and 4 notes are in Fine to Choice Fine condition. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

368 
368	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1958), Series 541 Issued 

Banknote Washington, D.C..., ND (1958). Series 541, $5, P-M41a, Issued Banknote 
from First Printing, Red-lilac on blue and green underprint with women in wreath at 
left, S/N F04195558F pp 25, PMG graded Choice Very Fine 35. This is an extremely 
attractive example with wide even margins, sharp corners and appears in XF or better 
condition on first glance. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

369 
369	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1965), Series 641, Issued 

Banknote Assortment Washington, D.C., ND (1965). Series 642, Lot of  8 Issued 
Banknotes, Includes: 5 Cents, P-M57a, Purple on blue underprint, Choice VF; 10 Cents, 
P-M58a, Green on dark red underprint, Choice VF; 25 Cents, P-M59a, Red on blue-green 
underprint, Choice VF; 50 Cents, P-M60a, Orange on m/c underprint, Choice VF; and 
4 examples of  $10, P-M63a,, Brown on orange and m/c underprint all in Choice Fine 
to VF condition with 2 staple holes on left and 3 with red and blue ink signatures over 
portrait of  young woman.. Notes are in Fine-VF condition. (8). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

U.S. Depression & Panic Scrip
Kansas

 

370 
370	 American State Bank, 1933 Remainder High Grade Depression 

Scrip Note Oswego, Kansas, 1933. $5 Remainder Depression Scrip Note, Black, S/N 
1414, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. ������������������������������������������� Est. $85-170

Ohio
 

371 
371	 Put Cleveland to Work Society, Inc. 1933 Obsolete Depression 

Scrip Note Group Cleveland, Ohio, 1933. Lot of  4 Issued Depression Scrip Notes 
from the Put Cleveland to Work Society, Inc., Includes: 5 Cents; 10 Cents; 25 Cents; and 
$1. Paid handstamps on back, all with small appearing revenue stamp in the middle, AU 
to Uncirculated condition. (4)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1946-Series-461-1-Issued-Banknote-Quintet_i47878478
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1946-Series-461-1-Issued-Banknote-Quintet_i47878478
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1958-Series-541-1-Group-of-7-Issued-Banknotes_i47878479
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1958-Series-541-1-Group-of-7-Issued-Banknotes_i47878479
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1958-Series-541-Issued-Banknote_i47878480
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1958-Series-541-Issued-Banknote_i47878480
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1965-Series-641-Issued-Banknote-Assortment_i47878481
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1965-Series-641-Issued-Banknote-Assortment_i47878481
https://auction.archivesinternational.com/American-State-Bank-1933-Remainder-High-Grade-Depression-Scrip-Note_i47878482
https://auction.archivesinternational.com/American-State-Bank-1933-Remainder-High-Grade-Depression-Scrip-Note_i47878482
https://auction.archivesinternational.com/Put-Cleveland-to-Work-Society-Inc-1933-Obsolete-Depression-Scrip-Note-Group_i47878483
https://auction.archivesinternational.com/Put-Cleveland-to-Work-Society-Inc-1933-Obsolete-Depression-Scrip-Note-Group_i47878483
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Ephemera - Autographs - 
Technology

New York
 

372 
372	 Thomas Watson, IBM Chairman & CEO, 1940 Autographed Letter 

about the 1939 New York World’s Fair New York, 1940. Lot of  2 Pieces, 
both typewritten: Invitation by Thomas Watson, extended to Mr. and Mrs. H. Cook 
for a visit the New York World’s Fair, as guests of  the IBM Corporation, Typed on IBM 
Office of  the President letterhead. Watson writes that following the Cook’s stay in New 
York, arrangements will be made for them “to visit our Endicott factory and participate 
in the opening ceremonies of  the 1939 Hundred Percent Club” before a return home. 
He goes on to say that a program is included in this invitation, with transportation to 
be taken care of  at a later date. Includes Watson’s signature at bottom. The included 
program highlights the “Customer Service Department visit” to the World’s Fair, from 
June 22nd to 23rd, with activities such as a dinner at the Waldorf-Astoria Hotel and 
tickets to the Empire State Observatory Tower and Radio City. Also includes the original 
envelope. Handwritten pages are in excellent condition, envelope is in VF condition 
with some toning. Thomas John Watson Sr. (February 17, 1874 - June 19, 1956) was an 
American businessman who served as the chairman and CEO of  IBM. He oversaw the 
company’s growth into an international force from 1914 to 1956. Watson developed 
IBM’s management style and corporate culture from John Henry Patterson’s training at 
NCR. He turned the company into a highly effective selling organization, based largely 
on punched card tabulating machines. A leading self-made industrialist, he was one of  
the richest men of  his time and was called the world’s greatest salesman when he died in 
1956. Fascinating autograph from a leading force behind an industry giant. ��������� Est. $250-500

Ephemera - Badges, Die Splash 
& Die Trials

Indiana
 

373 
373	 New Albany F.E., Badge Uniface Die Trial, Dated 1892 and 

Engraved by Laubenheimer  New Albany, Indiana…,.. October 1892. N.A.F.E. 
Shield shape, 35x45mm in 41x49mm lead uniface. (ex.Rudolph P. Laubenheimer Family 
Archives, AIA Sale 26, June 2015)����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

New Jersey
 

374 
374	 New Jersey State Fireman Association Badge Lead Die Splash, 

ca.1880-90s and Engraved by Laubenheimer  New Jersey...,., New 
Jersey State Fireman Association Badge Lead Die Splash, ca.1880-90s, With Executive 
Committee bar. New Jersey state arms at center. Nice to have both elements of  a 
badge on one die splash. 26x31mm badge, 30x10mm bar. Uniface lead. (ex.Rudolph P. 
Laubenheimer Family Archives, AIA Sale 26, June 2015)���������������������������������������� Est. $110-220

Ephemera - Bill Heads & 
Letterheads

Various States
 

375 
375	 Bill Head, Letterhead and Receipt Collection, 1890s-1930s. 

Collection of  Receipts and Letters, Includes: Wilmot & Hobbs M’F’G Co.; M. Redgrave; 
Wallace Barnes Co.; Reed & Prime mfg. Co.; Crucible Steel Co. and more. Pieces are in 
VF-XF condition. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Thomas-Watson-IBM-Chairman-CEO-1940-Autographed-Letter-about-the-1939-New-York-World-s-Fair_i47878484
https://auction.archivesinternational.com/Thomas-Watson-IBM-Chairman-CEO-1940-Autographed-Letter-about-the-1939-New-York-World-s-Fair_i47878484
https://auction.archivesinternational.com/New-Albany-F-E-Badge-Uniface-Die-Trial-Dated-1892-and-Engraved-by-Laubenheimer_i47878485
https://auction.archivesinternational.com/New-Albany-F-E-Badge-Uniface-Die-Trial-Dated-1892-and-Engraved-by-Laubenheimer_i47878485
https://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-State-Fireman-Association-Badge-Lead-Die-Splash-ca-1880-90s-and-Engraved-by-Laubenheimer_i47878486
https://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-State-Fireman-Association-Badge-Lead-Die-Splash-ca-1880-90s-and-Engraved-by-Laubenheimer_i47878486
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Ephemera - Circus

 

376 
376	 Broadsheet Advertisement for Rhoda Royal Circus, 1921. Illustrated 

Broadsheet detailing traveling circus act which includes over 500 people, artist, and 
performers including the Famous Stickney Family of  Acrobats, a lion tamer, a Wild West 
show, and more. Sheet has wonderful illustrations and is double sided. The Rhoda Royal 
Circus of  1919-22 was one of  several new circuses that cropped up in the immediate 
period following World War I. It was designed to take advantage of  the good times 
and prosperity of  the country caused by the accelerated war time economy and the 
amusement hungry populace which after a year and a half  of  war and its necessary 
restrictions on circuses and other amusements were now anxious to live it up again. Like 
others of  its kind the Rhoda Royal Circus started off  with a bang, made a pot full of  
money right away, enlarged, and was on its way to prosperity but was soon caught in the 
middle of  the sharp 1921 recession which quickly whittled away the earlier profits and 
made the show a candidate for bankruptcy a few days after the start of  the 1922 season.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Ephemera - Civil War 
Generals

Kentucky
 

377 
377	 Maysville and Big Sandy Railroad Co. 1882 I/C Stock Certificate 

ITASB Confederate Civil War General John Echols. Kentucky, 1882. 2 
Shares I/C Capital Stock Certificate #21, Black text with black border, small illustration 
of  train at center. VF condition, POCs, and staining at left where counterfoil attached. 
Issued to and signed by John Echols (1823-1896), who was a general in the Confederate 
States Army during the American Civil War. After the war, Echols resumed the practice 
of  law in Staunton, Virginia. He helped select the members of  the Committee of  Nine, a 
group of  state leaders who worked to ensure that the state be readmitted into the Union 
and former Confederates could once again hold political office. He went on to become 
president of  the Staunton National Valley Bank, and also served as the Receiver and 
General Manager of  the bankrupt Chesapeake, Ohio and Southwestern Railroad. The 
back is signed by Echols with the paragraph that the stock certificate is being transferred 
to C.P. Huntington.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Rhode Island
 

378 
378	 Narragansett Steamship Co., 1869 I/C Bond Signed by Civil War 

General Ambrose Burnside as President. Massachusetts. $1000 7%  1st 
Mortgage Issued Bond. No vignette. Black border with red $1000 in middle and blue 
PAID in middle. Signed by Onslow Stearns as trustee, he was 34th governor of  New 
Hampshire. This bond was issued and possibly helped finance the merger of    the 
Narragansett Steamship Company with the Boston, Newport and New York Steamboat 
Company. Ambrose Burnside signature as President. Well known Civil War general, he 
was the 30th Governor as well as being a U.S senator from Rhode Island. ������������ Est. $130-260

Ephemera - Civil War Related
New York

 

379 
379	 Civil War 1863, “Firemen Doing Active Duty”, $300 Application 

and Voucher for Substitute New York, NY. 1863 document in which James 
Jones, 35 years of  age, working at Engine No. 39 in New York City, paid $300 to have a 
substitute, Bernard Campbell, fight in his place in the American Civil War. Lot includes 
Application and Voucher documents, attached at top left with adhesive material. 
Application includes a red stamp of  confirmation, as well as approval signatures. The 
Enrollment Act of  1863, also known as the Civil War Military Draft Act, was an Act 
passed by the United States Congress during the American Civil War to provide fresh 
manpower for the Union Army. The Act was the first genuine national conscription law. 
The law required the enrollment of  every male citizen and those immigrants (aliens) 
who had filed for citizenship, between 20 and 45 years of  age, unless exempted by the 
Act. Substitutions were available throughout the war. The problem with substitution 
was that it provided substitutes with powerful incentives to desert soon after 
enlisting. Career “jumpers” made a living by enlisting as a substitute, collecting their 
compensation, deserting before their units were dispatched to the front, and repeating 
the process. The problem was well known to the military commanders who regularly 
saw the same recruits. In addition, troops furnished by substitution were considered to 
be of  an inferior quality in comparison to regulars and volunteers. Rarely seen Civil War 
historical document.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750
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Ephemera - Financial & 
Scripophily
Various States

 

380 
380	 Stock, Bond, Ephemera & Fiscal and Tax Document Mélange, 

ca.1856-1949 Large Collection of  31 Stocks, Bonds, and other Ephemera, Includes: 
Lehigh Coal and Navigation Co., 1865, I/C Stock; Loan of  the City of  Philadelphia, 
1860, I/C Bond; Lazy Boy Gold Mines Co., 1916, Cancelled Stock; Retail Liquor License, 
ca.1880s, Unissued; Wholesale Dealer in Malt Liquor, ca.1870s, Unissued, Universal 
Medicine Co., Order Sheet, Old Faithful Geyser uncut sheet of  4 checks and more. (31). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Ephemera - Historic 
Autographs

Rhode Island
 

381 
381	 George William Curtis Autographed Handwritten Note, ND 

(ca.1850s) with engraved portrait George William Curtis by J.C. Buttre 
(February 24, 1824 – August 31, 1892) was an American writer and public speaker, born 
in Providence, Rhode Island, of  New Englander ancestry. A Republican, he spoke in 
favor of  African-American equality and civil rights.������������������������������������������������ Est. $120-240

Ephemera - Historic 
Documents

Louisiana and Mississippi
 

382 
382	 Louisiana and Mississippi Legal Documents from 1844 and 1871 

New Orleans, Louisiana and Mississippi. 1844 and 1871, Lot of  2 legal documents, 
both involving Louisiana. The 1844 document is 2 pages on toned paper that has 
been reinforced and repaired involving a law suit against an Mississippi man by the 
New Orleans and Carrollton Rail Road Company trying to recover $787, VG to Fine 
condition; and, 1871, State of  Louisiana, City of  New Orleans, legal filing . The second 
document of  6 pages dated 1871 involves a woman from New Orleans who is being 
sued by the state of  New York which is also  foreclosing on deeds for land and property 
in Louisiana. Deserves further research. Interesting legal documents from a tumultuous 
time period pre-Civil War and during Reconstruction, VF condition. (2)��������������� Est. $325-550

Ephemera - Historic Financial 
Documents & Postal History

 

383 
383	 New Orleans, 1838 to 1841 Group of 19 Lawsuit Exhibits, 

Attached Together by String, All on Stampless New Orleans 
Unfolded Covers. New Orleans, Louisiana. January to March, 1841, 1 Exhibit from 
a lawsuit made up of  19 individual documents tied together with string protesting non-
payment (bounced) checks by “Shipp  Ferriday & Co.” for various amounts between 
$6000 and $10,000 in at least 4 different checks and possibly more. The checks were 
drawn in favor of  John Routh on Bullitt Shipp & Co. All of  the documents are partially 
printed with extensive notes by the William G. Weston, Clerk-Agent of  the Bank on all 
19 documents. Each page includes how the Notices of  Protest were both delivered in 
person and sent through Post to locations in Natchez, MS, and Grand Gulf, MS. Each 
letter has “Exhibit No.” on top with corresponding number from “1” to “19”. Each letter 
has on the back the stampless cover used to mail the letter, each done separately and 
then combined in this one document. All have circular “New Orleans - La.” handstamps 
with various dates, printed mainly in blue with various hand written postage amounts. 
All of  the letters are addressed to A.P. Merrill, Esq. & Cashier who was located in 
Natchez, Mississippi. Mostly Fine with some in better and a few in lessor condition. One 
interesting and humerous note is that the first page with “Exhibit No.1” has handwritten 
at the bottom in the same hand that wrote the protest, “The Last of  the Mohicans,” a 
book written in 1826 by James Fenimore Cooper. This may have been a subtle reference 
to the fact that this was the final exhibit in this immense legal document, much to his 
relief. Historic early New Orleans and Postal History related document.�����������Est. $1000-2000
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Ephemera - Historic Political 
Autographs

New York
 

384 
384	 Treasurer of the City of New York, 1828-29, Collection of Payment 

Certificates signed by Mayor William Paulding Jr. New York City, New 
York, 1828-29. Lot of  20, I/C Payment Certificates or warrants for city business, all are 
in Fine-VF condition and are cut cancelled. Sold “AS IS” no returns accepted. Signed 
by William Paulding Jr. (March 7, 1770 – February 11, 1854), who was a United States 
Representative from New York and the 56th and 58th Mayor of  New York City. He was 
the Adjutant General of  New York for two non-consecutive terms. They were issued for 
various purposes including Tavern License, Inspection and clerks for elections, salaries, 
and various other reasons. (20)���������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Ephemera - Historical 
Military

 

385 
385	 New York, 20th Regiment of Militia, 1816 New York  Military 

Appointment Document. New York, September 2, 1816. Document which 
states the appointment of  a member of  the 20th Regiment of  Militia in the State of  
New York to the post of  Orderly First Sergeant, due to his demonstrated “Patriotism, 
Courage, and good Conduct.” Black text and handwriting. Issued and signed by David 
Curtis, Lieutenant Colonel of  the same regiment. The name of  the appointed militia 
member, as well as the Captain of  the Company, is obscured. Information on New 
York’s 20th Regiment of  Militia in 1816 is extremely scarce. Fine condition with some 
staining and fragile fold lines. Rare and possibly unique military document relating to 
the conclusion of  the War of  1812.�������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Ephemera - Historical 
Theater & Entertainment

 

386 
386	 Bowery Theatre Advertisement for “The Carpenter of Rouen” 

ca.1840s New York..., ca.1840s. Broadsheet advertising play at the Bowery Theatre 
in NYC. The play it is advertising is called “The Carpenter of  Rouen” or “The Confrerie 
of  St. Bartholomew” starting Mr. E. Eddy and Miss. C. Wemyss. Poster is in Fine-VF 
condition with fading print and damage to margins. ����������������������������������������������� Est. $55-110

Ephemera - Letterheads & 
Billheads

Louisiana
 

387 
387	 New Orleans Early Business Bill Heads & Invoices for Henderson 

& Gaines and Converse & Co., 1849-50 New Orleans, Louisiana, 1849-50. 
Lot of  2 Invoices from different wholesalers, first is for liquors and teas while the other 
earthen ware, both are in VF-XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. 
$230-400
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Ephemera - Louisiana Postal 
History

 

388 
388	 Louisiana Law Stamps, ca.1885, Used on Partial Document. 

Louisiana. 1886, 10 Cents Law Stamps used on partial document Brown with portrait of  
notable gentleman. Evidently this was removed from a law suit dosument. The stamps 
are in VF condition and all ink cancelled. ����������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Ephemera - Photography
New York & New Jersey

 

389 
389	 Automatic Phototype Company of New York and New Jersey 1891 

I/U Stock Certificate NY & NJ, 1891. 10 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 
83, Black text with black border, and light brown underprint of  a man with machine at 
center. Fine-VF condition. Very possibly an extremely early photography booth.�Est. $120-240

Ephemera - Political & 
Historic Autographs and 

Documents
Maine

 

390 
390	 Governor Edmund Muskie Trio of Autographs, 1958 Maine, 1958. 

Correspondence all signed by Edmund S. Muskie on State of  Maine Letterhead. Edmund 
Muskie was an American statesman and political leader who served as the 58th United 
States Secretary of  State under President Jimmy Carter, a United States Senator from 
Maine from 1959 to 1980, the 64th Governor of  Maine from 1955 to 1959, and a member 
of  the Maine House of  Representatives from 1946 to 1951. He was the Democratic 
Party’s candidate for Vice President of  the United States in the 1968 presidential election, 
alongside Hubert Humphrey. Letters are printed on United States Senate letterhead. 
Born in Rumford, Maine, he worked as a lawyer for two years before serving in the 
United States Naval Reserve from 1942 to 1945 during World War II. Upon his return, 
Muskie served in the Maine State Legislature from 1946 to 1951, and unsuccessfully 
ran for the mayor of  Waterville. Muskie was elected the 64th Governor of  Maine in 
1954 under a reform platform as the first Maine Democratic Party governor in almost 
100 years. Muskie pressed for economic expansionism and instated environmental 
provisions. Muskie’s actions severed a nearly 100-year Republican stronghold and led to 
the political insurgency of  the Maine Democrats. His legislative work during his career 
as a Senator coincided with an expansion of  modern liberalism in the United States. He 
promoted the 1960s environmental movement which led to the passage of  the Clean Air 
Act of  1970 and the Clean Water Act of  1972. Muskie supported the Civil Rights Act of  
1964, the creation of  Martin Luther King Jr. Day, and opposed Richard Nixon’s “Imperial 
Presidency” by advancing New Federalism. Muskie ran with Humphrey against Nixon 
in the 1968 presidential election, losing the popular vote by 0.7 percentage points—one 
of  the narrowest margins in U.S. history. He would go on to run in the 1972 presidential 
election where he secured 1.84 million votes in the primaries coming in fourth out of  15 
contesters.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

New York
 

391 
391	 Autographs of Charles Poletti, Pliny Williamson, John J. Bennett, 

& Edward Corsi, 1935-43. Collection of  letters signed by Charles Poletti (former 
Governor of  New York), Pliny Williamson (an American lawyer and politician from 
New York), John J. Bennett (an American lawyer and politician) , & Edward Corsi (was 
an Italian-American association executive and government official) respectively. VF to 
XF condition. (6)��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110
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392 
392	 Governor Herbert H. Lehman, 1935-36 Letter and Autograph 

Group of 4 New York, 1935-36. Group of  4 Typewritten letters, all from and 
signed by Herbert H. Lehman and addressed to Lawrence H. Tasker on State of  New 
York Executive Chamber letterhead. The first letter is dated February 16th, 1935 and 
acknowledges Lehman’s receipt of  a telegram asking for a personal interview, which 
he refuses politely; October 29th, 1935 letter acknowledges a previous letter, with 
Lehman taking note that Tasker has resigned from his position as head of  the Home 
Owners Loan Corporation for Westchester; June 10th, 1936 letter again acknowledges 
receipt of  a previous letter, and states that Lehman has appointed Francis M. Ledwith 
of  Brooklyn as a member of  the State Mortgage Commission, and instead thanks 
Tasker for his “willingness to serve;” and the final letter, dated July 2nd, 1936 thanks 
Tasker briefly for an earlier letter, writing “Of  course since then you have received the 
announcement concerning my candidacy.” All letters have been signed by Lehman at 
bottom right. Herbert Henry Lehman (March 28, 1878 - December 5, 1963) was an 
American Democratic Party politician from New York. He served from 1933 until 1942 
as the 45th Governor of  New York and represented New York State in the U.S. Senate 
from 1949 until 1957. He was born to a Reform Jewish family in Manhattan, New York 
City, the son of  Babetta (née Newgass) and German-born immigrant Mayer Lehman, 
one of  the three brothers who co-founded Lehman Brothers financial services firm. VF 
condition. (4)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

393 
393	 Governor Herbert H. Lehman, 1936 Letter and Autograph Group 

of 6 New York, 1936. Group of  6 Typewritten letters, all from and signed by Herbert 
H. Lehman and addressed to Lawrence H. Tasker, 5 of  which are on State of  New 
York Executive Chamber letterhead. The July 9th letter has “Kind personal regards” 
written by Lehman in ink at bottom left near his signature; The August 4th letter 
thanks Tasker for his earlier letter which included an editorial; the September 25th 
letter states that Lehman is enclosing a copy of  a letter from former Mayor Walter G. C. 
Otto; The October 5th letter thanks Tasker for his clippings “about Tommy McInnes,” 
with Lehman stating “I do hope the boy will continue to improve;” The November 
16th letter thanks Mr. and Mrs. Tasker for their congratulations and good wishes; and 
the November 19th letter states “Mrs. Lehman and I were very happy indeed to meet 
you and Mrs. Tasker during the campaign.” Herbert Henry Lehman (March 28, 1878 - 
December 5, 1963) was an American Democratic Party politician from New York. He 
served from 1933 until 1942 as the 45th Governor of  New York and represented New 
York State in the U.S. Senate from 1949 until 1957. He was born to a Reform Jewish 
family in Manhattan, New York City, the son of  Babetta (née Newgass) and German-
born immigrant Mayer Lehman, one of  the three brothers who co-founded Lehman 
Brothers financial services firm. All are in VF condition. (6)������������������������������������� Est. $55-110

394 
394	 Governor Herbert H. Lehman, 1938-42 Letter and Autograph 

Group of 5 New York, 1938-42. Group of  5 Typewritten letters, all from and signed by 
Herbert H. Lehman, and addressed to Lawrence H. Tasker, four of  which are on State 
of  New York Executive Chamber letterhead. The first letter is dated August 16th, 1938 
and thanks Tasker for a previous letter, writing “I think I have accomplished rather more 
here in the quiet of  my home than I would have if  I had been in Albany;” The October 
9th, 1938 letter thanks Tasker for his congratulations and good wishes, and also thanks 
him for his offer of  “active support;” The November 19th, 1938 letter states, “Now that 
the campaign is over, I want to thank you heartily for your splendid cooperation and 
for your confidence in me;” The January 5th, 1939 letter thanks Mr. and Mrs. Tasker for 
their congratulations on the occasion of  Lehman’s inauguration as Governor of  New 
York; The final letter, dated December 2nd, 1942 and briefly thanks Tasker, writing “I 
shall be glad to keep your suggestions before me for future reference.” All letters have 
been signed by Lehman at bottom right. Herbert Henry Lehman (March 28, 1878 - 
December 5, 1963) was an American Democratic Party politician from New York. He 
served from 1933 until 1942 as the 45th Governor of  New York and represented New 
York State in the U.S. Senate from 1949 until 1957. He was born to a Reform Jewish 
family in Manhattan, New York City, the son of  Babetta (née Newgass) and German-
born immigrant Mayer Lehman, one of  the three brothers who co-founded Lehman 
Brothers financial services firm. VF condition (5)����������������������������������������������������� Est. $70-140
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395 
395	 Governor Horatio Seymour Autograph, Former Governor of New 

York, 1863, Arrest Proclamation to Extradite a Criminal who 
Fled from NY to Wisconsin New York, 1863. Horatio Seymour signature on 
a contract to the Governor of  Wisconsin - Edward Salomon. The document refers 
to crime of  larceny and the perpetrator fled to Wisconsin. Horatio Seymour (May 
31, 1810 – February 12, 1886) was an American politician. He served as Governor of  
New York from 1853 to 1854 and from 1863 to 1864. He was the Democratic Party 
nominee for president in the 1868 presidential election, won by Republican and General 
Ulysses S. Grant. Seymour’s second term proved to be even more tumultuous than his 
first one. As governor of  the largest state in the union from 1863 to 1864, Seymour 
was one of  the most prominent Democratic opponents of  the President. He opposed 
the Lincoln administration’s institution of  the military draft in 1863 on constitutional 
grounds, an act which led many to question his support for the war. He also opposed 
a bill giving votes to the soldiers on legal grounds, vetoing the bill when it reached his 
desk. While not opposed to the goal he preferred to establish voting provisions through 
a constitutional amendment that was working its way simultaneously through the state 
legislature; nonetheless, his veto was portrayed by opponents as hostility to the soldiers. 
His decision to pay the state’s foreign creditors using gold rather than greenbacks 
alienated “easy money” supporters, while his veto of  a bill granting traction rights on 
Broadway in Manhattan earned him the opposition of  Tammany Hall. Finally, his efforts 
to conciliate the rioters during the New York Draft Riots of  July 1863 was used against 
him by the Republicans, who accused him of  treason and support for the Confederacy. 
The growing accumulation of  problems steadily eroded Seymour’s position as governor. 
In what was regarded as a rebuke of  his policies, Republicans swept the 1863 midterm 
elections, winning all of  the major offices and taking control of  the State Assembly. In 
the state elections the following year, Seymour himself  was defeated for reelection in a 
close race by Republican Reuben Fenton.��������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

396 
396	 Handwritten Letter, 1796 Mentioning Judge Van Ness New York, 

1796. Handwritten Letter, addressed to Catherine Taylor, which discusses a journey to 
Hudson. The note was written from Judge Van Ness’ residence on August 3rd, 1796. 
Judge Van Ness is likely Peter Van Ness, the father of  William P. Van Ness, who was 
a United States district judge of  the United States District Court for the District of  
New York and the United States District Court for the Southern District of  New York. 
William P. Van Ness was also notable for serving as Aaron Burr’s second in Burr’s duel 
with Alexander Hamilton. Fine condition with a hole at center right, toning, aging, and 
challenging handwriting. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

397 
397	 Vice President Under James Madison and New York Governor 

Daniel D. Tompkins, 1810 Military Appointment Document to 
the People of the State of New York New York, 1810. Document from the 
People of  the State of  New York, appointing Peter Van Winkle as Second Lieutenant of  
a Company in the Second Regiment of  the First Brigade of  the Artillery of  the State. 
Witnessed and signed by Daniel D. Tompkins at bottom right, also signed by Secretary 
Daniel Hale. Black text and handwriting, Embossed Excelsior seal at bottom left. Fine 
condition for age with foxing and toning at fold lines. Daniel D. Tompkins ( June 21, 1774 
- June 11, 1825) was an American politician. He was the fifth governor of  New York from 
1807 to 1817, and the sixth vice president of  the United States under James Madison 
from 1817 to 1825. Daniel Hale (d. 1821) was an American Federalist politician. After the 
American Revolutionary War, he settled in Albany, New York, and became a merchant. 
He was Secretary of  State of  New York from 1798 to 1801, and from 1810 to 1811.�� Est. 
$160-300

Washington D.C.
 

398 
398	 Senator Robert F. Wagner, United States Senator, Trio of 

Autographs, 1938-41. Washington D.C., 1938-41. Three letters signed by Robert 
F. Wagner on United States Senate Letterhead. Robert Ferdinand Wagner I ( June 8, 1877 
– May 4, 1953) was an American politician. He was a Democratic U.S. Senator from New 
York from 1927 to 1949. Born in Prussia, Wagner migrated with his family to the United 
States in 1885. After graduating from New York Law School, Wagner won election to 
the New York State Legislature, eventually becoming the Democratic leader of  the state 
senate. Working closely with fellow New York City Democrat Al Smith, Wagner and 
Smith embraced reform, especially to the benefit of  their core constituency, the working 
class. They built a coalition for these reforms that embraced unions, social workers, 
some businessmen, and numerous middle-class activists and civic reform organizations 
across the state. Wagner left the state senate in 1918, and served as a justice of  the New 
York Supreme Court until his election to the US Senate in 1926. As Senator, Wagner 
was a leader of  the New Deal Coalition putting special emphasis on supporting the 
labor movement. He was a close associate and strong supporter of  President Franklin 
D. Roosevelt. He sponsored three major laws: the National Labor Relations Act of  1935, 
the Social Security Act of  1935, and the Housing Act of  1937. Wagner resigned from the 
Senate in 1949 due to ill health, and died in 1953. His son Robert F. Wagner Jr. was mayor 
of  New York from 1954 through 1965.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240
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https://auction.archivesinternational.com/Vice-President-Under-James-Madison-and-New-York-Governor-Daniel-D-Tompkins-1810-Military-Appointme_i47878509
https://auction.archivesinternational.com/Vice-President-Under-James-Madison-and-New-York-Governor-Daniel-D-Tompkins-1810-Military-Appointme_i47878509
https://auction.archivesinternational.com/Senator-Robert-F-Wagner-United-States-Senator-Trio-of-Autographs-1938-41_i47878510
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Washington, D.C.
 

399 
399	 Howard H. Baker, Jr. Letter with Autograph, 1974 Washington, D.C......, 

1974. Typewritten letter and accompanying postal cover from Howard H. Baker, Jr., on 
United States Senate, Select Committee on Presidential Campaign Activities letterhead. 
The letter is addressed to Matthew L. Lifflander, and discusses testimony about his 
$1,000 contribution to Senator Edmund Muskie’s Presidential campaign. The testimony 
was received by the Senate Select Committee on Presidential Campaign Activities during 
an Executive Session, stating that “Lifflander was compensated for the amount of  this 
contribution and income tax obligation by the payment of  a bill that he submitted to the 
Hertz Corporation, for which no services were performed.” A copy of  the Committee 
Rules was included for Lifflander’s reference. Signed at bottom by Howard H. Baker Jr., 
Vice Chairman. Howard Henry Baker Jr. (November 15, 1925 - June 26, 2014) was an 
American politician and diplomat who served as a United States Senator from Tennessee 
from 1967 to 1985. During his tenure, he rose to the rank of  Senate Minority Leader 
and then Senate Majority Leader. A member of  the Republican Party, Baker was the 
first Republican to be elected to the US Senate in Tennessee since the Reconstruction 
era. Known in Washington, D.C., as the “Great Conciliator”, Baker was often regarded 
as one of  the most successful senators in terms of  brokering compromises, enacting 
legislation, and maintaining civility. For example, he had a lead role in the fashioning 
and passing of  the Clean Air Act of  1970 with Democratic senator Edmund Muskie. 
A moderate conservative, he was also respected by his Democratic colleagues. Baker 
sought the Republican presidential nomination in 1980 but dropped out after the first set 
of  primaries. From 1987 to 1988, he served as White House Chief  of  Staff  for President 
Ronald Reagan. From 2001 to 2005, he was the United States Ambassador to Japan.�Est. 
$75-150

 

400 
400	 Senator Hillary Rodham Clinton, 2007 Autograph Letter Washington, 

D.C., 2007. Typewritten letter on U.S. Capitol gold embossed designed letterhead, 
from Hillary Rodham Clinton to Justin Lifflander, wishing him a happy 75th birthday. 
Signed by Clinton at bottom in blue ink. Hillary Diane Clinton (née Rodham; born 
October 26, 1947) is an American politician, diplomat, and former lawyer who served as 
the 67th United States secretary of  state from 2009 to 2013, as a United States senator 
representing New York from 2001 to 2009, and as First Lady of  the United States from 
1993 to 2001 as the wife of  President Bill Clinton. A member of  the Democratic Party, 
she was the party’s nominee for president in the 2016 presidential election, becoming 
the first woman to win a presidential nomination by a major U.S. political party; Clinton 
won the popular vote, but lost the Electoral College vote, thereby losing the election to 
Donald Trump. VF condition with indent from paperclip at top left. �������������������� Est. $140-280

Washington, D.C. 
 

401 
401	 Official Engraving of the U.S. Supreme Court Building 

Autographed by Abe Fortas, ca. 1960s Washington, D.C., ca. 1960s. Official 
Engraving of  the U.S. Supreme Court Building, printed by the Government Printing 
Office in Washington, with Bureau of  Engraving and Printing imprinted at bottom 
center, with Supreme Court Justice Abe Fortas’ signature at bottom left. The engraving 
is intaglio printed in black and mounted on paper at the corners. Abraham Fortas ( June 
19, 1910 - April 5, 1982) was an American lawyer and jurist who served as an associate 
justice of  the Supreme Court of  the United States from 1965 to 1969. Born and raised 
in Memphis, Tennessee, Fortas graduated from Yale Law School. He later became a law 
professor at Yale Law School and then an advisor for the U.S. Securities and Exchange 
Commission. Fortas worked at the Department of  the Interior under President 
Franklin D. Roosevelt, and was appointed by President Harry S. Truman to delegations 
that helped set up the United Nations in 1945. In 1948, Fortas represented Lyndon B. 
Johnson in the hotly contested Democratic senatorial second primary electoral dispute, 
and he formed close ties with the president-to-be. Fortas also represented Clarence 
Earl Gideon before the U.S. Supreme Court, in a landmark case involving the right to 
counsel. Nominated by Johnson to the Supreme Court in 1965, Fortas was confirmed 
by the Senate, and maintained a close working relationship with the president. As a 
Justice, Fortas wrote several notable majority opinions including Tinker v. Des Moines 
Independent Community School District. In 1968, Johnson tried to elevate Fortas to the 
position of  chief  justice of  the Supreme Court, but that nomination faced a filibuster 
and was withdrawn. Fortas later resigned from the Court after a controversy involving 
his acceptance of  $20,000 from financier Louis Wolfson while Wolfson was being 
investigated for insider trading. The Justice Department including future Chief  Justice 
William Rehnquist investigated Fortas at the behest of  President Richard Nixon who 
saw the idea of  removing Fortas as a chance to move the Court in a more conservative 
direction, and Attorney General John N. Mitchell pressured Fortas into resigning. After 
retirement, Fortas returned to private practice, sometimes appearing before the justices 
with whom he had served. Fine condition with some toning and staining.������������� Est. $90-180
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Ephemera - Political 
Autographs
Massachusetts

 

402 
402	 Old Colony Railroad Co., 1871, I/C Stock Certificate signed by 

Onslow Stearn as President. Boston, Massachusetts, 1871. 1 Share Capital 
Stock I/C Certificate, Black  on black border with wharf  scene at top, Cancelled stamp 
across face, VF condition, ABNC. Onslow Stearns (August 30, 1810 – December 29, 
1878) was an American businessman and politician who served as the 32nd governor 
of  New Hampshire. Stearns became active in politics as a Republican, serving in the 
New Hampshire State Senate from 1862 to 1864. He served as the Senate’s President 
pro tempore in 1863, and was a Delegate to the 1864 Republican National Convention. 
Stearns ran successfully for governor in 1869 and was reelected in 1870. During his 
time in office the state created a board of  agriculture, taxes and deficits necessitated by 
New Hampshire’s participation in the American Civil War were lowered, and the state 
government continued to promote the development of  railroads and manufacturing 
business. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

Ephemera - Shoe Related 
Trade Card Collection
Various North Eastern States

 

403 
403	 Shoe Related Trade Card Collection, ca. 1880-1890s, all Humorous 

and similar larger format size New York, Pennsylvania, Massachusetts, and 
New Hampshire. ND (ca.1880-90s), Lot of  10 different shoe related colorful comic 
scenes with print ads on backs from various companies and state locations. Cities 
include East Cambridge; Plattsburgh; Albany; Nashua and others. Condition varies from 
VG with small faults to VF condition. Various printers. (10).��������������������������������� Est. $150-300

Security Printing Ephemera
Great Britain.

 

404 
404	 Security Printer Experimental Banknote Specimen/Proof Trial, 

ca.1920-40 Great Britain. Experimental banknote Specimen/Proof, 6.5 x 3.5 inches. 
One side features the colorful portrait of  a man with allegorical women that appears 
to be litho printed; The other side has the portrait of  an allegorical warrior woman 
with winged helmet and appears to be intaglio printed in gray-black, possibly depicting 
Britannia, AU condition. No printer imprint but possibly Bradbury or Waterlow.��� Est. $90-150

Michigan
 

405 
405	 Midwest Bank Note Co., 1988, Advertising Letter & Brochure 

Plymouth, Michigan, 1988. Letter from J. Michael Loy, sales manager for Midwest Bank 
Note Co. and sales brochure, both with intaglio printed vignettes and cycloid designs. 
Items are Uncirculated condition. (2)���������������������������������������������������������������������� Est. $120-240
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New York
 

406 
406	 American Bank Note Co., ND (ca.1920-40) Compound Advertising 

Progress Proof Sheet with Ad Note, Color Chart And Poretraits 
of Notable Men on 1 sheet. New York, ND (ca.1920-40), 6.5 by 15.5 inches, 
Progress Proof  with Black printing on light yellow paper, top has color chart, the 
middle has portraits of  Alexander G. Bell, and 2 others, with the bottom being a uniface 
Specimen Advertising Note with Liberty in middle and 10 Denomination with 1929 
date, VF condition. This is the first time we have seen this ad note used in combination 
with other ABN proof  engravings. ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

407 
407	 Corlies Macy & Co. Stationers Sample Sheet of Checks, Drafts & 

Receipts, ca.1880s New York…., ca.1880s. Sample sheet of  checks/deposit slips 
to showcase Corlies Macy & Co’s new safety tiny. Sheet consists of  4 uncut checks/
deposit slips. Piece is in VF-XF condition.����������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

408 
408	 East River Bank, NY. Ca.1840-50’s Proof Vignette of $1 Note 

Central Vignette. New York, NY..... $1, East River Bank, Proof  vignette cut to 
shape extremely precisely of  construction scene found on the $1, ca.1850’s obsolete note 
listed as SENC in Haxby. Incredible and extremely precise skill went into cutting this 
vignette from where it was taken. The church spires, construction scaffolding, buildings 
crane are perfectly cut and then glued to the thin card. Engraved by Baldwin Adams & 
Co. who I assume placed the vignette on card to be used in the future. XF condition with 
very slight toning. BA&C0.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ND-ca-1920-40-Compound-Advertising-Progress-Proof-Sheet-with-Ad-Note-Colo_i47878518
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409 
409	 Sixtieth Annual Convention (1952) of the International P.P, Die 

Stampers & Engravers Union, Specimen Cover and Inner Front 
Page. New York, NY. May 12th to 17th, 1952. Intaglio printed front cover printed 
on thin off  white card with allegorical women flanking globe in middle under title, 
Specimen overprints and 2 POC’s; the inner page has text with the name of  the 
convention, date and location also with specimen overprints on thin paper, Both are 
Uncirculated.  This is the first time offered since these since purchased at Christie’s in 
1991. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

New York, Indiana, Cuba, and Tennessee
 

410 
410	 American Bank Note Co., Archival Souvenir Cards, Advertising, 

and Promotional Materials ca.1992, 1993 and 1994. New York, 
Indiana, Cuba, and Tennessee. Lot of  20 Souvenir Cards, Including Shetucket Bank 
“Season’s Greetings” with Bank Draft (5); Indiana, Central States Numismatic Society, 
Pioneer Association, $2 Obsolete Note (5); 1992, Florida, Florida United Numismatists, 
Banco Espanol de la Habana, 50 Centavo Note featuring Voyage of  Columbus (5); and,  
1994, Memphis, Tennessee, Annual International Paper Money Show, Union Bank of  
Tennessee, $100 Obsolete Note (5). The cards are in CU condition as printed. (20 pieces 
total). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

411 
411	 American Bank Note Co., Archival Souvenir Cards, Advertising, 

and Promotional Materials ca.1992, 1993 and 1994. New York, 
Indiana, Cuba, and Tennessee. Lot of  20 Souvenir Cards, Including Shetucket Bank 
“Season’s Greetings” with Bank Draft (5); Indiana, Central States Numismatic Society, 
Pioneer Association, $2 Obsolete Note (5); 1992, Florida, Florida United Numismatists, 
Banco Espanol de la Habana, 50 Centavo Note featuring Voyage of  Columbus (5); and,  
1994, Memphis, Tennessee, Annual International Paper Money Show, Union Bank of  
Tennessee, $100 Obsolete Note (5). The cards are in CU condition as printed. (20 pieces 
total). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

412 
412	 American Bank Note Co., Archival Souvenir Cards, Advertising, 

and Promotional Materials ca.1992, 1993 and 1994. New York, 
Indiana, Cuba, and Tennessee. Lot of  20 Souvenir Cards, Including Shetucket Bank 
“Season’s Greetings” with Bank Draft (5); Indiana, Central States Numismatic Society, 
Pioneer Association, $2 Obsolete Note (5); 1992, Florida, Florida United Numismatists, 
Banco Espanol de la Habana, 50 Centavo Note featuring Voyage of  Columbus (5); and,  
1994, Memphis, Tennessee, Annual International Paper Money Show, Union Bank of  
Tennessee, $100 Obsolete Note (5). The cards are in CU condition as printed. (20 pieces 
total). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Sixtieth-Annual-Convention-1952-of-the-International-P-P-Die-Stampers-Engravers-Union-Specimen_i47878521
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413 
413	 American Bank Note Co., Archival Souvenir Cards, Advertising, 

and Promotional Materials ca.1992, 1993 and 1994. New York, 
Indiana, Cuba, and Tennessee. Lot of  20 Souvenir Cards, Including Shetucket Bank 
“Season’s Greetings” with Bank Draft (5); Indiana, Central States Numismatic Society, 
Pioneer Association, $2 Obsolete Note (5); 1992, Florida, Florida United Numismatists, 
Banco Espanol de la Habana, 50 Centavo Note featuring Voyage of  Columbus (5); and,  
1994, Memphis, Tennessee, Annual International Paper Money Show, Union Bank of  
Tennessee, $100 Obsolete Note (5). The cards are in CU condition as printed. (20 pieces 
total). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Ohio
 

414 
414	 American Bank Note Company, 1859 Business Letterhead Issued 

at the Beginning of the Company’s History. Cincinnati, Ohio. March 
18th, 1859. Issued letterhead addressed to Messrs. Titus Eddy & Co., Troy, NY. The 
letter is requesting 100 pounds of  their best “Eddy’s Black”, evidently they were an 
ink manufacturer. The letter is signed by George T. Jones, Superintendent. Printed in 
black with patriotic eagle on the top left under ornate ABN title with the list of  the 8 
companies that made up ABNC in March of  1859. Their Cincinnati offices were located 
on S.E. Corner of  4th & Main St. The American Bank Note Company was officially 
formed on April 29, 1858 by the merger of  7 of  the major printing and engraving 
companies at that time. George T. Jones was one of  the partners of  Edmonds, Jones 
& Smillie, which is evident in the quality and artisitc design of  this letterhead, possibly 
designed and engraved by Smillie. The letter is 7.75 in x 10 inches. It is in XF condition 
and is one of  the earliest Ohio branch letterheads from ABNC that the describer has 
seen. This is a historic Security Printer item that is missing from almost all advanced 
collections. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

415 
415	 F. E. Jones Portrait, Historical & Landscape Engraver on Steel, ca. 

1850s Proof Advertising Card Cincinnati, Ohio, ca. 1850s. Proof  Advertising 
Card for F. E. Jones, Practical Portrait, Historical & Landscape Engraver on Steel and 
Printer, Plain and in Colors, Black intaglio print with allegorical woman at top right 
corner. VF condition with foxing. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Pennsylvania
 

416 
416	 ABNC and US-Banknote Corp, and B.C.A. Collection of 

Advertising Brochures, Annual Reports and Promotion Items, 
ca.1939-75 Pennsylvania, 1939-75. Collection of  documents from various printing 
companies, Includes: ABNC P&L and balance sheets for 1939,40, & 41; ABNC Annual 
report from 1960 and 3 different interim Consolidated statements from 1939, 1940 
and 1941, all intaglio printed with ABN logo on top; Banknote Corp. of  America, Inc., 
advertising folder; United States Banknote Corp. folder, and annual report from 1975. All 
with intaglio printed items in various parts of  the brochures or reports, Items are in XF 
to Uncirculated condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������� Est. $80-160
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Philadelphia and New York
 

417 
417	 American Bank Note Company, 1860 Business Letterhead Pair 

Issued in New York and Philadelphia. New York and Pennsylvania, 1860, 
Lot of  2 different Intaglio printed letterheads by ABNC branches that are both addressed 
to Titus Eddy & Co., Ink manufacturers in Troy New York. Includes: New York, Jan. 
25, 1860 Letterhead from the New York officethat is requesting  2 barrels of  Calcined 
Black  (ink) with the letter signed by  Wm. H. Whiting from the firm Wellstood, Hay & 
Whiting, the letterhead design is relatively simple with a curved “Office of  the American 
Bank Note Co.”, title curved on top with the New York location; and, Philadelphia, 
June 19th, 1860. Letter to Eddy requesting a bill with the letter signed by Henry Perkins 
from the firm Danforth, Perkins & Company. The letterhead has ornate lettering on top 
listing Robert Draper as Manager and  Henry Perkins as Secretary and Treasurer over 
the comapny name with  listing of  the companies making up ABNC on the left and the 
office branch locations on the right. This is an early rare variety of  ABNC letterhead. 
Both are in VF to XF condition. ABNC. (2)������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Washington, D.C.
 

418 
418	 Bureau of Engraving & Printing, Large Format Presidential 

Vignette Assortment Washington, D.C., Vignettes of  Past United States 
Presidents, includes George Washington, Abraham Lincoln, JFK, Harry Truman, 
Lyndon B. Johnson, Richard Nixon and more, on 9x12 on thin cardstock, Uncirculated 
condition. (17). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $80-160

U.S. Federal Bonds & Fiscal 
Documents

 

419 
419	 Federal Reserve Bank of New York. United States. 8-1/2 x 11 inch three ring 

1 inch thick binder packed with printed fliers and documents relating to the NY Fed, US 
Treasury or Government Printing Office documents on the US Savings bond program. 
Ca. 1946-1971. Probably not complete, however, informative for research on rates and 
procedures. Many loose pages, now with rough edges.�������������������������������������������� Est. $55-110

England & Washington, D.C.
 

420 
420	 United States Government 4% Loan, Scrip for $100, 1895 

Specimen Bond.  U.S. & England. $100, Specimen $100, Series D, Ochre-brown 
text and borders, Black “00000” Serial Numbers, POC’s, Payable in Pounds Sterling. U.S. 
Government 4% Loan of  1895 for $62,317,500, AU condition, English imprinted revenue 
stamp on the upper left and punch cancelled, BW&C. ���������������������������������������� Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1860-Business-Letterhead-Pair-Issued-in-New-York-and-Philadelphia_i47878529
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-1860-Business-Letterhead-Pair-Issued-in-New-York-and-Philadelphia_i47878529
https://auction.archivesinternational.com/Bureau-of-Engraving-Printing-Large-Format-Presidential-Vignette-Assortment_i47878530
https://auction.archivesinternational.com/Bureau-of-Engraving-Printing-Large-Format-Presidential-Vignette-Assortment_i47878530
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-New-York_i47878531
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Government-4-Loan-Scrip-for-100-1895-Specimen-Bond_i47878532
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Government-4-Loan-Scrip-for-100-1895-Specimen-Bond_i47878532
https://www.archivesinternational.com/
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Massachusetts
 

421 
421	 Post Office Department, Boston, Massachusetts, 1895 I/U 

Transfer Draft Boston, Massachusetts, 1895, Transfer Draft for $1.97 by the Post 
Office Department, S/N 10075, Issued to the Postmaster at Boston, Massachusetts, 
F.E. Barrett. Black text on pink paper, Benjamin Franklin portrait at left, Post Office 
Department seal at right with man on horseback and bags of  mail bottom middle. 
Choice VF condition with some toning at fold lines. Printer: BEP������������������������� Est. $350-700

New Jersey
 

422 
422	 Post Office Department, Newark, NJ, 1860 I/C “Transportation 

of the Mails” Warrant  Newark, New Jersey, 1860. Warrant for $36.69 Issued to 
Charles T. Gray, Postmaster of  Newark, New Jersey, Black text with black border, Eagle 
with shield at top center flanked by ships at sea, “Transportation of  the Mails,” at left, 
Paid handstamp at center bottom. Fine condition with staining, toning, ink bleeding and 
ink burn. Bald, Cousland & Co. Also signed by Third Assistant Postmaster General A.N. 
Zevely who helped innovate railway Post office service. Rarely seen Post Office Draft in 
any condition������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-400

Washington, D.C.
 

423 
423	 U.S. Bond Detector Plates from Bond Detector Counterfeit Book, 

ND (ca.1860s), Proof Bond Headers Washington, D.C., Lot of  5 Proof  Bond 
Header pages from Bond Detector Book, Printed on cardstock, VF-XF condition. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

424 
424	 U.S. Coupon Treasury Receipt, 1988 Specimen Washington, D.C., U.S. 

Coupon Treasury Receipt Specimen 11 1/8% 1988 $-Odd. U.S. Federal Government 
Related Bond. Intaglio printed U.S. Bald eagle with shield on bottom. Turquoise, XF, 
SC-USBN������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

425 
425	 U.S. Savings Bond, 1968, “Freedom Share” Savings Note. 

Washington, D.C. (Issued in Cleveland, OH). March 1968,  $25, I/C, Minute Man on left, 
Printed in black on light yellow underprint on IBM punch card, back has blue printing 
with redemption information and room for endorsements, Facsimile signature of  the 
Secretary of  the Treasury, Henry H. Fowler. Rare. ������������������������������������������������ Est. $100-200

Checks, Drafts & Exchanges
Delaware, Rhode Island & New York

 

426 
426	 Delaware, New York and Rhode Island Checks & Drafts ca.1850’s 

to 1880’s.  Delaware, Rhode Island and New York. Lot includes close to 120 pieces 
including 16 First National Bank of  Hopkinton, RI drafts with attractive vignettes 
by ABNC, ca.1879 to 1882; highlights from financial institutions also include Nassau 
National Bank of  Brooklyn; Mechanics’ Bank in New York; National Bank of  Wilmington 
& Brandywine, Delaware; Wagner Palace Car Co.; National Bank of  Delaware; and the 
Bank of  New York; a Fernando Wood signed New York City check and others. VG to XF 
condition. Close to 120 pieces. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Post-Office-Department-Boston-Massachusetts-1895-I-U-Transfer-Draft_i47878533
https://auction.archivesinternational.com/Post-Office-Department-Boston-Massachusetts-1895-I-U-Transfer-Draft_i47878533
https://auction.archivesinternational.com/Post-Office-Department-Newark-NJ-1860-I-C-Transportation-of-the-Mails-Warrant_i47878534
https://auction.archivesinternational.com/Post-Office-Department-Newark-NJ-1860-I-C-Transportation-of-the-Mails-Warrant_i47878534
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Bond-Detector-Plates-from-Bond-Detector-Counterfeit-Book-ND-ca-1860s-Proof-Bond-Headers_i47878535
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Bond-Detector-Plates-from-Bond-Detector-Counterfeit-Book-ND-ca-1860s-Proof-Bond-Headers_i47878535
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Coupon-Treasury-Receipt-1988-Specimen_i47878536
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-1968-Freedom-Share-Savings-Note_i47878537
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-New-York-and-Rhode-Island-Checks-Drafts-ca-1850-s-to-1880-s_i47878538
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-New-York-and-Rhode-Island-Checks-Drafts-ca-1850-s-to-1880-s_i47878538
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

427 
427	 Drexel, Morgen & Co; Kidder, Peabody & Co.; and, Baring, 

Magoun & Co, Second of Exchanges, ca.1888-94. New York, 1888 to 
189494. Lot of  3 Issued Second of  Exchanges. All are payable to corresponding banks in 
England including Baring Brothers, All are VF to XF condition. All are printed by ABNC. 
(3).������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

Nevada
 

428 
428	 Carson City Savings Bank, 1877-1882, Gold Coin Deposit 

Certificate Assortment Carson, Nevada, 1877-1882. Collection of  22, I/C Gold 
Coin Deposit slips, metallic Gold printing with image of  allegorical reaper at left side, All 
are payable between 8 to 10% interest. Fine to XF condition. (22) Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Pennsylvania
 

429 
429	 Pennsylvania Co. for Insurances on Lives and Granting Annuities, 

1876-82, Lot of 51, IR RN-G1 Checks Pennsylvania, 1876-82. Lot of  51, I/C 
Checks, Black on pale pink paper with imprinted revenue RN-G1, Pieces are in Fine-VF 
condition. (51). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $40-80

Texas
 

430 
430	 Marlin, Texas and Llano, Texas, ca.1900-1910, 2 Uncut Proof 

Check Sheets of 3 from Texas Banks Texas.... 1900-1910. Lot of  2 Uncut 
sheets of  3 Specimen/proof  checks, Includes: LLano, Texas, 190x, Home National Bank 
of  Llano, Black text with brown undertint of  an eagle and shield, Long horn Steer at left, 
VF condition; and, Marlin, Texas. 190x, First National Bank of  Marlin, Black text with 
building at left, VF condition with light staining. Both have lithograph printing details on 
back. (2 sheets of  3 checks)���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

U.S. & Peru
 

431 
431	 United States Navy Bill of Exchange, 1870 I/C  Historic First 

Exchange Issued off of Callao, Peru. Callao, Peru and U.S., February 25th, 
1870. $2000 I/C First of  Exchange from USS ‘Onward.’ Portrait of  George Washington 
at bottom and sailing ship at top with sailor along left side margin. Written Cancelled 
across face. Onward was launched 3 July 1852 by James O. Curtis at Medford, 
Massachusetts, for Reed, Wade, and Co., of  Boston, Massachusetts, and operated in the 
merchant service between New York City, Boston, and San Francisco. Purchased by the 
U.S. Navy at New York City from John Ogden on 9 September 1861, for service in the 
American Civil War, Onward commissioned at New York Navy Yard on 11 January 1862, 
Acting Volunteer Lieutenant J. Frederick Nickels in command. The exchange was issued 
to Commander Milton Haxton and signed by him on the back on Feb, 25th, 1870 where 
it was evidently issued and endorsed to the Pacific Steam & Navigation Company on 
February, 1870 who then deposited it at the Bank of  Liverpool in in England on April 
2nd, 1870. The exchange also has a 1 Pound English “Foreign Bill” adhesive revenue 
stamp on the back. The corresponding bank of  the Exchange-draft listed on the face 
was Baring Brothers in London. Commander Haxton was in charge of  the U.S. steamer 
Mercedita and part of  the North Atlantic Blockading fleet during the Civil War in 1865. 
Rare U.S. Navy bill of  exchange. ABNC.��������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/Drexel-Morgen-Co-Kidder-Peabody-Co-and-Baring-Magoun-Co-Second-of-Exchanges-ca-1888-9_i47878539
https://auction.archivesinternational.com/Drexel-Morgen-Co-Kidder-Peabody-Co-and-Baring-Magoun-Co-Second-of-Exchanges-ca-1888-9_i47878539
https://auction.archivesinternational.com/Carson-City-Savings-Bank-1877-1882-Gold-Coin-Deposit-Certificate-Assortment_i47878540
https://auction.archivesinternational.com/Carson-City-Savings-Bank-1877-1882-Gold-Coin-Deposit-Certificate-Assortment_i47878540
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Co-for-Insurances-on-Lives-and-Granting-Annuities-1876-82-Lot-of-51-IR-RN-G1-Checks_i47878541
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Co-for-Insurances-on-Lives-and-Granting-Annuities-1876-82-Lot-of-51-IR-RN-G1-Checks_i47878541
https://auction.archivesinternational.com/Marlin-Texas-and-Llano-Texas-ca-1900-1910-2-Uncut-Proof-Check-Sheets-of-3-from-Texas-Banks_i47878542
https://auction.archivesinternational.com/Marlin-Texas-and-Llano-Texas-ca-1900-1910-2-Uncut-Proof-Check-Sheets-of-3-from-Texas-Banks_i47878542
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Navy-Bill-of-Exchange-1870-I-C-Historic-First-Exchange-Issued-off-of-Callao-Peru_i47878543
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Navy-Bill-of-Exchange-1870-I-C-Historic-First-Exchange-Issued-off-of-Callao-Peru_i47878543
https://www.archivesinternational.com/
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Various States
 

432 
432	 Assortment of Checks and Promissory Notes, 1867-1917 Various 

States.....,.., Assortment of  Checks and Promissory notes, Includes: Fletcher National 
Bank; Third National Bank; Humboldt County Warrant; International Correspondence 
School and more. Ranging from Good-Fine condition. (41’). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

433 
433	 Attractive Checks and Drafts Assortment, ca.1850s-1920s with 

a Number Engraved and Printed By ABNC and Related Printers. 
Various States.., Large Group of  25+ Issued Checks from Various Banks and various 
fiscal documents, Includes: Abraham Bell & Son correspondence; Traders National 
Bank; Pennsylvania Mine; City National Bank of  Binghamton; First National Bank and 
Depositary of  the United States and more. Most pieces are in Fine to XF condition. 
(25+), Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

434 
434	 Checks, Drafts and Fiscal Document Assortment, ca.1870s-1930s 

Various States, Large Group of  160+ Issued Checks from Various Banks and various 
fiscal documents, Includes: First National Bank of  Anderson; City National Bank of  
Poughkeepsie; Union National Bank of  Troy; Second National Bank of  Wilkesbarre and 
more, Checks have either imprinted revenues or revenue stamps. Most pieces are in Fine 
to XF condition. (160+) Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $100-200

 

435 
435	 Checks, Drafts and Fiscal Document Assortment, ca.1870s-1940s 

Various States, Large Group of  140+ Issued Checks from Various Banks and various 
fiscal documents, Includes: National Bank of  Washington; American National Bank; 
Hagerstown Bank; First National Bank of  Plainfield and more, Checks have either 
imprinted revenues or revenue stamps. Most pieces are in Fine to XF condition. (140+) 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Checks-and-Promissory-Notes-1867-1917_i47878544
https://auction.archivesinternational.com/Attractive-Checks-and-Drafts-Assortment-ca-1850s-1920s-with-a-Number-Engraved-and-Printed-By-ABNC-a_i47878545
https://auction.archivesinternational.com/Attractive-Checks-and-Drafts-Assortment-ca-1850s-1920s-with-a-Number-Engraved-and-Printed-By-ABNC-a_i47878545
https://auction.archivesinternational.com/Checks-Drafts-and-Fiscal-Document-Assortment-ca-1870s-1930s_i47878546
https://auction.archivesinternational.com/Checks-Drafts-and-Fiscal-Document-Assortment-ca-1870s-1940s_i47878547
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436 
436	 Railroad and Shipping Related Checks, Passes, Receipts and Fiscal 

Documents, ca.1860s-1930s Various States, Large Group of  40+ Issued 
Railroad related items, Includes: Baker Brothers Shipping Receipt; United Traction Co. 
Voucher Check; Peninsular Railway Co. stock cert; Monongahela Railway Co check and 
more. Pieces are in Fine-XF condition. (40+). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $70-140

 

437 
437	 Revenue Imprinted Check and Draft Assortment, ca.1860s-1900s, 

Including RN-B, F G and X Revenue Imprint Types Various States, Large 
Group of  70+ Issued Checks from Various Banks, Includes: National Bank of  Cohoes; 
Farmers’ Stock Bank; National Commercial Bank; National Bank of  New England and 
more. Pieces are in VF-XF condition. (70+). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $100-200

 

438 
438	 Revenue Imprinted Check and Draft Assortment, ca.1870-1900s, 

Including RN-G, F, B and X7 Revenue Imprints Various States, Large 
Group of  50+ Issued Checks from Various Banks, Includes: E.D. Haines & Co. Bankers; 
National Bank of  New England; Curwensville Bank; Fourth National Bank; Grocers 
and Producers Bank and more. Pieces are in Fine-XF condition. (50+). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

439 
439	 Revenue Imprinted Check and Draft Assortment, ca.1870-1900s, 

Including RN-G1 and X7 Revenue Imprints Various States, Large Group 
of  50+ Issued Checks from Various Banks, Includes: Traders National Bank; Fredonia 
National Bank; Blackstone National Bank; Columbia National Bank and more. Pieces 
are in VF-XF condition. (59+). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-Shipping-Related-Checks-Passes-Receipts-and-Fiscal-Documents-ca-1860s-1930s_i47878548
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-Shipping-Related-Checks-Passes-Receipts-and-Fiscal-Documents-ca-1860s-1930s_i47878548
https://auction.archivesinternational.com/Revenue-Imprinted-Check-and-Draft-Assortment-ca-1860s-1900s-Including-RN-B-F-G-and-X-Revenue-Impr_i47878549
https://auction.archivesinternational.com/Revenue-Imprinted-Check-and-Draft-Assortment-ca-1860s-1900s-Including-RN-B-F-G-and-X-Revenue-Impr_i47878549
https://auction.archivesinternational.com/Revenue-Imprinted-Check-and-Draft-Assortment-ca-1870-1900s-Including-RN-G-F-B-and-X7-Revenue-Imp_i47878550
https://auction.archivesinternational.com/Revenue-Imprinted-Check-and-Draft-Assortment-ca-1870-1900s-Including-RN-G-F-B-and-X7-Revenue-Imp_i47878550
https://auction.archivesinternational.com/Revenue-Imprinted-Check-and-Draft-Assortment-ca-1870-1900s-Including-RN-G1-and-X7-Revenue-Imprints_i47878551
https://auction.archivesinternational.com/Revenue-Imprinted-Check-and-Draft-Assortment-ca-1870-1900s-Including-RN-G1-and-X7-Revenue-Imprints_i47878551
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Vermont
 

440 
440	 Merchants National Bank of Burlington, 1917 Lot of 75, ABNC 

Printed I/C Drafts  Burlington, Vermont, 1917. Lot of  75 pieces, all are Intaglio 
printed, I/C checks from the Merchants National Bank, Black text with black border 
and a large spread winged eagle at top center. Fine to XF condition. Merchants Bank was 
organized in 1849 and took a national charter in 1865 becoming The Merchants National 
Bank of  Burlington, Vermont. ABNC. (75)��������������������������������������������������������������� Est. $60-120

ABNC Numismatic Souvenir 
Cards & Pamphlets

Various States
 

441 
441	 American Bank Note Co., 1960s-90s, Assortment of Souvenir 

Cards American Bank Note Co. Assortment of  Souvenir Cards, Includes: Making 
Money at the Philadelphia Mint and the American Bank Note Co. Reprint of  articles 
originally appearing in Harper’s monthly magazine 1861 (5); ANA 103rd Anniversary 
Convention card with reprint of  White Mountain Bank $1 Note (10); ABNC Age of  
Exploration sheet of  Vignettes (10); ANA 101st Anniversary Convention card with 
reprint of  Bank of  Florida $4 note in original envelopes (10); ABNC Group of  4 Vignettes 
in original envelope of  Men in Currency, Statue of  Liberty, Lincoln’s Gettysburg Speech, 
and Group of  Drummers - titled “America 1776-1976” (5). All items are XF-AU condition. 
(31). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

442 
442	 American Bank Note Co., 1960s-90s, Assortment of Souvenir 

Cards American Bank Note Co. Assortment of  Souvenir Cards, Includes: Making 
Money at the Philadelphia Mint and the American Bank Note Co. Reprint of  articles 
originally appearing in Harper’s monthly magazine 1861 (5); ANA 103rd Anniversary 
Convention card with reprint of  White Mountain Bank $1 Note (10); ABNC Age of  
Exploration sheet of  Vignettes (10); ANA 101st Anniversary Convention card with 
reprint of  Bank of  Florida $4 note in original envelopes (10); ABNC Group of  4 Vignettes 
in original envelope of  Men in Currency, Statue of  Liberty, Lincoln’s Gettysburg Speech, 
and Group of  Drummers - titled “America 1776-1976” (5). All items are XF-AU condition. 
(31). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

443 
443	 American Bank Note Co., 1960s-90s, Assortment of Souvenir 

Cards American Bank Note Co. Assortment of  Souvenir Cards, Includes: Making 
Money at the Philadelphia Mint and the American Bank Note Co. Reprint of  articles 
originally appearing in Harper’s monthly magazine 1861 (5); ANA 103rd Anniversary 
Convention card with reprint of  White Mountain Bank $1 Note (10); ABNC Age of  
Exploration sheet of  Vignettes (10); ANA 101st Anniversary Convention card with 
reprint of  Bank of  Florida $4 note in original envelopes (10); ABNC Group of  4 Vignettes 
in original envelope of  Men in Currency, Statue of  Liberty, Lincoln’s Gettysburg Speech, 
and Group of  Drummers - titled “America 1776-1976” (5). All items are XF-AU condition. 
(31). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

444 
444	 American Bank Note Co., 1960s-90s, Assortment of Souvenir 

Cards American Bank Note Co. Assortment of  Souvenir Cards, Includes: Making 
Money at the Philadelphia Mint and the American Bank Note Co. Reprint of  articles 
originally appearing in Harper’s monthly magazine 1861 (5); ANA 103rd Anniversary 
Convention card with reprint of  White Mountain Bank $1 Note (10); ABNC Age of  
Exploration sheet of  Vignettes (10); ANA 101st Anniversary Convention card with 
reprint of  Bank of  Florida $4 note in original envelopes (10); ABNC Group of  4 Vignettes 
in original envelope of  Men in Currency, Statue of  Liberty, Lincoln’s Gettysburg Speech, 
and Group of  Drummers - titled “America 1776-1976” (5). All items are XF-AU condition. 
(31). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

445 
445	 American Bank Note Co., 1960s-90s, Assortment of Souvenir 

Cards & Pamphlets American Bank Note Co. Assortment of  Souvenir Cards, 
Includes: Making Money at the Philadelphia Mint and the American Bank Note Co. 
Reprint of  articles originally appearing in Harper’s monthly magazine 1861 (5); ANA 
103rd Anniversary Convention card with reprint of  White Mountain Bank $1 Note (10); 
ABNC Age of  Exploration sheet of  Vignettes (10); ANA 101st Anniversary Convention 
card with reprint of  Bank of  Florida $4 note in original envelopes (10); ABNC Group 
of  4 Vignettes in original envelope of  Men in Currency, Statue of  Liberty, Lincoln’s 
Gettysburg Speech, and Group of  Drummers - titled “America 1776-1976” (5). All items 
are XF-AU condition. (31). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Merchants-National-Bank-of-Burlington-1917-Lot-of-75-ABNC-Printed-I-C-Drafts_i47878552
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-National-Bank-of-Burlington-1917-Lot-of-75-ABNC-Printed-I-C-Drafts_i47878552
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards_i47878553
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards_i47878553
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards_i47878554
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards_i47878554
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards_i47878555
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards_i47878555
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards_i47878556
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards_i47878556
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards-Pamphlets_i47878557
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1960s-90s-Assortment-of-Souvenir-Cards-Pamphlets_i47878557
https://www.archivesinternational.com/
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ABNC Numismatic Souvenir 
Cards
Georgia

 

446 
446	 American Bank Note Co., ANA Souvenir Cards of the City Council 

of Brunswick, Georgia Series, Originally Issued in 1870-80, Intaglio 
Reprints of $1, $2, $3, and $5 Notes Dated 1995 from Various 
Cities. Brunswick, GA. (The cards were issued in different cities for each dnomination 
where the ANA was holdign their conventions in 1995, Lot of  4 denominations, Includes 
Remainder sheets of  the $1 (5); $2 (5); $3 (5) $5 (5), (ca.1870-80) and reprinted in 1995 
for the American Numismatic Association, Back of  cards have the ABN imprint, 
Souvenir cards are Intaglio printed in black on green border and underprint, Choice to 
Gem Uncirculated condition. ABNC. Rare reprint proof. (20). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

447 
447	 American Bank Note Co., ANA Souvenir Cards of the City Council 

of Brunswick, Georgia Series, Originally Issued in 1870-80, Intaglio 
Reprints of $1, $2, $3, and $5 Notes Dated 1995 from Various 
Cities. Brunswick, GA. (The cards were issued in different cities for each dnomination 
where the ANA was holdign their conventions in 1995, Lot of  4 denominations, Includes 
Remainder sheets of  the $1 (5); $2 (5); $3 (5) $5 (5), (ca.1870-80) and reprinted in 1995 
for the American Numismatic Association, Back of  cards have the ABN imprint, 
Souvenir cards are Intaglio printed in black on green border and underprint, Choice to 
Gem Uncirculated condition. ABNC. Rare reprint proof. (20). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

448 
448	 American Bank Note Co., ANA Souvenir Cards of the City Council 

of Brunswick, Georgia Series, Originally Issued in 1870-80, Intaglio 
Reprints of $1, $2, $3, and $5 Notes Dated 1995 from Various 
Cities. Brunswick, GA. (The cards were issued in different cities for each dnomination 
where the ANA was holdign their conventions in 1995, Lot of  4 denominations, Includes 
Remainder sheets of  the $1 (5); $2 (5); $3 (5) $5 (5), (ca.1870-80) and reprinted in 1995 
for the American Numismatic Association, Back of  cards have the ABN imprint, 
Souvenir cards are Intaglio printed in black on green border and underprint, Choice to 
Gem Uncirculated condition. ABNC. Rare reprint proof. (20). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

449 
449	 American Bank Note Co., ANA Souvenir Cards of the City Council 

of Brunswick, Georgia Series, Originally Issued in 1870-80, Intaglio 
Reprints of $1, $2, $3, and $5 Notes Dated 1995 from Various 
Cities. Brunswick, GA. (The cards were issued in different cities for each dnomination 
where the ANA was holdign their conventions in 1995, Lot of  4 denominations, Includes 
Remainder sheets of  the $1 (5); $2 (5); $3 (5) $5 (5), (ca.1870-80) and reprinted in 1995 
for the American Numismatic Association, Back of  cards have the ABN imprint, 
Souvenir cards are Intaglio printed in black on green border and underprint, Choice to 
Gem Uncirculated condition. ABNC. Rare reprint proof. (20). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200
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450 
450	 American Bank Note Co., ANA Souvenir Cards of the City Council 

of Brunswick, Georgia Series, Originally Issued in 1870-80, Intaglio 
Reprints of $1, $2, $3, and $5 Notes Dated 1995 from Various 
Cities. Brunswick, GA. (The cards were issued in different cities for each dnomination 
where the ANA was holdign their conventions in 1995, Lot of  4 denominations, Includes 
Remainder sheets of  the $1 (5); $2 (5); $3 (5) $5 (5), (ca.1870-80) and reprinted in 1995 
for the American Numismatic Association, Back of  cards have the ABN imprint, 
Souvenir cards are Intaglio printed in black on green border and underprint, Choice to 
Gem Uncirculated condition. ABNC. Rare reprint proof. (20). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

451 
451	 American Bank Note Co., ANA Souvenir Cards of the City Council 

of Brunswick, Georgia Series, Originally Issued in 1870-80, Intaglio 
Reprints of $1, $2, $3, and $5 Notes Dated 1995 from Various 
Cities. Brunswick, GA. (The cards were issued in different cities for each dnomination 
where the ANA was holdign their conventions in 1995, Lot of  4 denominations, Includes 
Remainder sheets of  the $1 (5); $2 (5); $3 (5) $5 (5), (ca.1870-80) and reprinted in 1995 
for the American Numismatic Association, Back of  cards have the ABN imprint, 
Souvenir cards are Intaglio printed in black on green border and underprint, Choice to 
Gem Uncirculated condition. ABNC. Rare reprint proof. (20). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

ABN Philatelic Souvenir 
Cards
Hawaii

 

452 
452	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card Collection 

of 5 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot of  30 Intaglio 
and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards were issued for 
different Philatelic Shows. Included are 5 cards of  each Stamp design, all intaglio printed 
as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since they are all printed in 
black with the issued colors printed as a larger litho example on the same card, Includes: 
American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent Hawaiian Coat of  Arms, 
Scott 74, (5); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 75, (5); Milcopex, 5 Cent 
State of  King Kamehameha I, Scott 76, (5); American Stamp Dealers Association, 10 
Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (5); American Stamp Dealers Association, 12 Cent 
Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (5); and, Orc Expo, 25 Cent Sanford Ballard Dole -President 
of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (5). All cards are Gem Uncirculated as 
made. (30). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

453 
453	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card Collection 

of 5 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot of  30 Intaglio 
and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards were issued for 
different Philatelic Shows. Included are 5 cards of  each Stamp design, all intaglio printed 
as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since they are all printed in 
black with the issued colors printed as a larger litho example on the same card, Includes: 
American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent Hawaiian Coat of  Arms, 
Scott 74, (5); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 75, (5); Milcopex, 5 Cent 
State of  King Kamehameha I, Scott 76, (5); American Stamp Dealers Association, 10 
Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (5); American Stamp Dealers Association, 12 Cent 
Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (5); and, Orc Expo, 25 Cent Sanford Ballard Dole -President 
of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (5). All cards are Gem Uncirculated as 
made. (30). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������� Est. $80-160
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454 
454	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card 

Collection of 10 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot 
of  60 Intaglio and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards 
were issued for different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, 
all intaglio printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since 
they are all printed in black with the issued colors printed as a larger litho example 
on the same card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 
Cent Hawaiian Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, 
Scott 75, (10); Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American 
Stamp Dealers Association, 10 Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (10); American Stamp 
Dealers Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent 
Sanford Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All 
cards are Gem Uncirculated as made. (60). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $130-260

 

455 
455	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card 

Collection of 10 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot 
of  60 Intaglio and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards 
were issued for different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, 
all intaglio printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since 
they are all printed in black with the issued colors printed as a larger litho example 
on the same card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 
Cent Hawaiian Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, 
Scott 75, (10); Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American 
Stamp Dealers Association, 10 Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (10); American Stamp 
Dealers Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent 
Sanford Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All 
cards are Gem Uncirculated as made. (60). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $130-260

Scripophily - Autographs - 
Civil War Military 

Rhode Island
 

456 
456	 Narragansett Steamship Co 1869 I/C Bond With Ambrose Burnside 

signature as President. In 1869 the Narragansett Steamship Company merged 
with the Boston, Newport and New York Steamboat Company. Great condition despite 
its age. Massachusetts, 1869, $1000, 1st Mortgage 7% Issued Bond, #326, No vignette, 
Red $1000 in middle and blue PAID in middle, Signed by Onslow Stearns as trustee, 
he was 34th governor of  New Hampshire. This bond was issued and possibly helped 
finance the merger of  the Narragansett Steamship Company with the Boston, Newport 
and New York Steamboat Company. Ambrose Burnside signature as President. Well 
known Civil War general, he was the 30th Governor as well as being a U.S senator from 
Rhode Island.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

Scripophily - Autographs - 
Historical Finance
Missouri, Kansas, Texas

 

457 
457	 Missouri, Kansas and Texas Railway Co. 1880 I/C Stock Certificate 

Signed by Jay Gould Missouri, Kansas, and Texas, 1880. 100 Shares I/C Capital 
Stock Certificate Signed by Jay Gould as Company President at bottom right, Black 
text with green border, Scene of  cattle at top center. POCs and cancelled handstamps. 
Fine condition with staple holes and toning, ABNC. Jay Gould (May 27, 1836 - 
December 2, 1892) was an American railroad magnate and financial speculator who 
is generally identified as one of  the Robber barons of  the Gilded Age. His sharp and 
often unscrupulous business practices made him one of  the wealthiest men of  the 
late nineteenth century. Gould was an unpopular figure during his life and remains 
controversial. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-6-Different-Proofs_i47878566
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-6-Different-Proofs_i47878566
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-6-Different-Proofs_i47878567
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-6-Different-Proofs_i47878567
https://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-1869-I-C-Bond-With-Ambrose-Burnside-signature-as-President_i47878568
https://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-1869-I-C-Bond-With-Ambrose-Burnside-signature-as-President_i47878568
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Texas-Railway-Co-1880-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-Jay-Gould_i47878569
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Texas-Railway-Co-1880-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-Jay-Gould_i47878569
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 83

94 February 28, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Ohio
 

458 
458	 Standard Oil Trust 1882 I/C Stock Certificate Signed by J.D. 

Rockefeller New York, April 5, 1882. 1000 Shares, I/C Stock Certificate Issued to 
W.C. Andrews, S/N 207. Black text with green border, U.S. Capitol Building at top 
center. Signatures have been cancelled with red ink and with very thin slits. VF to Choice 
VF condition with some signs of  wear along bottom margin, FBN. Signatures are: J. D. 
Rockefeller as President; J. A. Bostwick as Treasurer; H. M. Flagler as Secretary; and 
also signed by W.C. Andrews, who the stock certificate is issued to was the President 
The New York Steam Company and, the New York Cable Railway Company.  The 
certificate also signed by Henry Flagler ( January 2, 1830 _ May 20, 1913), who was a 
partner and co-founder with  John D. Rockefeller in the Standard Oil Company, among 
others. Jabez Abel Bostwick (September 23, 1830 _ August 16, 1892) was an early oil 
pioneer and magnate, and when John D. Rockefeller formed the Standard Oil Company, 
Mr. Bostwick aided in its organization and became its first Treasurer. John Davison 
Rockefeller ( July 8, 1839 - May 23, 1937) was the guiding force behind the creation and 
development of  the Standard Oil Company, which grew to dominate the oil industry 
and became one of  the first big trusts in the United States. He is widely considered 
the wealthiest American of  all time and the richest person in modern history. Standard 
Oil was an American oil-producing, transporting, refining, and marketing company. 
Its history as one of  the world’s first and largest multinational corporations ended in 
1911, when the U.S. Supreme Court ruled, in a landmark case, that Standard Oil was an 
illegal monopoly. Historic certificate with a valuable quartet of  signatures from historic 
American businessmen.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

Scripophily - Automobile & 
Transportation

Delaware
 

459 
459	 ACF-Brill Motors Co. 1944 Specimen Bond  Delaware, 1944. $100 Specimen 

6% Income Debenture Coupon Bond, Black text with olive border and undertint, Pair of  
allegorical men flanking company logo. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, 
POCs. VF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

460 
460	 Dempsey Cycle Company, Inc., ca. 1910-20’s Specimen 

Automobile Related Stock Odd Shares, Specimen stock certificate. Pin punch 
“Cancelled”. Orange border. Logo states “The Dempsey Process - A Basic Improvement 
of  the gasoline Engine - Increased Power - Less Fuel”. VF. The company developed a 
process for improving automobile engines performance. SBNC.��������������������������� Est. $120-240

England & France
 

461 
461	 Societe Generale de Banque Credit Automobile Ltd. Ca. 1912 

Specimen Share Certificate.   England & France. January, 1912, 5 Warrants 
or Shares, Specimen with coupons attached.  Undertint of  classic antique automobile 
in light green.  Certificate was evidently issued in England for this French company.  
Certificate measures 15 by 10.5 inches. Certificate is entirely in English. POC’s. VF-XF 
condition.  Rare early automobile related stock certificate. Bradbury, Wilkinson & Co..
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Michigan
 

462 
462	 Hudson Motor Car Co., ca,1920-1930 Proof Stock Certificate 

Michigan. 1920-30s, Hudson Motor Car Co., <100 Shares Common Stock Proof  
Certificate, Black print on brown border and under tint, Arial view of  manufacturing 
plant at top, VF-XF condition, HBNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $80-160
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463 
463	 Rickenbacker Motor Co. 1926 Issued Stock Certificate Signed 

by Barney Everitt Michigan, 1926. 25 Shares I/U Stock Certificate, Black text 
with orange border and underprint, Trio of  allegorical figures at top center. Signed 
by company president Barney Everitt at bottom right. Fine-VF condition, ABNC. 
Rickenbacker Motor Company was a US automobile manufacturer located in Detroit, 
Michigan, from 1922 until 1927. The company was established by Barney Everitt, 
who asked World War I veteran and Congressional Medal of  Honor recipient Eddie 
Rickenbacker for the use of  his name. Everitt was one of  the founders of  the earlier car 
company, E-M-F Company, along with Walter Flanders who was also involved in the 
Rickenbacker Company. Eddie Rickenbacker was named Vice President and Director 
of  Sales. In 1922 the first Rickenbacker touring cars, sedans, and coupes made their 
debut at the New York Auto Show. Although the company continued to release new 
cars from then on, sales continued to be poor. Rickenbacker resigned from the company 
in 1926, which proved to be the downfall of  the company in 1927. The manufacturing 
equipment was sold to Audi and transported to Germany, with some Audi Zwickau and 
Dresden models using six- or eight-cylinder Rickenbacker engines. Some Rickenbacker 
cars still survive today. This Certificate was issued the year before the company declared 
bankruptcy, and features founder Barney Everitt’s signature. Byron Forbes “Barney” 
Everitt was born in 1873 at Ridgetown, Ontario, and learned wagon-building in 
Chatham, Ontario. In the early 1890s he worked for carriage-maker Hugh Johnson in 
Detroit.  In 1899 he started his own coachwork company, with orders from Ransom 
Olds, and then Henry Ford. In about 1904 his own first assembled car was the Wayne. 
The car model bearing his name was the Everitt, 1909-1912. E-M-F Co. was bought out 
by Studebaker in 1912. Very Rare. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

New York
 

464 
464	 Elmira Commercial Motor Car Co. 1921 I/U Bond. NY. 1921. $100 

Coupon Bond. Paper tone, rust. Issued, coupons remain. I/U,  Choice Fine to VF.�Est. $90-180

Scripophily - Aviation
Delaware

 

465 
465	 Bendix Aviation Corp., ND (ca.1929-30s) Specimen Stock 

Certificate with Zeppelin and Plane. Bendix Aviation Corp., ND (1930-50s). 
<100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with red border and underprint, 
Various modes of  transportation at top center. Red specimen overprints, POCs, and 
S000000 S/N. VF condition, Northern BN. The Bendix Aviation Corporation was a 
manufacturer of  aircraft parts based from 1929 to 1960 in Los Angeles, California. It was 
started by inventor Vincent Bendix in 1929 as a continuation of  his auto parts company.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Kansas
 

466 
466	 Cessna Aircraft Co., ca.1930-40’s Specimen Stock Certificate. 

Kansas, 100 Shares, Specimen stock certificate.  Common stock. Allegorical woman, 
airplane, ship, train and  Zeppelin.  Choice uncirculated.  Orange borders. Northern 
BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Rickenbacker-Motor-Co-1926-Issued-Stock-Certificate-Signed-by-Barney-Everitt_i47878575
https://auction.archivesinternational.com/Rickenbacker-Motor-Co-1926-Issued-Stock-Certificate-Signed-by-Barney-Everitt_i47878575
https://auction.archivesinternational.com/Elmira-Commercial-Motor-Car-Co-1921-I-U-Bond_i47878576
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ND-ca-1929-30s-Specimen-Stock-Certificate-with-Zeppelin-and-Plane_i47878577
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ND-ca-1929-30s-Specimen-Stock-Certificate-with-Zeppelin-and-Plane_i47878577
https://auction.archivesinternational.com/Cessna-Aircraft-Co-ca-1930-40-s-Specimen-Stock-Certificate_i47878578
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

Delaware
 

467 
467	 Goldman Sachs Group, Inc. ca. 2000s Specimen Stock Certificate 

New York (Inc. in Delaware), ca. 2000s. Odd Shares Specimen Stock certificate, Black 
text with multicolored border at right adjacent to a line of  buildings. Specimen POCs, 
XF condition. The Goldman Sachs Group, Inc., is an American multinational investment 
bank and financial services company headquartered in New York City. It offers services 
in investment management, securities, asset management, prime brokerage, and 
securities underwriting.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

468 
468	 International Securities Exchange, Inc. “ISE”  2005 Specimen 

Stock Certificate Now Part of NASDAQ Delaware, 2005. Odd Shares 
Specimen Class A Stock Certificate, Black text with blue border at left and underprint, 
ISE logo at top center. Red specimen overprint and POCs, VF condition, ABNC. The 
International Securities Exchange (ISE) is an electronic options exchange that was 
launched in 2000. The exchange provides investors with greater liquidity and the ability 
to execute transactions at a much faster rate than the open outcry trading floor that 
had historically been the basis for options trading. In 2008, the ISE became a wholly 
owned subsidiary of  the communications company Direct Edge Holdings. In 2016, the 
ISE became a wholly owned subsidiary of  Nasdaq.������������������������������������������������ Est. $200-400

 

469 
469	 J.P. Morgan Specimen Stock and Bond Pair, ca.1920 and 1972 

Delaware. Lot of  2 pieces, Includes: J.P. Morgan & Co., ND (1920s) $Odd Specimen 
Bill in red; J.P. Morgan Overseas Capital Corp., 1972 $1000 Specimen 4.25% Convertible 
Guaranteed Coupon Bond in blue. Both have specimen overprints and POCs. VF 
condition, ABNC. (2)����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

470 
470	 Shearson Lehman Hutton Holdings Inc., 1988 $20 Million Dollar 

High Denomination Specimen Registered Bond Certificate 
Delaware, 1988. $20,000,000 Specimen Registered Serial Zero Coupon Senior Bond, 
Black text with blue border and undertint. Red specimen overprint. VF condition, SC-
USBN. Shearson Lehman Hutton was the result of  the combination of  several Wall 
Street firms over a 25-year period beginning in the early 1960s that included Lehman 
Brothers, Kuhn Loeb, E.F. Hutton, Hayden Stone & Co., Shearson, Hammill & Co., 
Loeb, Rhoades & Co., Hornblower & Company and Cogan, Berlind, Weill & Levitt, 
which ultimately came together under the ownership of  American Express.�������� Est. $230-450

https://auction.archivesinternational.com/Goldman-Sachs-Group-Inc-ca-2000s-Specimen-Stock-Certificate_i47878579
https://auction.archivesinternational.com/International-Securities-Exchange-Inc-ISE-2005-Specimen-Stock-Certificate-Now-Part-of-NASDAQ_i47878580
https://auction.archivesinternational.com/International-Securities-Exchange-Inc-ISE-2005-Specimen-Stock-Certificate-Now-Part-of-NASDAQ_i47878580
https://auction.archivesinternational.com/J-P-Morgan-Specimen-Stock-and-Bond-Pair-ca-1920-and-1972_i47878581
https://auction.archivesinternational.com/Shearson-Lehman-Hutton-Holdings-Inc-1988-20-Million-Dollar-High-Denomination-Specimen-Registered_i47878582
https://auction.archivesinternational.com/Shearson-Lehman-Hutton-Holdings-Inc-1988-20-Million-Dollar-High-Denomination-Specimen-Registered_i47878582
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois
 

471 
471	 Board of Trade, Chicago Depositary Inc. 1982 Specimen 

Depositary Receipt Chicago, Illinois, 1982. Odd Shares Specimen Unleaded 
Regular Gasoline Depositary Receipt, Black text with purple border and underprint, Pair 
of  allegorical women at top center. Black specimen overprints and POCs. VF condition, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Louisiana
 

472 
472	 National Automatic Fire alarm Co., 1892 I/C Coupon Bond New 

Orleans, Louisiana. 1892, $100 I/C, 7%, Fifteen Year Coupon Bond, Black print on black 
border with red under tint of  early fire alarm on oversized certificate, Company title at 
top, Low serial #23, VF, L. Graham & Son.�������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Nebraska
 

473 
473	 Berkshire Hathaway Inc. 1973 (1996) “Class B” Specimen Stock 

Certificate with Warren Buffet Facsimile Signature.  Nebraska (Inc. in 
Delaware), 1973 (Issued in 1996), Specimen Class B Common Stock Certificate, Blue 
counterfoils on left and right. Historic company whose shares are approaching $300,000 
each.  Very rare as a specimen certificate. Uncirculated. SC-USBNC. Facsimile signature 
of  Warren Buffet as Chairman of  the Board.�������������������������������������������������������� Est. $750-1500

New York
 

474 
474	 Lehman Brothers Holdings Inc., 2005 I/U Stock Certificate. New 

York (Inc. in Delaware). 5 Shares Common Stock, I/U, Black print on green border and 
under tint, Image of  founding of  company at top middle in Montgomery, Alabama with 
portraits of  founders Mayer & Emanuel Lehman at bottom corners, VF-XF condition, 
ABNC. Lehman Brothers Holdings Inc. was a global financial services firm. Before 
filing for bankruptcy in 2008, Lehman was the fourth-largest investment bank in the 
United States (behind Goldman Sachs, Morgan Stanley, and Merrill Lynch), doing 
business in investment banking, equity and fixed-income sales and trading (especially 
U.S. Treasury securities), research, investment management, private equity, and private 
banking. Lehman was operational for 158 years from its founding in 1850 until 2008. On 
September 15, 2008, the firm filed for Chapter 11 bankruptcy protection following the 
massive exodus of  most of  its clients, drastic losses in its stock, and devaluation of  assets 
by credit rating agencies, largely sparked by Lehman’s involvement in the subprime 
mortgage crisis, and its exposure to less liquid assets. Lehman’s bankruptcy filing is the 
largest in US history, and is thought to have played a major role in the unfolding of  the 
late-2000s global financial crisis. The market collapse also gave support to the “Too Big 
To Fail” doctrine. Rare and historic stock certificate.�������������������������������������������� Est. $750-1500

https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Trade-Chicago-Depositary-Inc-1982-Specimen-Depositary-Receipt_i47878583
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Trade-Chicago-Depositary-Inc-1982-Specimen-Depositary-Receipt_i47878583
https://auction.archivesinternational.com/National-Automatic-Fire-alarm-Co-1892-I-C-Coupon-Bond_i47878584
https://auction.archivesinternational.com/Berkshire-Hathaway-Inc-1973-1996-Class-B-Specimen-Stock-Certificate-with-Warren-Buffet-Facsimil_i47878585
https://auction.archivesinternational.com/Berkshire-Hathaway-Inc-1973-1996-Class-B-Specimen-Stock-Certificate-with-Warren-Buffet-Facsimil_i47878585
https://auction.archivesinternational.com/Lehman-Brothers-Holdings-Inc-2005-I-U-Stock-Certificate_i47878586
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475 
475	 NYSE Group, Inc., 2006 Commemorative Specimen Stock 

Certificate, XF ABNC The New York Stock Exchange (NYSE, nicknamed “The Big 
Board”) is an American stock exchange that is by far the world’s largest stock exchange 
by market capitalization of  its listed companies at US$21.3 trillion as of  June 2017. The 
NYSE trading floor is located at 11 Wall Street and is composed of  21 rooms used for 
the facilitation of  trading. A fifth trading room, located at 30 Broad Street, was closed 
in February 2007. The main building and the 11 Wall Street building were designated 
National Historic Landmarks in 1978.��������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Pennsylvania
 

476 
476	 Bank of the United States of America, 1818, I/U Stock Certificate 

Philadelphia, Pennsylvania, 1818. 100 Shares I/C Capital Stock Certificate, Black 
printing on black border printed on brown paper with multicolored threads, Company 
title at top with Standing Liberty, Eagle and shield at left, S/N 4705. The certificate was 
made out to Jonathan Smith, Cashier of  the Bank of  the United States, VF-XF condition, 
Murray Draper Fairman & Co. The First Bank of  the United States was a bank chartered 
by the United States Congress on February 25, 1791. The charter was for 20 years. 
The bank’s charter expired in 1811 under President James Madison. In 1816, however, 
Madison revived it in the form of  the Second Bank of  the United States. The back has an 
endorsement where the certificate was transferred to a share holder in London in 1819. 
This is an extremely early example of  this historic  banking stock certificate. ���� Est. $600-1200

 

477 
477	 AmeriTrade Holding Corp., 1990s Class A Specimen Stock 

Certificate, Now Part of Charles Schwab AmeriTrade Holding Corp., 
1990s Class A Specimen Stock Certificate, XF. TD Ameritrade is a broker that offers an 
electronic trading platform for the trade of  financial assets including common stocks, 
preferred stocks, futures contracts, exchange-traded funds, options, cryptocurrency, 
mutual funds, and fixed income investments. It also provided margin lending, and 
cash management services. The company was based in Omaha, Nebraska with major 
trading centers in Southlake, Texas and St Louis, Missouri. The letters TD are derived 
from Toronto-Dominion Bank. On November 25, 2019, it was announced that Charles 
Schwab Corporation would acquire TD Ameritrade for $26 billion. Rare Specimen 
Stock Broker Certificate.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

Scripophily - Casinos, 
Gambling, Sports & 

Entertainment
California

 

478 
478	 Warner Bros. Pictures, Inc., 1950-60’s, Progress Proof Stock 

Certificate. Delaware. Progress proof  stock certificate. Vignette featuring WB logo 
flanked by allegorical women with reel of  film and book (of  scripts). Black ink on white 
paper. No frame or numbers. Pencil annotations at top front and back. ABNC.���� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-2006-Commemorative-Specimen-Stock-Certificate-XF-ABNC_i47878587
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-2006-Commemorative-Specimen-Stock-Certificate-XF-ABNC_i47878587
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-United-States-of-America-1818-I-U-Stock-Certificate_i47878588
https://auction.archivesinternational.com/AmeriTrade-Holding-Corp-1990s-Class-A-Specimen-Stock-Certificate-Now-Part-of-Charles-Schwab_i47878589
https://auction.archivesinternational.com/AmeriTrade-Holding-Corp-1990s-Class-A-Specimen-Stock-Certificate-Now-Part-of-Charles-Schwab_i47878589
https://auction.archivesinternational.com/Warner-Bros-Pictures-Inc-1950-60-s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i47878590
https://auction.archivesinternational.com/Warner-Bros-Pictures-Inc-1950-60-s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i47878590
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Delaware
 

479 
479	 Playboy Enterprises, Inc. 1972 Specimen Stock Certificate Delaware, 

1972. Playboy Enterprises, Inc.,  >100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text 
with blue border and blue underprint, Nude woman reclining at top center, Facsimile 
signature of  Hugh Hefner at bottom right as company President. Red specimen 
overprints and Specimen POCs. Uncirculated to CU condition, ABNC. Playboy 
Enterprises, Inc. is an American privately held global media and lifestyle company 
founded by Hugh Hefner to oversee the Playboy magazine and related assets. It is 
currently headquartered in Beverly Hills, California. The company is structured with 
two primary business segments: Media and Licensing.������������������������������������������� Est. $180-350

 

480 
480	 Walt Disney Company - GO.com Common Stock,  2000 Specimen 

Stock Certificate Delaware, 2000. Odd Share Specimen Stock Certificate, Black 
text with green border at left and underprint, Walt Disney portrait at top left. Pin-punch 
specimen overprints. VF condition, JBN. Go.com (also known as The Go Network) is a 
portal for Disney content that was created after The Walt Disney Company acquired the 
search engine Infoseek. Go.com is operated by Disney Parks, Experiences and Products, 
one of  four divisions of  the company. It began as a web portal launched by Jeff  Gold. 
Go.com includes content from ABC News, which is owned by Walt Disney Television 
and is hosted under a .go.com name. Along with Time Warner’s Pathfinder.com, 
Go.com proved to be an expensive failure for its parent company, as web users largely 
preferred to use search engines to access content directly, rather than using directories. 
In 2013, the site was transitioned from a general-interest portal to a simple landing page.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Georgia
 

481 
481	 Atlanta Braves, Inc. ca.1960-70’s Specimen Stock Certificate.  

Atlanta, Georgia. (ca.1960’s-70’s). Odd Shares. Specimen stock certificate. Politically 
incorrect Laughing Native American Indian on top of  title with undertint of  large 
baseball in middle. Red specimen overprint and POC’s. Choice uncirculated condition. 
Rare and popular baseball certificate. ABNC.������������������������������������������������������� Est. $500-1000

New Mexico
 

482 
482	 Playboy Enterprises, Inc. 1972 Specimen Stock Certificate New 

Mexico, 1972. Playboy Enterprises, Inc.,  <100 Shares Specimen Stock Certificate, Black 
text with brown border and underprint, Nude woman reclining at top center, Facsimile 
signature of  Hugh Hefner at bottom right as company President. Red specimen 
overprints and Specimen POCs. Uncirculated to CU condition, ABNC. Playboy 
Enterprises, Inc. is an American privately held global media and lifestyle company 
founded by Hugh Hefner to oversee the Playboy magazine and related assets. It is 
currently headquartered in Beverly Hills, California. The company is structured with 
two primary business segments: Media and Licensing.������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Playboy-Enterprises-Inc-1972-Specimen-Stock-Certificate_i47878591
https://auction.archivesinternational.com/Walt-Disney-Company-GO-com-Common-Stock-2000-Specimen-Stock-Certificate_i47878592
https://auction.archivesinternational.com/Walt-Disney-Company-GO-com-Common-Stock-2000-Specimen-Stock-Certificate_i47878592
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Braves-Inc-ca-1960-70-s-Specimen-Stock-Certificate_i47878593
https://auction.archivesinternational.com/Playboy-Enterprises-Inc-1972-Specimen-Stock-Certificate_i47878594
https://www.archivesinternational.com/
https://go.com/
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California
 

483 
483	 Playboy Enterprises, Inc., 1990 Class B I/U Stock Certificate 

California, (Inc. in Delaware). Playboy Enterprises, Inc., 1990, I/U Class B Stock 
Certificate for 1 Share, Uncirculated condition, Black on blue border and underprint, 
allegorical woman holding globe in middle with buildings from worldwide locations 
in background, with iconic Playboy bunny logo at bottom middle, Hugh M. Hefner 
facsimile signature on the lower left as Editor-in-chief.  ABNC. Playboy Enterprises, 
Inc. is an American privately held global media and lifestyle company headquartered 
in Beverly Hills, California. It was founded by the late Hugh Hefner to initially manage 
the Playboy magazine empire. The company is structured with two primary business 
segments: Media (which manages content for print, digital, social, mobile, TV and radio 
platforms) and Licensing (which licenses the Playboy name, Rabbit Head design and 
other trademarks, logos and images for use in connection with consumer goods, venues 
and events).  Today, Playboy Enterprises, Inc., together with its subsidiaries, engages 
in the development and distribution of  content, products and high-profile events that 
embody both “eroticism and fine art.”  The Playboy rabbit logo is one of  the most 
widely recognized and popular brands in the world.  �������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Communications 
& Telecom

Maine
 

484 
484	 American DeForest Wireless Telegraph Co., 1904 I/U Stock 

Certificate Maine. 10 Shares Common Stock, I/U Certificate. Black print with green 
border and under print. Vignette of  topless allegorical woman holding telegraph lines 
with winged cherub beside her top left, VF condition, New York BNC.������������������ Est. $85-170

Maryland & Virginia
 

485 
485	 Chesapeake and Potomac Telephone Co. of Maryland & of 

Virginia, 1913-57 Specimen Bond Assortment. Maryland & Virginia, 
1913-57. Lot of  6 different Specimen Bonds, Includes: 1955, Chesapeake and Potomac 
Telephone Co. of  Maryland $1000 3 1/4% Coupon Bond, Purple; 1963, $-Odd, 4 1/8% 
Registered Bond, blue; 1961, $10,000 3 1/4% Registered Bond, orange; 1955, $100,000 3 
1/4% Coupon Bond, green; 1913, Chesapeake and Potomac Telephone Co. of  Virginia 
$100 5% Coupon Bond, Orange; and, 1913, $1000 5% Coupon Bond, green. All have 
Specimen overprints and POCs and are in Fine-VF condition. (6). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Montana
 

486 
486	 Moore Telephone & Telegraph Co. I/U Stock and Bond Trio, ca. 

1910-14 Glascow, Montana. Lot of  3 pieces, Includes: Moore Telephone Co. 1910 10 
Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 29, in black; Moore Telephone & Telegraph 
Co. 1914 20 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 37, in brown; and Moore 
Telephone and Telegraph Co. 1914 $500 I/U 7% Gold Bond, S/N 15, in green. All are in 
Fine-VF condition. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Playboy-Enterprises-Inc-1990-Class-B-I-U-Stock-Certificate_i47878595
https://auction.archivesinternational.com/American-DeForest-Wireless-Telegraph-Co-1904-I-U-Stock-Certificate_i47878596
https://auction.archivesinternational.com/American-DeForest-Wireless-Telegraph-Co-1904-I-U-Stock-Certificate_i47878596
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Potomac-Telephone-Co-of-Maryland-of-Virginia-1913-57-Specimen-Bond-Assortment_i47878597
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Potomac-Telephone-Co-of-Maryland-of-Virginia-1913-57-Specimen-Bond-Assortment_i47878597
https://auction.archivesinternational.com/Moore-Telephone-Telegraph-Co-I-U-Stock-and-Bond-Trio-ca-1910-14_i47878598
https://auction.archivesinternational.com/Moore-Telephone-Telegraph-Co-I-U-Stock-and-Bond-Trio-ca-1910-14_i47878598
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Scripophily - Computers, 
Internet & Technology

California
 

487 
487	 Apple Computer, Inc., 1996 Specimen Coupon Bond California.1996. 

Specimen $5000, 6% Convertible Subordinated Note Due 2001, Green borders and 
underprints, Apple logo in corporate seal, overprinted Specimen, ABNC.���������� Est. $600-1000

 

488 
488	 Hewlett-Packard Co. Progress Proof Stock Certificate & Matching 

Vignette California. Lot of  2 pieces, Includes: Odd Shares Progress Proof  Stock 
Certificate printed on brown paper, blue side borders, Company logo at top which 
matches accompanying vignette with “19248” imprint on glossy paper. Both in VF 
condition. 2 pieces. The Hewlett-Packard Company, or Hewlett-Packard, was an 
American multinational information technology company headquartered in Palo Alto, 
California. (2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

489 
489	 Yahoo! Inc., 1995 IPO Specimen Stock Certificate California, 1995. Odd 

Shares Specimen Stock Certificate, Black text with blue border and underprint, Yahoo 
logo at top center. Red specimen overprints, VF condition, SC-USBN. Yahoo! is an 
American web services provider headquartered in Sunnyvale, California, and owned by 
Verizon Media. The original Yahoo! company was founded by Jerry Yang and David Filo 
in January 1994 and was incorporated on March 2, 1995. Yahoo was one of  the pioneers 
of  the early Internet era in the 1990s.���������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Delaware
 

490 
490	 McAfee.com Corp. ca. 1990-2000s Specimen Stock Certificate 

Delaware, ca. 1990-2000s. Odd Shares Specimen Class A Stock Certificate, Black text 
with blue border and underprint, McAfee logo at top center. POC, VF condition, SC-
USBN. McAfee Corp. is an American global computer security software company 
headquartered in San Jose, CA.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Apple-Computer-Inc-1996-Specimen-Coupon-Bond_i47878599
https://auction.archivesinternational.com/Hewlett-Packard-Co-Progress-Proof-Stock-Certificate-Matching-Vignette_i47878600
https://auction.archivesinternational.com/Hewlett-Packard-Co-Progress-Proof-Stock-Certificate-Matching-Vignette_i47878600
https://auction.archivesinternational.com/Yahoo-Inc-1995-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i47878601
https://auction.archivesinternational.com/McAfee-com-Corp-ca-1990-2000s-Specimen-Stock-Certificate_i47878602
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Computers, 
Telecom & Technology

 

491 
491	 eBay Inc. 2001 Specimen Stock Certificate Delaware, 2001. Odd Shares 

Specimen Stock Certificate, Black text with blue border, eBay logo at top center with 
cartoon depiction of  products for sale at right. Pin-punch Specimen overprints, XF 
condition. ABNC. eBay Inc. is an American multinational e-commerce company based 
in San Jose, California, that facilitates consumer-to-consumer and business-to-consumer 
sales through its website. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Nevada
 

492 
492	 Atari Corp. 1990 Specimen Stock Certificate Nevada, 1990. Odd Shares 

Specimen Stock Certificate, Black text with blue border at left and underprint, Atari 
colorful logo at top and top left. Pin-punch specimen POCs. VF condition, SC-USBN. 
Atari Corporation was an American manufacturer of  computers and video game 
consoles.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Scripophily - Construction & 
Building

New York
 

493 
493	 Forty Wall Street Corp. (Manhattan Co. Building) 1929 Specimen 

Bond  New York, 1929. $500 Specimen 6% First Mortgage Fee and Leasehold Sinking 
Fund Gold Coupon Bond, Black text with green border and undertint, Trio of  allegorical 
figures in sky at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. 
VF condition, ABNC. 40 Wall Street, also known as the Trump Building, is a 927-foot-
tall (283 m) neo-Gothic skyscraper on Wall Street between Nassau and William streets 
in the Financial District of  Manhattan in New York City. Erected in 1929–1930 as the 
headquarters of  the Manhattan Company, the building was originally known as the 
Bank of  Manhattan Trust Building, and also as the Manhattan Company Building, until 
its founding tenant merged to form the Chase Manhattan Bank. It was designed by H. 
Craig Severance with Yasuo Matsui and Shreve & Lamb.��������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Consumer Goods 
& Products

Maine
 

494 
494	 Lawrence Shaving Machine Co. 1894 I/U Stock Certificate Maine, 

1894. 94 Shares I/U Capital Stock Certificate #92, Brown text with red border, Fine 
condition with some toning along vertical fold line.������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/eBay-Inc-2001-Specimen-Stock-Certificate_i47878603
https://auction.archivesinternational.com/Atari-Corp-1990-Specimen-Stock-Certificate_i47878604
https://auction.archivesinternational.com/Forty-Wall-Street-Corp-Manhattan-Co-Building-1929-Specimen-Bond_i47878605
https://auction.archivesinternational.com/Forty-Wall-Street-Corp-Manhattan-Co-Building-1929-Specimen-Bond_i47878605
https://auction.archivesinternational.com/Lawrence-Shaving-Machine-Co-1894-I-U-Stock-Certificate_i47878606
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

495 
495	 Barker Bros. Corp., ND (ca.1920s), Specimen Stock Certificate 

Maryland, ND (ca.1920s). <100 Shares Specimen 4 1/2% Preferred Stock Certificate, 
Black on orange border and underprint with allegorical female at top, Specimen 
overprints and POCs, XF-AU condition. Stamp at top stating “dissolved no longer in 
existence.” ABNC. Barker Bros. was a major Los Angeles-based retailer of  furniture, 
home furnishings, and housewares. Founded as Barker and Mueller in 1880, the business 
operated under various names through 1992. ���������������������������������������������������������� Est. $80-160

Rhode Island
 

496 
496	 Rhode-Island Cloth-Hall Co. 1838 I/U Stock Certificate Scrip Rhode 

Island, 1838. 5 Shares I/C Capital Stock Certificate Consolidated Scrip, Black text with 
thin black border, Cancelled in ink. Fine condition with some damage to margins, 
archival reinforcement in a couple of  small areas and slight staining. The Rhode Island 
Cloth-Hall Company was incorporated in 1836 in an effort to sell Rhode Island produced 
goods in Providence at an exhibition “Cloth Hall” rather than having them shipped to 
New York, Baltimore, and Philadelphia to be sold on commission by other merchants. 
The company was short lived, and lasted only a few years. ������������������������������������� Est. $75-150

Scripophily - Express 
Companies

New York
 

497 
497	 Merchants Dispatch Transportation Co. 1871 I/C Stock Certificate 

Signed by James C. Fargo with Rare Imprinted Revenue New York, 
1871. 20 Shares I/C Stock Certificate, low S/N 4, Black text with thin red border, 5 
cent Lincoln in Brown IR Stamp at center, Large building depicted at top center. Signed 
by James C. Fargo as company president, and William Vanderbilt’s name appears on 
back stock transfer. Cancelled in ink, signatures crossed-out, and POCs. Fine condition. 
The Merchants Dispatch Transportation Company (MDT, also known as the Merchants 
Dispatch Refrigerator Line) was established in 1857 or 1858 by the American Express 
Company of  New York (then a freight forwarding service).  James Congdell Strong Fargo 
(May 5, 1829 – February 8, 1915) was a president of  the American Express Company for 
30 years, and the brother of  American Express Company and Wells Fargo co-founder, 
William Fargo.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Scripophily - Food & Drinks
Alaska & Washington

 

498 
498	 Booth Fisheries Co. 1919 I/U Stock Certificate Alaska & Washington. 

(Inc. in Delaware), 1919. 5 Shares I/U Stock Certificate, Black text with brown border 
and underprint, Pair of  men fishing with lighthouse in distance at top center. VF 
condition, WBN. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Barker-Bros-Corp-ND-ca-1920s-Specimen-Stock-Certificate_i47878607
https://auction.archivesinternational.com/Rhode-Island-Cloth-Hall-Co-1838-I-U-Stock-Certificate-Scrip_i47878608
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-Dispatch-Transportation-Co-1871-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-James-C-Fargo-with-Rare_i47878609
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-Dispatch-Transportation-Co-1871-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-James-C-Fargo-with-Rare_i47878609
https://auction.archivesinternational.com/Booth-Fisheries-Co-1919-I-U-Stock-Certificate_i47878610
https://www.archivesinternational.com/
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Delaware
 

499 
499	 Coca-Cola International Corp. 1930-40’s Proof Stock Certificate 

Delaware, ND (1930-40s). Odd Shares Progress Proof  Class A Stock Certificate, Black 
text, Allegorical woman seated at top center, no borders. Purple Cancelled throughout 
stock, wide left margin, Fine-VF condition with some notations in ink as well as some 
signs of  general wear. The Coca-Cola Company is an American multinational beverage 
corporation headquartered in Atlanta, Georgia. The Coca-Cola Company has interests 
in the manufacturing, retailing and marketing of  nonalcoholic beverage concentrates 
and syrups.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Scripophily - Foreign
Australia

 

500 
500	 Great Cobar Ltd., 1908 Specimen Share Certificate Australia, (Issued in 

England and France). 1 Share Specimen Capital Stock Certificate with coupons attached, 
Black text with blue border and underprint. POCs. VF condition, BW&C, Great Cobar 
was a copper mining company located in New South Wales, Australia.������������������ Est. $85-170

Belgium
 

501 
501	 Belgium, Societe du Commerce d’Asie & d’Afrique, 1781 Share 

Certificate in French Antwerp (Anvers in French), Belgium..... 1781. I/U Share 
Certificate for Societe du Commerce d’Asie & d’Afrique &c. (Triester Handels-
Compagnie) (Austrian East India Company) signed by Duke Charles de Proli as General 
Manager and Guillame Bolts. In 1775, William (Guillame) Bolts offered his services to the 
Imperial government, putting forward a proposal for re-establishing Austrian trade with 
India from the Adriatic port of  Trieste. His proposal was accepted by the government of  
Empress Maria Theresa. The company was primarily financed by Antwerp bankers. In 
1781 the first shares were disbursed with great success. The famous Antwerp merchant 
Charles de Proli (son of  the founder of  the Imperial Indian Company), who was also 
involved in the insurance industry, became the manager. Eventually, due to mounting 
losses, debts, and liabilities, the company suspended all payments in January 1785, 
declaring bankruptcy shortly thereafter, also bringing the Proli banking house down 
with it. VF condition, especially for its age. Rare piece of  commercial history. (ex.Spink 
Auctions, Sept. 18, 2008, Lot#197)������������������������������������������������������������������������ Est. $750-1500

Bolivia
 

502 
502	 Republica de Bolivia, 1870 Impressive Large Format Remainder 

Bond Trio by National Bank Note Co. Bolivia, 1870. Lot of  3, U/U Remainder 
Coupon Bonds in Spanish. All are 16.5 inches x 22 inches. Includes: 100 Pesos Fuertes 
in blue, S/N 636, there are 3 allegorical figures at top; 500 Pesos Fuertes in orange, S/N 
214, seated allegorical woman in middle; and, 1000 Pesos Fuertes in green, S/N 203, 
seated allegorical reaper with beehive in middle. All are very large formatted and in bold 
colors. All coupons on bottom are intact as well as register foil on top. AU-Uncirculated. 
ABNC. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Coca-Cola-International-Corp-1930-40-s-Proof-Stock-Certificate_i47878611
https://auction.archivesinternational.com/Great-Cobar-Ltd-1908-Specimen-Share-Certificate_i47878612
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Societe-du-Commerce-d-Asie-d-Afrique-1781-Share-Certificate-in-French_i47878613
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Societe-du-Commerce-d-Asie-d-Afrique-1781-Share-Certificate-in-French_i47878613
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Bolivia-1870-Impressive-Large-Format-Remainder-Bond-Trio-by-National-Bank-Note-Co_i47878614
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Bolivia-1870-Impressive-Large-Format-Remainder-Bond-Trio-by-National-Bank-Note-Co_i47878614
https://www.archivesinternational.com/
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Canada
 

503 
503	 Price Brothers & Co., Ltd., 1905 Specimen Bond Canada, 1909. $1000 

Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large green border and 
under tint, Men chopping down trees at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with splitting along fold lines, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

504 
504	 Sydney and Glace Bay Railway Co. Ltd. 1902 Specimen Bond 

Rarity Canada, 1902. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Bond, Black text with 
olive border and underprint, Woman at top with lightning bolts in circular frame. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs, Fine condition, ABNC. Unlisted 
design in Cox, Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002 ��������������������� Est. $110-220

Chile
 

505 
505	 Chilean Consolidated Municipal Loan, 1929, Specimen Bond Chile, 

1929. $1000 Specimen 7% 31 Year External Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black on 
orange border and underprint, Trio of  allegorical figures at top, Specimen overprint and 
POCs, Fine-VF condition with splitting along fold lines, ABNC.������������������������������ Est. $90-180

 

506 
506	 Republic of Chile, 1921, 20 Year Sinking Fund 8% Gold Coupon 

Bond Specimen Pair. Chile, 1921. $500 & $1000, Lot of  2, 8% Specimen 20 Year 
Sinking Fund Gold Coupon Bonds with Brown and Green borders, Both have allegorical 
figures flanking seal of  Chile at top, and both have Specimen overprints and POCs, VF-
XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Price-Brothers-Co-Ltd-1905-Specimen-Bond_i47878615
https://auction.archivesinternational.com/Sydney-and-Glace-Bay-Railway-Co-Ltd-1902-Specimen-Bond-Rarity_i47878616
https://auction.archivesinternational.com/Sydney-and-Glace-Bay-Railway-Co-Ltd-1902-Specimen-Bond-Rarity_i47878616
https://auction.archivesinternational.com/Chilean-Consolidated-Municipal-Loan-1929-Specimen-Bond_i47878617
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1921-20-Year-Sinking-Fund-8-Gold-Coupon-Bond-Specimen-Pair_i47878618
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1921-20-Year-Sinking-Fund-8-Gold-Coupon-Bond-Specimen-Pair_i47878618
https://www.archivesinternational.com/
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507 
507	 Republic of Chile, 1922, 20 Year, 7% External Loan Sinking Fund 

Gol Specimen Bond Pair Chile, 1922. $500 & $1000 Lot of  2, 7% Specimen 
External Loan Sinking Fund Gold Coupon Bonds with Navy Blue and Green borders, 
Both have allegorical female figures flanking seal of  Chile at top, and both have Specimen 
overprints and POCs, VF-XF condition with minor toning. ABNC. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

 

508 
508	 Republic of Chile, 1927, 6% External Sinking Fund Gold Bond 

Specimen Pair  Chile, 1927. $500 & $1000, Lot of  2, 6%  Specimen External Sinking 
Fund Gold Coupon Bonds with Blue and Orange borders, Both have allegorical female 
figures flanking seal of  Chile at top, and both have Specimen overprints and POCs, Fine-
XF condition with splitting at fold lines on $500 Bond. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Colombia
 

509 
509	 Department of Santander, 1948 Specimen Bond Pair Colombia. 1948, 

Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: $100 Specimen 3% Sinking Fund Dollar Coupon 
Bond in brown; $1000 Specimen 3% Sinking Fund Dollar Coupon Bond in red. Both 
have red specimen overprints, POCs, are in VF condition and printed by SBN. Scarce 
specimen bond varieties (2)���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

510 
510	 Republica de Colombia 1943 Specimen Bond Colombia, 1943. 100 Pesos 

Specimen 6% National Economic Defense Coupon Bond in Spanish, Black text with 
brown border and undertint, Pair of  allegorical figures in sky with planes. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ����������������������� Est. $70-140

Cuba
 

511 
511	 Republica de Cuba. 1954 $500 Progress Proof Coupon Bond. Cuba. 

1954, 500 Pesos. 24 inches by 18 inches, Plate press sheet printed on thin card stock, 
folded in quarters. Nearly as made with printer notations. Bottom has purple imprint 
“Condition of  Plate - Sent to Press”, Includes bond face without borders with allegorical 
men at top, bond text under vignette and coupon faces at right in sheet of  59. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1922-20-Year-7-External-Loan-Sinking-Fund-Gol-Specimen-Bond-Pair_i47878619
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1922-20-Year-7-External-Loan-Sinking-Fund-Gol-Specimen-Bond-Pair_i47878619
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1927-6-External-Sinking-Fund-Gold-Bond-Specimen-Pair_i47878620
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1927-6-External-Sinking-Fund-Gold-Bond-Specimen-Pair_i47878620
https://auction.archivesinternational.com/Department-of-Santander-1948-Specimen-Bond-Pair_i47878621
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1943-Specimen-Bond_i47878622
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Cuba-1954-500-Progress-Proof-Coupon-Bond_i47878623
https://www.archivesinternational.com/
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Czechoslovakia
 

512 
512	 City of Greater Prague 1922 Specimen Bond Czechoslovakia, 1922. $500 

Specimen 7.5% Mortgage Coupon Bond, Black text with brown border, Allegorical 
woman at top center. Red specimen overprints, terms overprint in red, 00000 serial 
numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������ Est. $100-200

France
 

513 
513	 City of Marseilles 1919 Specimen Bond France, 1919. $500 Specimen 

6% Municipal Exterior Loan Gold Coupon Bond, Black text with orange border and 
underprint, Coat of  arms of  Marseilles at top center. Red specimen overprints, 00000 
serial numbers, and POCs. Fine condition, ABNC. �������������������������������������������������� Est. $75-150

 

514 
514	 Government of the French Republic, 1921, Trio of Specimen 

Bonds France, 1921. $100, $500, & $1000 Trio of  Specimen 7 1/2% Coupon Bonds, 
Black print with Red, Brown, and Blue borders. All have Specimen overprints and POCs. 
ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $300-600

Germany
 

515 
515	 Rheinische Girozentrale Und Provinzialbank, 1955 Specimen 

Bond by G&D. Germany, 1955, 10,000 Deutschmark, 5 1/2% Series B, Specimen 
Bond, Black on orange border and underprint, Arms top center raised white small seal 
on bottom left, Giesecke & Devrient.������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Greater-Prague-1922-Specimen-Bond_i47878624
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Marseilles-1919-Specimen-Bond_i47878625
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Trio-of-Specimen-Bonds_i47878626
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Trio-of-Specimen-Bonds_i47878626
https://auction.archivesinternational.com/Rheinische-Girozentrale-Und-Provinzialbank-1955-Specimen-Bond-by-G-D_i47878627
https://auction.archivesinternational.com/Rheinische-Girozentrale-Und-Provinzialbank-1955-Specimen-Bond-by-G-D_i47878627
https://www.archivesinternational.com/
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516 
516	 Validation Board for German Dollar Bonds, Free State of Prussia, 

1927 (Issued in 1953) Specimen Certificate. Germany (Issued in New 
York) 1927 (Issued in 1953). $-Odd Specimen 6% Sinking Fund Gold Bond Validation 
Certificate for German Dollar Bonds, Black text with green border and background, 
Trio of  allegorical figures at left. Specimen overprints and POCs. VF condition, ABNC. 
These were issued to validate German securities that still had value after the war being 
held by foreign depositaries.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

Italy
 

517 
517	 Montecatini Societa Generale per l’Industria Mineraria e Chimica 

Anonima, 1959 Specimen Bond Pair Italy. Lot of  2 pieces, Includes: $1000 
Specimen 5.5% Sinking Fund Dollar Debenture Coupon Bond in orange; $500 Specimen 
5.5% Sinking Fund Dollar Debenture Coupon Bond in green. Both have specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Montecatini was an 
important Italian chemicals company founded in 1888. ����������������������������������������� Est. $130-200

Mexico
 

518 
518	 Banco Espanol Refaccionario, 1912 Specimen Stock Certificate 

with Coupons Mexico, 1912. 10 Shares worth $1000 Specimen Stock Certificate with 
Coupons, Black text with olive border and underprint, Trio of  allegorical figures at top 
center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

519 
519	 Estados Unidos Mexicanos, Bono De La Deuda Bancaria, 1930 

Coupon Bond. Mexico, 1930, 100 Pesos, Series X, Class C, I/U, Black on purple, 
Mexican arms of  eagle with snake on cactus in middle, S/N 158594, Coupons attached, 
VF condition. Attractive and scarce bank bond. Local printer. �������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Validation-Board-for-German-Dollar-Bonds-Free-State-of-Prussia-1927-Issued-in-1953-Specimen-Cert_i47878628
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Board-for-German-Dollar-Bonds-Free-State-of-Prussia-1927-Issued-in-1953-Specimen-Cert_i47878628
https://auction.archivesinternational.com/Montecatini-Societa-Generale-per-l-Industria-Mineraria-e-Chimica-Anonima-1959-Specimen-Bond-Pair_i47878629
https://auction.archivesinternational.com/Montecatini-Societa-Generale-per-l-Industria-Mineraria-e-Chimica-Anonima-1959-Specimen-Bond-Pair_i47878629
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-Refaccionario-1912-Specimen-Stock-Certificate-with-Coupons_i47878630
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Espanol-Refaccionario-1912-Specimen-Stock-Certificate-with-Coupons_i47878630
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-Bono-De-La-Deuda-Bancaria-1930-Coupon-Bond_i47878631
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-Bono-De-La-Deuda-Bancaria-1930-Coupon-Bond_i47878631
https://www.archivesinternational.com/
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520 
520	 Ferrocarril Nacional De Tehuantepec, 1890 Specimen £100 Bond 

Rarity. Tehuantepec, Oaxaca, Mexico. 1890, Specimen £100 Sterling = 2040 Marks, 
Series B, Black on brown border and undertint, Mexican Arms at top with map, possibly 
of  the railroad route, bottom with small train traveling through tropical countryside 
with mountains, VF condition with a couple light areas of  archival reinforcement at 
folds, ABNC. Rare bond with only 3 found in the ABN Archives, both pictured in Cox 
are from that find. These are the only ones available. ������������������������������������������ Est. $600-1000

 

521 
521	 Mexican Mineral Railway Co. 1899 Specimen Bond Mexico, 1899. 

$1000 Specimen 6% First Mortgage Bond, Black text with brown border and undertint, 
Miner illustrated at center with circular border, flanked by mining scenes. Red specimen 
overprint, “00000” serial numbers, POCs. Fine-VF condition, Printed by ABNC. Rare in 
specimen format in Cox.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

Mexico - Railroads
 

522 
522	 Ferrocarril Y Minas En Michoacán, Acapulco a Veracruz, 1890 

Unique Specimen Bond Rarity Mexico, 1890. $1000 Specimen 6% Ferrocarril 
de Marvatio Hasta Entroncar con el Interoceanico de Acapulco a Veracruz Bond. 
Black text with orange border and undertint, Mexican state seal at top. Red specimen 
overprints, “0000” serial numbers, POCs. Fine to VF condition. ABNC. This was the 
only example found. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

Palestine
 

523 
523	 Agricultural & Building Bank for Palestine, Ltd. (Groban) 1938 

Bond Palestine, 1938. I/U 3% Debenture Bond in English and Hebrew, Brown text 
with green border, Various handstamps. VF condition. ������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-Nacional-De-Tehuantepec-1890-Specimen-100-Bond-Rarity_i47878632
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-Nacional-De-Tehuantepec-1890-Specimen-100-Bond-Rarity_i47878632
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Mineral-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i47878633
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-Y-Minas-En-Michoac-n-Acapulco-a-Veracruz-1890-Unique-Specimen-Bond-Rarity_i47878634
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-Y-Minas-En-Michoac-n-Acapulco-a-Veracruz-1890-Unique-Specimen-Bond-Rarity_i47878634
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-Building-Bank-for-Palestine-Ltd-Groban-1938-Bond_i47878635
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-Building-Bank-for-Palestine-Ltd-Groban-1938-Bond_i47878635
https://www.archivesinternational.com/
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524 
524	 Bank Hapoalim, 1922 I/U Share Warrant, Historic Certificate 

Signed by Yosef Sprinzak, the first Speaker of the Knesset in Israel 
Palestine. 1 Share I/C Stock Certificate, Black and blue printing on simple blue border 
and undertint printed in English and Hebrew. Certificate signed by Yosef  Sprinzak. Yosef  
Sprinzak was a leading Zionist activist in the first half  of  the 20th century, an Israeli 
politician, and the first Speaker of  the Knesset, a role he held from 1949 until his death 
in 1959.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Panama
 

525 
525	 Republica de Panama, Bono De Conversion De 1950 Specimen 

Bond. Panama. 1950, Specimen 50 Balboas, Bono de Conversion de 1950, 4% 
Specimen Coupon Bond. Hamilton BNC. EF.��������������������������������������������������������� Est. $250-500

Peru
 

526 
526	 Banco Internacional del Peru and, Banco Popular del Peru, ND 

(1900s) - 1903, Pair of Specimen Bonds Peru, ND (1900s) - 1903. Lot of  
2 Peruvian Specimen Banking Coupon Bonds, Includes: Banco International Del Peru, 
10 Liras; and, Banco Popular Del Peru, 50 Liras, both with 8% interest and both have 
Specimen overprints and POCs, Fine-VF condition with toning around edges, ABNC. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Poland
 

527 
527	 Republic of Poland, 1920, I/U  Bond Poland, 1920. $50 I/U 6% Twenty Year 

Gold Coupon Bond, Black on green border and underprint with Polish seal at top, Stamp 
over face stating interest rates were lowered to 4 1/2%, Fine-VF condition with damage 
to margins, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Hapoalim-1922-I-U-Share-Warrant-Historic-Certificate-Signed-by-Yosef-Sprinzak-the-first-Spea_i47878636
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Hapoalim-1922-I-U-Share-Warrant-Historic-Certificate-Signed-by-Yosef-Sprinzak-the-first-Spea_i47878636
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Panama-Bono-De-Conversion-De-1950-Specimen-Bond_i47878637
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Panama-Bono-De-Conversion-De-1950-Specimen-Bond_i47878637
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-del-Peru-and-Banco-Popular-del-Peru-ND-1900s-1903-Pair-of-Specimen-Bonds_i47878638
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-del-Peru-and-Banco-Popular-del-Peru-ND-1900s-1903-Pair-of-Specimen-Bonds_i47878638
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1920-I-U-Bond_i47878639
https://www.archivesinternational.com/
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Puerto Rico
 

528 
528	 Credito y Ahorro Ponceno 1897 Specimen Bond Ponce, Puerto Rico, 

1897, 200 Pesos Specimen Bond, Black text with green border and underprint, Portrait 
of  a man at top left, Sailor at top right. Red specimen overprint, Specimen stamp at top 
right, and POCs. Fine condition, ABNC.����������������������������������������������������������������� Est. $400-800

Romania & Yugoslavia
 

529 
529	 Kingdom of Roumania Monopolies Institute & State Mortgage 

Bank of Jugoslavia, 1927-29, Pair of Specimen Bonds Romania 
& Yugoslavia, 1927-29. Pair of  Specimen Bonds, Includes: Kingdom of  Roumania 
Monopolies Institute $500 Specimen 7% External Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black on green border and underprint with allegorical male and female at top; State 
Mortgage Bank of  Jugoslavia $1000 Specimen 7% Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black on blue border and underprint with allegorical woman and children at top. Both 
bonds have Specimen overprints and POCs, and both are in Fine-VF condition. ABNC. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

United Kingdom
 

530 
530	 United Kingdom, 1978 Specimen Registered Government Bond 

Group of 4 Different Denominations United Kingdom, 1978. Lot of  4 
different Specimens, all are 8 7/8% Registered Bonds in green, Includes: $5000; $10,000; 
$25,000; and $100,000. Pin-punch specimen overprints and red specimen overprints. 
Supported Arms of  Lion and Unicorn at top center. The bond states “The Lord 
Commissioners of  Her Majesty’s Treasury, on behalf  of  the Government of  the United 
Kingdom, Great Britain, and Northern Ireland (HMG)....”. All are Uncirculated to CU 
condition, All 4 are government bonds. SC-USBN. (4)�������������������������������������������� Est. $500-800

United Kingdom, Ireland, & France
 

531 
531	 Anglo-French Five-Year 5% External Loan 1915 Specimen Bond 

United Kingdom & France, 1915. $500 Specimen 5% External Loan Coupon Bond, Black 
text with brown border and underprint, Allegorical depicted of  justice at top, flanked 
by United Kingdom and French Republic coat of  arms at top. Red specimen overprint, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC.����������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Credito-y-Ahorro-Ponceno-1897-Specimen-Bond_i47878640
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Roumania-Monopolies-Institute-State-Mortgage-Bank-of-Jugoslavia-1927-29-Pair-of-Speci_i47878641
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Roumania-Monopolies-Institute-State-Mortgage-Bank-of-Jugoslavia-1927-29-Pair-of-Speci_i47878641
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-1978-Specimen-Registered-Government-Bond-Group-of-4-Different-Denominations_i47878642
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-1978-Specimen-Registered-Government-Bond-Group-of-4-Different-Denominations_i47878642
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-French-Five-Year-5-External-Loan-1915-Specimen-Bond_i47878643
https://www.archivesinternational.com/
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532 
532	 Anglo-French Loan, 1915, Group of Specimen Bonds United Kingdom, 

Ireland, & France, 1915. Group of  5 Specimen Bonds, Includes: $10,000 & $50,000 
Registered 5% Specimen Bonds in Orange and Blue; $100, $500, & $1000 Specimen 5% 
Coupon Bonds in Orange, Brown, and Green. All have Specimen overprints and POCs, 
ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������� Est. $600-1000

Venezuela
 

533 
533	 Estados Unidos de Venezuela, ca.1900-1920 Specimen Bond 

Venezuela. 25,000 Bolivar Specimen 3% Coupon Bond, Black print on large green 
border and under tint, Men plowing field with cattle at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine condition with splitting along fold lines, ABNC.����������������������������������� Est. $85-170

Yugoslavia
 

534 
534	 State Mortgage Bank of Yugoslavia, 1927, I/U U.S. Dollar 

Denominated Gold Coupon Bond Pair Yugoslavia, 1927. Lot of  2, $1000 I/U 
7% Secured Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black on blue border and underprint, 
Allegorical figures with children at top, VF-XF condition, ABNC. (2)�������������������� Est. $130-260

 

535 
535	 State Mortgage Bank of Yugoslavia, 1927, I/U U.S. Dollar 

Denominated Gold Coupon Bond Pair Yugoslavia, 1927. Lot of  2, $1000 I/U 
7% Secured Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black on blue border and underprint, 
Allegorical figures with children at top, VF-XF condition, ABNC. (2)�������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Anglo-French-Loan-1915-Group-of-Specimen-Bonds_i47878644
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-de-Venezuela-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i47878645
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1927-I-U-U-S-Dollar-Denominated-Gold-Coupon-Bond-Pair_i47878646
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1927-I-U-U-S-Dollar-Denominated-Gold-Coupon-Bond-Pair_i47878646
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1927-I-U-U-S-Dollar-Denominated-Gold-Coupon-Bond-Pair_i47878647
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1927-I-U-U-S-Dollar-Denominated-Gold-Coupon-Bond-Pair_i47878647
https://www.archivesinternational.com/
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536 
536	 State Mortgage Bank of Yugoslavia, 1933-36, Group of U.S. Dollar 

Denominated I/U Coupon Bonds Yugoslavia, 1933-36.  Lot of  4, $100 I/U 5% 
Coupon Bonds, 1 with a purple border, and the rest with pink/brown border, All are in 
VF-XF condition, HBNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $120-240

 

537 
537	 State Mortgage Bank of Yugoslavia, 1933-36, Group of U.S. Dollar 

Denominated I/U Coupon Bonds Yugoslavia, 1933-36. Lot of  4, $100 I/U 5% 
Coupon Bonds, 1 with a purple border, and the rest with pink/brown border, All are in 
VF-XF condition, HBNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $120-240

 

538 
538	 State Mortgage Bank of Yugoslavia, 1935-37, Pair of U.S. Dollar 

Denominated I/U Coupon Bonds Yugoslavia, 1935-37. Lot of  2, I/U Bonds, 
Includes: $6 5% Funding Bond with purple border and underprint; $8 5% Funding Bond 
with blue border and underprint, Pieces are in Fine-VF condition. HBNC. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Scripophily - Guns & 
Ammunition

Connecticut
 

539 
539	 Colt’s Patent Fire Arms Manufacturing Co. and Colt’s 

Manufacturing Co.,1939-54, Group of I/C Stock Certificates 
Connecticut, 1939-54. Group of  7 I/C Stock Certificates for varying shares, All are pin 
punched cancelled, Certificates are in VF-XF condition, ABNC. (7). Sold “AS IS” no 
returns accepted������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Utah
 

540 
540	 UT. Browning Arms Co., 1940s <100 Shrs Capital Stock Cert, XF 

ABN -Green Gun Co. Browning Arms Company (originally John Moses and 
Matthew Sandefur Browning Company) is an American marketer of  firearms and 
fishing gear. The company was founded in Ogden, Utah, in 1878 by brothers John Moses 
Browning (1855-1926) and Matthew Sandefur Browning (1859-1923). The company 
offers a wide variety of  firearms including shotguns, rifles, and pistols. Other products 
include fishing rods and reels, gun safes, sport bows, knives and bicycles.�������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1933-36-Group-of-U-S-Dollar-Denominated-I-U-Coupon-Bonds_i47878648
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1933-36-Group-of-U-S-Dollar-Denominated-I-U-Coupon-Bonds_i47878648
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1933-36-Group-of-U-S-Dollar-Denominated-I-U-Coupon-Bonds_i47878649
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1933-36-Group-of-U-S-Dollar-Denominated-I-U-Coupon-Bonds_i47878649
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1935-37-Pair-of-U-S-Dollar-Denominated-I-U-Coupon-Bonds_i47878650
https://auction.archivesinternational.com/State-Mortgage-Bank-of-Yugoslavia-1935-37-Pair-of-U-S-Dollar-Denominated-I-U-Coupon-Bonds_i47878650
https://auction.archivesinternational.com/Colt-s-Patent-Fire-Arms-Manufacturing-Co-and-Colt-s-Manufacturing-Co-1939-54-Group-of-I-C-Stock-C_i47878651
https://auction.archivesinternational.com/Colt-s-Patent-Fire-Arms-Manufacturing-Co-and-Colt-s-Manufacturing-Co-1939-54-Group-of-I-C-Stock-C_i47878651
https://auction.archivesinternational.com/UT-Browning-Arms-Co-1940s-100-Shrs-Capital-Stock-Cert-XF-ABN-Green-Gun-Co_i47878652
https://auction.archivesinternational.com/UT-Browning-Arms-Co-1940s-100-Shrs-Capital-Stock-Cert-XF-ABN-Green-Gun-Co_i47878652
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Industrial & 
Manufacturing

Canada
 

541 
541	 Montmorency Cotton Mills Co. Specimen Bond. Canada, 1904, $500, 6% 

2nd Mortgage Specimen Bonds, Black on green border and underprint, Vignette top 
center of  cotton plant, Red SPECIMEN, VF condition, ABNC.������������������������������� Est. $75-150

New York
 

542 
542	 Kirkland Iron Co., 1880 10 Shrs I/U Stock Certificate XF,  Trow’s 

Printing Oneida County, NY. Kirkland Iron Co., 1880 10 Shrs I/U Stock Certificate 
XF,  Trow’s Printing, Kirkland Iron Company was a New York company. ��������������� Est. $80-160

Scripophily - Mining
Alaska

 

543 
543	 McKay Hydraulic Mining Co., 1900-1920 Specimen Stock 

Certificate, Alaska Mining Related Company. Alaska (Inc. in Washington). 
10 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and under 
tint, Eskimos and sled dogs at top, POC’s at bottom, VF-XF condition, SBNC. This is 
probably the only stock certificate with an attractive and realistic dog sled team. Rare 
Alaska mining stock. Only 3 were found in the ABN Archives in 2005. ����������������� Est. $250-500

 

544 
544	 North American Transportation and Trading Co., 1900 I/U Stock 

Certificate. Alaska (Inc. in Chicago, IL.) 10 Shares, I/U. Black on green border, 
Mountain in middle with small trains and ships in harbor, VF condition. WBNC. ���� Est. 
$130-260

Arizona
 

545 
545	 Fairview Lone Pine Mining Co., 1907, I/U Stock Certificate Arizona, 

1907. 100 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black on brown border on tan 
paper, Pine tree at top, S/N 237, XF condition.��������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Montmorency-Cotton-Mills-Co-Specimen-Bond_i47878653
https://auction.archivesinternational.com/Kirkland-Iron-Co-1880-10-Shrs-I-U-Stock-Certificate-XF-Trow-s-Printing_i47878654
https://auction.archivesinternational.com/Kirkland-Iron-Co-1880-10-Shrs-I-U-Stock-Certificate-XF-Trow-s-Printing_i47878654
https://auction.archivesinternational.com/McKay-Hydraulic-Mining-Co-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate-Alaska-Mining-Related-Company_i47878655
https://auction.archivesinternational.com/McKay-Hydraulic-Mining-Co-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate-Alaska-Mining-Related-Company_i47878655
https://auction.archivesinternational.com/North-American-Transportation-and-Trading-Co-1900-I-U-Stock-Certificate_i47878656
https://auction.archivesinternational.com/North-American-Transportation-and-Trading-Co-1900-I-U-Stock-Certificate_i47878656
https://auction.archivesinternational.com/Fairview-Lone-Pine-Mining-Co-1907-I-U-Stock-Certificate_i47878657
https://www.archivesinternational.com/
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Arizona Territory
 

546 
546	 Philadelphia and Arizona Mining Co. 1868 I/U Stock Certificate 

Wauba-Yuma District, Arizona Territory (Inc. in Philadelphia, Pennsylvania). 500 Shares 
I/U Stock Certificate. Black ink with ornate black border. Pennsylvania arms of  two 
horses flanking coat of  arms at center of  certificate. Low certificate number, 89. VF 
condition. Signed by Morris Perot as president. ����������������������������������������������������� Est. $100-200

California
 

547 
547	 Bodie Mining District. Tioga Consolidated Mining Co., 1880 I/U 

Stock Certificate. Bodie, California, 1880, I/U Stock, 100 Shares, #5003, Black 
print with ornate border and underprint, No Vignette, VF condition, Britton, Rey & Co. 
Lith. Mine location is Bodie Mining District, California. ����������������������������������������� Est. $90-180

 

548 
548	 Consolidated Imperial Mining Co., 1880 I/U Stock. California, 1880,  100 

Shares, #42957, I/U stock certificate, Black border with Allegorical women vignette on 
the bottom left, Fine to VF  condition with multiple pin holes on left side of  certificate.. 
Scarce and attractive California mining certificate.��������������������������������������������������� Est. $75-150

 

549 
549	 Mechanics’ Mining Co., 1877 “Sutter Creek” I/U Stock Certificate. 

Sutter Creek, Amador County, CA. 1877, 75 Shares, I/U Stock Certificate, Ornate text, 
no vignette, S/N 239, “Value per Foot $2500 - Each foot divided into 25 Shares”, VF. The 
mine was located where gold was originally discovered in California starting the gold 
rush. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Colombia
 

550 
550	 South American Gold Platinum Co. 1916 Specimen Bond Colombia, 

1916. $1000 Specimen 7% Cumulative Convertible Income Coupon Bond, Black text 
with green border and undertint, Dredging barge depicted at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC.  South American 
Gold Platinum Co. was also known as Gold Platinum (GP). In 1919, the British-based 
company GP acquired 10,000 acres of  land and 50 miles of  river bottom and flat for 
extracting gold and platinum. Link to amazing movie about the company from 1937: 
https://www.youtube.com/watch?v=3NvaQ8iht3A����������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Arizona-Mining-Co-1868-I-U-Stock-Certificate_i47878658
https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Mining-District-Tioga-Consolidated-Mining-Co-1880-I-U-Stock-Certificate_i47878659
https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Mining-District-Tioga-Consolidated-Mining-Co-1880-I-U-Stock-Certificate_i47878659
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Imperial-Mining-Co-1880-I-U-Stock_i47878660
https://auction.archivesinternational.com/Mechanics-Mining-Co-1877-Sutter-Creek-I-U-Stock-Certificate_i47878661
https://auction.archivesinternational.com/South-American-Gold-Platinum-Co-1916-Specimen-Bond_i47878662
https://www.archivesinternational.com/
https://www.youtube.com/watch?v=3NvaQ8iht3A
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Colorado
 

551 
551	 Cripple Creek and Colorado Mining Group Assortment, ca.1896 to 

1899 I/U Stock Certificates Cripple Creek, Colorado, 1896-99. Lot of  5 Cripple 
Creek Mining I/U Stock Certificates, Includes: 1899, Croesus Gold Mining and Tunnel 
Co., 1000 Shares Capital Stock; 1897, Templar Gold Mining Co., 1000 Shares Capital 
Stock; 1899, Rock Island Gold Mining Co., 34 Shares Capital Stock; 1896, Rochester and 
Cripple Creek Gold Mining Co., 5000 Shares Capital Stock; and, 1896, Pan-American 
Gold Mines Co., 10 Shares Capital Stock. All are in VF to XF condition. (5). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������Est. $160-300280

 

552 
552	 Little Diamond Consolidated Mining Co. 1882 I/U Stock Certificate. 

Leadville, Colorado. 500 Shares, I/U, Black on red undertint and border with miners in 
middle and lower left, S/N 142, XF, very attractive and scarce stock certificate. ����� Est. $85-170

Colorado, Wyoming, Arizona
 

553 
553	 Colorado and Wyoming Mining Group of I/U Stock Certificates, 

1898-1910 Colorado, Wyoming, Arizona, 1898-1910. Lot of  5 I/U Mining Stock 
Certificates, Includes: Denver, 1896, York Gold Mining Co., 500 Shares Capital Stock; 
Denver, 1910, Winona Gold-Copper Mining and Milling Co., 500 Shares Capital Stock; 
Colorado, 1900, Village Belle Gold Mining Co., 100 Shares Capital Stock; Denver, 1905, 
Thunder Mountain Gold Coin Co., 500 Shares Capital Stock; and, Denver, 1905, Sunset 
Gold Mining and Milling Co., 120 Shares Capital Stock. All pieces range from VF to XF 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $120-240

Idaho
 

554 
554	 Idaho Eagle Mining Co., 1910 I/U Stock Certificate Idaho. 5,000 Shares 

Capital Stock I/U Certificate, Large type black print without any border, Bald Eagle at 
top by company title, VF-XF condition.������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Cripple-Creek-and-Colorado-Mining-Group-Assortment-ca-1896-to-1899-I-U-Stock-Certificates_i47878663
https://auction.archivesinternational.com/Cripple-Creek-and-Colorado-Mining-Group-Assortment-ca-1896-to-1899-I-U-Stock-Certificates_i47878663
https://auction.archivesinternational.com/Little-Diamond-Consolidated-Mining-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i47878664
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-and-Wyoming-Mining-Group-of-I-U-Stock-Certificates-1898-1910_i47878665
https://auction.archivesinternational.com/Colorado-and-Wyoming-Mining-Group-of-I-U-Stock-Certificates-1898-1910_i47878665
https://auction.archivesinternational.com/Idaho-Eagle-Mining-Co-1910-I-U-Stock-Certificate_i47878666
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

555 
555	 Midlothan Coal Co., 1865 I/U Stock Certificate Baltimore, Maryland. 10 

Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black print on simple black border with pale 
green under tint, Locomotive with cars of  coal at top, Fine-VF condition, Hatch & Co.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Michigan
 

556 
556	 Arcadian Consolidated Mining Company, ND (ca. 1900-1920) 

Specimen Stock Certificate. Michigan, ND (ca.1900-1920), 100 Shares, 
Specimen, Black with orange-yellow  border and underprint, Miners working over 
title in middle, Capital stock $6,250,000. POC’s, Uncirculated condition. Rare Michigan 
mining stock certificate and possibly unique as specimen. John A. Lowell BNC.��� Est. $200-400

 

557 
557	 Michigan Copper and Brass Co., 1908 Specimen Bond Used as a 

Model. Detroit, Michigan, $500, Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black on brown border, Red production department ink notations referencing plate 
numbers, VF condition, Possibly unique specimen removed from Calvert Lith. Sample 
book, Calvert Lith.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

558 
558	 Michigan. Delaware Mining Co. & Pennsylvania Mining Co., 

1864-65, Pair of Issued Stock Certificates Michigan, 1864-65. Lot of  2 
I/C Stock Certificates, Includes: 1861, Delaware Mining Co., 100 Shares Capital Stock 
I/C Certificate, Black on black border with seal of  Michigan at top, Written cancelled 
along left margin, 25 cent revenue stamp at bottom left corner; and, 1865, Pennsylvania 
Mining Co., 50 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black on black border with seal 
of  Pennsylvania at top, Written cancelled along left margin, 25 cent revenue stamp at 
bottom left corner. Both are in VF-XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Missouri
 

559 
559	 American Cannel Coal and Iron Ore, Callaway Mining and 

Manufacturing Co. 1857 I/U Stock Certificate Callaway County, Missouri, 
(Offices in Philadelphia, PA). 1857, 1 Share, I/U Capital Stock Certificate, Black text 
and border. Allegorical woman next to shield at top, with patriotic eagle and shield at 
bottom, VF condition with minor fading along fold lines. RWH&E. Rare and early coal 
and iron mining company.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Midlothan-Coal-Co-1865-I-U-Stock-Certificate_i47878667
https://auction.archivesinternational.com/Arcadian-Consolidated-Mining-Company-ND-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i47878668
https://auction.archivesinternational.com/Arcadian-Consolidated-Mining-Company-ND-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i47878668
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Copper-and-Brass-Co-1908-Specimen-Bond-Used-as-a-Model_i47878669
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Copper-and-Brass-Co-1908-Specimen-Bond-Used-as-a-Model_i47878669
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Delaware-Mining-Co-Pennsylvania-Mining-Co-1864-65-Pair-of-Issued-Stock-Certificates_i47878670
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Delaware-Mining-Co-Pennsylvania-Mining-Co-1864-65-Pair-of-Issued-Stock-Certificates_i47878670
https://auction.archivesinternational.com/American-Cannel-Coal-and-Iron-Ore-Callaway-Mining-and-Manufacturing-Co-1857-I-U-Stock-Certificate_i47878671
https://auction.archivesinternational.com/American-Cannel-Coal-and-Iron-Ore-Callaway-Mining-and-Manufacturing-Co-1857-I-U-Stock-Certificate_i47878671
https://www.archivesinternational.com/
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560 
560	 Southeast Land and Canal Co. of Missouri, 1874 I/U Stock 

Certificate New Madrid (St. Louis crossed out), Missouri, 1874. 150 Shares I/U 
Capital Stock Certificate #154, Black text with black border, horses pulling barges along 
canal in middle. Company seal, missing secretary’s signature at bottom. Fine condition. 
Rare Missouri canal stock.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

Montana Territory
 

561 
561	 Bonanza Chief Gold Mining Co., 1881 Issued Stock Certificate. 

Montana Territory. (Inc. in NY), 1881, I/U Stock Certificate, 100 Shares, Black print with 
ornate border, Mining vignette top center and Native American pictured bottom center, 
VF condition with internal folds on the top right, S/N 2239, ABNC.����������������������� Est. $85-170

Nevada
 

562 
562	 Cherry Creek Mill & Mining Company, 1874 I/U Stock Certificate. 

Cherry Creek Mining District, White Pine Co., Nevada, (Offices located in San 
Francisco). 1874, 100 Shares, I/U, Ornate certificate with small mill on bottom, XF 
condition, Attractive and from a new estate find.������������������������������������������������������ Est. $70-140

New Jersey
 

563 
563	 Somerset Smelting and Mining Co. 1847 I/U Stock Certificate New 

Jersey, 1847. 125 Shares I/U Capital Stock Certificate #80, Black text with black border, 
Eagle at top center. Fine-VF condition, especially considering its age. Handwritten 
records on back. Extremely early New Jersey mining stock certificate.������������������ Est. $100-200

New York
 

564 
564	 Bristol Franklinite Co., 1874, I/U Stock Certificate Franklin, New 

Jersey......, (Inc. and offices in New York), 1874. 50 Shares Capital Stock I/U Certificate, 
S/N 137, Black on pink border and underprint, Miners working at top with locomotive, 
factory, and river in background, VF-XF condition with close cut margin at left side.  
In 1873 William Kemble went to work for Edwin Wilson at the Bristol Franklinite 
Company. As the mine’s representative he had a run-in with the New Jersey Zinc 
Company. They took turns confronting each other with ever increasing numbers of  
men. When the Bristol was sued Wilson and the Bristol Franklinite Company defaulted 
and left Franklin. That left Kemble responsible for paying $163. After the sheriff  took his 
horses, cows, carpet chairs, etc., he finally paid 18 months late. According to this story, 
this stock was issued after the Bristol packed up and left Franklin. Franklinite is named 
after the locality of  Franklin, New Jersey, where it is found. To date, this mineral is found 
only at Franklin and neighboring Ogdensburg, New Jersey. ������������������������������������ Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Southeast-Land-and-Canal-Co-of-Missouri-1874-I-U-Stock-Certificate_i47878672
https://auction.archivesinternational.com/Southeast-Land-and-Canal-Co-of-Missouri-1874-I-U-Stock-Certificate_i47878672
https://auction.archivesinternational.com/Bonanza-Chief-Gold-Mining-Co-1881-Issued-Stock-Certificate_i47878673
https://auction.archivesinternational.com/Cherry-Creek-Mill-Mining-Company-1874-I-U-Stock-Certificate_i47878674
https://auction.archivesinternational.com/Somerset-Smelting-and-Mining-Co-1847-I-U-Stock-Certificate_i47878675
https://auction.archivesinternational.com/Bristol-Franklinite-Co-1874-I-U-Stock-Certificate_i47878676
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Rhodesia and England
 

565 
565	 Rhodesian Anglo American, Ltd., 1932, Specimen Bond Rhodesia & 

England, 1932. $1000 Specimen 7 3/4% Gold Debenture Bond, Black text with green 
border and undertint, Allegorical man seated on rock with a pick at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs. VF condition, ABNC. Also known as 
Rhoanglo, this company was formed in December 1928, and was a financing company 
for African mining endeavors. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

South Dakota
 

566 
566	 Bullfrog, Nevada. Paradise Mining Co., ca. 1900-20s Specimen 

Stock Certificate Bullfrog, Nevada. (Inc. in South Dakota), ca.1900-20s. 1000 Shares 
Specimen Capital Stock Certificate, Black text with brown border and underprint, Eagle 
at top center. POCs, ‘Not to be removed from file’ stamp at top right, XF condition. The 
mines were located in the famous and popular Bullfrog Mining District. SBN.������� Est. $70-140

 

567 
567	 Granite Creek Smelting and Refining Co. 1900 I/U Stock Certificate 

South Dakota, 1900. 15,000 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text with ornate 
green border and no underprint, At top is a distant scene of  a train passing through a 
refinery. S/N 162, VF condition, Printed by WBN.��������������������������������������������������� Est. $75-150

Utah Territory
 

568 
568	 American Antimony Co. 1881 I/U Stock Certificate  Utah Territory, 

1881. 500 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 55, Black text with black border, 
Utah state seal at top center. VF condition, ABNC. ������������������������������������������������� Est. $90-180

Various States
 

569 
569	 Mining Stock Certificate Assortment, ca.1899-1962 Various States, 

Assortment of  25+ I/C Mining Stock Certificates, Includes: Ambassador Mines Corp., 
New Dominion Copper Co., Acacia Gold Mining Co., Verde Valley Oil Co. and more. 
Certificates are between Fine-XF condition. (25+). Sold “AS IS” no returns accepted�Est. 
$70-140

https://auction.archivesinternational.com/Rhodesian-Anglo-American-Ltd-1932-Specimen-Bond_i47878677
https://auction.archivesinternational.com/Bullfrog-Nevada-Paradise-Mining-Co-ca-1900-20s-Specimen-Stock-Certificate_i47878678
https://auction.archivesinternational.com/Bullfrog-Nevada-Paradise-Mining-Co-ca-1900-20s-Specimen-Stock-Certificate_i47878678
https://auction.archivesinternational.com/Granite-Creek-Smelting-and-Refining-Co-1900-I-U-Stock-Certificate_i47878679
https://auction.archivesinternational.com/American-Antimony-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i47878680
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Stock-Certificate-Assortment-ca-1899-1962_i47878681
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Miscellaneous
 

570 
570	 Navigation, Insurance, Distillery and Municipal Assortment of 

Stock Certificates and Fiscal Documents, ca.1853-68 Connecticut, 
Pennsylvania, Massachusetts and Washington, D.C. Assortment of  8 Miscellaneous 
Certificates, Includes: Distillery Warehouse Certificates (2); Home Insurance Co. 
of  New Haven (4); 1864, Boston, Newport and New York Steamboat Co.; Board of  
Commissioners of  the District of  Kensington. Pieces are in Fine-VF condition. (8). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Scripophily - Museums & 
Planetariums

New York
 

571 
571	 American Museum of Natural History Planetarium Authority, 

1934 Specimen Bond Rarity New York, 1934. $1000 Specimen 4.5% Serial 
Revenue Coupon Bond, Black text with blue border and underprint, Hayden Planetarium 
depicted at top center. POCs throughout, VF condition, HBN. The original Hayden 
Planetarium was founded in 1933 with a donation by philanthropist Charles Hayden. 
The Hayden Planetarium, designed by architects Trowbridge & Livingston, opened In 
1935. In January 1997, the original Hayden Planetarium was closed and demolished. On 
February 19, 2000, the $210 million Frederick Phineas and Sandra Priest Rose Center for 
Earth and Space, containing the new Hayden Planetarium, opened to the public. Neil 
deGrasse Tyson is its first and, to date, only director. This bond was issued in the 4th year 
of  the Authority’s existence. This is the second of  only 2 examples found of  this variety 
in the ABN Archives.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $550-850

Scripophily - Navigation & 
Shipping

Illinois
 

572 
572	 Cairo City and Canal Co. 1838 I/C $1000 6% Coupon Bond. Cairo, 

Illinois, 1838,  $1000 6% Coupon Bond, Ink Cancelled with ink burn in cancellation 
areas, Fine to VF condition. Rare and very early Canal Bond. The city is located at the 
confluence of  the Ohio and Mississippi rivers. Fort Defiance, a Civil War camp, was built 
at the confluence in 1862 by Union General Ulysses S. Grant to control strategic access 
to the river. Cairo has the lowest elevation of  any location in Illinois and is the only 
Illinois city to be surrounded by levees. It is in the area of  Southern Illinois known as 
Little Egypt. The first municipal charter for Cairo and for the Bank of  Cairo were issued 
in 1818, but without any settlement and without any depositors. A second and successful 
effort to establish a town was made by the Cairo City and Canal Company in 1836–37, 
with a large levee built to encircle the site. Historic bond issued in 1838 when the town 
was formed. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

New York
 

573 
573	 Larchmont Yacht Club, 1926 Specimen Bond New York. $500 Specimen 

5 1/2% Gold Debenture Bond, Black print on green border and under tint in horizontal 
format, Yacht on water at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
splitting along fold lines condition, ABNC.��������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Navigation-Insurance-Distillery-and-Municipal-Assortment-of-Stock-Certificates-and-Fiscal-Document_i47878682
https://auction.archivesinternational.com/Navigation-Insurance-Distillery-and-Municipal-Assortment-of-Stock-Certificates-and-Fiscal-Document_i47878682
https://auction.archivesinternational.com/American-Museum-of-Natural-History-Planetarium-Authority-1934-Specimen-Bond-Rarity_i47878683
https://auction.archivesinternational.com/American-Museum-of-Natural-History-Planetarium-Authority-1934-Specimen-Bond-Rarity_i47878683
https://auction.archivesinternational.com/Cairo-City-and-Canal-Co-1838-I-C-1000-6-Coupon-Bond_i47878684
https://auction.archivesinternational.com/Larchmont-Yacht-Club-1926-Specimen-Bond_i47878685
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574 
574	 Submarine Monitor Co. of N.Y. 1885 Stock Certificate, Historic 

Early Military Submarine Manufacturer New York. 100 Shrs, I/U Stock 
Certificate. Black on green border and underprint, eagle at left with title at right, S/N 22, 
Choice Very Fine. The company designed and manufactured a submarine boat designed 
for use in placing torpedoes under the bottoms of  war vessels. It is the design of  her 
owners, The Submarine Monitor Company, to construct a larger vessel, to be provided 
with many additional improvements. Yet the little Peacemaker has obtained such success 
that, if  the new craft does any better, it will be a subject of  congratulation for those 
interested. The Peacemaker is thirty feet long, seven and a half  feet wide, and six feet 
deep. Signed by M. Rosewell Schuyler as president. ABNC.������������������������������������� Est. $80-160

Republic of Liberia
 

575 
575	 Royal Caribbean Cruises Ltd., ca. 1980-90s Specimen Stock 

Certificate Republic of  Liberia, ca. 1980-90s. Odd Shares Specimen Stock Certificate, 
Black text with blue border and underprint, Cruise ship depicted at top center. Pin-
punch specimen POCs. VF condition, Northern Bank Note Co. Royal Caribbean Group, 
formerly known as Royal Caribbean Cruises Ltd., is a global cruise holding company 
incorporated in Liberia and based in Miami, Florida, U.S. It is the world’s second-largest 
cruise line operator, after Carnival Corporation & plc.�������������������������������������������� Est. $80-160

Rhode Island
 

576 
576	 Narragansett Steamship Co 1869 I/C Bond With Ambrose Burnside 

signature as President. In 1869 the Narragansett Steamship Company merged 
with the Boston, Newport and New York Steamboat Company. Great condition despite 
its age. Massachusetts, 1869, $1000, 1st Mortgage 7% Issued Bond, #510, No vignette, 
Red $1000 in middle and blue PAID in middle, Signed by Onslow Stearns as trustee, 
he was 34th governor of  New Hampshire. This bond was issued and possibly helped 
finance the merger of  the Narragansett Steamship Company with the Boston, Newport 
and New York Steamboat Company. Ambrose Burnside signature as President. Well 
known Civil War general, he was the 30th Governor as well as being a U.S senator from 
Rhode Island.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Scripophily - Oil, Gas & Energy
New York

 

577 
577	 Empire City Petroleum Co. 1865 I/U Stock Certificate New York, 1865. 

200 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 898, Black text with black border, Seal of  
New York city at top center, adhesive internal revenue stamp at left and on back. Fine 
condition, L.B. Van Kleeck, Stationer. ���������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Submarine-Monitor-Co-of-N-Y-1885-Stock-Certificate-Historic-Early-Military-Submarine-Manufacturer_i47878686
https://auction.archivesinternational.com/Submarine-Monitor-Co-of-N-Y-1885-Stock-Certificate-Historic-Early-Military-Submarine-Manufacturer_i47878686
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Caribbean-Cruises-Ltd-ca-1980-90s-Specimen-Stock-Certificate_i47878687
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Caribbean-Cruises-Ltd-ca-1980-90s-Specimen-Stock-Certificate_i47878687
https://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-1869-I-C-Bond-With-Ambrose-Burnside-signature-as-President_i47878688
https://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-1869-I-C-Bond-With-Ambrose-Burnside-signature-as-President_i47878688
https://auction.archivesinternational.com/Empire-City-Petroleum-Co-1865-I-U-Stock-Certificate_i47878689
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Pennsylvania
 

578 
578	 Lick Run and Sugar Creek Oil Co. 1865 I/U Stock Certificate 

Pennsylvania, 1865. 800 Shares I/U Capital Stock Certificate, Light brown text with 
Oil scene at top center, Low S/N 7, Embossed company seal at bottom left, Adhesive 
Internal Revenue stamp on back. Fine-VF condition with tape stains at top left and right. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Scripophily - Olympics and 
Sports

California
 

579 
579	 State of California under the “California Tenth Olympiad Bond Act 

of 1927”, Bond Proof. California, 1927,  Proof  bond face of  vignette, title and 
text without border.  No border proof  included.   Vignette of  Sprinter ready to leave the 
starting line, Olympic rings above the title,  Bond was issued under the “California Tenth 
Olympiad Bonds Act of  1927”.  XF condition.  This is an extremely important  Olympic 
item that helped finance the 1932 Los Angeles Olympics.  Extremely rare certificate, 
only 2 found in archive as proofs, no specimens were found and this is the only one 
available, the last one sold for $1400+ in our January 2007 auction.��������������������� Est. $500-1000

Scripophily - Railroads
Alabama

 

580 
580	 Mobile and Ohio Railroad Co. 1899 Specimen Bond Rarity Alabama, 

1899. $1000 Specimen 5% Equipment Coupon Bond, Black text with blue border and 
undertint, Train passing on tracks flanked by allegorical women at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Unlisted 
design and specimen in Cox. Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002. �� Est. 
$75-150

California
 

581 
581	 Pacific Electric Railway Co. 1902 Specimen Bond California, 1902. 

$1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with orange border 
and undertint, Pair of  allegorical women with generator at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only bond listed 
with this design in Cox. Only 2 examples were found in the ABN Archives in 2002.�� Est. 
$80-160

https://auction.archivesinternational.com/Lick-Run-and-Sugar-Creek-Oil-Co-1865-I-U-Stock-Certificate_i47878690
https://auction.archivesinternational.com/State-of-California-under-the-California-Tenth-Olympiad-Bond-Act-of-1927-Bond-Proof_i47878691
https://auction.archivesinternational.com/State-of-California-under-the-California-Tenth-Olympiad-Bond-Act-of-1927-Bond-Proof_i47878691
https://auction.archivesinternational.com/Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond-Rarity_i47878692
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Electric-Railway-Co-1902-Specimen-Bond_i47878693
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California & Oregon
 

582 
582	 Oregon and California Railroad Co., 1887 Specimen Gold Coupon 

Bond California and Oregon. $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on ornate green border and under tint, Native American looking out at top, 
small train at bottom, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC��� Est. 
$250-500

China
 

583 
583	 Shanghai Hangchow Ningpo Railway, 1938, I/U Bond China, ca.1940. 

£50, I/U 6% Completion Loan of  the 25th Year of  the Republic of  China Coupon Bond, 
Black on dark green border and light green underprint with small circular portrait 
of  SYS at top right corner, Printed in Chinese at top and English at bottom, VF-XF 
condition with 3 coupons missing. ������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Cuba
 

584 
584	 Cuba Northern Railways Co., 1927 Specimen Bond. Cuba, 1927, $1000, 

5 1/2% 1st Mortgage Gold Specimen Bond, Vertical format, Coupons Attached, Black 
print on orange border and underprint, Man fixing locomotive top center flanked left 
by cattle on sugar plantation and flanked right by locomotive loading sugar cane, VF-XF 
condition, HBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Dakota Territory
 

585 
585	 Dakota Central Railway Co., Southeastern Division, 1882 

Specimen Bond Rarity. Dakota Territory. Specimen $5000 1st Mortgage 6% 
Registered Bond, Horizontal,  Black on brown border and underprint, train sitting at 
station in middle under title flanked by allegorical children,  VF with minor splitting at 
folds, ABNC.  Extremely attractive bond. Listed in Cox as a specimen only issue. This 
example last  sold in Smythe’s 2000 Strasburg auction and I do not think any have been 
offered since. Territorial railroads are extremely rare. If  this were a territorial national 
banknote, you could add 2 or 3 zero’s after the price. �������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Oregon-and-California-Railroad-Co-1887-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i47878694
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-and-California-Railroad-Co-1887-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i47878694
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Hangchow-Ningpo-Railway-1938-I-U-Bond_i47878695
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Northern-Railways-Co-1927-Specimen-Bond_i47878696
https://auction.archivesinternational.com/Dakota-Central-Railway-Co-Southeastern-Division-1882-Specimen-Bond-Rarity_i47878697
https://auction.archivesinternational.com/Dakota-Central-Railway-Co-Southeastern-Division-1882-Specimen-Bond-Rarity_i47878697
https://www.archivesinternational.com/
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Delaware
 

586 
586	 Railway Express Agency, Inc., 1929 and 38 Specimen Bond Pair 

Delaware, 1929-38. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1929, $1000, 5% Coupon Bond, 
Black on orange border and underprint; and, 1938, $1000, 1 3/8% Coupon Bond, Black 
on green border and underprint, both with Specimen overprints and POCs. VF to XF 
condition, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $80-160

France
 

587 
587	 Paris-Lyons Mediterranean Railroad Co., 1922, $500 and $1000 

Specimen Gold  Bonds France, 1922. Lot of  2 specimen bonds, Includes:  $500, 
Orange and  $1000 in Blue borders, 6% Specimen Gold Coupon Bonds , Both have 
Specimen overprints and POCs and are Fine-VF condition with minor separation at 
folds, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������ Est. $100-200

Georgia
 

588 
588	 Central of Georgia Railway Co. 1905-12 Specimen Bond Pair 

Georgia, 1905-12. Lot includes 2 specimen Bonds: $1000 4% Purchase Money First 
Mortgage Greenville and Newnan Main Line Gold Coupon Bond in olive; and $1000 5% 
General and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond in green. Both have red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. (2)����������������� Est. $120-240

 

589 
589	 Central of Georgia Railway Co., 1912 Specimen Bond Georgia. $1000 

Specimen 5% Series A General and Refunding Mortgage Bond, Black print on large 
green border and under tint, Men repairing tracks beside on oncoming locomotive at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FBNC.������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Railway-Express-Agency-Inc-1929-and-38-Specimen-Bond-Pair_i47878698
https://auction.archivesinternational.com/Paris-Lyons-Mediterranean-Railroad-Co-1922-500-and-1000-Specimen-Gold-Bonds_i47878699
https://auction.archivesinternational.com/Paris-Lyons-Mediterranean-Railroad-Co-1922-500-and-1000-Specimen-Gold-Bonds_i47878699
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-12-Specimen-Bond-Pair_i47878700
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i47878701
https://www.archivesinternational.com/
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590 
590	 Central Railroad and Banking Co. of Georgia 1887 Specimen Bond 

Rarity Georgia, 1887. $1000 Specimen 5% Collateral Trust Bond, Black text with 
green border and undertint, Train passing from left to right at top center. Red specimen 
overprint, POCs, Fine-VF condition with extended top margin, ABNC. Unlisted bond 
design in Cox, Very Rare.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Georgia 
 

591 
591	 Georgia Railway and Electric Co., 1902 and 1909 Specimen Bond 

Pair Georgia, Lot of  2 pieces, Includes: 1909, $1000 Specimen 5% Refunding and 
Improvement Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond in green; and 1902, $1000 
Specimen 5% First Consolidated Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond in orange. 
Both have specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition, 
ABNC. Both are only known in specimen format in Cox and both rare. (2)���������� Est. $130-260

Idaho
 

592 
592	 Idaho Southern Railroad Co., 1909 Specimen Bond Idaho. (Inc. in 

Delaware). $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, FLBNC. Only 4 examples of  this bond variety found in 2002 in the ABN 
archives.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Illinois
 

593 
593	 Illinois Central Railroad Co., ND (ca.1900s), Group of Specimen 

Bonds Illinois, ND (ca.1900s). Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: $1000 Registered 
Bond in Brown; $1000 Registered Bond in Gray; $10,000 Registered Bond in Green; 
$10,000 Registered Bond in Orange. All have Specimen overprints and POCs and are 
in Fine-VF condition, ABNC. All unlisted in Cox. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-and-Banking-Co-of-Georgia-1887-Specimen-Bond-Rarity_i47878702
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-and-Banking-Co-of-Georgia-1887-Specimen-Bond-Rarity_i47878702
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railway-and-Electric-Co-1902-and-1909-Specimen-Bond-Pair_i47878703
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railway-and-Electric-Co-1902-and-1909-Specimen-Bond-Pair_i47878703
https://auction.archivesinternational.com/Idaho-Southern-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i47878704
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-ND-ca-1900s-Group-of-Specimen-Bonds_i47878705
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-ND-ca-1900s-Group-of-Specimen-Bonds_i47878705
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois & Indiana
 

594 
594	 Chicago, Danville and Vincennes Rail Road Co. 1872 I/C Bond with 

Imprinted  I.R. RN-W2, $1 Revenue IL & IN, 1872. $1000 I/C 7% First 
Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with black border and green 
underprint, Train passing through busy station at top center. Imprinted revenue in 
middle, POCs, VF condition with multiple POC’s. �������������������������������������������������� Est. $75-150

Indiana
 

595 
595	 Cincinnati & Chicago Railroad Company. 1855 I/U Stock Certificate 

Indiana, 1855. 27 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text with black border, 
Train passing under a bridge at top center. Fine to VF  condition with toning along fold 
lines and a small area of  ink burn on the lower left signature area. DW&C. ���������� Est. $80-160

 

596 
596	 Fort Wayne & Chicago Railroad Co. 1853. I/U Stock Certificate.. 

Indiana. 1853. 10 Shares, I/U capital stock, Roman-style building beyond train r-l, 
$2,000,000 cap, ‘18--’, by RWH&E. VF condition. Unlisted as uncancelled in Cox. �Est. $80-160

 

597 
597	 Indianapolis & St. Louis Railway Co., 1882 I/C Stock Certificate 

signed by T.A. Hendricks. Indianapolis, IN. 1882, 100 Shares, I/C, S/N 12, ITASB 
Thomas Andrews Hendricks (1819 –1885) was an American politician and lawyer from 
Indiana who served as the 16th governor of  Indiana from 1873 to 1877 and the 21st vice 
president of  the United States from March to November 1885. Hendricks represented 
Indiana in the U.S. House of  Representatives (1851–55) and the U.S. Senate (1863–69). 
In addition, Hendricks served as commissioner of  the General Land Office (1855–59). 
Hendricks, a popular member of  the Democratic Party, was a fiscal conservative. He 
defended the Democratic position in the U.S. Senate during the American Civil War 
and Reconstruction era and voted against the Thirteenth, Fourteenth, and Fifteenth 
Amendments to the U.S. Constitution. He also opposed Radical Reconstruction and 
President Andrew Johnson’s removal from office following Johnson’s impeachment in 
the U.S. House. Rare signature. VF. ������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

 

598 
598	 South Bend & Mishawaka Street Railway Co., 1885, $1000 

Specimen Bond Rarity Indiana. 1885 Specimen $1000 Six Per Cent First Mortgage 
Bond, green, horse drawn streetcar, with coupons attached,  XF to Uncirculated, POC’s, 
folded in thirds as made. ABNC. Known railroad but no previous examples known. This 
was one of  2 examples found in the ABN archives in 2002. ����������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Danville-and-Vincennes-Rail-Road-Co-1872-I-C-Bond-with-Imprinted-I-R-RN-W2-1-Revenue_i47878706
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Danville-and-Vincennes-Rail-Road-Co-1872-I-C-Bond-with-Imprinted-I-R-RN-W2-1-Revenue_i47878706
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Chicago-Railroad-Company-1855-I-U-Stock-Certificate_i47878707
https://auction.archivesinternational.com/Fort-Wayne-Chicago-Railroad-Co-1853-I-U-Stock-Certificate_i47878708
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-St-Louis-Railway-Co-1882-I-C-Stock-Certificate-signed-by-T-A-Hendricks_i47878709
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-St-Louis-Railway-Co-1882-I-C-Stock-Certificate-signed-by-T-A-Hendricks_i47878709
https://auction.archivesinternational.com/South-Bend-Mishawaka-Street-Railway-Co-1885-1000-Specimen-Bond-Rarity_i47878710
https://auction.archivesinternational.com/South-Bend-Mishawaka-Street-Railway-Co-1885-1000-Specimen-Bond-Rarity_i47878710
https://www.archivesinternational.com/
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Iowa
 

599 
599	 Sioux City & Pacific Railroad Co. IA. 1901. $1000 Gold Registered Bond 

Specimen. ABNC. POCs. VF+.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Iowa 
 

600 
600	 Burlington Railway and Light Co., 1912 Specimen Bond Iowa (Inc. 

in Delaware). $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Allegorical winged man at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������� Est. $80-160

Kansas
 

601 
601	 California-Arizona Lines, Atchison, Topeka and Santa Fe Railway 

Co., 1912 Specimen Bond Rarity Kansas, 1912 Specimen Bond. $1000 Series 
A California-Arizona Lines Refunding Mortgage 4 1/2% Coupon Bond. Black print with 
orange border and undertint, allegorical locomotive passing men at work. Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABN NY. Only known as a Specimen in Cox and 
Very rare.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

602 
602	 Junction City and Fort Kearney Railway Co., 1884 Specimen Bond 

Kansas. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Branch Coupon Bond, Black print on 
brown border and under tint, Ornate title at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition with splitting at fold lines, ABNC. Listed railroad on Cox without any 
bonds. One of  2 bonds found in the ABN archives in 2002. This is the only example 
available. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Sioux-City-Pacific-Railroad-Co-IA-1901_i47878711
https://auction.archivesinternational.com/Burlington-Railway-and-Light-Co-1912-Specimen-Bond_i47878712
https://auction.archivesinternational.com/California-Arizona-Lines-Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-Specimen-Bond-Rarity_i47878713
https://auction.archivesinternational.com/California-Arizona-Lines-Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-Specimen-Bond-Rarity_i47878713
https://auction.archivesinternational.com/Junction-City-and-Fort-Kearney-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i47878714
https://www.archivesinternational.com/
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603 
603	 Kansas City Outer Belt & Electric Railroad Co. 1903 Specimen 

Bond Kansas, Specimen $1000 1st Mortgage, 4% Gold Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, Allegorical angel holding electric light over title, VF-XF, POC’s, 
ABNC. Listed railroad in Cox, only known as a specimen, rare.���������������������������� Est. $150-300

 

604 
604	 Kansas City, Wyandotte and Northwestern Railroad Co. 1888 

$1000 Specimen Bond Kansas, 1888 Specimen Bond. $1000 First Mortgage 5% 
Gold Coupon Bond, Black text with green border and undertint, Young girl at top, 
locomotive at bottom. Red specimen overprints, POC’s and “0000” serial numbers. VF-
XF condition with very slight tear along middle horizontal fold, ABNC NY. Only one 
issued example has been seen previously, no specimens previously known. This example 
was unique in the ABN Archives.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Kentucky
 

605 
605	 Louisville and Nashville Railroad Co. St. Louis Division, 1881 

Specimen Bond Kentucky. $1000 Specimen 3% 2nd Mortgage Gold Bond, Black 
print on simple black border, Image of  locomotive at top center with images of  
locomotives on either side, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. �� Est. 
$85-170

Louisiana
 

606 
606	 New Orleans Railway and Light Co., 1909 Specimen Bond Louisiana. 

$100 Specimen 5% Refunding and General Lien Gold Coupon Bond, Black print on large 
orange border and under tint, Allegorical women at top sitting on a generator, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Outer-Belt-Electric-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i47878715
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Outer-Belt-Electric-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i47878715
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Wyandotte-and-Northwestern-Railroad-Co-1888-1000-Specimen-Bond_i47878716
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Wyandotte-and-Northwestern-Railroad-Co-1888-1000-Specimen-Bond_i47878716
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-St-Louis-Division-1881-Specimen-Bond_i47878717
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-St-Louis-Division-1881-Specimen-Bond_i47878717
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railway-and-Light-Co-1909-Specimen-Bond_i47878718
https://www.archivesinternational.com/
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607 
607	 New Orleans Railways Co., 1902 Specimen Bond, Archivally 

Reinforced Folds Louisiana. $500 Specimen 4 1/2% Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black print on orange border and under tint, Slaves picking cotton to left of  tittle 
and slave woman and child to right, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition 
with splitting at fold lines, ABNC. Listed Bond on Cox, Unlisted Variety.���������������� Est. $80-160

Louisiana & Texas
 

608 
608	 Morgan’s Louisiana & Texas Railroad & Steamship Co. 1879 

Specimen Bond Rarity New Orleans, Louisiana and Texas, 1879. $500 Specimen 
6% Coupon Bond, Black text with black border and green underprint with train at center 
passing along  river scene under curved title. Cut-out cancellations on signature lines at 
bottom, Fine-VF condition. Incorporated April 1, 1878, as successor to the New Orleans, 
Opelousas and Great Western. About 1883 the Morgan’s Louisiana and Texas Railroad 
and Steamship Company came under the influence of  Central Pacific management and 
on March 1, 1885, was leased to the Southern Pacific Company, but was operated as a 
separated company until title transferred to the Texas and New Orlean on March 1, 
1927. The road had about fifty locomotives, which, in 1884, went into the T&NO roster, 
although the initials ML&T, indicating corporate ownership, remained on the engines 
until 1916. Rare and possibly unique bond and it is the same (and possibly only) example 
pictured in Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Maine
 

609 
609	 Augusta-Aiken Railway & Electric Corp., 1910 Specimen Bond 

Maine. $1000 Specimen 5% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Allegorical figure at top with locomotive and generator behind 
her, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railways-Co-1902-Specimen-Bond-Archivally-Reinforced-Folds_i47878719
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railways-Co-1902-Specimen-Bond-Archivally-Reinforced-Folds_i47878719
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-s-Louisiana-Texas-Railroad-Steamship-Co-1879-Specimen-Bond-Rarity_i47878720
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-s-Louisiana-Texas-Railroad-Steamship-Co-1879-Specimen-Bond-Rarity_i47878720
https://auction.archivesinternational.com/Augusta-Aiken-Railway-Electric-Corp-1910-Specimen-Bond_i47878721
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

610 
610	 Baltimore & Drum Point Railroad Co. 1888 I/U Bond Maryland, 1888. 

$1000 I/U First Mortgage 6% Gold Coupon Bond, Black text with black border and olive 
green underprints, Railroad illustrated at top with ornate circular frame. VF condition, 
printed by ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

611 
611	 Baltimore & Ohio Railroad Co., 1852, Group of 20 I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1852. Lot of  20 pieces, all the same: Odd Shares 
I/C Capital Stock Certificate, Black text with black border, Early steam engine pulling 
carriages at top center, Allegorical women flank top left and right, Embossed company 
seal at bottom left corner. All are in Choice Fine to VF or better. All are cancelled. (20)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

612 
612	 Baltimore & Ohio Railroad Co., 1852, Group of 20 I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1852. Lot of  20 pieces, all the same: Odd Shares, 
(Various share amounts), I/C Capital Stock Certificate, Black text with black border, 
Early steam engine pulling carriages at top center, Allegorical women flank top left and 
right, Embossed company seal at bottom left corner. All are in Choice Fine to VF or 
better. All are cancelled. (20)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Massachusetts
 

613 
613	 Cape Cod Railroad Co., 1871, I/C 7% Coupon Bond Massachusetts, 1871. 

$1000 I/C 7% Bond, Black on black border with green underprint, Portrait of  Man at 
center, Two 25 cent revenue stamps at top left, VF-XF condition with minor damage 
along margins������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

614 
614	 Concord and Montreal Railroad, 1919, I/C Stock Certificate 

Massachusetts, 1919. 8 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black on green border and 
underprint with locomotive at top, Fine-VF condition with toning at edges. ABNC.�Est. 
$45-90

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Drum-Point-Railroad-Co-1888-I-U-Bond_i47878722
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1852-Group-of-20-I-C-Stock-Certificates_i47878723
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1852-Group-of-20-I-C-Stock-Certificates_i47878723
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1852-Group-of-20-I-C-Stock-Certificates_i47878724
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1852-Group-of-20-I-C-Stock-Certificates_i47878724
https://auction.archivesinternational.com/Cape-Cod-Railroad-Co-1871-I-C-7-Coupon-Bond_i47878725
https://auction.archivesinternational.com/Concord-and-Montreal-Railroad-1919-I-C-Stock-Certificate_i47878726
https://www.archivesinternational.com/
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615 
615	 Fitchburg & Worcester Rail Road Co., 1869, I/C, $100 and $500 

Coupon Bonds. Massachusetts, 1869. Lot of  2 bonds, Includes: Fitchburg & 
Worcester Rail Road Co., $100 and $500, 7%, I/C Bonds, Black print on black border 
with either brown or green underprint, each with adhesive revenue stamps, S/N 96 & 
483. Both are VF-XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������� Est. $100-200

Minnesota
 

616 
616	 Duluth Street Railway Co. 1890 Specimen Bond.. Minnesota. $1000 

Gold Coupon Bond Specimen. POCs. ABNC Litho. Nice Very Fine, Only known as a 
specimen in Cox, no issued examples known. Only 2 were found in the ABN Archives.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

617 
617	 Eastern Railway Co. of Minnesota, 1909 Specimen Bond Minnesota, 

1909. $5000 Specimen 4% Northern Division, First Mortgage Gold Bond, Black text with 
green border and underprint, Men at work on tracks at center bottom. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only bond listed for 
the Northern Division in Cox and only 1 of  3 found in the ABN Archives in 2002.���� Est. 
$150-300

 

618 
618	 Minnesota. Saint Paul Union Depot Co. 1918 Specimen Bond Trio 

Minnesota, 1918. Lot of  3 similar Specimen bond in different colors and denominations, 
all are 5.5% Guaranteed Gold Coupon Bonds, Includes: $100 in green, $1000 in blue, and 
$5000 in orange. All have specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs, and are in 
VF condition. ABNC. All rare bonds  and only known as a specimen, no issued examples 
known in Cox. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

619 
619	 Northern Pacific Railway Co., Dividend Scrip, 1883 Specimen 

Bond. Minnesota, Specimen bond. 1883. $1000 6% Dividend Scrip. Green border and 
undertint. Locomotive L-R passing telegraph poles.  Red specimen overprints, POC’s 
and “0000” serial numbers.  Rare and attractive Minnesota railroad bond. Unlisted bond 
variety in Cox. 3 were found in the ABN archives in 2002. ABNC. ������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Fitchburg-Worcester-Rail-Road-Co-1869-I-C-100-and-500-Coupon-Bonds_i47878727
https://auction.archivesinternational.com/Fitchburg-Worcester-Rail-Road-Co-1869-I-C-100-and-500-Coupon-Bonds_i47878727
https://auction.archivesinternational.com/Duluth-Street-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i47878728
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Railway-Co-of-Minnesota-1909-Specimen-Bond_i47878729
https://auction.archivesinternational.com/Minnesota-Saint-Paul-Union-Depot-Co-1918-Specimen-Bond-Trio_i47878730
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-Dividend-Scrip-1883-Specimen-Bond_i47878731
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-Dividend-Scrip-1883-Specimen-Bond_i47878731
https://www.archivesinternational.com/
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620 
620	 Wisconsin, Minnesota and Pacific Railway Co. 1884 Proof Bond 

Minnesota, 1884. $1000 Proof  6% First Mortgage Bond, Black text with red-orange 
border and underprint, Pair of  railroad scenes flank denomination at top center. Printed 
on india paper, POCs (not entirely punched-out), mounted on thick card stock, Blank 
back. XF condition with some toning, ABNC. Rare proof  in Cox. ������������������������ Est. $160-300

Minnesota and Iowa
 

621 
621	 Iowa, Minnesota and Northwestern Railway Co., 1900 Specimen 

Bond.  Minnesota and Iowa, 1900. Specimen $5000, 1st Mortgage 3 1/2% Registered 
Gold Bond. Slate blue border and undertint. Allegorical women with bee hive, train and 
factories in middle with allegorical women on left and right. VF/XF condition. POC’s. 
ABNC. Rare bond. Listed only as a specimen in Cox.����������������������������������������������� Est. $75-150

Minnesota, Dakota and Missouri
 

622 
622	 Northern Pacific Railroad and Land Grant, 1881 Specimen Bond. 

Minnesota, Dakota and Missouri, 1881, $1,000. 6% general first mortgage sinking fund 
gold bond. Brown border with impressive mountain, trees, lake and city panorama. 
ABNCo. Specimen with coupons, XF.��������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Minnesota, Wisconsin, Iowa, Illinois, 
Michigan, Nebraska and Territory of 

Dakota
 

623 
623	 Chicago, Saint Paul, Minneapolis and Omaha Railway Co. 1880 

Specimen Bond Minnesota, Wisconsin, Iowa, Illinois, Michigan, Nebraska and 
Territory of  Dakota. 1880. $1000 Specimen 6% Consolidated Mortgage Coupon Bond, 
Black text with brown border and underprint, Train approaching on tracks at top center. 
Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, FBN. � Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Minnesota-and-Pacific-Railway-Co-1884-Proof-Bond_i47878732
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Minnesota-and-Northwestern-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i47878733
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Minnesota-and-Northwestern-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i47878733
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1881-Specimen-Bond_i47878734
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i47878735
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i47878735
https://www.archivesinternational.com/
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Missouri
 

624 
624	 Kansas City Railway and Light Co. 1907 $1000 Specimen Gold 

Bond Kansas City, Missouri, (Incorporated in New Jersey), 1907 Specimen $1000 
Series A Convertible Collateral 6% Gold Coupon Bond, Black text with green border 
and undertint, Allegorical figures near generator. Red specimen overprints, POC’s and 
“00000” serial numbers, VF condition. Unlisted Design, Date, Denomination and color 
in Cox. Rare. Franklin-Lee BNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Missouri, Kansas and Texas
 

625 
625	 Missouri, Kansas and Texas Railway Co. 1880 I/C Stock Certificate 

with Jay Gould Signature Missouri, Kansas, and Texas, 1880. 100 Shares 
I/C Capital Stock Certificate, Signed by Jay Gould as company president. Black text 
with green border, Scene of  cattle at top center. Cancelled handstamps and POCs 
throughout. Fine-VF condition. Jason Gould (May 27th, 1836 - December 2nd, 1892) 
was an American railroad magnate and financial speculator who is generally identified as 
one of  the Robber barons of  the Gilded Age. His sharp and often unscrupulous business 
practices made him one of  the wealthiest men of  the late nineteenth century. Gould was 
an unpopular figure during his life and remains controversial.������������������������������� Est. $300-500

New Jersey
 

626 
626	 Central Railroad (Rail Road) Co of New Jersey. 1883. Specimen 

Bond. New Jersey. $1,000, bond, loco l-r at roundhouse, vertical format, convertible 
debenture, bearer gold, 6%, 25-yr, 1883, due 1908, splits and archivally reinforced folds 
by ABN.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

627 
627	 New Jersey Railroad Stock Certificate Assortment, 1856-77 

New Jersey, 1856-77. Group of  4 Railroad I/C Stock Certificates, Includes: NJ, 1877, 
Farmingdale and Squan Village Rail Road Co., 1 Share Capital Stock; NJ, 1865, Cape 
May and Millville Rail Road Co., 2 Shares Capital Stock; NJ, 1875, Camden, Gloucester 
and Mt. Ephraim Railway 10 Shares Common Stock; NJ, 1856, Millstone and New-
Brunswick Railroad Co., 2 Shares Capital Stock; Fine to VF condition. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railway-and-Light-Co-1907-1000-Specimen-Gold-Bond_i47878736
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railway-and-Light-Co-1907-1000-Specimen-Gold-Bond_i47878736
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Texas-Railway-Co-1880-I-C-Stock-Certificate-with-Jay-Gould-Signature_i47878737
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Texas-Railway-Co-1880-I-C-Stock-Certificate-with-Jay-Gould-Signature_i47878737
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Rail-Road-Co-of-New-Jersey-1883-Specimen-Bond_i47878738
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Rail-Road-Co-of-New-Jersey-1883-Specimen-Bond_i47878738
https://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-Railroad-Stock-Certificate-Assortment-1856-77_i47878739
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 83

134 February 28, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New York
 

628 
628	 Bleeker Street and Fulton Ferry Railroad Co., 1900, Specimen 

Bond New York, 1900. $1000 Specimen 4% Specimen Bond, Black on blue border and 
underprint with ferry at top, Printed in small size, Specimen overprints and POCs, VF-
XF condition, ABNC. Only 3 examples were found in the ABN Archives in 2002. �Est. $120-240

 

629 
629	 Buffalo, Bradford and Pittsburgh Rail Road Co., 1882, I/U Stock 

Certificate New York, 1882. 1 Share I/U Capital Stock Certificate, Black on black 
border with locomotive passing men in mine at top, S/N 433, VF-XF condition.���� Est. $70-140

 

630 
630	 Bush Terminal Co., 1929 to 1940 I/C Stock Certificate Assortment. 

New York, Lot of  15 pieces, highlights include: 50 Shares I/C Stock Certificate in brown; 
16 Shares I/C Stock Certificate in red; 2 Shares I/C 6% Cumulative Preferred Stock 
Certificate; and 100 Shares I/C Stock Certificate in green. Industry City (formerly Bush 
Terminal) is a historic intermodal shipping, warehousing, and manufacturing complex 
on the Upper New York Bay waterfront in the Sunset Park neighborhood of  Brooklyn, 
New York City. Founded in the early 1900s, Bush Terminal was the first facility of  its 
kind in New York City and the largest multi-tenant industrial property in the United 
States. The complex was originally managed by the Bush Terminal Company, founded 
and headed by Irving T. Bush. The warehouses were built circa 1892–1910, the railroad 
from 1896 to 1915, and the factory lofts between 1905 and 1925. During World War I, 
Bush Terminal was used as a United States Navy base, though it returned to private 
ownership after the war.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

 

631 
631	 Christopher & Tenth Street Rail Road Co., 1912, I/C Stock 

Certificate New York, 1912. 7 Shares I/C Capital Stock Certificate, Black on steel 
gray border and underprint, Street car depo station at top, POCs along bottom, Fine-VF 
condition with glue at left side, ABNC.����������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Bleeker-Street-and-Fulton-Ferry-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i47878740
https://auction.archivesinternational.com/Bleeker-Street-and-Fulton-Ferry-Railroad-Co-1900-Specimen-Bond_i47878740
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Bradford-and-Pittsburgh-Rail-Road-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i47878741
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Bradford-and-Pittsburgh-Rail-Road-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i47878741
https://auction.archivesinternational.com/Bush-Terminal-Co-1929-to-1940-I-C-Stock-Certificate-Assortment_i47878742
https://auction.archivesinternational.com/Christopher-Tenth-Street-Rail-Road-Co-1912-I-C-Stock-Certificate_i47878743
https://auction.archivesinternational.com/Christopher-Tenth-Street-Rail-Road-Co-1912-I-C-Stock-Certificate_i47878743
https://www.archivesinternational.com/
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632 
632	 Lake Erie and Western Railroad Co. 1887 Specimen Bond Rarity 

New York, 1887. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Bond, Black text with ornate 
green border and undertint, Train in small circular frame at top left. Red specimen 
overprints, 0000 serial number, POCs, Fine condition with some toning along horizontal 
fold lines, HLBN. Unlisted design in Cox, and this was the only example found in the 
ABN Archives in 2002.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

633 
633	 Manhattan Railway Co., 1890, Specimen Bond New York, 1890. $1000 

Specimen 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, Elevated railroad track at top, Specimen overprints and POCs, VF-XF 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

634 
634	 New York Early Railroad Assortment of Issued Stock Certificates, 

1872-96 New York, 1872-96. Lot of  4 I/C Railroad Stock Certificates, Includes: 1878, 
Albany Railway, 23 Shares Capital Stock and 9 Shares Capital Stock; 1872, Carthage, 
Watertown & Sackets Harbor Railroad Co., 1 Share Capital Stock; 1884, Middletown 
& Crawford Railroad Co., 1 Share Capital Stock; and, 1896, Lehigh & Hudson River 
Railway Co., 10 Shares Capital Stock. Certificates are in Fine-VF condition. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

635 
635	 Ogdensburg Street Railway Co. 1886 Specimen Bond New York, 1886. 

$100 Specimen 6% First Mortgage Coupon Bond, Black text with orange border and 
green underprint, Horse pulling train at top center. Red specimen overprint, 000 serial 
number, and POCs. VF condition, HLBN. Rare specimen in Cox. �������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-and-Western-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond-Rarity_i47878744
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i47878745
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Early-Railroad-Assortment-of-Issued-Stock-Certificates-1872-96_i47878746
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Early-Railroad-Assortment-of-Issued-Stock-Certificates-1872-96_i47878746
https://auction.archivesinternational.com/Ogdensburg-Street-Railway-Co-1886-Specimen-Bond_i47878747
https://www.archivesinternational.com/
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636 
636	 Rensselaer and Saratoga Railroad Co., 1921 Specimen Bond New 

York. $1000 Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large 
green border and under tint, Image of  locomotive coming down tracks with another 
locomotive at top crossing bridge, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. 
ABNC. Listed Railroad, Unlisted Bond Type.����������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

637 
637	 Staten Island Horse Railroad Co., 1867 I/U Stock Certificate. New 

York, 1867, 5 Shares, I/U, Black on off  white paper, horse drawn street car  in middle, 
Allegorical Liberty at lower right, revenue stamp on lower left, S/N 91, Fine to Choice 
Fine condition with small faults and archivally reinforced vertical folds. Listed railroad as 
a bond in Cox, but unlisted as a stock certificate. Found in an old estate. Lith. of  Henry 
Seibert & Bros.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

638 
638	 Troy and Rutland Railroad Co. 1851 Issued Bond New York, 1851. $1000 

I/U 7% Mortgage Bond, S/N 42, Black text with black border, Train passing on tracks 
at top center, Embossed company seal at bottom left corner. Fine condition with toning 
along fold lines and holes at center fold lines. Unlisted in uncancelled format. Snyder & 
Black.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

North Carolina
 

639 
639	 Jamesville and Washington Rail Road and Lumber Co., 1873, I/U 

Bond North Carolina, (Offices located in Philadelphia, PA),  1873. $1000 I/U 8% 
Coupon Bond, Black on green border and underprint with 3 vignettes on certificate, 2 at 
the top and 1 at the bottom, Bond is in VF-XF condition, 17 coupons attached, Lith by 
ABNC. Rare bond and first time offered by us. ������������������������������������������������������ Est. $100-200

North Eastern States
 

640 
640	 North Eastern Railroad Related Checks, Stocks and Bonds, 

ca.1850-82 Assortment of  Railroad related Items, Includes: Mansfield Framingham 
Rail Road Co., I/C Bond;  New York & New Haven Rail Road Co., Unissued Bond; 
Cincinnati and Springfield Railway Co., I/C Bond; New York & New England Railroad 
Co. I/U Bond; N.Y. & N.H. Railroad Co. Uncut Sheet of  Unissued Checks; New York 
and New Haven Rail Road Co. Uncut Sheet of  Unissued Checks (2). Pieces are in Fine-
VF condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Rensselaer-and-Saratoga-Railroad-Co-1921-Specimen-Bond_i47878748
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1867-I-U-Stock-Certificate_i47878749
https://auction.archivesinternational.com/Troy-and-Rutland-Railroad-Co-1851-Issued-Bond_i47878750
https://auction.archivesinternational.com/Jamesville-and-Washington-Rail-Road-and-Lumber-Co-1873-I-U-Bond_i47878751
https://auction.archivesinternational.com/Jamesville-and-Washington-Rail-Road-and-Lumber-Co-1873-I-U-Bond_i47878751
https://auction.archivesinternational.com/North-Eastern-Railroad-Related-Checks-Stocks-and-Bonds-ca-1850-82_i47878752
https://auction.archivesinternational.com/North-Eastern-Railroad-Related-Checks-Stocks-and-Bonds-ca-1850-82_i47878752
https://www.archivesinternational.com/
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Ohio
 

641 
641	 Baltimore and Ohio Southwestern Railroad Co. 1889 Specimen 

Bond. Ohio. Specimen $1000 5% 1st Preferred Income Mortgage Registered Gold 
Bond. black printing on red border and undertint. Locomotive “89” and another train 
traveling under signal towers. Horizontal bond. Red specimen overprints and POC’s. No 
coupons attached. XF condition. ABNC. Only 3 found in archives. This is the only one 
available. Rare bond. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

642 
642	 Bellaire, Zanesville & Cincinnati Railway Co. 1884 Specimen Bond 

Rarity Ohio. 1884, $1000 Specimen 6% Gold Income Bond, Black text with black 
border, no undertint, Depiction of  a train passing from left to right at top. POC’s with a 
Return to Issue Room stamp at back. VF condition with small stains at bottom margins. 
Unlisted type, denomination, and design in Cox, Extremely Rare. This was the only 
example found in Cox. Franklin BNC.��������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

643 
643	 Cincinnati, Hamilton & Dayton Railway Co. 1904 Specimen Bond 

Ohio, 1904. $1000 Specimen 4% Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black text 
with green border and undertint, Men at work on tracks near approaching train at top 
center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. 
Only listed in specimen format in Cox, Rare. ����������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

644 
644	 Cincinnati, Wilmington & Zanesville Rail Road Co., 1861, I/U Stock 

Certificate Ohio, 1861. 20 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black on black border 
with locomotive at top, Foil attached, VF-XF condition.������������������������������������������ Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i47878753
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i47878753
https://auction.archivesinternational.com/Bellaire-Zanesville-Cincinnati-Railway-Co-1884-Specimen-Bond-Rarity_i47878754
https://auction.archivesinternational.com/Bellaire-Zanesville-Cincinnati-Railway-Co-1884-Specimen-Bond-Rarity_i47878754
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Hamilton-Dayton-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i47878755
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wilmington-Zanesville-Rail-Road-Co-1861-I-U-Stock-Certificate_i47878756
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wilmington-Zanesville-Rail-Road-Co-1861-I-U-Stock-Certificate_i47878756
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 83

138 February 28, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

645 
645	 Columbus Piqua and Indiana Rail Road Co. 1859 Certificate of 

Receivers Ohio, 1859. $137 I/C Certificate of  Receivers, Black text with black 
border, men at work on tracks at left. Signatures have been cut out, cancelled in ink. 
Fine condition with significant ink burn at the signature cancellation blocks almost 
obliterating the signatures. Signed by James A. Roosevelt, half-brother of  Franklin 
Delano Roosevelt. Married into Astor fortune (Helen Schermerhorn Astor). Ambassador 
during Cleveland administration. Left money for Roosevelt Hospital (New York)�� Est. $65-130

 

646 
646	 Toledo Terminal Railroad Co., 1907 Specimen Bond Ohio, 1907. 

$1000, 1st Mortgage 4 1/2% Gold Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, 
Locomotives leaving Toledo’s terminal with city buildings in the background, POC, VF 
condition, WBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Oregon
 

647 
647	 Oregon Short Line Railroad Co., 1904 Specimen Bond Oregon. $1,000 

Specimen 4% Refunding Gold Coupon Bond, Black print on orange border and under 
tint, Allegorical figures at top flanking company title, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, IBNC. Only known as a specimen bond, no issued examples known.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

648 
648	 Oregon-Washington Railroad & Navigation Co., 1911 Specimen 

Bond. Oregon, 1911, $1000, Series A 1st and Refunding Mortgage 4% Specimen Bond, 
Black on red border and underprint, Moving locomotive by telegraph lines top center, 
POC’s red SPECIMEN overprints and blue s/n “00000”, VF condition, ABNC. Listed 
railroad in Cox unlisted bond. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Piqua-and-Indiana-Rail-Road-Co-1859-Certificate-of-Receivers_i47878757
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Piqua-and-Indiana-Rail-Road-Co-1859-Certificate-of-Receivers_i47878757
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Terminal-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i47878758
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Short-Line-Railroad-Co-1904-Specimen-Bond_i47878759
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i47878760
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i47878760
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

649 
649	 Buffalo, St. Mary’s and Southwestern Railroad Co., 1897, 

Specimen Bond Pennsylvania, 1897. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black on olive green border and underprint, Multiple vignettes of  
allegorical figures at top and miners at bottom, Specimen overprints and POCs, VF-XF 
condition. ABNC. Only 3 examples were found in the ABN Archives in 2002. ����� Est. $100-200

 

650 
650	 Lackawanna Rail Road Co. 1855 I/U Bond Signed by Morris 

Ketchum Jesup Pennsylvania, 1855. $500 I/U 7% Coupon Bond, Black text with 
black border, Long coal train passing on tracks at top center. VF condition. Signed by 
Morris K. Jesup as company president. Morris Ketchum Jesup ( June 21, 1830 – January 
22, 1908), was an American banker and philanthropist. He was one of  the original 
founders of  the American Museum of  Natural History, and served as the Museum’s 
president for over 25 years, overseeing its expansion and much of  its golden age of  
exploration and collection. The Museum’s hall of  Northwest Coast Indians is named 
after him. He also was a major contributor to fund the Arctic expeditions of  Robert 
Peary. Cape Morris Jesup, the northernmost point of  mainland Greenland, as well as 
Morris Jesup Glacier, were named in his honor. He also funded the Jesup North Pacific 
Expedition (1897-1902), a major ethnographic project led by the anthropologist Franz 
Boas. In 1905, he was knighted by Tsar Nicholas II of  Russia for his philanthropic work 
aiding immigrants from the Russian Empire.���������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

651 
651	 Northumberland County Traction Co., ca.1920-1930 Specimen 

Stock Certificate Pennsylvania. Preferred Stock Specimen Certificate, Black print 
on brown border and under tint, Interurban electric street at top, Red “Cancelled” 
overprint. POC’s.  XF condition. Unlisted railroad in Cox.  Rare and attractive. SBNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

652 
652	 Pennsylvania Railroad I/C Stock Certificate Trio, ca.1872-1923 

Pennsylvania, 1872-1923. Lot of  3 Railroad I/C Stock Certificates, Includes: 1872, 
Dunkirk, Warren & Pittsburgh Railway Co., 1 Share Capital Stock; 1872, East 
Pennsylvania Rail Road Co., 2 Shares Capital Stock; and, 19923, Harrisburg City 
Passenger Railway Co., 6 Shares Capital Stock. Fine to VF condition. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-St-Mary-s-and-Southwestern-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i47878761
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-St-Mary-s-and-Southwestern-Railroad-Co-1897-Specimen-Bond_i47878761
https://auction.archivesinternational.com/Lackawanna-Rail-Road-Co-1855-I-U-Bond-Signed-by-Morris-Ketchum-Jesup_i47878762
https://auction.archivesinternational.com/Lackawanna-Rail-Road-Co-1855-I-U-Bond-Signed-by-Morris-Ketchum-Jesup_i47878762
https://auction.archivesinternational.com/Northumberland-County-Traction-Co-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i47878763
https://auction.archivesinternational.com/Northumberland-County-Traction-Co-ca-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i47878763
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-I-C-Stock-Certificate-Trio-ca-1872-1923_i47878764
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania & Maryland
 

653 
653	 Baltimore and Harrisburg Railway Co., 1886 Specimen Bond 

Pennsylvania & Maryland. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Porter with luggage besides locomotive at 
top left corner, VF condition, FBNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

South Carolina
 

654 
654	 South Carolina Railway Co., 1881, Specimen Bond South Carolina, 

1881. $1000 Specimen 6% Purchase Money Second Consolidated Mortgage Coupon 
Bond, Black on black border with Allegorical figures at top flanking seal of  South 
Carolina, Specimen overprints and POCs, Fine-VF condition with splitting at fold lines, 
ABNC. Rare as a specimen bond, previously unlisted in this format. ���������������������� Est. $80-160

Tennessee
 

655 
655	 Tennessee Midland Railway Co., 1887 Specimen Bond. Tennessee. 

Specimen $1000, 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black on Green border and 
underprint, top with Locomotive passing cows in foreground and city and harbor scene 
in background, bottom with mining building and mill, Red SPECIMEN overprints 
POC’s, VF condition, ABNC. Listed railroad unlisted color, date and design in Cox. Only 
2 examples of  this rare bond were found in the ABN archives in 2002 and this is the first 
time we have offered this outstanding bond.����������������������������������������������������������� Est. $150-300

Texas
 

656 
656	 Galveston, La Porte and Houston Railway Co., 1895 I/U Bond. 

Texas, 1895. $1000, I/U 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black with light brown 
border and  underprint, Locomotive R-L passing waving children and lake on top, 
slave picking cotton at bottom, S/N 561, VF condition. Franklin BNC. Only listed as a 
specimen or issued and cancelled, Uncancelled bonds are previously unknown. �� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Harrisburg-Railway-Co-1886-Specimen-Bond_i47878765
https://auction.archivesinternational.com/South-Carolina-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i47878766
https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Midland-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i47878767
https://auction.archivesinternational.com/Galveston-La-Porte-and-Houston-Railway-Co-1895-I-U-Bond_i47878768
https://www.archivesinternational.com/
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657 
657	 Houston East and West Texas Railway Co. 1889 Specimen Bond 

Texas. $1000 Specimen 5% Consolidated First Mortgage Coupon Bond. Black print with 
an ornate green border and under tint. Vignette at top of  certificate of  slaves with cotton 
bales and steamboats at dock on top left and train at station on top right. Specimen 
overprints, POC’s, Fine condition with minor tears along margins and coupons attached. 
Listed railroad, unlisted bond type in Cox. ABNC.������������������������������������������������� Est. $200-400

 

658 
658	 Southern Pacific Railroad Co., 1905 Specimen Bond Texas. $1000 

Specimen 4% 1st Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on black/brown 
border and under tint, Allegorical figures at top flanking image of  sun setting over rail 
road tracks, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, IBNC.�������������������� Est. $80-160

Texas and Louisiana
 

659 
659	 Huntsville, New Orleans and Western Texas Railway Co., 1882 I/U 

Bond. Texas and Louisiana, 1882. $1000, I/U, 6% Gold Coupon Bond, Black on brown 
border, train leaving tunnel under ornate title, S/N 106, VF to XF condition,  Very 
Attractive, Homer-Lee BNC. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Various
 

660 
660	 Union Pacific Railroad Co., 1897 Specimen Registered Bond. Utah. 

1897, 4% Registered 1st Mortgage and Land Grant Gold Specimen Bond, Horizontal 
format, Black on green border and underprint, Allegorical woman top left corner, 
POC’s, VF condition, IBNC. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Houston-East-and-West-Texas-Railway-Co-1889-Specimen-Bond_i47878769
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i47878770
https://auction.archivesinternational.com/Huntsville-New-Orleans-and-Western-Texas-Railway-Co-1882-I-U-Bond_i47878771
https://auction.archivesinternational.com/Huntsville-New-Orleans-and-Western-Texas-Railway-Co-1882-I-U-Bond_i47878771
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1897-Specimen-Registered-Bond_i47878772
https://www.archivesinternational.com/
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Various States
 

661 
661	 Railroad Stock & Bond Certificate Assortment, ca.1900-1960 

Various States., Large Group of  60+ I/C/ and U/U Stock Certificates, Includes: 
Missouri, Kansas and Texas Railway Co.; Bush Terminal Co.; Chicago & Northern 
Western Railway; Baltimore & Ohio Railroad and many more. Certificates are in Fine-
XF condition. (60+). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $120-240

Virginia
 

662 
662	 Atlantic, Mississippi & Ohio Rail Road Co. 1871 Bond Signed by 

William Mahone with Imprinted USIR Revenue. Virginia, 1871. $1000 
I/C 7% First Mortgage Gold Bond, Black text with green border, Internal Revenue 
underprint in red, Train passing through countryside at top center. POCs, Fine 
condition. CBN. Signed by CSA Army General William Mahone as company president. 
William Mahone (December 1, 1826 – October 8, 1895) was an American civil engineer, 
railroad executive, Confederate States Army general, and Virginia politician.��������� Est. $80-160

West Virginia
 

663 
663	 Kanawha Traction and Electric Co. ca. 1930s Specimen Stock 

Certificate West Virginia, ca. 1930s. 100 Shares Specimen Preferred Capital Stock 
Certificate, Black text with red border and underprint, Traction car at top center. Red 
Cancelled overprint, Not to be removed from file handstamp at top right corner, POCs. 
Fine-VF condition, SBN. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Wisconsin
 

664 
664	 Northwestern Union Railway Co. 1872 Listed Railroad but no 

Examples known, $1000 Specimen Gold Bond Rarity Wisconsin, 
1872. $1000 Unmarked Specimen 7% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Ornate and attractive Black text with green border and metallic gold underprint, 
Train passing by man plowing with horses in field at top center. 90 coupons attached 
to bottom. The bottom 2 rows have POC’s but evidently they gave up punching the 
balance of  the bond. VF condition, Henry Seibert & Bros. Unlisted railroad in Cox, Very 
Rare unmarked specimen from a new find with only 3 examples of  this denomination 
found for this railroad. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

665 
665	 State Line and Union Rail Road Co., Written on a Geneva 

Manufacturing Company Stock Certificate, 1871, I/U Stock 
Certificate Geneva, Wisconsin, Geneva Manufacturing Co., “State Line and Union 
Rail Road Co.” 1871. 5 Shares I/U? Stock Certificate, Black on black border with Bald 
Eagle with shield looking left on top middle, and revenue stamp at bottom left corner, 
Evidently the certificate was re-issued as a railroad stock certificate with title changed 
by hand from Geneva Manufacturing Co, $100 par, $200,000 cap, low S/N 6, VF-XF 
condition. title changed by hand from Geneva Manufacturing Co, $100 par, $200,000 
cap, Scarce and rarely seen format.���������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Wisconsin, Minnesota, Iowa, Illinois, 
Michigan, Nebraska and Territory of 

Dakota
 

666 
666	 Chicago, Saint Paul, Minneapolis and Omaha Railway Co. 1880 

Specimen Bond 1880. $1000 Specimen 6% Consolidated Mortgage Coupon Bond, 
Black text with brown border and underprint, Train passing on tracks at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition, FBN. Only 
listed as a specimen in Cox.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stock-Bond-Certificate-Assortment-ca-1900-1960_i47878773
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Mississippi-Ohio-Rail-Road-Co-1871-Bond-Signed-by-William-Mahone-with-Imprinted-USIR-Re_i47878774
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Mississippi-Ohio-Rail-Road-Co-1871-Bond-Signed-by-William-Mahone-with-Imprinted-USIR-Re_i47878774
https://auction.archivesinternational.com/Kanawha-Traction-and-Electric-Co-ca-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i47878775
https://auction.archivesinternational.com/Kanawha-Traction-and-Electric-Co-ca-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i47878775
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Union-Railway-Co-1872-Listed-Railroad-but-no-Examples-known-1000-Specimen-Gold-Bond_i47878776
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Union-Railway-Co-1872-Listed-Railroad-but-no-Examples-known-1000-Specimen-Gold-Bond_i47878776
https://auction.archivesinternational.com/State-Line-and-Union-Rail-Road-Co-Written-on-a-Geneva-Manufacturing-Company-Stock-Certificate-187_i47878777
https://auction.archivesinternational.com/State-Line-and-Union-Rail-Road-Co-Written-on-a-Geneva-Manufacturing-Company-Stock-Certificate-187_i47878777
https://auction.archivesinternational.com/State-Line-and-Union-Rail-Road-Co-Written-on-a-Geneva-Manufacturing-Company-Stock-Certificate-187_i47878777
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i47878778
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i47878778
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Scripophily - State & City
California

 

667 
667	 City of Los Angeles, 1914 Specimen Bond California, 1914. $1000 Specimen 

4.5% Election Plant Coupon Bond, Black text with green border and undertint, City seal 
at top center flanked by allegorical men. Cancelled pin-punches, VF condition, SBN. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Louisiana
 

668 
668	 City of Baton Rouge, Public Improvement Bond Issue of 1914 

Specimen Bond Baton Rouge, Louisiana. 1914, $1000 Specimen 4 1/2% Public 
Improvement Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Seal of  
Louisiana at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only 3 
examples found in 2002 in the ABN Archives.��������������������������������������������������������� Est. $180-280

Missouri
 

669 
669	 City of St. Louis, 1907 Specimen Bond Missouri. $1000 Specimen, 3 

65/100%, Public Buildings and Public Improvement Coupon Bond, Black print on blue/
gray border and under tint, Arial view of  St. Louis bridge with boats on water at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $65-130

North Carolina
 

670 
670	 State of North Carolina, Prison Debt 1899 Specimen Bond Raleigh, 

North Carolina, 1899. $1000 Specimen 4% State Prison Debt Bond, Black text with black 
border and red underprint, North Carolina State Capitol Building at top center. Red 
specimen overprints, 0000 serial numbers, and POCs. VF condition. ABNC.�������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Los-Angeles-1914-Specimen-Bond_i47878779
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Baton-Rouge-Public-Improvement-Bond-Issue-of-1914-Specimen-Bond_i47878780
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Baton-Rouge-Public-Improvement-Bond-Issue-of-1914-Specimen-Bond_i47878780
https://auction.archivesinternational.com/City-of-St-Louis-1907-Specimen-Bond_i47878781
https://auction.archivesinternational.com/State-of-North-Carolina-Prison-Debt-1899-Specimen-Bond_i47878782
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Ohio
 

671 
671	 City of Cincinnati, 1897 Specimen Bond. Cincinnati, Ohio. $1000, 

Specimen 3.65% Consolidated Sinking Fund Coupon Bond, Black on green border and 
underprint, Birds-eye-view of  Cincinnati, Coupons attached, VF ABNC. Very attractive 
and rare.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

672 
672	 City of Cincinnati, 1920, Specimen Bond Cincinnati, Ohio, 1920. $1000 

Specimen 5% Municipal Gold Coupon Bond, Black on brown border, Scenic view of  
river at top, Specimen overprints and POCs, VF-XF condition, FL-ABNC.�������������� Est. $70-140

Tennessee
 

673 
673	 State of Tennessee, 1892 Specimen “Redemption” Bond Tennessee, 

1892,  $1,000 Specimen 4% Redemption Coupon Bond, Black print on olive green border 
and under tint, Tennessee House of  Representatives at top under company title, Punch 
out cancelled along bottom, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������� Est. $70-140

Scripophily - Sugar & Tobacco 
Companies

Cuba
 

674 
674	 Compania Azucarera Antilla, S.A. 1924 Specimen Bond. Cuba, 

1924, Vertical $1000 1st. Mortgage 15 year 7 1/2% Sinking Fund Gold Bond Specimen 
Certificate, Green border with Allegorical horn blowers flanking map of  Cuba and train 
being loaded with sugar cane, Specimen overprints, POCs, Coupons attached, HBNC, 
XF to Unc. condition.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1897-Specimen-Bond_i47878783
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1920-Specimen-Bond_i47878784
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Tennessee-1892-Specimen-Redemption-Bond_i47878785
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Antilla-S-A-1924-Specimen-Bond_i47878786
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675 
675	 Compania Azucarera Ermita, “Ermita Sugar Co.”, 1922 Specimen 

7% Gold Bond. Cuba, 1922, $500, Specimen 7% Gold Coupon Bond, Green Border 
with Sugar Cane Field Workers Vignette, Coupons Attached, POC, XF. ABNC. �� Est. $130-260

 

676 
676	 Compania Azucarera Salamanca, “Salamanca Sugar Co.”, 1923 

Specimen Bond Cuba. $500 Specimen 8% First Mortgage Twenty Year Gold 
Coupon Bond, Black print with brown border and under tint, Sugar Cane Field Workers 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Turnpike,  Bridge 
& Canal Companies

New York
 

677 
677	 Gouverneur, Somerville and Antwerp Plank Road Co., 1852 I/U 

Stock Certificate New York. 1852, 1 Share Capital Stock I/U Stock Certificate, 
Black print on black border printed on blue paper as small sized certificate, Company 
title at top, Fine-VF condition.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Scripophily - Utilities & Power
Louisiana

 

678 
678	 New Orleans Power House Co. Ltd., 1901 Specimen Bond New 

Orleans, Louisiana. 1901, $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Forty Year Power House 
Gold Coupon Bond, Black print on blue/gray border and under tint, Allegorical woman 
with lightening bolts at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

New York
 

679 
679	 General Electric Co., 1950-60’s Progress Proof Stock Certificate 

New York, 1950-60s. Odd Shares Progress Proof  Stock Certificate on brown paper, 
Black text, green border, Allegorical man with generator depicted at top center. Fine-
VF condition, SC-USBN. General Electric Company is an American multinational 
conglomerate.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Ermita-Ermita-Sugar-Co-1922-Specimen-7-Gold-Bond_i47878787
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Ermita-Ermita-Sugar-Co-1922-Specimen-7-Gold-Bond_i47878787
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Salamanca-Salamanca-Sugar-Co-1923-Specimen-Bond_i47878788
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Salamanca-Salamanca-Sugar-Co-1923-Specimen-Bond_i47878788
https://auction.archivesinternational.com/Gouverneur-Somerville-and-Antwerp-Plank-Road-Co-1852-I-U-Stock-Certificate_i47878789
https://auction.archivesinternational.com/Gouverneur-Somerville-and-Antwerp-Plank-Road-Co-1852-I-U-Stock-Certificate_i47878789
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Power-House-Co-Ltd-1901-Specimen-Bond_i47878790
https://auction.archivesinternational.com/General-Electric-Co-1950-60-s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i47878791
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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